
 1 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
 
 

Usnesení 
 

z 3. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje - IV. volební období 2012 – 2016, 
 konaného dne 27. 2. 2013 od 10:10 hodin do 17:43 hodin 

v zasedacím sále Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 

 
 
 
Usnesení č. 1/3Z/2013 
Schválení návrhové a volební komise  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

návrhovou a volební komisi 3. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje IV. volebního období 
v tomto složení:  

 
1. Ing. Jan Řehák (OSD) - předseda komise  
2. PaedDr. Petr Brázda (KSČM)  
3. Ing. Dagmar Waicová (ČSSD) 

 
(Hlasování: 43 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 2/3Z/2013 
Volba ověřovatelů  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
v o l í  

ověřovatele zápisu a usnesení z 3. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje IV. volebního 
období 2012 - 2016: 

 
1.     Jitku Sachetovovou (KSČM)    

 
2.     Ing. Martina Strakoše (ČSSD) 
 

(Hlasování: 46 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 3/3Z/2013 
Schválení programu  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

upravený program 3. Zastupitelstva Ústeckého kraje ve IV. volebním období 2012 - 2016. 
 
(Hlasování: 47 – 0 – 2) návrh byl přijat 
 

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění.

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem

truhlarova.s
Text napsaný psacím strojem



 2 

 
Usnesení č. 4/3Z/2013 
Projednání námitek k zápisu a usnesení z minulého Zastupitelstva Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í   

se vznesenou námitkou Mgr. Jiřího Řeháka (Hnutí PRO! kraj) – doplnění zápisu o větu 
Jaroslava Komínka, člena Rady Ústeckého kraje (KSČM) „Pan Ušák je na demonstraci 
pořádané ODS a PRO! kraj“.     

 
(Hlasování: 29 – 3 – 12) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 5/3Z/2013 
Kontrola plnění usnesení  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

splnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje z III. volebního období 
2008 – 2012  
1. Usnesení č. 60/20Z/2010 C Nakládání s majetkem 
2. Usnesení č. 86/23Z/2011 B Nakládání s majetkem  
3. Usnesení č. 119/24Z/2011 B Nakládání s majetkem 
4. Usnesení č. 69/25Z/2011 B Nakládání s majetkem  
5. Usnesení č. 80/25Z/2011 B Nakládání s majetkem  
6. Usnesení č. 25/26Z/2011 B Hlavní úkoly veřejné výzkumné instituce Ústeckého kraje Ústav 

archeologické památkové péče severozápadních Čech, v. v. i. v roce 2012, financované z 
institucionální podpory výzkumu a vývoje Ústeckého kraje 

7. Usnesení č. 12/28Z/2012 C Založení obchodní společnosti s městem Ústí nad Labem – 
Severočeské divadlo s.r.o. 

8. Usnesení č. 25/28Z/2012 B Zásady zajištění regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji 
- aktualizace 

9. Usnesení č. 26/28Z/2012 B Rozdělení finančních prostředků k zajištění výkonu regionálních 
funkcí knihoven v Ústeckém kraji na rok 2012 

10. Usnesení č. 68/28Z/2012 B Nakládání s majetkem 
11. Usnesení č. 25/29Z/2012 B Smlouva o spolupráci k projektu „Sláva krušnohorského 

hornictví“ v rámci programu Cíl 3 / Ziel 3  
12. Usnesení č. 26/29Z/2012 C Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních 

souborů a hudebních těles působících v Ústeckém kraji na rok 2012 – rozdělení dotací  
13. Usnesení č. 27/29Z/2012 C Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 2012 – 

rozdělení dotací  
14. Usnesení č. 34/29Z/2012 B Strategie na zlepšení výsledků vzdělávání ve středních školách 

zřizovaných Ústeckým krajem 2012-2016  
15. Usnesení č. 55/29Z/2012 B Nakládání s majetkem  
16. Usnesení č. 81/29Z/2012 B Nakládání s majetkem   
17. Usnesení č. 26/30Z/2012 B Dotační program OP Vzdělávaní pro konkurenceschopnost 2. 

výzva 2. etapy globálních grantů - návrh poskytnutí dotací 
18. Usnesení č. 38/30Z/2012 C Program podpory aktivit stálých profesionálních divadelních 

souborů a hudebních těles působících v Ústeckém kraji na rok 2012 – rozdělení dotací 



 3 

19. Usnesení č. 42/30Z/2012 B Změna závazného ukazatele – názvu projektu v usnesení 
Zastupitelstva ÚK č. 27/29Z/2012 „Program podpory regionální kulturní činnosti na rok 
2012 – rozdělení dotací“ 

20. Usnesení č. 43/30Z/2012 B Změna závazného ukazatele – termínu ukončení realizace 
projektu v usnesení Zastupitelstva ÚK 28/29Z/2012 „Program na záchranu a obnovu 
kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2012“ 

21. Usnesení č. 44/30Z/2012 B Změna závazného ukazatele – finančního ukazatele spoluúčasti 
v usnesení Zastupitelstva ÚK 28/29Z/2012 „Program na záchranu a obnovu kulturních 
památek Ústeckého kraje pro rok 2012“ 

22. Usnesení č. 45/30Z/2012 B Změna závazného ukazatele – finančního ukazatele spoluúčasti 
v usnesení Zastupitelstva ÚK 29/29Z/2012 „Program na záchranu a obnovu drobných 
památek a architektury dotvářející kulturní krajinu Ústeckého kraje pro rok 2012“ 

23. Usnesení č. 46/30Z/2012 B Změna výše poskytnuté dotace – částky dotace v usnesení 
Zastupitelstva ÚK 28/29Z/2012 „Program na záchranu a obnovu kulturních památek 
Ústeckého kraje pro rok 2012“ 

24. Usnesení č. 59/30Z/2012 B Nakládání s majetkem 
25. Usnesení č. 62/30Z/2012 B Nakládání s majetkem 
26. Usnesení č. 63/30Z/2012 B Nakládání s majetkem 
27. Usnesení č. 81/30Z/2012 B-02 Nakládání s majetkem 
28. Usnesení č. 88/30Z/2012 B Nakládání s majetkem 
29. Usnesení č. 97/30Z/2012 B Nakládání s majetkem 
30. Usnesení č. 98/30Z/2012 B Nakládání s majetkem 
31. Usnesení č. 99/30Z/2012 B Nakládání s majetkem 
32. Usnesení č. 102/30Z/2012 B Nakládání s majetkem 
33. Usnesení č. 106/30Z/2012 C Nakládání s majetkem 
34. Usnesení č. 107/30Z/2012 C Nakládání s majetkem 
35. Usnesení č. 111/30Z/2012 B Nakládání s majetkem 
36. Usnesení č. 114/30Z/2012 C Nakládání s majetkem 
37. Usnesení č. 115/30Z/2012 B Nakládání s majetkem 
38. Usnesení č. 118/30Z/2012 B Nakládání s majetkem 
39. Usnesení č. 32/31Z/2012 B Odůvodnění významné veřejné zakázky na služby s názvy 

„Azylové domy pro rodiče s dětmi“ a „Sociálně terapeutické dílny“ 
40. Usnesení č. 41/31Z/2012 B Nakládání s majetkem 
41. Usnesení č. 44/31Z/2012 B Nakládání s majetkem 
42. Usnesení č. 52/31Z/2012 B Nakládání s majetkem 
43. Usnesení č. 53/31Z/2012 B Nakládání s majetkem 
44. Usnesení č. 54/31Z/2012 B Nakládání s majetkem 
45. Usnesení č. 55/31Z/2012 B Nakládání s majetkem 
46. Usnesení č. 56/31Z/2012 B Nakládání s majetkem 
47. Usnesení č. 57/31Z/2012 B Nakládání s majetkem 
48. Usnesení č. 58/31Z/2012 C Nakládání s majetkem 
49. Usnesení č. 60/31Z/2012 C Nakládání s majetkem 
50. Usnesení č. 61/31Z/2012 C Nakládání s majetkem 
51. Usnesení č. 62/31Z/2012 C Nakládání s majetkem 
52. Usnesení č. 63/31Z/2012 C Nakládání s majetkem 
53. Usnesení č. 64/31Z/2012 C Nakládání s majetkem 
54. Usnesení č. 65/31Z/2012 C Nakládání s majetkem 
55. Usnesení č. 66/31Z/2012 C Nakládání s majetkem 
56. Usnesení č. 67/31Z/2012 C Nakládání s majetkem 
57. Usnesení č. 68/31Z/2012 C Nakládání s majetkem 



 4 

58. Usnesení č. 69/31Z/2012 C Nakládání s majetkem 
59. Usnesení č. 70/31Z/2012 C Nakládání s majetkem 
60. Usnesení č. 75/31Z/2012 B Nakládání s majetkem 
61. Usnesení č. 76/31Z/2012 B Nakládání s majetkem 
62. Usnesení č. 109/31Z/2012 B Nakládání s majetkem 
63. Usnesení č. 110/31Z/2012 B Nakládání s majetkem 
64. Usnesení č. 111/31Z/2012 B Nakládání s majetkem 
65. Usnesení č. 112/31Z/2012 B Nakládání s majetkem 
66. Usnesení č. 113/31Z/2012 B Nakládání s majetkem 
67. Usnesení č. 114/31Z/2012 B Nakládání s majetkem 
68. Usnesení č. 116/31Z/2012 B Nakládání s majetkem 
69. Usnesení č. 122/31Z/2012 B Nakládání s majetkem 
70. Usnesení č. 123/31Z/2012 C Nakládání s majetkem 

 
splnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje z IV. volebního období 
2012 – 2016 
1. Usnesení č. 11/2Z/2012 B Volba přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem 
2. Usnesení č. 12/2Z/2012 C Právní pomoc osobám ohroženým majetkovými nároky 

nerespektujícími Benešovy dekrety - informace o stavu využití pomoci 
3. Usnesení č. 19/2Z/2012 B Partnerská smlouva k projektu CENTRAL MARKETS – 

Program CENTRAL EUROPE 
4. Usnesení č. 20/2Z/2012 C Žádosti o změnu v uzavřených smlouvách o poskytnutí dotace  
5. Usnesení č. 25/2Z/2012 B Dotační program: „Sport 2013“ 
6. Usnesení č. 26/2Z/2012 B Dotační program: „Volný čas 2013“  
7. Usnesení č. 59/2Z/2012 C Dotační program Podpora sociálních služeb a aktivit zaměřených 

na podporu rodiny 2013 – vyhodnocení 
8. Usnesení č. 60/2Z/2012 B Fond vodního hospodářství ÚK 

 
B)  s c h v a l u j e  

změnu termínů plnění usnesení vyplývajících ze Zastupitelstva Ústeckého kraje: 
1. Usnesení č. 63/20Z/2010 B Nakládání s majetkem na 31.12.2013 
2. Usnesení č. 38/2Z/2012 B Nakládání s majetkem na 31.05.2013 
3. Usnesení č. 36/30Z/2012 C-01,03 Strategická průmyslová zóna Triangle - zřízení „SPZ 

Triangle, příspěvková organizace“ na 07.03.2013 
4. Usnesení č. 103/30Z/2012 B Nakládání s majetkem na 31.12.2013 
5. Usnesení č. 108/30Z/2012 B Nakládání s majetkem na 31.12.2013 
6. Usnesení č. 109/30Z/2012 B Nakládání s majetkem na 31.12.2013 
7. Usnesení č. 110/30Z/2012 B Nakládání s majetkem na 31.03.2013 
8. Usnesení č. 112/30Z/2012 B Nakládání s majetkem na 31.12.2013 
9. Usnesení č. 113/30Z/2012 B Nakládání s majetkem na 31.12.2013 
10. Usnesení č. 116/30Z/2012 B Nakládání s majetkem na 31.05.2013 
11. Usnesení č. 117/30Z/2012 B Nakládání s majetkem na 31.12.2013 
12. Usnesení č. 33/31Z/2012 C Smlouva o partnerství na 31.12.2013 
13. Usnesení č. 46/31Z/2012 B Nakládání s majetkem na 31.10.2013 
14. Usnesení č. 16/2Z/2012 D Výkon zakladatelských funkcí Ústeckého kraje ke společnosti 

Krajská zdravotní, a.s. na 30.6.2013 
 
(Hlasování: 46 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 



 5 

Usnesení č. 6/3Z/2013 
Zpráva o činnosti Rady Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti Rady Ústeckého kraje od 29. 11. 2012 do 30. 1. 2013. 
 
(Hlasování: 46 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 7/3Z/2013 
Schválení finančního příspěvku pro město Frenštát pod Radhoštěm  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

finanční příspěvek obětem požáru ve Frenštátu pod Radhoštěm ve výši 50.000,- Kč. 
 
(Hlasování: 44 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 8/3Z/2013 
Zpráva ředitele o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu ředitele Ing. Milana Zemaníka o činnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje. 
 
(Hlasování: 44 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 9/3Z/2013 
Výroční zpráva o činnosti orgánů Ústeckého kraje v oblasti poskytování informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím za rok 2012 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

výroční zprávu o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím za rok 2012. 

 
(Hlasování: 40 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 10/3Z/2013 
Souhrnná informace o udělení cen Ústeckého kraje v r. 2012 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o udělení Ceny hejtmana Ústeckého kraje Ing. Stanislavu Štýsovi, DrSc. za oblast      
regionálního rozvoje, souhrnnou informaci o udělení Záslužných medailí Ústeckého kraje       
osobám dle přílohy č. 3 předloženého materiálu a informaci o udělení Medailí hejtmana       
Ústeckého kraje osobám dle přílohy č. 4 předloženého materiálu. 



 6 

 
(Hlasování: 44 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 11/3Z/2013 
Pověření jednáním o návrhu zákona v Poslanecké sněmovně Parlamentu České republiky  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
p o v ě ř u j e  

Ing. Josefa Šenfelda, člena Zastupitelstva Ústeckého kraje, jednáním o: 

návrhu na vydání zákona, kterým se mění zákon č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných 
podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů – sněmovní tisk č. 495, v Poslanecké sněmovně Parlamentu České 
republiky. 

 
(Hlasování: 43 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 12/3Z/2013 
Změna „Zásad pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva 
Ústeckého kraje.“ 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s t a n o v í  

dle § 35 odst. 2 písmeno r) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 
znění pozdějších předpisů „Zásady pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách 
členům Zastupitelstva Ústeckého kraje“ ve znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 
(Hlasování: 44 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 13/3Z/2013 
Žádost o přehodnocení (rebilanci) výhradních ložisek a chráněných ložiskových území (CHLÚ) v 
Ústeckém kraji Ministerstvem životního prostředí  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s c h v a l u j e ,  
aby Ústecký kraj požádal Ministerstvo životního prostředí o přehodnocení (rebilanci) 
výhradních ložisek nerostů a chráněných ložiskových území v Ústeckém kraji. 
 

B )  u k l á d á  
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje  
1. zajistit příslušné kroky dle bodu A) tohoto usnesení. 

Termín: 15. 4. 2013 
2. informovat průběžně Zastupitelstvo Ústeckého kraje o krocích Ministerstva životního 

prostředí v reakci na žádost dle bodu A) tohoto usnesení.  
Termín: průběžně 

 
(Hlasování: 41 – 0 – 3) návrh byl přijat 



 7 

 
 
Usnesení č. 14/3Z/2013 
SPZ Triangle - převedení práv a povinností ze společnosti Panattoni na JCI (parkoviště) 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o uzavření Smlouvy o postoupení práv a převzetí povinností z nájemní smlouvy se 
společnostmi Panattoni Czech Republic Development s.r.o., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 
22/859, PSČ 110 00, IČO: 281 90 882 a JC Interiors Czechia s.r.o., se sídlem na adrese 
Bitozeves 50, PSČ 440 01, IČO: 28739817 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 

 
(Hlasování: 42 – 0 – 2) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 15/3Z/2013 
SPZ Triangle – vypořádání smluvních vztahů se společností ČEZ Distribuce, a.s. 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d u j e  
1. o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti ČEZ 

Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035, a to: 
- pozemek: st.p.č. 148 o výměře 488 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 

způsob využití: stavba LV 117 
obec Velemyšleves, k.ú. Minice, zapsaný na LV č. 111 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj za kupní cenu sjednanou 
58.075,- Kč (na podkladě ocenění podle vyhlášky MF ČR č. 3/2008 Sb. provedeného ve 
Znaleckém posudku č. 4441/69/09 ze dne 27. 5. 2009, viz důvodová zpráva), a to za 
podmínek uvedených v kupní smlouvě dle přílohy č. 3 tohoto usnesení a za podmínky 
uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o realizaci připojení č. 833/2006/INV dle přílohy č. 5 
tohoto usnesení. 

2. o budoucím prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje společnosti 
ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035, 
a to: 
- pozemek: p.p.č. 293/58 o výměře 9664 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha (pozemek byl oddělen z p.p.č. č. 293/12 díl „e“ o výměře 8748 
m2, st.p.č. 71 díl „c“ o výměře 11 m2, p.p. č. 293/11 díl „d“ o výměře 3 m2 a z p.p.č. 
457/3 díly „a“ a „b“ o výměře 903 m2 dle geometrického plánu č. 139-129/2009 ze 
dne 11. 6. 2009) 

obec Velemyšleves, k.ú. Minice, zapsáno na LV č. 111 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj za kupní cenu sjednanou 
176.593,- Kč (na podkladě ocenění podle vyhlášky MF ČR č. 3/2008 Sb. provedeného ve 
Znaleckém posudku č. 4441/69/09 ze dne 27. 5. 2009, viz důvodová zpráva), a o zřízení 
věcného předkupního práva k těmto nemovitostem, za podmínek uvedených ve 
Smlouvě o zřízení věcného předkupního práva a Smlouvě o uzavření budoucí kupní 
smlouvy dle přílohy č. 4 tohoto usnesení a za podmínky uzavření dodatku č. 2 ke 
smlouvě o realizaci připojení č. 833/2006/INV dle přílohy č. 5 tohoto usnesení. 

 
(Hlasování: 39 – 1 – 4) návrh byl přijat 
 
 



 8 

Usnesení č. 16/3Z/2013 
SPZ Triangle - záměr pronájmu a následného prodeje nemovitostí ÚK společnosti Neturen 
Czech, s.r.o. 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d u j e  
za podmínky, že ze strany Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, jako Správce programu 
uvedeného v Rozhodnutí o poskytnutí dotace z prostředků státního rozpočtu a zvláštního účtu 
Ministerstva financí ČR – změna č. 4, evidenční číslo ISPROFIN 222232 0014 (dále jako 
„Rozhodnutí“), bude vydán souhlas s kupní cenou uvedenou v kupní smlouvě tvořící přílohu 
Nájemní smlouvy, smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy a smlouvy o uzavření budoucí 
smlouvy o zřízení věcných břemen dle přílohy č. 6 tohoto usnesení se společností Neturen 
Czech s.r.o. a nebude vydáno vyjádření doporučující provedení změn či doplnění textu 
uvedených smluv, nebo obsahující sdělení, že smlouvy nejsou v souladu s Rozhodnutím, 

v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písmeno a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  
1. o převodu vlastnictví k nemovitosti:  

- pozemek p.p.č. 836/82 o výměře 2 409 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha (pozemek byl oddělen z p.p.č. 836/2 o výměře 144 276 m2, dle geometrického 
plánu č. 371-3443/2012 ze dne 20. 11. 2012) 

obec Staňkovice, K.Ú. STAŇKOVICE U ŽATCE, zapsaného na LV č. 338 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec. 

 
- pozemek p.p.č. 801/81 o výměře 45 446 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

sportoviště a rekreační plocha (pozemek byl oddělen z p.p.č. 801/7 o výměře 87 200 m2, 
dle geometrického plánu č. 185-3443/2012 ze dne 20. 11. 2012) 

obec Bitozeves, K.Ú. NEHASICE, zapsaného na LV č. 115 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec. 

 
- pozemek p.p.č. 554/66 o výměře 5 725 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

sportoviště a rekreační plocha (pozemek byl oddělen z p.p.č. 554/6 o výměře 56 248 m2, 
dle geometrického plánu č. 152-3443/2012 ze dne 20. 11. 2012) 

obec Bitozeves, K.Ú. TATINNÁ, zapsaného na LV č. 31 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec 

na společnost Neturen Czech s.r.o., se sídlem Na Poříčí 1079/3a, Nové Město, 110 00 
Praha 1, IČO: 291 55 193  

2. o uzavření smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy (část Nájemní smlouvy, 
smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy a smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o 
zřízení věcných břemen) dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 
(Hlasování: 42 – 0 – 3) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 17/3Z/2013 
Krajská zdravotní, a.s. – aktuální informace  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

b e r e  n a  v ě d o m í  
přednesenou informaci o činnosti společnosti Krajská zdravotní, a.s. 



 9 

 
(Hlasování: 39 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 18/3Z/2013 
Výkon zakladatelských funkcí Ústeckého kraje ke společnosti Krajská zdravotní, a.s. 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í   
1. realizaci záměru převodu činností spojených s poskytováním zdravotní péče „Doprava 

nemocných, raněných a rodiček“ zajišťovaných příspěvkovou organizací Ústeckého kraje 
Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace na společnost 
Krajská zdravotní, a.s. dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

2. Posouzení způsobů převodu vlastnictví od společnosti AGIS, s.r.o. ze dne 24.10.2012 

3. Prohlášení Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, příspěvkové organizace 
k vymezenému majetku ze dne 5.2.2013 

4. Analýzu zvýšení majetkové účasti ve společnosti Krajská zdravotní, a.s. s ohledem na 
soulad s principem postupu soukromého investora (analýza dovolenosti veřejné podpory) 
ze dne 10. 2. 2013 

5. Zprávu představenstva KZ o zdůvodnění důležitého zájmu společnosti na předmětu 
nepeněžitého vkladu a výše navrhovaného emisního kursu či způsobu jeho určení ze dne 
25.2.2013 

6. Znalecké posudky č. 1590/003/13 – 1641/054/13 ze dne 11.02.2013 (Ing. Václav Hlous, 
, znalec v oboru ekonomika odv. ceny a odhady 

motorových vozidel) a ocenění movitého majetku ze dne 22.2.2013 (Agis, spol. s r.o., 
Moskevská 1/14, Most, obecně uznávaný nezávislý odborník) 

B )  r o z h o d u j e   
dle § 36 odst. 1 písm. l a m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, s ohledem předložené dokumenty dle bodu A) tohoto materiálu, o 
zvýšení majetkové účasti ve společnosti Krajská zdravotní, a.s. se sídlem Sociální péče 
3316/12A, Ústí nad Labem, PSČ 401 13, IČ: 25488627, a to nepeněžitým vkladem ve výši 
7.822.223,57 Kč (slovy: sedm milionů osmset dvacet dva tisíc dvěstě dvacet tři korun českých 
a padesát sedm haléřů), který tvoří movité věci v rozsahu dle upravené přílohy č. 7 tohoto 
usnesení  s tím, že zvýšení základního kapitálu bude jediným akcionářem realizováno za 
účelem převodu činností spojených s poskytováním zdravotní péče „Doprava nemocných, 
raněných a rodiček“ zajišťovaných příspěvkovou organizací Ústeckého kraje Zdravotnická 
záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace na společnost Krajská zdravotní, 
a.s. 

C )  u k l á d á  
Radě Ústeckého kraje, aby rozhodla věci jediného akcionáře společnosti Krajská zdravotní, 
a.s. dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, o zvýšení majetkové účasti ve společnosti Krajská zdravotní, a.s. 
nepeněžitým vkladem dle bodu B) tohoto usnesení. 
Termín: 27. 2. 2013 

 
(Hlasování: 41 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 



 10 

Usnesení č. 19/3Z/2013 
Realizace programu „Zdravý kraj ČR – Ústecký kraj“ (Gerontologické dny Severozápad 2013) 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d u j e  
v souladu s §36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, poskytnout finanční dar ve výši 110 tis. Kč na zajištění kongresu 
Gerontologické dny Severozápad 2013 společnosti:  
DTO CZ, s.r.o. 
sídlo: Mariánské náměstí 480/5, 709 28 Ostrava – Mariánské Hory 

  IČ: 47666439 
 
(Hlasování: 42 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 20/3Z/2013 
Dotační program Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2013 - vyhlášení  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d l o  

o vyhlášení dotačního programu Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2013 v souladu 
s přílohou č. 8 tohoto usnesení.  
 

B )  s c h v a l u j e  
pro dotační program uvedený v bodě 1. tohoto usnesení výjimku ze Zásad pro poskytování 
účelových finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje ve 
znění: 

a) Článek IV., odst. 1 b): 

Žadatelem o dotaci může být pouze subjekt, který je právnickou nebo fyzickou 
osobou, s výjimkou právnických osob, jejichž zřizovatelem je Česká republika 
nebo Ústecký kraj, působící na území kraje v oblasti mládeže, sportu 
a tělovýchovy, sociálních služeb, podpory rodin, požární ochrany, kultury 
a vzdělávání, vědy, zdravotnictví, protidrogových aktivit, prevence kriminality 
a ochrany zvířat a životního prostředí, který splňuje následující kritéria 
vhodnosti: 
• je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako 

prostředník, 
• má stabilně a dostatečně zajištěno financování svých aktivit,  
• je zkušený a schopný k demonstrování svých kapacit pro vedení 

rozsáhlejší činnosti odpovídající velikosti projektu, na který žádá dotaci. 

b) Článek VIII, odst. 6: 

Maximální výše dotace je 90% z celkových uznatelných nákladů projektu.  

C )  u k l á d á  
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, 
1. zajistit zveřejnění dotačního programu Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2013 v 

souladu se Zásadami pro poskytování finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého 
kraje. 
Termín: 8. 3. 2013  



 11 

2. předložit Komisi sociální a zdravotní Rady Ústeckého kraje vyhodnocení žádostí 
o dotaci v programu Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2013 včetně návrhu na 
dotace jednotlivým žadatelům. 

 Termín: 31. 5. 2013 
 
(Hlasování: 42 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 21/3Z/2013 
Změna Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s c h v a l u j e  

dle § 36 odst. 1, písm. b), c) a d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci 
Fondu Ústeckého kraje dle upravené přílohy č. 9 tohoto usnesení.  

 
B )   u k l á d á  

RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstku hejtmana Ústeckého kraje, předložit hejtmanovi 
ÚK Oldřichu Bubeníčkovi k podpisu Zásady pro poskytování účelových finančních 
prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje. 

         Termín: 4. 3. 2013 
 
(Hlasování: 43 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 22/3Z/2013 
Žádosti o změnu v uzavřených smlouvách o poskytnutí dotace  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )    r o z h o d u j e  

a. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 12/SML2009, 
kterým se stanoví závazný ukazatel, tj. podíl dotace na celkových nákladech projektu, 
ve výši 98,23%. 

 
b. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 12/SML1592, 

kterým se stanoví závazný ukazatel, tj. podíl dotace na celkových nákladech projektu, 
ve výši 94,29%. 

 
c. o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 11/SML1332, 

kterým se stanoví typ projektu na neinvestiční. 
 

d. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí investiční dotace č. 12/SML2017, 
kterým se stanoví závazný ukazatel, tj. podíl dotace na celkových nákladech projektu, 
ve výši 74,63%. 

 
e. o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 12/SML2426, 

kterým se stanoví závazný ukazatel, tj. podíl dotace na celkových nákladech projektu, 
ve výši 21%. 

 
B )  u k l á d á  



 12 

RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit hejtmanovi 
ÚK Oldřichu Bubeníčkovi k podpisu dodatky dle bodu A) tohoto usnesení.   

 Termín: 18. 3. 2013 
 
(Hlasování: 43 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 23/3Z/2013 
Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d l o  

dle žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje, která je přílohou tohoto materiálu 
č.: 

 
1. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: PSYCHIATRICKÁ LÉČEBNA 
IČ: 00673552 
sídlo: 411 85  Horní Beřkovice 1 
výše dotace: 50 000 Kč 

                    název projektu (akce): Beřkovické jaro 2013 
 

2. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Obec Deštnice 
IČ: 00556289 
sídlo: 438 01  Deštnice 112 
výše dotace: 30 000 Kč 

                    název projektu (akce): „Sranda bez plotů“  
 

3. o poskytnutí investiční dotace dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: OBEC LOUKA 
IČ: 00266043 
sídlo: 435 33  Louka u Litvínova 
výše dotace: 49 000 Kč 

                    název projektu (akce): Pamětní deska Ing. Ivana Hlinky 
 

4. o poskytnutí neinvestiční dotace dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: AniFest s.r.o.  
IČ: 49354272 
sídlo: 150 00  Praha 5 - Smíchov, Jindřicha Plachty 3163 
výše dotace: 300 000 Kč 

                    název projektu (akce): MFAF AniFest 2013 



 13 

 
5. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 11 zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Základní škola sgr. J.C. Kluttze Kovářská 
IČ: 47795638 
sídlo: 431 86  Kovářská, Nám. Jana Švermy 445 
výše dotace:  162 400 Kč 

                    název projektu (akce): Škola v přírodě – Tři mušketýři 
 

6. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: ENERGIE o.p.s. 
IČ: 25034545 
sídlo: 435 13  Meziboří, Hornická 106 
výše dotace: 1 500 000 Kč 

                    název projektu (akce): Pořízení chráněného bydlení 
 

6. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: "Člověk hledá člověka, o.s." 
IČ: 68381280 
sídlo: 110 00  Praha 1 - Nové Město, Klimentská 1246/1 
výše dotace: 236 950 Kč 

                    název projektu (akce): Pod křídly 
 

7. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
 žadatel: Obec Vrbice 
IČ: 00264652 
sídlo: 411 64  Vrbice, Hlavní 47 
výše dotace: 1 624 463 Kč 
 název projektu (akce): Odstranění havarijního stavu střechy budovy Obecního 
úřadu 

 
9. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 
žadatel: Obec Srbská Kamenice 
IČ: 00831387 
sídlo: 407 15  Srbská Kamenice 
výše dotace: 790 000 Kč 

                    název projektu (akce): Oprava objektu čp. 182 v majetku obce 
 

10. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 



 14 

žadatel: Město Třebenice 
IČ: 00264521 
sídlo: 411 13  Třebenice, Paříkovo Náměstí 1 
výše dotace: 2 468 700 Kč 

                   název projektu (akce): Výměna oken a fasáda MěÚ 
 

11. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: DOMEČEK TISÁ o.p.s. 
IČ: 28736575 
sídlo: 403 36  Tisá 248 
výše dotace: 350 000 Kč 

                    název projektu (akce): Cestujeme společně a bezpečně 
 

12. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 
žadatel: Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Libkovicích pod Řípem 
IČ: 46769978 
sídlo: 413 01  Libkovice pod Řípem 73 
výše dotace: 972 500 Kč 
 název projektu (akce): Odvlhčení objektu / hydroizolace 
 

13. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: OBEC BŽANY 
IČ: 00266264 
sídlo: 415 01  Bžany 50 
výše dotace: 476 000 Kč 
 název projektu (akce): Projektová dokumentace – zajištění stability skalního masivu 

 
14. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 
 

žadatel: MĚSTO KLÁŠTEREC NAD OHŘÍ 
IČ: 00261939 
sídlo: 431 51  Klášterec nad Ohří, nám. Dr. E. Beneše 85 
výše dotace: 2 381 364 Kč 

              název projektu (akce): Tribuna u stadionu 2. etapa 
 

15. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 
žadatel: Městys PERUC 
IČ: 00265331 
sídlo: 439 07  Peruc, Oldřichova 49 
výše dotace: 155 000 Kč 
název projektu (akce): Oprava spadlé hřbitovní zdi  

 
(Hlasování: 44 – 0 – 0) návrh byl přijat 



 15 

 
 
Usnesení č. 24/3Z/2013 
Informace o uzavřených dodatcích ke smlouvám o poskytnutí dotace  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci hejtmana ÚK o uzavřených dodatcích ke smlouvám č. 12/SML1571, 12/SML2004, 
12/SML2415, 12/SML2428, 12/SML2054 o poskytnutí dotace. 

 
(Hlasování: 44 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 25/3Z/2013 
Zajištění dočasného financování globálních grantů Ústeckého kraje OP Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost do obnovení proplácení globálních grantů ze strany MŠMT Zastupitelstvo 
Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

• předloženou informaci o učiněných krocích Ústeckého kraje k obnovení proplácení 
globálních grantů OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost  

• Oznámení ministra školství o pozastavení proplácení finančních prostředků na globální 
granty Ústeckého kraje ze dne 27. 6. 2012 (90206/2012/KUUK) 

• Zápis ze schůzky ze dne 18. 7. 2012 

• Dopis náměstka hejtmanky Ing. Koudy ze dne 18. 7. 2012 (98263/2012/KUUK) 

• Dopis  náměstka ministra Ing. Zaorálka ze dne 30. 7. 2012 (109935/2012/KUUK) 

• Dopis náměstka hejtmanky Ing. Koudy ze dne 22. 8. 2012 (115684/2012/KUUK) 

• Dopis – žádost o informaci vedoucí oddělení grantů EU pro vzdělávání, odbor SPRP, 
Mgr. Černé ze dne 8. 11. 2012 (151871/2012/KUUK) 

• Dopis Ing. Šmejkala, vrchního ředitele sekce řízení OPVK ze dne 30.11.2012 
(162820/2012/KUUK) 

• Dopis Ing. Šmejkala, vrchního ředitele sekce řízení OPVK ze dne 22.2.2013 
 

B )  s c h v a l u j e   
s ohledem na negativní ekonomické dopady pro Ústecký kraj a s ohledem na doporučení 
Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy (MŠMT)uvolnění částky  ve výši 53 mil Kč pro 
účely předfinancování globálních grantů Ústeckého kraje z centrální rezervy Ústeckého kraje 
za podmínek zabezpečení všech požadovaných kroků Ústeckým kraje, které povedou    
k obnovení proplácení finančních prostředků na globální granty. 

 
C )  u k l á d á  

RSDr. Stanislavu Rybákovi, 1. náměstkovi hejtmana, učinění veškerých možných kroků vůči 
MŠMT jako Řídícímu orgánu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost, které  
a) povedou k co nejdřívějšímu obnovení financování OPVK ze strany MŠMT na úrovni 

Ústeckého kraje, jako  Zprostředkujícího subjektu v souvislosti s rozhodnutím MŠMT o 
pozastavení financování globálních grantů Ústeckého kraje z 27.6.2012 

b) na základě nichž bude Ústeckému kraji poskytnuta nutná metodická a právní podpora 
nutná pro správnou a řádnou realizaci rozhodnutí dle bodu 2. (tj. předfinancování í 



 16 

globálních grantů Ústeckého kraje z centrální rezervy Ústeckého kraje) z hlediska 
pravidel OPVK.  

c) a pravidelně předkládat informace na jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje. 
Termín: ihned 

 
(Hlasování: 33 – 0 – 13) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 26/3Z/2013 
Změna usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 23/2Z/2012 ze dne 19. 12. 2012 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
m ě n í   

usnesení č. 23/2Z/2012 ze dne 19. 12. 2012, a to takto: 

část A) usnesení č. 23/2Z/2012 ze dne 19. 12. 2012 se ruší a nahrazuje se textem: 
„bere na vědomí poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na rok 2012, účelově 
určené na zabezpečení soutěží na rok 2012, pro organizaci zřizovanou Ústeckým krajem: 
Gymnázium a Střední odborná škola dr. Václava Šmejkala, Ústí nad Labem, příspěvková 
organizace, IČO: 44555512, ve výši 4 977,- Kč ostatní osobní náklady (dále jen OON) a 
8 731,- Kč ostatní neinvestiční výdaje (dále jen ONIV) na rok 2012, účelově určené na 
zabezpečení chemické olympiády (vyhlášené MŠMT).” 

 
(Hlasování: 43 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 27/3Z/2013 
Dotační program: „Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2013“  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s c h v a l u j e  a  v y h l a š u j e  
a)  dotační program „Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2013“ dle 

přílohy č. 10 tohoto usnesení 
b) vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle přílohy č. 11 tohoto usnesení 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit vyhlášení 
dotačního programu „Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2013“ dle přílohy 
č. 10 tohoto usnesení a zveřejnit oznámení o vyhlášení uvedeného programu na úřední desce a 
internetových stránkách Ústeckého kraje. 

Termín: 15. 3. 2013. 
 
(Hlasování: 38 – 0 – 2) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 28/3Z/2013 
Strategie na zlepšení výsledků vzdělávání ve středních školách zřizovaných Ústeckým krajem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o přijatém usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje, III. volební období, ze dne 
18.4.2012 č. 34/29/Z/2012 



 17 

 

B )  u k l á d á  
Ing. Dagmar Waicové, předsedkyni Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Ústeckého kraje, projednat aktualizaci Strategie na zlepšení výsledků vzdělávání ve středních 
školách zřizovaných Ústeckým krajem 2012 – 2016 ve Výboru pro výchovu vzdělávání a 
zaměstnanost Ústeckého kraje  a předložit zprávu o aktualizaci na prvním zasedání 
Zastupitelstva Ústeckého kraje ve 2. pololetí roku 2013. 
Termín: 1. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve 2. pololetí 2013 

 
(Hlasování: 45 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 29/3Z/2013 
Systém zařazení nových investičních akcí do rozpočtu Ústeckého kraje během roku  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

s t a n o v u j e  
systém zařazení nových investičních akcí do rozpočtu Ústeckého kraje během roku takto: 
Případnému zařazení nových investičních akcí (nejen stavebních) do rozpočtu během roku 
předchází následující: 

• v objemu od 50 tis. Kč do 5 000 tis. Kč (včetně DPH) odsouhlasení záměru členem 
Rady Ústeckého kraje pro ekonomiku současně se svodným politikem dané oblasti, 

• nad 5 000 tis. Kč (včetně DPH) schválení záměru Radou Ústeckého kraje. 

 
(Hlasování: 43 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 30/3Z/2013 
Pohledávka – Žádost o snížení výše splátek  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d u j e  
nevyhovět žádosti dlužníka TyfloCentrum Ústí nad Labem o.p.s., IČ: 254 53 629, sídlem 
V Jirchářích čp. 705/3, 400 01 Ústí nad Labem, o snížení zbývajících měsíčních splátek 
počínaje měsícem březen 2013 do měsíce červen 2013 v částce 10 000,- Kč, od měsíce 
červenec 2013 do měsíce září 2013 v částce 13 000,- Kč, v měsíci říjen 2013 v částce 
10 727,27 Kč a od měsíce listopad 2013 do měsíce prosinec 2013 v částce 10 000,- Kč na 
jednotnou měsíční částku 2 000,- Kč k uspokojení splatné pohledávky v celkové výši 
179 727,27 Kč dle uzavřeného Uznání závazku a dohody o splátkách, uvedeného v příloze č. 
1 předloženého materiálu. 

 
(Hlasování: 39 – 0 – 7) návrh byl přijat 
 
 
 
 
1. 
Usnesení č. 31/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 



 18 

 
A )  r o z h o d u j e  

1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 
kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 
5. 5. 2010. 

2. o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje  
 

a to: 
- pozemek: p.p.č. 860/4 o výměře 23 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha (pozemek oddělen z p.p.č. 860/1 o výměře 3964 m2 dle geometrického 
plánu č. 327-198/2012 ze dne 24.8.2012), 

obec Kladruby, k.ú. Kladruby u Teplic, zapsané na LV č. 252 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký za kupní cenu 5.148,- Kč (viz 
důvodová zpráva) a vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 0080837. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2013 

 
 
2. 
Usnesení č. 32/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
1. výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ 

schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010. 

2. o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje  
 (podíl 5400/45785),  

 (podíl 5755/45785),  
 (podíl 3100/45785),  (podíl 

5000/45785),  (podíl 17970/45785) 
a  (podíl 8560/45785) a to: 
- budova: část obce: Děčín XXVII-Březiny, č. p. 77, způsob využití: bydlení, umístěna 

na st. p. č. 132/1 
- pozemek: st. p. č. 132/1 o výměře 359 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
obec Děčín, k. ú. Březiny u Děčína, zapsaných na LV č. 402 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj za kupní cenu 2.409.888,- Kč 
(viz důvodová zpráva) a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové 
organizace Střední škola zahradnická a zemědělská Antonína Emanuela Komerse, 
Děčín - Libverda, příspěvková organizace, se sídlem: Českolipská 123, 405 02 
Děčín - Libverda, IČ: 47274654. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitostí uvedený v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 



 19 

Termín: 30. 6. 2014 
 
 
3. 
Usnesení č. 33/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d u j e  
o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné dražby, a to: 
- stavba: č.p. 3282, část obce Chomutov, způsob využití: rodinný dům, umístěna na p.p.č. 

202/1, 
- stavba: bez čp/če, způsob využití: garáž, umístěna na p.p.č. 202/2, 
- stavba: bez čp/če, způsob využití: garáž, umístěna na p.p.č. 202/3 
- pozemek: p.p.č. 202/1 o výměře 305 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
- pozemek: p.p.č. 202/2 o výměře 19 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
- pozemek: p.p.č. 202/3 o výměře 18 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
obec Chomutov, k.ú. Chomutov II, zapsaných na LV č. 6355 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj vydražiteli za následujících 
podmínek prodeje nemovitých věcí specifikovaných v tomto usnesení: 

1. Odhadnutá cena obvyklá nemovitého majetku dle znaleckého posudku č. 179/18879/2012 
Ing. Jana Dvořáka ze dne 7.6.2012: 2 000 000,- Kč 

2. Nejnižší podání: 2 000 000,- Kč 
3. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč 
4. Dražební jistota: 700 000,- Kč 
5. Práva třetích osob:  

Rozhodnutí o přidělení bytu a garáže na p.č. 202/3 a Zápis o dohodě uzavřené mezi 
příspěvkovou organizací Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
IČ: 00080837 a  dne 
1.8.1984 na dobu neurčitou 
nájemní smlouva uzavřená mezi příspěvkovou organizací Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837 a  

 ze dne 14.9.2012 na dobu určitou do 30.9.2013 
a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí u 
Teplic, IČ: 00080837. 

 
 
4. 
Usnesení č. 34/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d u j e  
o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné dražby, a to: 
- budova: část obce: Šluknov, č. p. 682, způsob využití: stavba pro administrativu, umístěna 

na p. p. č. 420 
- pozemek: p. p. č. 420 o výměře 762 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
obec Šluknov, k. ú. Šluknov, zapsaných na LV č. 39 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj včetně 3 kusů garáží sestavených 
z prefabrikovaných železobetonových dílců stojící na základové desce, se kterou nejsou pevně 



 20 

spojeny, vydražiteli za následujících podmínek prodeje nemovitých věcí specifikovaných 
v tomto usnesení: 

1. Odhadnutá cena obvyklá nemovitého majetku dle znaleckého posudku č. 3652-005/2013 
Jiřího Pimpary ze dne 17.1.2013: 1.100.000,- Kč 

2. Nejnižší podání: 1.100.000,- Kč 
3. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč 
4. Dražební jistota: 330.000,- Kč 
a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí u 
Teplic, IČ: 00080837. 

 
 
5. 
Usnesení č. 35/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d u j e  
o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje formou veřejné dražby, a to: 
- budova: část obce: Chomutov, č. p. 3602, způsob využití: objekt k bydlení, umístěna na 

p. p. č. 2444 
- pozemek: p. p. č. 2444 o výměře 191 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří 
- pozemek: p. p. č. 2448/15 o výměře 840 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha (pozemek byl oddělen z pozemku p.č. 2448/1 o výměře 2282 m2 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 4849-373/2012 ze dne 8.10.2012) 

obec Chomutov, k. ú. Chomutov I, zapsaných na LV č. 2148 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj vydražiteli za následujících 
podmínek prodeje nemovitých věcí specifikovaných v tomto usnesení: 

1. Odhadnutá cena obvyklá nemovitého majetku dle znaleckého posudku č. 7565/005/13 
Miluše Doležalové ze dne 17.1.2013: 2.000.000,- Kč 

2. Nejnižší podání: 2.000.000,- Kč 
3. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč 
4. Dražební jistota: 600.000,- Kč 
a vyjmutí uvedených nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Střední škola 
technická, gastronomická a automobilní Chomutov, příspěvková organizace, se sídlem 
Pražská 702, 430 01 Chomutov, IČ: 18383696. 

 
 
6. 
Usnesení č. 36/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  v y h r a z u j e  s i  
dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
rozhodování o převodu movité věci specifikované ve znaleckém posudku č. 7566/006/13 ze 
dne 17.1.2013, s právem hospodařit pro příspěvkovou organizaci Správa a údržba silnic 
Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí u Teplic, IČ: 
00080837. 
 



 21 

B )  r o z h o d u j e  
o prodeji (převodu) nemovitého a movitého majetku z vlastnictví Ústeckého kraje formou 
veřejné dražby, a to: 
- stavba: č.p. 541, část obce Trmice, způsob využití: rodinný dům, umístěna na p.p.č. 517, 
- stavba: č.p. 605, část obce Trmice, způsob využití: rodinný dům, umístěna na p.p.č. 518/1 

(dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1289-294/2012 ze dne 12.7.2012), 
- pozemek: p.p.č. 517 o výměře 210 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří (dle 

geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1289-294/2012 ze dne 12.7.2012), 
- pozemek: p.p.č. 518/1 o výměře 128 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří (dle 

geometrického plánu pro rozdělení pozemku č. 1289-294/2012 ze dne 12.7.2012), 
- skříň knurr server rack 41U, rok pořízení 2005, PC 47 719,-, ZC 8 394,- Kč 
obec Trmice, k.ú. Trmice, zapsaných na LV č. 216 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj vydražiteli za následujících podmínek 
prodeje souboru nemovitého a movitého majetku specifikovaného v tomto usnesení: 

1. Odhadnutá cena obvyklá nemovitého majetku dle znaleckého posudku č. 7566/006/13 
Miluše Doležalové ze dne 17.1.2013: 1.750.000,- Kč 

2. Nejnižší podání: 1.750.000,- Kč 
3. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč 
4. Dražební jistota: 525.000,- Kč 
a vyjmutí uvedeného majetku z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí u 
Teplic, IČ: 00080837. 

 
 
7. 
Usnesení č. 37/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A) r o z h o d u j e  
1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého 

kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 
5.5.2010. 

2. o prodeji (převodu) nemovitosti z majetku Ústeckého kraje  
, a to: 

- pozemek: p. p. č. 650/4 o výměře 12 m2, druh pozemku: zahrada, 
obec Holedeč, k.ú. Holedeč, zapsaný na LV č. 225 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Žatec za kupní cenu 2.300,-- Kč (viz důvodová zpráva) a 
vyjmutí uvedené nemovitosti z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, 
Dubí, PSČ 417 03. 

B)   u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2013 

 
 
8. 
Usnesení č. 38/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  



 22 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Křešice, se 
sídlem Nádražní 84, Křešice, PSČ 411 48, IČ: 00263851, a to: 
- pozemek: p.p.č. 843/4 o výměře 300 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Křešice, k.ú. Nučnice, zapsané na LV č. 419 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Litoměřice, pro Ústecký kraj, 
- pozemek: p.p.č. 1064/11 o výměře 46 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.p.č. 1064/12 o výměře 52 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.p.č. 1064/13 o výměře 40 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Křešice, k.ú. Křešice u Litoměřic, zapsané na LV č. 703 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Litoměřice, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k 
podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2013 

 
 
9. 
Usnesení č. 39/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Líšťany, se 
sídlem U Svatého Jána 100, Líšťany, Louny, PSČ 440 01, IČ: 00831824, a to: 
- pozemek: p.p.č. 852/8 o výměře 397 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
- pozemek: p.p.č. 852/9 o výměře 1 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
- pozemek: p.p.č. 852/10 o výměře 125 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
- pozemek: p.p.č. 852/11 o výměře 126 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
- pozemek: p.p.č. 852/12 o výměře 121 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
- pozemek: p.p.č. 852/13 o výměře 193 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
- pozemek: p.p.č. 852/14 o výměře 554 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
- pozemek: p.p.č. 852/15 výměře 12 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 



 23 

(odděleny z p.p.č. 852/1 o výměře 26636 m2, ostatní plocha, silnice, geometrickým plánem č. 
370-78/2012 ze dne 6. 3. 2012, pozemek je zatížen věcnými břemeny dle aktuálního výpisu 
z katastru nemovitostí) 
obec Líšťany, k.ú. Líšťany u Cítolib, zapsané na LV č. 337 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Louny, pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených 
nemovitostí z hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k 
podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2013 

 
 
10. 
Usnesení č. 40/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje městu Litoměřice, 
se sídlem Mírové náměstí 15/7, Litoměřice-Město, PSČ 412 01, IČ: 00263958, a to: 
- stavba: budova bez čp/če na p.p.č. 2586/7 (LV č. 1), způsob využití: bydlení,  
- stavba: budova bez čp/če na p.p.č. 2586/8 (LV č. 1), způsob využití: jiná stavba, 
- stavba: budova bez čp/če na p.p.č. 2586/9 (LV č. 1), způsob využití: jiná stavba, 
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsaných na LV č. 7648 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Litoměřice, pro Ústecký kraj. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k 
podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2013 

 
 
11. 
Usnesení č. 41/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Doksany, se 
sídlem Doksany 108, PSČ 411 82 Doksany, IČ: 00263524, a to: 
- pozemek: p.p.č. 923/9 o výměře 93 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (pozemek oddělen z p.p.č. 923/1 o výměře 22099 m2 dle geometrického plánu č. 
234-69/2012 ze dne 30.5.2012), 

- pozemek: p.p.č. 923/10 o výměře 201 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek oddělen z p.p.č. 923/1 o výměře 22099 m2 dle geometrického plánu č. 
234-69/2012 ze dne 30.5.2012), 



 24 

- pozemek: p.p.č. 923/11 o výměře 153 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek oddělen z p.p.č. 923/1 o výměře 22099 m2 dle geometrického plánu č. 
234-69/2012 ze dne 30.5.2012), 

- pozemek: p.p.č. 923/12 o výměře 87 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (pozemek oddělen z p.p.č. 923/1 o výměře 22099 m2 dle geometrického plánu č. 
234-69/2012 ze dne 30.5.2012), 

obec Doksany, k.ú. Doksany zapsané na LV č. 227 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 0080837. 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitostí uvedené v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2013 

 
 
12. 
Usnesení č. 42/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Křešice, se sídlem Nádražní 84, PSČ 411 48 Křešice, IČ: 00263851, a to: 

- pozemek: část p.p.č. 481/1 o výměře max. 520 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 

obec Křešice, k.ú. Třeboutice, není zapsaná na LV, vedená u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice, 

- pozemek: část p.p.č. 1035/5 o výměře max. 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 

- pozemek: část p.p.č. 1035/6 o výměře max. 50 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 

- pozemek: část p.p.č. 1035/7 o výměře max. 100 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 

- pozemek: část p.p.č. 1064/2 o výměře max. 34 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 

obec Křešice, k.ú. Křešice u Litoměřic zapsané na LV č. 703 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj, 

- pozemek: část p.p.č. 843/1 o výměře max. 100 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 

obec Křešice, k.ú. Nučnice zapsané na LV č. 419 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 
smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  
Termín: 30. 9. 2013 

 
 



 25 

13. 
Usnesení č. 43/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Brňany, se sídlem Brňany č.p. 124, PSČ 412 01 Brňany, IČ: 00263389, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 483/1 o výměře max. 2110 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
- pozemek: část p.p.č. 483/6 o výměře max. 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
- pozemek: část p.p.č. 483/7 o výměře max. 398 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
obec Brňany, k.ú. Brňany zapsané na LV č. 507 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj. 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 
smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  
Termín: 30. 9. 2013 

 
 
14. 
Usnesení č. 44/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
o budoucím poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje 
statutárnímu městu Děčín, se sídlem: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV, 
IČ: 00261238, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 40/1 o výměře max. 25 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice 
obec Děčín, k. ú. Nebočady, zapsané na LV č. 922 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro Ústecký kraj. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 
smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedené v bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2013 

 
 
 
15. 
Usnesení č. 45/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  



 26 

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, 
PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1506/16 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha,  
obec Duchcov, k.ú. Duchcov, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,  
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, 
PSČ 417 03, ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 129/12/4120 a doložky dle 
přílohy č. 12 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1506/16 o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha,  
obec Duchcov, k.ú. Duchcov, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

 
C )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2013 

 
 
16. 
Usnesení č. 46/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, 
PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 280/1 o výměře 6126 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.p.č. 280/3 o výměře 424 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Moldava, k.ú. Pastviny u Moldavy, zapsané na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,  
a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, 
PSČ 417 03, ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  s o u h l a s í  



 27 

se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí č. 135/12/4120 a doložky dle 
přílohy č. 13 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitostí z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 280/1 o výměře 6126 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek: p.p.č. 280/3 o výměře 424 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Moldava, k.ú. Pastviny u Moldavy, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2013 

 
 
17. 
Usnesení č. 47/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, 
PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 133/10 o výměře 65 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
obec Lahošť, k.ú. Lahošť, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,  
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, 
PSČ 417 03, ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 157/12/4120 a doložky dle 
přílohy č. 14 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 133/10 o výměře 65 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
obec Lahošť, k.ú. Lahošť, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem státu 
vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2013 



 28 

 
 
18. 
Usnesení č. 48/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e   

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, 
PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 765 o výměře 1234 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
obec Vroutek, k.ú. Vesce u Drahonic, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,  
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, 
PSČ 417 03, ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  s o u h l a s í   
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. ULN/1/2013 a doložky dle 
přílohy č. 15 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 765 o výměře 1234 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
obec Vroutek, k.ú. Vesce u Dranonic, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2013 

 
 
19. 
Usnesení č. 49/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, 
PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1796/8 o výměře 74 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  



 29 

obec Deštnice, k.ú. Deštnice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,  
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, 
PSČ 417 03, ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. ULN/2/2013 a doložky dle 
přílohy č. 16 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1796/8 o výměře 74 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace,  
obec Deštnice, k.ú. Deštnice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2013 

 
 
20. 
Usnesení č. 50/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu: Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 
Pankráci 546/56, Praha 4, Nusle, 140 00, IČ: 65993390, a to: 
- pozemek: p.p.č. 845/14 o výměře 608 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
- pozemek:p.p.č. 845/20 o výměře 2408 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice,  
obec Lubenec, k. ú. Libkovice, zapsaných na LV č. 357 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Žatec a předání uvedených nemovitostí k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837, ke dni převodu vlastnických práv 
v katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 12. 2013 

 
 
21. 
Usnesení č. 51/3Z/2013 



 30 

Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, 
PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 454/1 o výměře 3735 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Perštejn, k.ú. Perštejn, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,  
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, 
PSČ 417 03, ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 188/2012 a doložky dle 
přílohy č. 17 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 454/1 o výměře 3735 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Perštejn, k.ú. Perštejn, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á   
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2013 

 
 
22. 
Usnesení č. 52/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, 
PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 2399/8 o výměře 89 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.p.č. 2399/9 o výměře 728 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.p.č. 2399/12 o výměře 1262 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
- pozemek: p.p.č. 2399/13 o výměře 689 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 



 31 

- pozemek: p.p.č. 2399/14 o výměře 302 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

- pozemek: p.p.č. 2399/15 o výměře 1005 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, 

- pozemek: p.p.č. 2399/16 o výměře 500 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

obec Růžová, k.ú. Růžová, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,  
a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, 
PSČ 417 03, ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí č. 19/12/UDC/BP a doložky dle 
přílohy č. 18 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitostí z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 2399/8 o výměře 89 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.p.č. 2399/9 o výměře 728 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.p.č. 2399/12 o výměře 1262 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
- pozemek: p.p.č. 2399/13 o výměře 689 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.p.č. 2399/14 o výměře 302 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.p.č. 2399/15 o výměře 1005 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
- pozemek: p.p.č. 2399/16 o výměře 500 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Růžová, k.ú. Růžová, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s majetkem 
státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

 
 
C )  u k l á d á  

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2013 

 
 
23. 
Usnesení č. 53/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 



 32 

státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, 
PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1015 o výměře 7284 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Liběšice, k.ú. Trnobrany, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,  
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, 
PSČ 417 03, ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 5105/2012 a doložky dle 
přílohy č. 19 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1015 o výměře 7284 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Liběšice, k.ú. Trnobrany, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2013 

 
 
24. 
Usnesení č. 54/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, 
PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 2714/52 o výměře 398 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,  
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, 
PSČ 417 03, ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitosti č. 6481/2012 a doložky dle 
přílohy č. 20 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitosti z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 



 33 

- pozemek: p.p.č. 2714/52 o výměře 398 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsaný na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2013 

 
 
25. 
Usnesení č. 55/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od České 
republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, 
PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 3070/13 o výměře 141 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí), 

- pozemek: p.p.č. 3070/16 o výměře 1034 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí), 

obec Lovosice, k.ú. Lovosice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových,  
a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, 
PSČ 417 03, ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  s o u h l a s í  
se zněním Smlouvy o bezúplatném převodu nemovitostí č. 6498/2012 a doložky dle 
přílohy č. 21 tohoto usnesení, týkající se převodu nemovitostí z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČ: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2, PSČ 128 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 3070/13 o výměře 141 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí), 

- pozemek: p.p.č. 3070/16 o výměře 1034 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru 
nemovitostí), 

obec Lovosice, k.ú. Lovosice, zapsaných na LV č. 60000 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Českou republiku, příslušnost hospodařit s 
majetkem státu vykonává Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

C )  u k l á d á  



 34 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitostí uvedený v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2013 

 
 
26. 
Usnesení č. 56/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
o přijetí daru (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od města Rumburk, se 
sídlem: tř. 9. května 1366/48, 408 01 Rumburk, IČ: 00261602, a to: 
- pozemek: p. p. č. 520/13 o výměře 6 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 
obec Rumburk, k. ú. Rumburk, zapsané na LV č. 2298 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro město Rumburk a předání uvedené nemovitosti 
k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837 ke dni 
převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 11. 2013 

 
 
27. 
Usnesení č. 57/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
o přijetí daru (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od města Jiříkov, se 
sídlem: Náměstí 464, 407 53 Jiříkov, IČ: 00261424, a to: 
- pozemek: p. p. č. 5944/37 o výměře 4231 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice (pozemek vznikl sloučením dílu „k“ odděleného z p. p. č. 5944/1, dílu „a“ 
odděleného z p. p. č. 147, dílu „f“ z odděleného p. p. č. 168, dílu „d+e“ odděleného z p. p. 
č. 169/1, dílu „b“ odděleného z p. p. č. 170/1, dílu „g“ odděleného z p. p. č. 193/3, dílu „h“ 
odděleného z p. p. č. 195/1 a dílu „c“ odděleného z p. p. č. 6018, geometrickým plánem 
pro rozdělení pozemku a změnu hranice pozemku č. 1260-26/2011 ze dne 14. 9. 2011 a je 
zatížen věcnými břemeny dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí) 

obec Jiříkov, k. ú. Jiříkov, zapsané na LV č. 873 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Rumburk pro město Jiříkov a předání uvedené nemovitosti k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837 ke dni převodu 
vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  



 35 

Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2014 

 
 
28. 
Usnesení č. 58/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  z r u š u j e   
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 57/28Z/2012 ze dne 22. 2. 2012. 

B )  r o z h o d u j e  
o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Chabařovice, se 
sídlem Husovo náměstí 183, Chabařovice, PSČ: 403 17, IČ: 0000556912, a to: 
- pozemek: p. č. 828/17 o výměře 46 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace (pozemek vznikl sloučením p. p. č. 828/16 díl b a p. p. č. 919/6 díl a 
dle geometrického plánu č. 277-221/2012 ze dne 11.10.2012), 

- pozemek: p. č. 862/16 o výměře 109 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (pozemek oddělen z p. p. č. 862/1 o výměře 3997 m2 geometrickým 
plánem č. 277-221/2012 ze dne 11.10.2012), 

- pozemek: p. č. 904/19 o výměře 82 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: tok 
přirozený (pozemek oddělen z p. p. č. 904/1 o výměře 6568 m2 geometrickým plánem č. 
277-221/2012 ze dne 11.10.2012), 

obec Chabařovice, k. ú. Roudníky, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro město Chabařovice a předání uvedených 
nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

C )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu B) tohoto usnesení 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.  
Termín: 30. 8. 2013 

 
 
29. 
Usnesení č. 59/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o budoucím přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 
STATUTÁRNÍHO MĚSTA CHOMUTOV, se sídlem Zborovská 4602, Chomutov, PSČ: 
430 28, IČ: 00261891, a to: 
- pozemek: p. č. 2685/1 o výměře 7411 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: část p. č. 2686/1 o výměře max. 6000 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, 
- pozemek: p. č. 4235/21 o výměře 1445 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 



 36 

- pozemek: p. č. 4350/6 o výměře 1973 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, 

obec Chomutov, k. ú. Chomutov I, zapsaných na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 
smlouvě, jejímž předmětem je budoucí přijetí daru (nabytí) uvedené v bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 8. 2013 

 
 
30. 
Usnesení č. 60/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
1. o zrušení usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 79/24Z/2011 ze dne 29. 6. 2011. 
2. o bezúplatném převodu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od České 

republiky, správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky, 
IČ 4579707, se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, Žižkov, PSČ 130 00, a to: 
- pozemek: p.p.č. 4/7 o výměře 32 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, (pozemek 

vznikl oddělením z pozemku p.č. 4/1 o výměře 7048 m², druh pozemku: trvalý travní 
porost, dle GP č. 309-009/2011 ze dne 26.6.2012) 

obec Velký Šenov, k.ú. Staré Hraběcí, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Českou republiku, správa nemovitostí 
ve vlastnictví státu: Pozemkový fond ČR, a předání uvedené nemovitosti k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260, Dubí, PSČ 417 03 ke dni převodu 
vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit Smlouvu o bezúplatném 
převodu, jejímž předmětem je bezúplatný převod nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2014 

 
 
31. 
Usnesení č. 61/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
1. rozhodnout o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od 

statutárního města Děčín, se sídlem Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV, IČ: 
00261238, a to: 

- pozemek: p.p.č. 440/8 o výměře 3063 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek je zatížen věcným břemenem dle aktuálního 
výpisu z katastru nemovitostí) 



 37 

- stavba místní komunikace umístěné na pozemku p.č. 485/1  
- pozemek: p.p.č. 485/1 o výměře 211 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p. p. č. 485 o výměře 342 m2 
geometrickým plánem č. 3474/724-029/2012 ze dne 30.3.2012) 

obec Děčín, k. ú. Podmokly zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro statutární město Děčín  

- pozemek: p.p.č. 1559/3 o výměře 1450 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (pozemek byl oddělen z p. p. č. 1559 o výměře 1925 m2 
geometrickým plánem č. 3474/724-029/2012 ze dne 30.3.2012)  

- stavba místní komunikace umístěné na pozemku p.č. 1559/3 
obec Děčín, k. ú. Horní Oldřichov zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro statutární město Děčín a předání uvedené 
nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem Ruská 260, 417 03 Dubí u Teplic, IČ: 
00080837 ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

2. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje 
statutárnímu městu Děčín, se sídlem Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV, IČ: 
00261238, a to: 
- stavba chodníků umístěných na pozemcích p.č. 459/6, 439/6, 469/9 
- stavba opěrné zdi umístěné na pozemku p.č. 460/13 
- stavba veřejného osvětlení 
- sadové úpravy a protihluková opatření 
obec Děčín, k. ú. Podmokly, vybudovaných v rámci akce „Zvýšení bezpečnosti na 
silnicích II. a III. tříd – Ústecký kraj – Přístupová komunikace na Škrabky“. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvy, jejichž 
předmětem je přijetí a poskytnutí daru (nabytí a převod) nemovitostí uvedené v bodu A) 1., 2. 
tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 7. 2013 

 
 
32. 
Usnesení č. 62/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
o budoucím přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, 140 00 Praha 4, Na Pankráci 546/56, IČ: 65993390, a to: 

- stávající silnice I/6 v km cca 74,101 až cca 78,315 v délce 4,214 km včetně součástí  
a příslušenství;  

- pozemek: část p.č. 667, o výměře cca 3826 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice 

obec Lubenec, k. ú. Ležky zapsané na LV č. 108 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro společnost Ředitelství silnic a dálnic ČR 

- pozemek: část p.č. 2395/1, o výměře cca 32012 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice 

- pozemek: část p.č. 2421, o výměře cca 123 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice 



 38 

- pozemek: p.č. 2582, o výměře 6703 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice 

- pozemek: p.č. 2593, o výměře 1860 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice 

- pozemek: p.č. 2595, o výměře 432 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice 

- pozemek: p.č. 2596, o výměře 105 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice 

- pozemek: část p.č. 2597, o výměře cca 3092 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice 

- pozemek: část p.č. 2621, o výměře cca 390 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice 

- pozemek: část p.č. 2627, o výměře cca 594 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice 

obec Lubenec, k. ú. Lubenec zapsané na LV č. 617 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec pro společnost Ředitelství silnic a dálnic ČR 

s tím, že Ústecký kraj spolu s převáděnými nemovitostmi převezme i případné ekologické 
závazky s nimi spojené a bere na sebe povinnost plynoucí z jejich odstraňování a nebude od 
Ředitelství silnic a dálnic ČR požadovat jejich náhradu. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací 
smlouvě, jejímž předmětem je budoucí přijetí daru (nabytí) uvedené v bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 4. 7. 2013 

 
 
33. 
Usnesení č. 63/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
o směně nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: p.p.č. 1064/10 o výměře 52 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  

obec Křešice, k.ú. Křešice u Litoměřic, zapsaný na LV č. 703 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj,  

- pozemek: p.p.č. 843/3 o výměře 112 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice,  

obec Křešice, k.ú. Nučnice, zapsaný na LV č. 419 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj a vyjmutí uvedených nemovitostí z 
hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837. 

za 

nemovitosti (pozemky) ve vlastnictví České republiky, právo hospodaření Povodí Labe, 
s.p., se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Hradec Králové 3, PSČ 500 03, IČ: 70890005, a to: 

- pozemek: p.p.č. 1087/2 o výměře 17 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: 
koryto vodního toku přirozené nebo upravené,  



 39 

obec Křešice, k.ú. Křešice u Litoměřic, zapsaný na LV č. 441 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro ČR, právo hospodaření Povodí Labe, s.p.,  

- pozemek: p.p.č. 875/5 o výměře 32 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: 
koryto vodního toku přirozené nebo upravené,  

- pozemek: p.p.č. 875/6 o výměře 7 m2, druh pozemku: vodní plocha, způsob využití: koryto 
vodního toku přirozené nebo upravené,  

obec Křešice, k.ú. Nučnice, zapsaný na LV č. 54 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice pro ČR, právo hospodaření Povodí Labe, s.p. 
a předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 
03, IČ: 00080837 ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit směnnou smlouvu, jejímž 
předmětem je směna nemovitostí uvedená v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu 
Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2013 

 
 
34. 
Usnesení č. 64/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A) r o z h o d u j e  

o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Chřibská, se sídlem 
Chřibská 197, 407 44, IČ: 00261378, a to: 
- pozemek: část p.p.č. 144 díl „d“ o výměře 4 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace (oddělený z p.p.č. 144 o výměře 1070 m2 a přisloučen do 
p.p.č. 157/1 o výměře 3199 m2 geometrickým plánem pro změnu hranic pozemků č. 346-
66/2012 ze dne 11. 6. 2012), 

- pozemek: část p.p.č. 56 díl „c“ o výměře 3 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace (oddělený z p.p.č. 56 o výměře 147 m2 a přisloučen do p.p.č. 
50 o výměře 3203 m2 geometrickým plánem pro změnu hranic pozemků č. 347-67/2012 ze 
dne 13. 6. 2012), 

obec Chřibská, k.ú. Horní Chřibská, zapsaných na LV č. 793 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Rumburk, pro město Chřibská, za kupní cenu 280,--Kč 
(40,--Kč/m2, dle výměru Ministerstva financí ČR č. 01/2013) a předání uvedených 
nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 
00080837, ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2013 

 
 
35. 
Usnesení č. 65/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 



 40 

 
A) r o z h o d u j e  

o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Roudnice nad 
Labem, se sídlem Karlovo náměstí 21, Roudnice nad Labem, 413 01, IČ: 00264334, a to: 
- pozemek: p.p.č. 4345/3 o výměře 429 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
- pozemek: p.p.č. 4346/2 o výměře 488 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice, 
obec Roudnice nad Labem, k.ú. Roudnice nad Labem, zapsané na LV č. 1 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj Katastrálního pracoviště Litoměřice, pro město Roudnice nad Labem, 
za kupní cenu 36.680,--Kč (40,--Kč/m2, dle výměru Ministerstva financí ČR č. 01/2013) a 
předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČO: 00080837, ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2013 

 
 
36. 
Usnesení č. 66/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A) r o z h o d u j e  

o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od Statutárního města Děčín, 
se sídlem Mírové náměstí 1175/5, Děčín IV - Podmokly, 405 38, IČ: 00261238, a to: 
- pozemek: p.p.č. 563/10 o výměře 5010 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

silnice (oddělen z p.p.č. 563/1 o výměře 7 498 m2 geometrickým plánem č. 507-077/2012 
ze dne 11. 9. 2012) 

- pozemek: p.p.č. 574 o výměře 445 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice (oddělen z p.p.č. 574 o výměře 465 m2 geometrickým plánem č. 507-077/2012 ze 
dne 11. 9. 2012) 

obec Děčín, k.ú. Vilsnice, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj 
Katastrálního pracoviště Děčín, pro Statutární město Děčín, za kupní cenu 218.200,--Kč (40,-
-Kč/m2, dle výměru Ministerstva financí ČR č. 01/2013) a předání uvedených nemovitostí k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837, ke dni 
převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí schválený v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 8. 2013 

 
 
37. 
Usnesení č. 67/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  



 41 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e   
o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od  

, a to: 
- pozemek: p. p. č. 210/12 o výměře 107 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha,  
- pozemek: p. p. č. 210/13 o výměře 57 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha,  
- pozemek: p. p. č. 210/14 o výměře 185 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

jiná plocha,  
obec Chbany, k.ú. Chbany, zapsané na LV č. 22 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Chomutov za kupní cenu 34.900,-- Kč (349 m2 – 100,--Kč/ m2) a 
předání uvedených nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČO: 00080837, ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 6. 2013 

 
 
38. 
Usnesení č. 68/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
o budoucím nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od spoluvlastníků 

 (podíl 1/4),  
 (podíl 1/18),  (podíl 

25/36),  a to: 
- pozemek: část p.p.č. 89/25 o výměře max. 3749 m , druh pozemku: orná půda, 
- pozemek: část p.p.č. 100/6 o výměře max. 37 m2, druh pozemku: orná půda, 
obec Siřejovice, k. ú. Siřejovice zapsané na LV č. 268 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro spoluvlastníky  (podíl 1/4),  
(podíl 1/18) a  (podíl 25/36) za kupní cenu 200,--Kč/m2.  

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí kupní 
smlouvě, jejímž předmětem je budoucí nákup (nabytí) uvedený v bodu A) tohoto usnesení, 
k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 08. 2013 

 
 
39. 
Usnesení č. 69/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 



 42 

A )  r o z h o d u j e  
o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

 
, a to: 

- pozemek: p. p. č. 62/7 o výměře 17 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná 
plocha (pozemek byl oddělen z p. p. č. 62/3 o výměře 201 m2, druh pozemku: zahrada, 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemků č. 370-228/2012 ze dne 5. 10. 2012) 

obec Horní Habartice, k. ú. Horní Habartice, zapsané na LV č. 86 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro  

 za kupní cenu 680,- Kč (17 m2 – 40,- Kč/m  dle výměru Ministerstva financí 
ČR č. 01/2013) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837 ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2014 

 
 
40. 
Usnesení č. 70/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Srbská Kamenice, se 
sídlem: 407 15 Srbská Kamenice 54, IČ: 00831387, a to: 
- pozemek: p. p. č. 1660/4 o výměře 10 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice (pozemek byl oddělen z p. p. č. 1660/2 o výměře 817 m2, druh 
pozemku: vodní plocha, způsob využití: koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemků č. 479-059/2012 ze dne 12. 7. 2012) 

obec Srbská Kamenice, k. ú. Srbská Kamenice, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro obec Srbská Kamenice za kupní 
cenu 400,- Kč (10 m2 – 40,- Kč/m2 dle výměru Ministerstva financí ČR č. 01/2013) 
a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, 
PSČ: 417 03, IČ: 00080837 ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2014 

 
 
41. 
Usnesení č. 71/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  



 43 

o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od obce Heřmanov, se sídlem: 
Heřmanov 13, 405 02 Děčín 2, IČ: 00261327, a to: 
- pozemek: p. p. č. 219/4 o výměře 14 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice (pozemek byl oddělen z p. p. č. 219/2 o výměře 126 m2, druh pozemku: 
ostatní plocha, způsob využití: neplodná půda, geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemků č. 136-057/2012 ze dne 10. 7. 2012) 

obec Heřmanov, k. ú. Blankartice, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Děčín pro obec Heřmanov za kupní cenu 560,- Kč 
(40,- Kč/m2 dle Výměru Ministerstva financí ČR č. 01/2013) a předání uvedené nemovitosti 
k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837 ke dni 
převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2014 

 
 
42. 
Usnesení č. 72/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti Povodí Ohře, 
s. p., se sídlem: Chomutov, Bezručova 4219, PSČ 430 03, IČ: 70889988, a to: 
- pozemek: p. p. č. 1086/3 o výměře 107 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice 
obec Janská, k. ú. Janská, zapsané na LV č. 32 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Děčín pro Povodí Ohře, s. p. za kupní cenu 4.420,- Kč (41,30 Kč/m2 
viz důvodová zpráva) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837 ke dni převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2014 

 
 
43. 
Usnesení č. 73/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od spol. POHONA PH s. r. o., 
se sídlem Hornická 2500, 413 01 Roudnice nad Labem, IČ: 63146304, a to: 
- pozemek: p. p. č. 3963/65 o výměře 495 m2, druh pozemku: orná půda  
- pozemek: p. p. č. 3963/66 o výměře 73 m2, druh pozemku: orná půda  



 44 

obec Roudnice nad Labem, k. ú. Roudnice nad Labem, zapsaných na LV č. 3401 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro spol. POHONA 
PH s. r. o., za kupní cenu 226.604,- Kč (568 m2 á 398,95 Kč/m2 - dohodou). Pozemky jsou 
zatíženy věcným břemenem dle aktuálního výpisu z katastru nemovitostí 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 15. 12. 2013 

 
 
44. 
Usnesení č. 74/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od  

a) , a to: 
- pozemek: p.p.č. 1078/7 (podíl /16) o výměře 770 m2, druh pozemku: orná půda, 

zapsaný na listu vlastnictví č. 210, (40.750,- Kč) 

b) , a to: 
- pozemek: p.p.č. 1078/7 (podíl /48) o výměře 770 m , druh pozemku: orná půda, 

zapsaný na listu vlastnictví č. 210, (2.717,- Kč) 
c) , a to: 

- pozemek: p.p.č. 1078/7 (podíl /48) o výměře 770 m , druh pozemku: orná půda, 
zapsaný na listu vlastnictví č. 210, (2.717,- Kč) 

d) , a to: 
- pozemek: p.p.č. 1078/7 (podíl /12) o výměře 770 m , druh pozemku: orná půda, 

zapsaný na listu vlastnictví č. 210, (10.866,- Kč) 
e)  

, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1078/7 (podíl 5/16) o výměře 770 m2, druh pozemku: orná půda, 

zapsaný na listu vlastnictví č. 210, (40.750,- Kč) 

f) , 
a to: 
- pozemek: p.p.č. 1078/7 (podíl 1/16) o výměře 770 m2, druh pozemku: orná půda, 

zapsaný na listu vlastnictví č. 210, (8.150,- Kč) 

g) , a to: 
- pozemek: p.p.č. 1078/7 (podíl /16) o výměře 770 m2, druh pozemku: orná půda, 

zapsaný na listu vlastnictví č. 210, (8.150,- Kč) 
obec Těchlovice, k. ú. Těchlovice nad Labem, zapsané u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Děčín, za celkovou kupní cenu 114.100,- Kč (149 m2 á 250,- 
Kč/m2, 621 m2 á 150,- Kč/m2 – dohodou). 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 



 45 

Termín: 15. 12. 2013 
 
 
45. 
Usnesení č. 75/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A) r o z h o d u j e  
o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od společnosti I.H.FARM 
s.r.o., se sídlem Praha 1, Nové Město, Opletalova 1323/15, PSČ 110 00, IČ 24761061, a to: 
- pozemek: p.p.č. 5097 díl „b“ o výměře 33 m2, druh pozemku: lesní pozemek, (pozemek 

byl oddělen geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č.1173-69/2008 ze dne 
10.9.2008 a přisloučen do pozemku p.č. 5050/1 o výměře 5519 m², druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: silnice) 

obec Horní Jiřetín, k.ú. Horní Jiřetín, zapsaný na LV č. 1264 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro I. H. FARM s.r. o. za kupní cenu 1.320,- Kč 
(40,- Kč/m² dle Výměru Ministerstva financí ČR č. 01/2013) plus náklady spojené s převodem 
pozemku a předání uvedené nemovitosti k hospodaření příspěvkové organizaci Správa a 
údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, 
Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837. 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2013 

 
 
46. 
Usnesení č. 76/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A) r o z h o d u j e  
o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od Města Mikulášovice, IČ 
00261581, se sídlem Mikulášovice č.p. 1007, PSČ 407 79, a to: 
- pozemek: p.č. 4/8 o výměře 21 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, (pozemek byl 

oddělen z pozemku p.č. 4/6 o výměře 896 m² geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 309-009/2011 ze dne 26.6.2012), 

obec Velký Šenov, k.ú. Staré Hraběcí, zapsané na LV č. 11197 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk za kupní cenu 1.050,- Kč (50,- Kč/m² dle 
Výměru Ministerstva financí ČR č. 01/2013) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837 ke dni převodu 
vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 9. 2013 

 



 46 

 
47. 
Usnesení č. 77/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A) r o z h o d u j e  
o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od Města Žatec, IČ 00265781, 
se sídlem náměstí Svobody 1, Žatec, PSČ 438 24, a to: 
- pozemek: p.č. 6787/2 o výměře 891 m², druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, (pozemek vznikl oddělením pozemku p.č. 6787/1 o výměře 6100 m² 
dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku a změnu hranice pozemku č. 5201-
150/2011 ze dne 31.10.2011) 

obec Žatec, k.ú. Žatec, zapsané na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Žatec pro Město Žatec za kupní cenu 44.550,-Kč (50, Kč/ m² dle 
Výměru Ministerstva financí ČR č. 01/2013) a předání uvedené nemovitosti k hospodaření 
příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 
se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČO: 00080837 ke dni převodu 
vlastnických práv v katastru nemovitostí. 

B) u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje 
Termín: 30. 9. 2013 

 
 
48. 
Usnesení č. 78/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
o nákupu (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od městyse Peruc, se sídlem 
Oldřichova 49, 439 07 Peruc, IČ: 002653311, a to: 
- pozemek: p.p.č. 119/2 o výměře 16 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 

ostatní komunikace, 
- pozemek: p.p.č. 121/2 o výměře 560 m2, druh pozemku: orná půda (oddělen z pozemku 

p.č. 121 o výměře 4663 m2, druh pozemku: orná půda, geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 451-25/2011 ze dne 22.7.2011) 

- pozemek: p.p.č. 909/2 o výměře 102 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace (oddělen z pozemku p.č. 909 o výměře 2582 m2, druh pozemku: 
ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 452-11224/2011 ze dne 9.11.2011) 

- pozemek: p.p.č. 910 o výměře 1849 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
ostatní komunikace 

obec Peruc, k. ú. Peruc, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Louny pro městys Peruc za kupní cenu 126 350,- Kč (50,- Kč/m2 dle 
výměru Ministerstva financí ČR č. 01/2013) a předání uvedených nemovitostí k 
hospodaření příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, IČ: 00080837 ke dni 
převodu vlastnických práv v katastru nemovitostí. 



 47 

B )  u k l á d á  
Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, jejímž 
předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2013 

 
 
49. 
Usnesení č. 79/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

se změnou v části usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 74/30Z/2012 ze dne 27. 6. 
2012, a to takto: 

- pozemek: p.p.č. 1631/1 o výměře 134 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
jiná plocha (pozemek oddělen z p.p.č. 1513/4 o výměře 7666 m2 dle geometrického plánu 
č. 201-778/2011 ze dne 9.12.2011), 

se ruší a nahrazuje se 

- pozemek: p.p.č. 1513/4 díl „b“ o výměře 129 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha (pozemek oddělen z p.p.č. 1513/4 o výměře 7666 m2 dle 
geometrického plánu č. 201-778/2011 ze dne 9.12.2011). 

 
 
50. 
Usnesení č. 80/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

z r u š u j e   
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 44/25Z/2008 ze dne 30. 4. 2008 v části B) a C). 

 
 
51. 
Usnesení č. 81/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

z r u š u j e  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 110/30Z/2012 ze dne 27. 6. 2012. 

 
 
52. 
Usnesení č. 82/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

z r u š u j e  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 79/29Z/2012 ze dne 18. 4. 2012. 



 48 

 
 
53. 
Usnesení č. 83/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

r o z h o d u j e  
o změně v části usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 118/30Z/2012, bod A) 2 ze dne 
5. 9. 2012, a to takto: 

text „p. č. 3636“ 

se ruší a nahrazuje se textem 
text „p. č. 3536“ 

 
 
54. 
Usnesení č. 84/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
z r u š u j e  

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 86/23Z/2011 ze dne 13. 4. 2011. 
 
 
55. 
Usnesení č. 85/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
z r u š u j e  

usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 119/24Z/2011 ze dne 29. 6. 2011. 
 
 
56. 
Usnesení č. 86/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

z r u š u j e  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 61/20Z/2010 ze dne 22. 12. 2010. 

 
 
57. 
Usnesení č. 87/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

z r u š u j e  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 117/30Z/2012 ze dne 27. 6. 2012. 

 



 49 

 
58. 
Usnesení č. 88/3Z/2013 
Nakládání s majetkem  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

z r u š u j e  
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 75/28Z/2012 ze dne 22.2.2012. 

 
 
(Hlasování: 44 – 0 – 2)      návrh byl přijat Hlasování společné pro usnesení č. 

31/3Z/2013 – 88/3Z/2013 
 
Usnesení č. 89/3Z/2013 
Dodatek smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Fondu solidarity EU  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z h o d l o  

o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace, uzavírané mezi Ústeckým krajem a 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací, dle přílohy č. 22 tohoto 
usnesení. 

 
(Hlasování: 44 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 90/3Z/2013 
Rámcová smlouva na zhotovitele souvislých oprav živičných povrchů silnic v majetku Ústeckého 
kraje – vyhlášení veřejné zakázky  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

s c h v a l u j e  
Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“), k významné nadlimitní 
veřejné zakázce na stavební práce „Rámcová smlouva na zhotovitele souvislých oprav 
živičných povrchů silnic v majetku Ústeckého kraje“ zadávané formou otevřeného řízení 
podle § 21 odst. 1 písm. a) a § 27 zákona, zadavatelem Správa a údržba silnic Ústeckého 
kraje, příspěvkovou organizací, které je přílohou č. 23 tohoto usnesení. 

 
(Hlasování: 42 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 91/3Z/2013 
Informace o stavu plnění závazků Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, 
v.v.i. v roce 2012, vyplývajících z Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory dlouhodobého 
koncepčního rozvoje výzkumné organizace č.j. 1/KP/2010, JID:191/2010/KUUK ze dne  
4. 1. 2010 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  

splnění závazků Ústavu archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i. v  roce 
2012, vyplývajících z Rozhodnutí o poskytnutí institucionální podpory dlouhodobého 



 50 

koncepčního rozvoje výzkumné organizace č.j. 1/KP/2010, JID: 191/2010/KUUK ze dne  
4. 1. 2010.   

 
(Hlasování: 45 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 92/3Z/2013 
Rozdělení finančních prostředků k zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém 
kraji na rok 2013 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s c h v a l u j e                                                                     
          předložený návrh, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, na přidělení finančních prostředků k 

zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji na rok 2013, v souladu se 
zněním § 11, odst. 3 zákona 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování 
veřejných knihovnických a informačních služeb (knihovní zákon) takto: 

1. Městská knihovna Děčín, příspěvková organizace  
      se sídlem: Karla Čapka 3, 406 55 Děčín I. 
      IČ: 64679454 
      ve výši: 1 560 000 Kč 
      prostřednictvím účtu zřizovatele: Statutární město Děčín 
       
2. Středisko knihovnických a kulturních služeb města Chomutova, příspěvková 

organizace 
                 se sídlem: Palackého 4995/85, 430 01 Chomutov 
                 IČ: 00360589                                                                         
                 ve výši: 980 000 Kč 
                 prostřednictvím účtu zřizovatele: Statutární město Chomutov 
 

3. Knihovna Karla Hynka Máchy v Litoměřicích, příspěvková organizace 
                 se sídlem: Mírové náměstí 26, 412 01 Litoměřice 
                 IČ: 00360627 
                 ve výši: 1 540 000 Kč 
                 prostřednictvím účtu zřizovatele: Město Litoměřice 
 

4. Městská knihovna Louny, příspěvková organizace 
                  se sídlem: Mírové náměstí 1, 440 01 Louny 
                  IČ: 65108477 
                  ve výši: 740 000 Kč  
                  prostřednictvím účtu zřizovatele: Město Louny 
 

5. Městská knihovna Žatec, příspěvková organizace 
                 se sídlem: Náměstí Svobody 52, 438 11 Žatec 
                 IČ: 49123742 
                 ve výši: 300 000 Kč  
                 prostřednictvím účtu zřizovatele: Město Žatec 
 

6. Městská knihovna Most, příspěvková organizace 
                 se sídlem: Moskevská 12, 434 21 Most 
                 IČ: 00080713 
                 ve výši: 710 000 Kč  
                 prostřednictvím účtu zřizovatele: Statutární město Most 
 

7. Regionální knihovna Teplice, příspěvková organizace 



 51 

                  se sídlem: Lípová 796/13, 415 01 Teplice 
                  IČ: 00361216 
                  ve výši: 970 000 Kč  
                  prostřednictvím účtu zřizovatele: Statutární město Teplice 
 
B)    u k l á d á  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci   
části A) tohoto usnesení 

 Termín: 31. 12. 2013 
 
(Hlasování: 47 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 93/3Z/2013 
Dodatek č. 1 k smlouvě č. 12/SML1384 ze dne 29. 6. 2012 v rámci Programu podpory regionální 
kulturní činnosti na rok 2012 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s c h v a l u j e  
návrh dodatku č. 1 k smlouvě č. 12/SML1384 ze dne 29. 6. 2012 v rámci Programu podpory 
regionální kulturní činnosti na rok 2012, dle přílohy č. 24 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít dodatek č. 1 k smlouvě č. 
12/SML1384 za dne 29. 6. 2012 v rámci Programu podpory regionální kulturní činnosti na rok 
2012, dle přílohy č. 24 tohoto usnesení. 
Termín: 30. 4. 2013 

 
(Hlasování: 42 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 94/3Z/2013 
Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 12/SML2320 ze dne 29. 10. 2012 v rámci Programu na záchranu a 
obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2012 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o neinvestiční dotaci č. 12/SML2320 ze dne 29. 10 .2012 dle 
přílohy č. 25 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanu Ústeckého kraje, uzavřít s žadatelem dodatek č. 1 ke 
smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 12/SML2320 ve smyslu Článku X. Programu 
dle části A) tohoto usnesení. 

  Termín: 31. 5. 2013 
 
(Hlasování: 43 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 95/3Z/2013 
Smlouva o spolupráci mezi kooperačními partnery v rámci programu Cíl 3/Ziel 3 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 



 52 

s o u h l a s í   
s vystoupením Kateřiny Vojtíškové ze Sociologického ústavu Akademie věd České republiky 
na jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje. 

 
(Hlasování: 41 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 96/3Z/2013 
Smlouva o spolupráci mezi kooperačními partnery v rámci programu Cíl 3/Ziel 3 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o spolupráci mezi kooperačními partnery Ústeckým krajem a Große 
Kreisstadt Annaberg-Buchholz k projektu „Tajnosti z depozitářů muzeí Ústeckého kraje“ 
v rámci Programu Cíl 3/Ziel 3 na podporu přeshraniční spolupráce mezi ČR a Svobodným 
státem Sasko 2007 – 2013, dle přílohy č. 26 tohoto usnesení. 
 

B )   u k l á d á  
Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit veškeré potřebné úkony spojené 
s bodem A) tohoto usnesení. 
Termín: 30. 6. 2013 

 
(Hlasování: 45 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 97/3Z/2013 
Fond vodního hospodářství ÚK – dodatky ke smlouvám  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
A)  s c h v a l u j e  

podle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, uzavření dodatků ke smlouvám již přiznaných dotací z Fondu vodního 
hospodářství Ústeckého kraje takto: 
1. ke smlouvě č. 1349/2009, uzavřené se subjektem Severočeské sdružení obcí Ústí nad 

Labem, IČ 47324376, dodatek č. 7 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, 
 

2. ke smlouvě č. 11/SML2438, uzavřené s městem Terezín, IČ 00264474, dodatek č. 1 dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu, 
 

B)  r o z h o d u j e  
1. o udělení výjimky z čl. VII. odst. 6 na základě čl. X. odst. 3 Zásad pro používání 

finančních prostředků z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje  spočívající 
v podání a přijetí žádosti města Štětí po termínu dokončení projektu o provedení změn 
ve smlouvě č. 11/SML2436 uzavřené s městem Štětí, IČ 00264466 za účelem realizace 
projektové dokumentace stavby „Odkanalizování sídel města Štětí – Počeplice, Stračí, 
Radouň, Chcebuz, Brocno, Čakovice, Veselí a Újezd“, 
 

2 .  v návaznosti na bod 1. podle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 
11/SML2436 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu. 
 

C)  u k l á d á  



 53 

Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, zajistit realizaci dodatků smluv 
uvedených v bodu A) a B) tohoto usnesení. 

 Termín: 31. 3. 2013 
 
(Hlasování: 43 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 98/3Z/2013 
Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 2016 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  s c h v a l u j e   
podle § 36 odst.1 písm. c) a d)  zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 
až 2016 dle přílohy č. 27 tohoto usnesení.  
 

B )  u k l á d á  
Mgr. Arno Fišerovi, členovi Rady Ústeckého kraje, zajistit vyhlášení schváleného Programu 
pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 2016 dle bodu A) tohoto 
usnesení.  
Termín: 15. 3. 2013 

 
(Hlasování: 47 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 99/3Z/2013 
Destinační agentury – úprava zakládacích smluv  
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

A )  r o z h o d u j e  
o uzavření dodatků k zakládacím smlouvám obecně prospěšných společností České 
Švýcarsko o. p. s., Destinační agentura České středohoří, o. p. s., Destinační agentura Krušné 
hory o. p. s. a Destinační agentura Dolní Poohří, o. p. s., dle příloh č. 28 až 31 tohoto 
usnesení. 
 

B )  u k l á d á  
Janu Szántó, členu Rady Ústeckého kraje, zajistit uzavření dodatků dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 Termín: 30. 4. 2013 
 
(Hlasování: 45 – 0 – 1) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 100/3Z/2013 
Zastoupení Ústeckého kraje v představenstvu Regionální rozvojové agentury Ústeckého kraje, 
a.s. 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
n a v r h u j e                                                               



 54 

dle § 35 odst. 2 písm. m) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů Ing. Bc. Petra Jakubce, bydlištěm , zástupcem 
Ústeckého kraje v představenstvu Regionální rozvojové agentury Ústeckého kraje, a.s. 

 
(Hlasování: 34 – 4 – 8) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 101/3Z/2013 
Plán práce Kontrolního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje na 1. pololetí roku 2013 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e     

plán práce Kontrolního výboru ZÚK na 1. pololetí roku 2013 dle přílohy č. 1 tohoto 
materiálu. 

 
(Hlasování: 45 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 102/3Z/2013 
„Plán práce vč. kontrolní činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje na I. 
pololetí 2013“ 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e   

Plán práce vč. kontrolní činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Ústeckého kraje na I. 
pololetí 2013“.   

 
(Hlasování: 43 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 103/3Z/2013 
Schválení Statutu Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje 
pro volební období 2012 – 2016 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

v y d á v á  
Statut Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje pro 
volební období 2012 – 2016 dle přílohy č. 32 tohoto usnesení. 

 
(Hlasování: 43 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 104/3Z/2013 
Plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje na 1. 
pololetí 2013 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

s c h v a l u j e  
Plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje na 
1. pololetí 2013 dle přílohy č. 33 tohoto usnesení. 

 



 55 

(Hlasování: 42 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 105/3Z/2013 
„Statut Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Ústeckého kraje“ 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 

s c h v a l u j e  
Statut Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Ústeckého kraje na IV. volební 
období 2012 – 2016 dle přílohy č. 34 tohoto usnesení. 

 
(Hlasování: 44 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
Usnesení č. 106/3Z/2013 
„Plán práce Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Ústeckého kraje na I. pololetí 2013“ 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

Plán práce Výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Ústeckého kraje na I. pololetí 
2013. 

 
(Hlasování: 43 – 0 – 0) návrh byl přijat 
 
 
 
Seznam příloh: 
 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 12/3Z/2013 – „Zásady pro poskytování cestovních náhrad při 

pracovních cestách členům   Zastupitelstva 
Ústeckého kraje.“ – s vyznačenou úpravou 

 
Příloha č. 2 k usnesení č. 14/3Z/2013 – Návrh smlouvy o postoupení práv a převzetí 

povinností z nájemní smlouvy 
 
Příloha č. 3 k usnesení č. 15/3Z/2013 – Návrh kupní smlouvy (KS) 
 
Příloha č. 4 k usnesení č. 15/3Z/2013 – Návrh smlouvy o zřízení věcného předkupního 

práva a smlouvy o uzavření budoucí kupní 
smlouvy (SZVPP a SoSBK) 

 
Příloha č. 5 k usnesení č. 15/3Z/2013 – Návrh dodatku č. 2 smlouvy o realizaci připojení 
 
Příloha č. 6 k usnesení č. 16/3Z/2013 – Smlouva o nájmu nemovitosti mezi Ústeckým 

krajem a společností Neturen Czech s.r.o. 
 
Příloha č. 7 k usnesení č. 18/3Z/2013 – Soupis movitého majetku, který bude předmětem 

převodu – aktualizace vč. doplnění hodnoty 
ocenění 

 



 56 

Příloha č. 8 k usnesení č. 20/3Z/2013 – Dotační program Podpora vybraných služeb 
zdravotní péče 2013 

 
Příloha č. 9 k usnesení č. 21/3Z/2013 – Zásady pro poskytování účelových finančních 

prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje (se 
zapracovaným návrhem změn) 

 
Příloha č. 10 k usnesení č. 27/3Z/2013 – Dotační program „Prevence rizikového chování 

v Ústeckém kraji v roce 2013“ 
 
Příloha č. 11 k usnesení č. 27/3Z/2013 – Vzor smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 
 
Příloha č. 12 k usnesení č. 45/3Z/2013 – Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti č. 

129/12/4120 
 
Příloha č. 13 k usnesení č. 46/3Z/2013 – Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti č. 

135/12/4120 
 
Příloha č. 14 k usnesení č. 47/3Z/2013 – Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti č. 

157/12/4120 
 
Příloha č. 15 k usnesení č. 48/3Z/2013 – Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti č. 

ULN/1/2013 
 
Příloha č. 16 k usnesení č. 49/3Z/2013 – Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti č. 

ULN/2/2013 
 
Příloha č. 17 k usnesení č. 51/3Z/2013 – Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti č. 

188/2012 
 
Příloha č. 18 k usnesení č. 52/3Z/2013 – Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti č. 

19/12/UDC/BP 
 
Příloha č. 19 k usnesení č. 53/3Z/2013 – Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti č. 

5105/2012 
 
Příloha č. 20 k usnesení č. 54/3Z/2013 – Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti č. 

6481/2012 
 
Příloha č. 21 k usnesení č. 55/3Z/2013 – Smlouva o bezúplatném převodu nemovitosti č. 

6498/2012 
 
Příloha č. 22 k usnesení č. 89/3Z/2013 – Návrh dodatku č.1 ke smlouvě o poskytnutí 

účelové dotace z rozpočtu Ústeckého kraje „FOND 
SOLIDARITY EU“ uzavírané mezi Ústeckým 
krajem a Správou a údržbou silnic Ústeckého 
kraje, příspěvkovou organizací 

 
Příloha č. 23 k usnesení č. 90/3Z/2013 – Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 
 
Příloha č. 24 k usnesení č. 93/3Z/2013 – Návrh dodatku č. 1 k smlouvě č. 12/SML1384 o 

poskytnutí neinvestiční dotace 



 57 

 
Příloha č. 25 k usnesení č. 94/3Z/2013 – Návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o neinvestiční 

dotaci č. 12/SML2320 ze dne 29. 10. 2012 
 
Příloha č. 26 k usnesení č. 96/3Z/2013 – Smlouva o spolupráci v rámci programu Cíl 3/Ziel 

3 
 
Příloha č. 27 k usnesení č. 98/3Z/2013 – Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém 

kraji na období let 2013 až 2016, včetně příloh 
 
Příloha č. 28 k usnesení č. 99/3Z/2013 – Dodatek č. 2 k Zakládací smlouvě obecně 

prospěšné společnosti „České Švýcarsko o. p. s.“ 
 
Příloha č. 29 k usnesení č. 99/3Z/2013 – Dodatek č. 1 k Zakládací smlouvě obecně 

prospěšné společnosti „Destinační agentura České 
středohoří, o. p. s.“ 

 
Příloha č. 30 k usnesení č. 99/3Z/2013 – Dodatek č. 2 k Zakládací smlouvě obecně 

prospěšné společnosti „Destinační agentura 
Krušné hory o. p. s.“ 

 
Příloha č. 31 k usnesení č. 99/3Z/2013 – Dodatek č. 1 k Zakládací smlouvě obecně 

prospěšné společnosti „Destinační agentura Dolní 
Poohří, o. p. s.“ 

 
Příloha č. 32 k usnesení č. 103/3Z/2013 – Statut Výboru pro výchovu, vzdělávání a 

zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje pro 
volební období 2012 – 2016 

 
Příloha č. 33 k usnesení č. 104/3Z/2013 – Plán práce Výboru pro výchovu, vzdělávání a 

zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje na 1. 
pololetí 2013 

 
Příloha č. 34 k usnesení č. 105/3Z/2013 – Statut Výboru pro národnostní menšiny 

Zastupitelstva Ústeckého kraje 
 
 



  Příloha č. 1 

 

 1 

Z á s a d y 
pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům Zastupitelstva 

Ústeckého kraje 

schválené usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č.    /      2013 dne 27. 2. 2013 

 
vydané v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. r) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

I. 

Tuzemské pracovní cesty 

 

1. Pravidelným pracovištěm členů Zastupitelstva Ústeckého kraje (dále jen zastupitel) je 

Ústí nad Labem. Neuvolněným zastupitelům přísluší náhrady při pracovní cestě z místa, 

ze kterého se k výkonu práce dostavují (místo trvalého pobytu nebo výkonu práce). Pro 

účely cestovních náhrad se posuzuje doba od nástupu uvolněného zastupitele na pracovní 

cestu k výkonu práce na jednání orgánů kraje konající se v Ústí nad Labem nebo na jiném 

místě, včetně doby výkonu práce, do návratu z této cesty zpět.  

 

2. Na pracovní cesty zastupitele vysílá a cestovní příkaz k vyslání na pracovní cestu 

podepisuje: 

  

a) hejtman a v jeho nepřítomnosti 1. náměstek hejtmana   vůči všem uvolněným 

zastupitelům  

b) 1. náměstek hejtmana, náměstkyně hejtmana či ostatní uvolnění radní, do jejichž 

kompetence pracovní cesta spadá, vůči všem neuvolněným zastupitelům.   

c)   hejtman a 1. náměstek hejtmana si podepisují cestovní příkaz  navzájem 

Osoba oprávněná dle Článku I. odst. 2. písmeno a) a b) a c) k vyslání zastupitele na 

pracovní cestu určí místo nástupu na pracovní cestu, místo výkonu práce na pracovní 

cestě, dobu trvání pracovní cesty, způsob dopravy, ukončení pracovní cesty, příp. další 

podmínky pracovní cesty. 

 

Zastupitelé jsou oprávněni při pracovní služební cestě použít soukromé motorové vozidlo 

v případě jednání orgánů kraje a v ostatních případech, kdy není možno použít služební 

vozidlo kraje případně není možno použít veřejný dopravní prostředek, pouze jako 

výjimku schválenou hejtmanem nebo v jeho nepřítomnosti 1. náměstkem hejtmana před 

uskutečněním pracovní cesty. 

 

3. Za každý kalendářní den pracovní cesty náleží  zastupiteli stravné podle doby trvání 

pracovní cesty. Stravné při tuzemské pracovní cestě se poskytuje za každý kalendářní den 

pracovní cesty ve výši: 

 

a) 66,-- Kč trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin  

b) 100,-- Kč trvá-li pracovní cesta déle než 12, nejvýše však 18 hodin  

c) 157,-- Kč trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin  

burgrova.m
Obdélník

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 k usnesení č. 12/3Z/2013



  Příloha č. 1 

 

 2 

 

 

Pokud je  na tuzemské pracovní cestě poskytnuto jídlo, které má charakter snídaně, oběda 

nebo večeře, na které zastupitel finančně nepřispívá, bude za každé uvedené jídlo stravné 

kráceno o uvedenou hodnotu : 

 

a) o 46,20 Kč,  trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin (pokud budou poskytnuta 2 jídla, 

stravné nepřísluší) 

 

b) o 35,00 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejdéle však 18 hodin (pokud 

budou poskytnuta 3 jídla, stravné nepřísluší) 

 

c) o 39,25 Kč,  trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin 

         Celkové částky krácení stravného převyšující celé koruny o 0,01 až 0,50 Kč se     

zaokrouhlují směrem dolů, od   0,51 Kč výše se zaokrouhlují směrem nahoru. 

 

4. Zastupitelům náleží při pracovní cestě náhrada prokázaných jízdních výdajů. V případě 

použití soukromého silničního vozidla je nezbytné předložení dokladů prokazujících 

existenci zákonného a havarijního pojištění pro případ havárie, jinak bude poskytnuta 

náhrada ve výši odpovídající ceně jízdenky hromadného dopravního prostředku dálkové 

přepravy.  

 

5. Neprokáže-li zastupitel cenu pohonné hmoty, náhrada výdajů za pohonné hmoty mu 

přísluší dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

6. Povolení tuzemské pracovní cesty pro neuvolněné zastupitele zabezpečuje odbor kancelář 

hejtmana, kontrolu správnosti vyúčtování cestovních náhrad za tuzemskou pracovní cestu 

a jejich úhradu z pokladny Krajského úřadu Ústeckého kraje zajišťuje ekonomický odbor,  

zahrnutí do výplaty odměny zastupitele, zajišťuje odbor informatiky a organizačních věcí. 

 

 

 

II. 

Zahraniční pracovní cesty 

 

1. Na zahraniční pracovní cesty všechny zastupitele bez ohledu na jejich uvolnění vysílá 

hejtman a v nepřítomnosti hejtmana 1. náměstek hejtmana. 

  
2. Zahraniční pracovní cestu zastupitele delší než 2 dny schvaluje Rada Ústeckého kraje. 

 

 

3. Dle § 179 zákona 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, je 

zastupitelům poskytováno za každý kalendářní den stravné v cizí měně,  stanovené 

prováděcím právním předpisem vydaným podle § 189 zákoníku práce a to následovně: 

 

burgrova.m
Obdélník



  Příloha č. 1 

 

 3 

- trvá-li doba strávená mimo území ČR v kalendářním dni déle než 18 hodin, je 

poskytnuto stravné ve výši základní sazby zahraničního stravného, 

 

- trvá-li doba strávená mimo území ČR v kalendářním dni déle než 12 hodin, 

nejvýše však 18 hodin, je poskytnuto stravné ve výši dvou třetin základní sazby 

zahraničního stravného,  

 

- trvá-li doba strávená mimo území ČR v kalendářním dni méně než 12 hodin, 

avšak alespoň 1 hodinu, je poskytnuto stravné ve výši jedné třetiny základní 

sazby zahraničního stravného,  

 

-   vznikne-li zastupiteli právo na stravné za cestu na území České republiky (trvání  

cesty po území ČR 5 hodin a více), je poskytnuto stravné ve výši jedné třetiny 

základní sazby zahraničního stravného za podmínky, že doba strávená mimo 

území ČR je nejméně 5 hodin, 

 

- trvá-li doba strávená mimo území ČR v kalendářním dni méně než 1 hodinu, 

zahraniční stravné není poskytnuto. 

 

4. Dle § 179 odst. 2 zákona č.262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, je 

hejtmanovi a 1. náměstkovi  navýšeno zahraniční stravné o 15% základní sazby. 

 

5. Doby strávené mimo území ČR, které trvají 1 hodinu a déle při více zahraničních 

pracovních cestách v jednom kalendářním dni, se pro účely zahraničního stravného sčítají. 

 

 

6. Bylo-li během zahraniční pracovní cesty poskytnuto jídlo, které má charakter snídaně, 

oběda nebo večeře, na které zastupitel finančně nepřispívá, je zastupiteli základní sazba 

zahraničního stravného krácena za každé bezplatné jídlo o: 

 

. 70% zahraničního stravného, jde-li o zahraniční stravné v třetinové výši 

základní sazby (pokud byla u zahraniční pracovní cesty v trvání 5 až 12 hodin 

poskytnuta 2 bezplatná jídla, zahraniční stravné nepřísluší) 

 

. 35% zahraničního stravného, jde-li o zahraniční stravné v dvoutřetinové výši 

základní sazby (pokud byla u zahraniční pracovní cesty v trvání 12 až 18 hodin  

poskytnuta 3 bezplatná jídla, zahraniční stravné nepřísluší) 

 

. 25% zahraničního stravného, jde-li o zahraniční stravné ve výši základní sazby  

 

 

7. V souladu s § 180 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

je při zahraničních pracovních cestách zastupitelům poskytováno kapesné ve výši 40 % 

zahraničního stravného příslušejícího podle předchozích ustanovení čl. II.  

 

8. Povolení zahraniční pracovní cesty zabezpečuje odbor kancelář hejtmana a kontrolu 

správnosti vyúčtování cestovních náhrad za zahraniční pracovní cesty a jejich úhradu z 

burgrova.m
Obdélník



  Příloha č. 1 

 

 4 

pokladny Krajského úřadu Ústeckého kraje, zajišťuje odbor ekonomický  (pokladna)  

Krajského úřadu Ústeckého kraje. 

 

 

 

III. 

 

Společná ustanovení 

 

1. Ostatní podmínky poskytování náhrad výdajů při pracovních cestách stanoví zákon č. 

262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů.  

 

2. Zastupitelé jsou povinni po ukončení pracovní cesty vyúčtovat náhrady bez zbytečného      

odkladu.  

3. Schválení a vyúčtování pracovní cesty je prováděno na tiskopise Cestovní příkaz pro  

tuzemské pracovní cesty (příloha č. 1 těchto Zásad) a na tiskopise Cestovní příkaz  pro 

zahraniční pracovní cesty (příloha č. 2 těchto Zásad). 

 

4. Vyplacení záloh na cestovní náhrady (na pracovní cestu tuzemskou nebo zahraniční) 

povoluje ten, kdo pracovní cestu schvaluje současně s vysláním na pracovní cestu. Další 

zálohu na cestovní náhrady lze poskytnout až po vyúčtování dříve poskytnuté zálohy. 

V případě zahraniční pracovní cesty bude záloha vyplacena v příslušné zahraniční měně. 

 

 

5. Zúčtovatelná záloha na předpokládané cestovní náhrady při zahraniční pracovní cestě je 

poskytována po předložení vyplněného a potvrzeného tiskopisu „Cestovní příkaz pro 

zahraniční pracovní cestu“ (Příloha č. 2 těchto Zásad). Žádost o poskytnutí zálohy v cizí 

měně (EUR,USD) na zahraniční pracovní cestu je nutné podat do pokladny Krajského 

úřadu Ústeckého kraje nejpozději 3 pracovní dny (u ostatních měn 5 pracovních dnů) před 

uskutečněním pracovní cesty tak, aby pokladna zabezpečila dostatečné množství příslušné 

cizí měny. 

 

6. Při vyplňování tiskopisu „Cestovní příkaz pro zahraniční pracovní cestu“ (Příloha č. 2 

těchto Zásad) je třeba vyznačit předpokládanou dobu pobytu mimo území České 

republiky, tj. 1 den při pobytu déle než 18 hodin a počet hodin při pobytu do 18 hodin. 

Podle těchto údajů bude stanovena výše zálohy na zahraniční pracovní cestu. 

 

 

7. Vyúčtování zálohy na cestovní náhrady se řídí § 183 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 

práce, ve znění pozdějších předpisů. 

 

8. Zrušují se Zásady pro poskytování cestovních náhrad při pracovních cestách členům 

Zastupitelstva Ústeckého kraje, schválené usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

13/28Z/2012 dne 22.02.2012. 

 

9. Tyto Zásady nabývají účinnosti dne 27. 2. 2013. 

 

burgrova.m
Obdélník



  Příloha č. 1 

 

 5 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem, dne ……………………….                        Oldřich Bubeníček 

                                                                                                   hejtman Ústeckého kraje 

 

burgrova.m
Obdélník



příl. č. 1

CESTOVNÍ PŘÍKAZ

Krajský úřad Ústeckého kraje

Příjmení, jméno, titul

Bydliště

Dopr.

prostř.

Záloha Kč h

Doplatek Kč h

Slovy

Se způsobem vyúčtování souhlasí:

Zpráva o výsledku pracovní cesty byla podána komu/dne

Povolená záloha Kč:

ÚDAJE PRO VYÚČTOVÁNÍ PRACOVNÍ CESTY

Datum a podpis oprávněné osoby / příkazce operace

Výdajový-příjmový pokladní doklad číslo

VYÚČTOVÁNÍ PRACOVNÍ CESTY

který upravil vyúčtování

Při použití AUV uvést registrační značku vozidla:

pokl. doklad číslo:

Spolucestující:

Datum a podpis zaměstnance

č. limitovaného příslibu nebopodpis pokladníka datum a podpis oprávněné osoby / příkazce operace

k vyslání na pracovní cestu

vyplacená dne:

Konec cesty

Předpokládaná částka výdajů:

(místo, datum, hod.)
Místo jednání Účel cesty

(místo, datum)

datum a podpis správce rozpočtu

Počátek cesty

Osobní číslo:

Telefon, linka

Odbor/útvar



CESTOVNÍ PŘÍKAZ

Jízdné a 

místní 

přeprava

Stravné Nocležné

Nutné 

vedlejší 

výdaje

Celkem

v hod. Kč Kč Kč Kč Kč

Odjezd

Příjezd

Odjezd

Příjezd

Odjezd

Příjezd

Odjezd

Příjezd

Odjezd

Příjezd

Odjezd

Příjezd

Odjezd

Příjezd

Odjezd

Příjezd

Odjezd

Příjezd

Odjezd

Příjezd

Odjezd

Příjezd

Odjezd

Příjezd

Odjezd

Příjezd

Odjezd

Příjezd

Odjezd

Příjezd

Odjezd

Příjezd

Odjezd

Příjezd

Odjezd

Příjezd

CELKEM

počet Poč. ujet. km Sazba/km
Spotřeba 

PHM/km
Cena PHM/l

snídaně x x

oběd x

večeře

Ubytování bylo poskytnuto bezplatně

Volná-zlevněná jízdenka

O - osobní vlak AUS - auto služební

R - rychlík AUV - auto vlastní

A - autobus

L - letadlo P - Pěšky

Přílohy:

datum a podpis účtovatele

Prohlašuji, že všechny údaje odpovídají 

skutečnosti

D
a
tu

m

P
o

u
ž
it

ý
 d

o
p

ra
v
n

í 

p
ro

s
tř

e
d

e
k Počátek a 

konec 

prac. 

výkonu 

(hodina)

Odjezd - Příjezd

V
z
d

á
le

n
o

s
t 

v
 k

m

Stravné bylo poskytnuto 

bezplatně

Pouze při 

použití vl. 

vozidla

Celkem 

náhrada

Záloha

Doplatek

PLNĚ

NE

ANO

ANO

NE

NE

ČÁSTEČNĚ



příl. č. 2

Os.číslo:

Odbor: ______________

Tel./linka: ________________

 1.Příjmení,jméno,titul: 2.Bydliště:

město a adresa : _________________________________________  stát:

průjezd přes státy:

počet dnů: 

(letadlo-autobus-vlak-auto vlastní/služební) : ______________________________________________________________

 

 

 

12. Zdůvodnění vyslání na pracovní cestu vedoucím odboru : ________________________________________________________________

Datum a podpis vedoucího odboru :

 ______________________________________  _______________  _______________   _____________________________________

Datum a podpis Datum a podpis 

 příkazce operace správce rozpočtu                      na pracovní cestu 

jízdenky: ks

letenky: ks

jiné doklady: ks

____________________________________

Datum a podpis zam. vyslaného na prac. cestu

USD EUR SKK GBP Kč

v hotovosti

v šecích, EC,MC,VISA

od zákazníka

výměnou valut

 Celkem záloha

vratka/-doplatek : hotovost

                             v šecích

Ze zálohy spotřebováno

                                    

Poznámky uvedené v textu:

_______________________________ _______________________________________

  POVOLENÍ ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY 

 3. Zahraniční cesta se povoluje do:

CESTOVNÍ  PŘÍKAZ PRO  

ZAHRANIČNÍ  PRACOVNÍ  CESTU
 

 6. Jména spoluúčastníků zahr. služební cesty:  

 7. Použitý dopravní prostředek  

 

 4. Zahraniční cesta se povoluje od - do:

 5. Účel jednání při zahraniční pracovní cestě: __________________________________________________________________

 9. Předpokládaná výše jiných výdajů: **) (parkovné, nocležné, mýtné, konfer. poplatek...)

 8. Výše nároku denního stravného: **) Výše nároku denního kapesného: **)

 10. Předpokládaná celková částka výdajů v zahraniční měně: **)

11. Zdroj krytí ( prostředky kraje nebo název projektu a účelový znak) :      ___________________________________________________________

  VYÚČTOVÁNÍ ZÁLOHY :

Datum a podpis oprávněné osoby k vyslání

zaměstnance žádajícího o zálohu

  **)  Uveďte příslušnou částku a měnu

Datum a podpis 

 Potvrzuji svým podpisem převzetí výše uvedené hotovosti a šeků v uvedených zahraničních měnách a zároveň potvrzuji svým podpisem převzetí

 uvedených jízdenek, letenek, šeků a jiných dokladů a prohlašuji, že všechny svěřené hodnoty řádně a termínu daném vnitřní směrnicí vyúčtuji.

 

14. Záloha : ____________________________  č. dokladu

 13. Na pracovní cestu převzato :



příl. č.2 

VYÚČTOVÁNÍ ZAHRANIČNÍ PRACOVNÍ CESTY

A/Stravné a kapesné                                                                             Přepočet = kurz:……………..…………………………

Výše denního stravného………………………., 
*
zvýšení - snížení o …………….% …………………..

Výše denního kapesného …………………….., 
*
zvýšení - snížení o ……………% ……………………

odjezd / přejezd počátek Stravné a

 příjezd hranice a konec Kapesné kapesné

(odlet, pracov. Snídaně Oběd Večeře Celkem celkem

přílet) výkonu

první den

další den

další den

další den

poslední den

B/ Výdaje na ubytování - doklad číslo:…………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………

……………..……………………………………………… Výdaje na ubytování celkem

C/ Výpočet jízdného vlastním dopravním prostředkem - základní sazba ………………………………

Počet km celkem……………………….……….prům.spotřeba dle TP…………………….l/100 km

……………………………………………km  x ……………………zákl. sazba = …………………………….

 ………………………………………..km  x ……………………l/km x …………….(cena/l) = …………….

D/ Nutné vedlejší výdaje - doklad č./ text ……………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………….. Vedlejší výdaje celkem 

Nepoužité letenky, jízdenky, akreditivy a jiné doklady byly vráceny dne :   ________________________

Zpráva o výsledku pracovní cesty předána nadřízenému dne : __________________________________

Potvrzuji svým podpisem, že jsem uvedl (uvedla) všechny údaje pravdivě, úplně a správně. 

_________________________   __________________ ________________ _______________

Datum a podpis zaměstnance,    Datum a podpis účtovatele Datum a podpis Datum a podpis 

který přezkoušel a upravil vyúčtování správce rozpočtu příkazce operace

Celkem:     

Výdaje vlastního dopravního prostředku celkem :  

Výdaje celkem (A+B+C+D)  

Zaokrouhleno

Datum Stát měna Stravné



 
 

PRAGUE 1939684 (2K)   
 

  
 
 
 
 
 
 

SMLOUVA O POSTOUPENÍ PRÁV A PŘEVZETÍ POVINNOSTÍ 
Z NÁJEMNÍ SMLOUVY 

 

mezi 

 

Panattoni Czech Republic Development s.r.o. 

 
jakožto Nájemce 

 
 
 
a 
 
 
 

JC Interiors Czechia s.r.o. 

 
jakožto Nabyvatel 

 
 
 
a 
 
 
 

Ústecký kraj 
 

jakožto Pronajímatel 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 2 k usnesení č. 14/3Z/2013



 
   

PRAGUE 1939684 (2K)   
 

TATO SMLOUVA O POSTOUPENÍ PRÁV A PŘEVZETÍ POVINNOSTÍ Z NÁJEMNÍ 
SMLOUVY (dále jen „Smlouva“) se uzavírá mezi 

(1) Panattoni Czech Republic Development s.r.o., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 
22/859, PSČ 110 00, IČ 281 90 882, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 131735 (dále jen „Nájemce“);  

(2) JC Interiors Czechia s.r.o., se sídlem na adrese Bitozeves 50, PSČ 440 01, 
IČ 28739817, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 
Labem, oddíl C, vložka 29795 (dále jen „Nabyvatel“);  

(3) Ústecký kraj, Velká hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 02, IČ 70892156 
(dále jen „Pronajímatel“)   

(Nájemce, Nabyvatel a Pronajímatel společně dále také jen „Smluvní strany“ 
a kterákoli z nich samostatně „Smluvní strana“). 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) na základě Nájemní smlouvy (nájem pozemků v k.ú. Tatinná) uzavřené mezi 
Pronajímatelem a Nájemcem dne 25. července 2012 (dále jen „Nájemní smlouva“) je 
Nájemce nájemcem části pozemku parc. č. 554/1 o výměře 4.490 m² v katastrálním 
území Tatinná (702382), obec Bitozeves, která je vyznačena v geometrickém plánu č. 
148-289/2012 vyhotoveném společností MESS GEO s.r.o. připojeném jako příloha č. 
4 k Nájemní smlouvě jako pozemek parc.č. 554/47 (dále jen „Předmět nájmu“); 

(B) součástí Nájemní smlouvy je mj. (i) ujednání o smlouvě o uzavření budoucí kupní 
smlouvy, jejímž předmětem je budoucí převod Předmětu nájmu z Pronajímatele na 
Nájemce za podmínek stanovených v Nájemní smlouvě, zejména za podmínek 
stanovených v dohodnutém znění budoucí kupní smlouvy, která tvoří přílohu č. 5 
Nájemní smlouvy (dále jen „Kupní smlouva“); 

(C) podle článku 6 Nájemní smlouvy je Nájemce oprávněn se souhlasem Pronajímatele 
převést veškerá práva a povinnosti z Nájemní smlouvy na třetí osobu, přičemž záměr 
pronajmout Předmět nájmu byl zveřejněn na úřední desce Pronajímatele v době od 
24. května do 25. června 2012, zastupitelstvo Pronajímatele schválilo uzavření Kupní 
smlouvy a Nájemní smlouvy usnesením 37/30Z/2012 ze dne 27. června 2012; a  

(D) Nájemce a Nabyvatel mají zájem převést veškerá práva a povinnosti Nájemce 
z Nájemní smlouvy na Nabyvatele za podmínek stanovených touto Smlouvou 
a Pronajímatel souhlasí s takovýmto převodem práv a povinností z Nájemní smlouvy; 

SMLUVNÍ STRANY se proto dohodly následovně: 

I.  

1.1 Výklad pojmů. Pokud z kontextu nevyplývá něco jiného, výrazy uvozené velkými 
písmeny a použité v této Smlouvě, ale zde nedefinované, mají význam uvedený 
v Nájemní smlouvě. 



 
   

PRAGUE 1939684 (2K)   
 

II.  

2.1 Postoupení práv. Nájemce tímto v souladu s články 6.1 a 6.2 Nájemní smlouvy 
postupuje na Nabyvatele veškerá práva a oprávnění Nájemce vyplývající z Nájemní 
smlouvy, včetně práva uzavřít Kupní smlouvu, a Nabyvatel tímto veškerá práva 
a oprávnění Nájemce vyplývající z Nájemní smlouvy přijímá.  Předmětem převodu 
jsou veškerá práva Nájemce, a to i existující i budoucí, splatná i nesplatná, podmíněná 
i nepodmíněná. 

2.2 Převzetí povinností. Nájemce dále tímto převádí na Nabyvatele veškeré povinnosti 
Nájemce vyplývající z Nájemní smlouvy a Nabyvatel tímto přebírá veškeré povinnosti 
Nájemce vyplývající z Nájemní smlouvy, včetně povinností týkajících se uzavření 
Kupní smlouvy. Předmětem převodu jsou veškeré závazky Nájemce, a to i existující i 
budoucí, splatné i nesplatné, podmíněné i nepodmíněné. Nabyvatel vstupuje v plném 
rozsahu do postavení Nájemce vyplývajícího z Nájemní smlouvy. 

2.3 Souhlas Pronajímatele. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že Nabyvatel splňuje 
podmínky Programu na podporu rozvoje průmyslových zón a Programu na podporu 
podnikatelských nemovitostí a infrastruktury a podmínky Rozhodnutí a Pronajímatel 
ve smyslu článku 6.2 písm. b) Nájemní smlouvy a Pronajímatel tímto v souladu 
s článkem 6.2 Nájemní smlouvy uděluje svůj souhlas s postoupením práv podle 
článku 2.1 (Postoupení práv) této Smlouvy a s převzetím povinností podle článku 2.2 
(Převzetí povinností) této Smlouvy.  

III.  

3.1 Žádná úplata. K postoupení práv a převzetí povinností podle této Smlouvy dochází 
bez nároku na úplatu. 

IV.  

4.1 Informování. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Pronajímatel, jako 
orgán územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho 
působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této 
Smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za obchodní tajemství. Nájemce 
a Nabyvatel prohlašují, že:  

(a) Pronajímatel je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, poskytovat 
veškeré informace o této Smlouvě a o jiných údajích tohoto závazkového 
právního vztahu, pokud nejsou v této Smlouvě uvedeny (např. o daňových 
dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných písemnostech), 

(b) veškeré údaje uvedené v této Smlouvě, popř. které jsou použity v rámci tohoto 
závazkového právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, 
nepodléhají povinnosti mlčenlivosti nebo jinému postupu směřujícímu k 
ochraně před zneužitím a zveřejněním.  

4.2 Rozhodné právo. Tato Smlouva a její výklad se řídí českým právem.  



 
   

PRAGUE 1939684 (2K)   
 

4.3 Částečná neplatnost. Pokud některé ustanovení této Smlouvy bude nebo se stane 
v jakémkoli ohledu protiprávním, neplatným nebo nevymahatelným, nebude tím 
dotčena ani oslabena platnost a vymahatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují takové protiprávní, neplatné nebo nevymahatelné 
ustanovení bezodkladně nahradit začleněním jiného ustanovení formou dodatku k této 
Smlouvě, které nejlépe vede k dosažení původního obchodního záměru Smluvních 
stran a které je platné a vymahatelné v souladu s příslušnými právními předpisy. 

4.4 Dodatky. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky. 

4.5 Stejnopisy. Tato Smlouva se vyhotovuje ve třech (3) vyhotoveních, přičemž každá ze 
Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

4.6. Potvrzení o schválení. Uzavření této smlouvy bylo schváleno v Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje dne 27.2.2013 usnesením č. ....... 

 
NA DŮKAZ ČEHOŽ Nájemce, Nabyvatel a Pronajímatel připojují níže uvedeného dne své 
podpisy.  

V____________________ dne _______________ 

Panattoni Czech Republic Development s.r.o., jakožto Nájemce 

Podpis: ____________________________  
Jméno:   
Funkce: 
 

V____________________ dne _______________ 

JC Interiors Czechia s.r.o., jakožto Nabyvatel 

Podpis: ____________________________  
Jméno:   
Funkce: 
 

V____________________ dne _______________ 

Ústecký kraj, jakožto Pronajímatel 

Podpis: ____________________________  
Jméno:   
Funkce: 



 

strana 1 / 4 

Krajský úřad 

Číslo prodávajícího:  
Číslo kupujícího:  
 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 588 a násl. 

zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany 

Prodávající: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí odboru majetkového Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: simak.j@kr-ustecky.cz  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Kupující: 
ČEZ Distribuce, a.s.   
Sídlo: Děčín – Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
Zastoupený: Ing. Karlem Kohoutem členem představenstva a Ing. Radimem Černým členem 

představenstva 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 24729035 
DIČ: CZ24729035 
Bank. spojení:  
 číslo účtu: 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 
2145. Výpis z obchodního rejstříku kupujícího tvoří přílohu č. 1 k této smlouvě. 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

KUPNÍ SMLOUVU 
 
 

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz
burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 3 k usnesení č. 15/3Z/2013



 

strana 2 / 4 

I. 

Předmět koupě 

1. Prodávající je na základě Smlouvy o bezúplatném převodu podle § 22 odst. 2 zák. č. 219/2000 
Sb. ze dne 17.07.2002, vklad práva povolen rozhodnutím Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Žatec, č.j. V-1953/2002-533 s právními účinky vkladu ode dne 
11.11.2002, vlastníkem této nemovitosti: 

- pozemek: st.p.č. 148 o výměře 488 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob 
využití: stavba LV 117, 

katastrální území Minice, obec Velemyšleves, zapsané na listu vlastnictví č. 111 vedeném u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, 

dále jako „předmět koupě“. 

2. Předmět koupě, včetně jeho součástí a příslušenství, je přesně popsán a oceněn ve znaleckém 
posudku č. 4441/69/09 znalce Františka Nýdla ze dne 27.5.2009. 

 

II. 

Projev vůle 

Prodávající prodává kupujícímu touto kupní smlouvou do jeho vlastnictví předmět koupě – 
nemovitosti popsané v čl. I. bod 1. této smlouvy se vším právním i faktickým příslušenstvím a 
součástmi tak, jak stojí a leží, za dohodnutou kupní cenu a kupující prohlašuje, že předmět koupě 
– nemovitosti popsané v čl. I. bod 1. této smlouvy se vším právním i faktickým příslušenstvím a 
součástmi tak, jak stojí a leží, za dohodnutou kupní cenu od prodávajícího do svého výlučného 
vlastnictví kupuje.  

 

III. 

Kupní cena, platební podmínky 

1. Smluvní strany si za převod nemovitostí, které jsou předmětem převodu, včetně jejich součástí 
a příslušenství, sjednávají kupní cenu ve výši 58.075,- Kč (slovy: Padesátosmtisícsedmdesát 
pětkorunčeských).  

2. Kupní cena bude uhrazena bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený 
v záhlaví této smlouvy do 30 dnů od podpisu této smlouvy oběma stranami pod VS 409. 

 

IV. 

Prohlášení smluvních stran 

1. Prodávající prohlašuje, že seznámil kupujícího se stavem převáděných nemovitostí včetně 
jejich příslušenství a součástí a že na převáděných nemovitostech neváznou žádné dluhy, 
věcná břemena, zástavní práva, ani jiné právní vady vyjma: 

- věcného břemene chůze a jízdy k pozemku st.p.č. 148 za účelem údržby, provozu a 
odstraňování poruch kabelové přípojky dle GP ve prospěch FVE triangle a.s., Hliňany 18, 
403 13 Řehlovice, IČ: 27331547 zapsané řízením V-1970/2011-533. 

Dále prodávající prohlašuje, že je oprávněn nakládat s nemovitostmi, jež jsou předmětem 
koupě, a taktéž prohlašuje, že jeho smluvní volnost není nijak omezena. 



 

strana 3 / 4 

2. Kupující prohlašuje, že si převáděné nemovitosti řádně prohlédl, že mu je jejich stav dobře 
znám a že nabývá tyto nemovitosti ve stavu, v jakém se ke dni převodu nacházejí. Dále 
kupující prohlašuje, že byl seznámen se znaleckým posudkem popsaným v čl. I. bod 2. této 
smlouvy. 

 
V. 

Platnost a účinnost smlouvy 

1. Tato kupní smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a tímto dnem jsou smluvní strany 
svými projevy vůle vázány. Účinnosti nabývá smlouva úplným zaplacením kupní ceny dle čl. III. 
této smlouvy. 

2. Smluvní strany si dále sjednávají rozvazující podmínku pro případ odmítnutí povolení vkladu 
vlastnického práva katastrálním úřadem tak, že právní mocí tohoto rozhodnutí zaniká platnost 
a účinnost této kupní smlouvy a účastníci si bez zbytečného odkladu vrátí poskytnutá plnění a 
ponesou si své náklady.  

 

VI. 

Nabytí vlastnictví 

1. Kupující nabude vlastnické právo k předmětu koupě vkladem do katastru nemovitostí u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec. 

2. Na základě této smlouvy podají smluvní strany společný návrh na zahájení řízení o povolení 
vkladu do katastru nemovitostí. Správní poplatek za podání tohoto návrhu zaplatí kupující. 
Návrh doručuje katastrálnímu úřadu prodávající poté, kdy tato smlouva nabude účinnosti. 

3. Na základě této kupní smlouvy zapíše Katastrální úřad pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Žatec zápis změny vlastnického práva k předmětu koupě podle této smlouvy. 

 

VII. 

Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že kupující má ode dne účinnosti této kupní smlouvy právo 
vstupu a užívání předmětu koupě. 

2. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího dnem účinnosti této kupní 
smlouvy.  

 

VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Prodávající tímto potvrzuje, že: 

a) záměr kraje prodat nemovitý majetek byl dle § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zveřejněn dne 5.10. 2012 po dobu 30 dnů 
před rozhodnutím v Zastupitelstvu Ústeckého kraje na úřední desce krajského úřadu; 

b) o úplatném převodu nemovitých věcí bylo rozhodnuto usnesením Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č. …………………. ze dne ………………… 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 
číslovaných dodatků.  



 

strana 4 / 4 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

4. Tato smlouva je provedena v 6 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá ze smluvních 
stran obdrží 2 vyhotovení a 4 jsou určena pro potřeby katastrálního úřadu.  

 

IX. 

Podpisy smluvních stran 

Prodávající i kupující shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

V …………….…………dne ………………… 

 

 

 

…………………………………………….  

Prodávající 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
 

 

 

V …………….…………dne ………………… 

 

 

V ……………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Kupující 
ČEZ Distribuce, a.s. 
Ing. Karel Kohout, člen představenstva 
 

Kupující 
ČEZ Distribuce, a.s. 
Ing. Radim Černý, člen představenstva 

 
Přílohy: 

1. Výpis z obchodního rejstříku kupujícího 
2. Geometrický plán pro rozdělení pozemku č. 139-129/2009 ze dne 11.6.2009 

 
 



 
 
 

Ústecký kraj 

se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČ 70892156,  
DIČ CZ70892156 

zastoupený  Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 

kontaktní osoba: Mgr. Ing. Jindřich Šimák, vedoucí odboru majetkového Krajského úřadu 
Ústeckého kraje (E-mail/telefon: simak.j@kr-ustecky.cz) 

bankovní spojení: číslo účtu 882733379/0800, Česká spořitelna, a.s. 
  

(dále jen „Povinný“ nebo „Budoucí prodávající“) 

 

na straně jedné 

 

a 

 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
zapsaná v OR vedeném rejstříkovým soudem v Ústí nad Labem, oddíl B., vložka 2145, 
IČ 24729035,  
DIČ CZ24729035 
s předmětem podnikání – distribuce elektřiny na základě licence č. 121015583 
bankovní spojení: č.ú. 35-454458802678, KB Praha 

jednající: Ing. Karel Kohout - člen představenstva  

a Ing. Radimem Černým – členem představenstva 

(dále jen „Oprávněná“ nebo „Budoucí kupující“) 

 

na straně druhé 
 
 
 
uzavřeli níže uvedeného dne měsíc a roku tuto: 
 
 
 
 

Smlouvu o zřízení věcného předkupního práva 

 

podle ustanovení § 603 odst. 2 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

a 

 

Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy  

 

podle ustanovení § 50a a § 588 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

 

 

 

mailto:simak.j@kr-ustecky.cz
burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 4 k usnesení č. 15/3Z/2013



 

 2 

A. 

 

Smlouva o zřízení věcného předkupního práva 

 

 

Článek I. 

Prohlášení o právním a faktickém stavu 

1. Povinný prohlašuje, že na základě Smlouvy o bezúplatném převodu podle § 22 odst. 2 zák. č. 

219/2000 Sb. ze dne 17.07.2002, vklad práva povolen rozhodnutím Katastrálního úřadu pro Ústecký 

kraj, Katastrální pracoviště Žatec, č.j. V-1953/2002-533 s právními účinky vkladu ode dne 11.11.2002, 

je výlučným vlastníkem těchto pozemků:  

- stavební parcela st. parc. č. 71, zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití: zbořeniště, o výměře 31 m
2
, 

- pozemková parcela parc. č. 293/11, ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, o výměře 2517 m
2
, 

- pozemková parcela parc. č. 293/12, ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, o výměře 27507 m
2
, 

- pozemková parcela parc. č. 457/3, ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, o výměře 1479 m
2
, 

 vše v k.ú. Minice, obec Velemyšleves, okr. Louny, zapsáno v katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, na LV č. 111.  

2. Výše uvedené pozemky byly rozděleny na základě geometrického plánu pro rozdělení pozemku 

č. 139-129/2009 ze dne 11.06.2009, který byl dne 11.6.2009 úředně ověřen oprávněným 

zeměměřičským inženýrem Ing. Radkou Novotnou, č. 344/09 a odsouhlasen Katastrálním 

úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, dne 18.6.2009, č. 373/2009 (dále také jen 

„Geometrický plán“).  

 Geometrický plán tvoří Přílohu č. 1 k této smlouvě a je její nedílnou součástí. 

3. Na základě tohoto Geometrického plánu vznikl pozemek - pozemková parcela parc. č. 293/58, 
ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, o výměře 9664 m

2
, a to z pozemkové parcely 

parc. č. 293/12 díl „e“ o výměře 8748 m
2
, stavební parcely st. parc. č. 71 díl „c“ o výměře 11 m

2
, 

pozemkové parcely parc. č. 293/11 díl „d“ o výměře 3 m
2
 a z pozemkové parcely parc. č. 457/3 

díly „a“ a „b“ o výměře 903 m
2
 (dále jen „Převáděný pozemek“). 

 

Článek II. 

Věcné předkupní právo 

1. Povinný jako výlučný vlastník Převáděného pozemku zřizuje touto smlouvou podle ust. § 603 odst. 2      

a násl. občanského zákoníku ve prospěch Oprávněné předkupní právo k Převáděnému 

pozemku, tedy 

- k pozemkové parcele parc. č. 293/58, ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, o 

výměře 9664 m
2
,  

v k.ú. Minice, obec Velemyšleves, okr. Louny, zapsáno v katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, na LV č. 111, 

  která vznikla na základě výše uvedeného geometrického plánu č. 139-129/2009 ze dne 

11.06.2009 z pozemkové parcely parc. č. 293/12 díl „e“ o výměře 8748 m
2
, stavební parcely 

st. parc. č. 71 díl „c“ o výměře 11 m
2
, pozemkové parcely parc. č. 293/11 díl „d“ o výměře 3 

m
2
 a z pozemkové parcely parc. č. 457/3 díly „a“ a „b“ o výměře 903 m

2
, 

 a Oprávněná toto právo tímto od Povinného přijímá. 

 



 

 3 

2. Předkupní právo se zřizuje jako právo věcné a nabývá se vkladem do katastru nemovitostí. 
Smluvní strany se dohodly, že toto předkupní právo zřízené touto smlouvou jako právo věcné se 
zřizuje na dobu určitou, a to do 31. prosince 2025, kdy zaniká.  

3. V souladu s ust. § 606 o.z. je Oprávněná v rámci předkupního práva oprávněna Převáděný 
pozemek koupit od Povinného za sjednanou cenu ve výši 176.593,- Kč (slovy: jednostotisíc 
sedmdesátšesttisícpětsetdevadesáttřikorunčeských). 

 

 

B. 

 

Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy  

 

 

Článek I. 

Prohlášení o právním a faktickém stavu 

1. Budoucí prodávající prohlašuje, že na základě Smlouvy o bezúplatném převodu podle § 22 odst. 2 

zák. č. 219/2000 Sb. ze dne 17.07.2002, vklad práva povolen rozhodnutím Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, č.j. V-1953/2002-533 s právními účinky vkladu ode dne 

11.11.2002, je výlučným vlastníkem Převáděného pozemku podle čl. I. odst. 3 výše uvedené 

smlouvy o zřízení věcného předkupního práva, tj. 

- pozemkové parcely parc. č. 293/58, ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, o 

výměře 9664 m
2
,  

v k.ú. Minice, obec Velemyšleves, okr. Louny, zapsáno v katastru nemovitostí vedeném 

Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec, na LV č. 111, 

  která vznikla na základě výše uvedeného geometrického plánu č. 139-129/2009 ze dne 

11.06.2009 z pozemkové parcely parc. č. 293/12 díl „e“ o výměře 8748 m
2
, stavební parcely 

st. parc. č. 71 díl „c“ o výměře 11 m
2
, pozemkové parcely parc. č. 293/11 díl „d“ o výměře 3 

m
2
 a z pozemkové parcely parc. č. 457/3 díly „a“ a „b“ o výměře 903 m

2
. 

2. Smluvní strany mají zájem v budoucnu uzavřít za podmínek stanovených v této smlouvě kupní 

smlouvu, na jejímž základě Budoucí kupující nabude Převáděný pozemek od Budoucího 

prodávajícího.  

 

Článek II. 

Závazek uzavřít kupní smlouvu  

1. Smluvní strany se dohodly, že Budoucí kupující je oprávněna vyzvat Budoucího prodávajícího 

k uzavření kupní smlouvy, jejímž předmětem je převod vlastnického práva k Převáděnému 

pozemku z Budoucího prodávajícího na Budoucí kupující a jejíž obsah je blíže popsán v čl. III 

této smlouvy o smlouvě budoucí (dále jen „Kupní smlouva“). Budoucí prodávající je povinen 

Kupní smlouvu s Budoucí kupující uzavřít, a to nejpozději do 90 dnů od doručení této výzvy 

Budoucí kupující. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Budoucí kupující je oprávněna vyzvat Budoucího prodávajícího 

k uzavření Kupní smlouvy nejpozději do 31.12.2025. V případě, že nebude tato výzva doručena 

Budoucímu prodávajícímu nejpozději ve výše uvedeném termínu, tato smlouva o smlouvě budoucí 

pozbývá právních účinků. 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že přílohou výše uvedené výzvy Budoucí kupující k uzavření 

Kupní smlouvy bude potřebný počet stejnopisů Budoucí kupující podepsaného návrhu Kupní 

smlouvy včetně připojeného Geometrického plánu podle čl. I odst. 2 této smlouvy o smlouvě 



 

 4 

budoucí. 

Článek III. 

Obsah kupní smlouvy  

1. Smluvní strany se dohodly, že předmětem Kupní smlouvy podle čl. II bude převod vlastnického 

práva k Převáděnému pozemku, tj. k pozemkové parcele parc. č. 293/58, ostatní plocha, 

způsob využití: jiná plocha, o výměře 9664 m
2
, k.ú. Minice, z Budoucího prodávajícího na 

Budoucí kupující. 

2. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena za Převáděný pozemek bude činit 176.593,- Kč (slovy: 

jednostotisícsedmdesátšesttisícpětsetdevadesáttřikorunčeských). 

3. Úhrada této kupní ceny bude provedena Budoucí kupující ve prospěch Budoucího prodávajícího 

bezhotovostním převodem na účet Budoucího prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy 

pod variabilním symbolem 409, a to do 30 dnů od uzavření Kupní smlouvy. 

4. Návrh na zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva k Převáděnému pozemku do 

katastru nemovitostí bude podán příslušnému katastrálnímu úřadu Budoucí kupující bezprostředně 

po úhradě kupní ceny v plné výši. Smluvní strany se dohodly, že správní poplatek za návrh na 

zahájení řízení o povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí Budoucí 

kupující. 

 

Článek IV. 

Ostatní ujednání 

1. Budoucí prodávající seznámil Budoucí kupující se stavem Převáděného pozemku, resp. 

pozemků popsaných výše v čl. A odst. 1 a prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy o smlouvě 

budoucí na těchto pozemcích neváznou dluhy, věcná břemena, zástavní práva ani jiné právní 

vady s výjimkou vad, které vyplývají z příslušného aktuálního výpisu z katastru nemovitostí, jehož 

kopie tvoří přílohu č. 2 k této smlouvě a je její nedílnou součástí. 

2. Budoucí prodávající se tímto zavazuje zajistit, aby byl k okamžiku uzavření Kupní smlouvy vydán 

příslušným orgánem územního řízení územní souhlas s dělením pozemku (příp. příslušné územní 

rozhodnutí) týkající se vzniku Převáděného pozemku, který nepozbude k okamžiku uzavření Kupní 

smlouvy své platnosti.  

3. Veškeré písemnosti zasílané podle této smlouvy nebo v souvislosti s plněním této smlouvy budou 

zasílány na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví této smlouvy, nesdělí-li některá ze stran 

druhé smluvní straně jinou adresu. 

4. Smluvní strany se dohodly, že bez písemného souhlasu Budoucího kupujícího není Budoucí 

prodávající oprávněn po dobu trvání smluvního vztahu podle této smlouvy zřídit k Převáděnému 

pozemku zástavní právo, věcné břemeno nebo zatížit jej jinou právní vadou nebo závazkovým 

vztahem (včetně nájemní smlouvy).  

 

C. 

 

Společná a závěrečná ustanovení k oběma smlouvám 

 

1. Záměr prodávajícího prodat Převáděný pozemek podle čl. A odst. 3 této smlouvy byl v souladu 

s ustanovením § 18 odst. 1 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, zveřejněn vyvěšením na úřední desce 

krajského úřadu Ústeckého kraje od 5.10. 2012 do 7.11. 2012. 

 Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo uzavření výše uvedené smlouvy o zřízení věcného 



 

 5 

předkupního práva a výše uvedené smlouvy o smlouvě budoucí, jakož i následný prodej 

Předmětného pozemku usnesením č. …………………. ze dne ………………… 

2. Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího uzavření.  

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných písemných 

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto její přílohy: 

  Příloha č. 1 – Geometrický plán 

  Příloha č. 2 – aktuální výpis z katastru nemovitostí 

5. Tato smlouva je sepsána v šesti stejnopisech, z nichž po jednom stejnopise obdrží každá ze 

smluvních stran a čtyři jsou určeny Katastrálnímu úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 

Žatec. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že smlouva byla uzavřena po 

vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, dobrovolně, určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni, pod nátlakem ani za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

V …………….…………dne ………………… 
 
 
 
 

 

…………………………………………….  
Budoucí prodávající 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman Ústeckého kraje 
 

 

 
 
 
V …………….…………dne ………………… 
 
 
 
 

V ……………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 
Budoucí kupující 
ČEZ Distribuce, a.s. 
Ing. Karel Kohout, člen představenstva 
 

Budoucí kupující 
ČEZ Distribuce, a.s. 
Ing. Radim Černý, člen představenstva 

 

 



1  

DODATEK č. 2 
 

S M L O U V Y 
 

číslo provozovatele: Z_S42_12_0000025854 
 

číslo žadatele:833/2006/INV 
 

 
o realizaci připojení odběrného zařízení žadatele, uzavřené dne 3.10. 2006 mezi ČEZ 
Distribuce,  a. s.,  IČ  24729035,  DIČ CZ24729035  a  Ústecký  kraj,  IČ  70892156,  DIČ 
CZ70892156 (dále jen „Smlouva“) ve znění dodatku č. 1 ze dne  23.5.2011 

 
 
 
 
 

PROVOZOVATEL: 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

ČEZ Distribuce, a. s., IČ 24729035, DIČ CZ24729035. 

se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B., vložka 1704 
s předmětem podnikání – distribuce elektřiny na základě licence č. 120504641. 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., číslo účtu/kód banky: 35-4544580267/100, 
jednající : Ing. Karel Kohout, člen představenstva a Ing. Radim Černý , člen představenstva 
Kontaktní údaje: 
Adresa pro písemný styk: ČEZ Distribuce, a.s., Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
Zákaznická linka : 840 840 840 ; www. cez.cz; E-mail: cez@cez.cz 

 

 
ŽADATEL: 

 

Ústecký kraj, 
IČ 70892156, DIČ CZ70892156 
se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 02, 
zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 

 
II. Předmět dodatku 

1.  Smluvní strany se dohodly na změně obsahu bodu 5 článku IV. Smlouvy ve znění 
dodatku č. 1 tak, že 

-  bod 5 článku IV. Smlouvy zní takto: 

Pokud skutečně odebíraný příkon ve Strategické průmyslové zóně Triangle přesáhne 20 
MW (celkové zatížení v rozvodně 22 kV Žatec Triangle), zajistí provozovatel potřebné 
zvýšení kapacity distribuční soustavy pro uspokojení požadavků jednotlivých investorů 
podle varianty B projektové dokumentace, umožňující odběr až 75 MW. 

Připojování jednotlivých investorů nad hodnotu 24,1 MW (celkového požadovaného 
rezervovaného příkonu) bude zajištěno podle standardních pravidel stanovených 
vyhláškou 51/2006 Sb. včetně stanovení odpovídajícího poplatku za připojení jednotlivým 
investorům.“ 

 
 
2.  Smluvní strany se dohodly na doplnění čl. III. Smlouvy bodem 7, který zní takto: 

Zajištění připojování jednotlivých investorů nad 24,1 MW (viz čl. IV. bod 5 Smlouvy) bude 
provedeno v termínu do 24 měsíců od vzniku potřeby připojení. Pro tento účel dodá 
žadatel termínový harmonogram náběhu skutečného zatížení ve Strategické průmyslové 
zóně Triangle. 

http://www/
mailto:cez@cez.cz
burgrova.m
Text napsaný psacím strojem

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 5 k usnesení č. 15/3Z/2013

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem



2  

3.  Ostatní ujednání Smlouvy nejsou tímto dodatkem č. 2 dotčeny. 

4.  Tento dodatek č. 2 Smlouvy nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami. 

5.  Smluvní strany prohlašují, že si text dodatku č. 2 Smlouvy prostudovaly a prohlašují, že 
je projevem jejich svobodné, vážné, určité a srozumitelné vůle, že ji uzavírají dobrovolně, 
nikoliv v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek, na 
důkaz čehož připojují své podpisy. 

6.  Fyzické osoby, které tuto smlouvu jménem jednotlivých smluvních stran uzavírají, tímto 
prohlašují, že jsou plně oprávněny k jejímu platnému uzavření. 

7.  Dodatek č. 2 Smlouvy je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž 
každá strana obdrží po jednom stejnopisu. 

8.  Žadatel potvrzuje, že o uzavření tohoto dodatku č. 2 Smlouvy bylo rozhodnuto Radou 
Ústeckého kraje usnesením č. …/…/… ze dne ………………… 

 
 
 
 
V Praze   dne……………… V Ústí nad Labem dne……….. 

 
 
 
 
 

 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

Ing. Karel Kohout  Oldřich Bubeníček 
člen představenstva hejtman Ústeckého kraje 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

Ing. Radim Černý 
člen představenstva 



 

 

 

 

Ústecký kraj 

 

- a - 

 

Neturen Czech s.r.o. 

 

 

NÁJEMNÍ  SMLOUVA, 

SMLOUVA  O UZAVŘENÍ  BUDOUCÍ  KUPNÍ  SMLOUVY  A 

SMLOUVA  O UZAVŘENÍ  BUDOUCÍ  SMLOUVY  O ZŘÍZENÍ  

VĚCNÝCH  BŘEMEN 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 6 k usnesení č. 16/3Z/2013



Prague - 12483353.16 2 

NÁJEMNÍ SMLOUVA 

(uzavřená v souladu se zák. č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, v platném znění) 

SMLUVNÍ STRANY 

1. Ústecký kraj, se sídlem Velká hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 01, 
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, zastoupený Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem 
Ústeckého kraje  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účtu: 882733379/0800 
 („Pronajímatel“) 

a 

2. Neturen Czech s.r.o., se sídlem Na poříčí 1079/3a, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ: 
291 55 193, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl 
C, vložka 204758, jejímž jménem jedná Shigeru Mizoguchi, jednatel 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
Bank. spojení:  
 číslo účtu: 

(„Nájemce“) 

Pronajímatel a Nájemce společně dále také jen jako „Smluvní strany“ a kterákoli 
z nich samostatně „Smluvní strana“.  

1.  ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Vzhledem k tomu, že: 

(a) Pronajímatel je vlastníkem Pozemků; a 

(b) Nájemce má v úmyslu si od Pronajímatele pronajmout Předmět nájmu za 
účelem realizace Projektu; a 

(c) po vydání Kolaudace má Nájemce v úmyslu od Pronajímatele Předmět 
nájmu odkoupit, 

uzavírají Smluvní strany tuto Nájemní smlouvu („Smlouva“).  

2.  VYMEZENÍ A VÝKLAD POJM Ů 

2.1 Pro účely této Smlouvy se použijí tato vymezení pojmů: 

Den zahájení  znamená den uvedený v článku 3.2; 

Doba nájmu znamená dobu definovanou v článku 3.2; 



Prague - 12483353.16 3 

Geometrický plán  znamená geometrický plán, kterým je vymezen Pozemek 
k prodeji a který je uveden v Příloze č. 3, která tvoří nedílnou 
součást této Smlouvy;  

Kolaudace znamená kolaudační souhlas k trvalému užívání stavby Projektu, 
nebo rozhodnutí o povolení zkušebního provozu, popř. rozhodnutí 
o povolení zkušebního provozu, za účelem uvedeným v Příloze č. 
1 této Smlouvy;  

Kupní cena Znamená Kupní cenu definovanou v Kupní smlouvě; 

Kupní smlouva znamená kupní smlouvu o převodu vlastnického práva k Pozemku 
k prodeji, kterou Smluvní strany uzavřou za podmínek 
sjednaných touto Smlouvou; dohodnuté znění návrhu Kupní 
smlouvy tvoří Přílohu č. 5 této Smlouvy; 

Nájemce znamená společnost Neturen Czech s.r.o. 

Podmínka má význam uvedený v článku 7.3 této Smlouvy; 

Projekt znamená výstavbu závodu  za účelem výroby popsané v Příloze č. 
1 této Smlouvy a jak je vyznačeno na plánech v Příloze č. 1 této 
Smlouvy; 

Práce Nájemce znamená práce spočívající v realizaci Projektu; 

Pronajímatel znamená Ústecký kraj a případné právní nástupce coby vlastníky 
Předmětu nájmu; 

Pozemky 

 

 

znamená následující pozemky:  

(a) parc.č. 801/7 o výměře 87.200 m2, druh pozemku: ostatní 
plocha v k.ú. Nehasice;  

(b) parc.č. 836/2 o výměře 144.276 m2, druh pozemku: ostatní 
plocha v k.ú. Staňkovice u Žatce;   

(c) parc.č. 554/6 o výměře 56248 m2, druh pozemku: ostatní 
plocha v k.ú. Tatinná;   

jež jsou ke dni podpisu této Smlouvy ve vlastnictví Pronajímatele, 
a jež jsou vedeny v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Žatec, na listu 
vlastnictví číslo  115 pro k.ú. Nehasice, číslo  338 pro k.ú. 
Staňkovice u Žatce a číslo  31 pro k.ú. Tatinná, vše dle 
částečných výpisů z katastru nemovitostí, jejichž kopie tvoří 
Přílohu č. 4 této Smlouvy; 

Pozemek k prodeji znamená pozemek, který je tvořen částmi ploch Pozemků, jak 



Prague - 12483353.16 4 

jsou vyznačeny v Geometrickém plánu (číselně stanoveno dle 
katastrálního území) jako pozemek parc.č. 836/82 o celkové 
výměře 2.409 m2, v k.ú. Staňkovice u Žatce, pozemek parc.č. 
801/81 o celkové výměře 45.446 m2 v k.ú. Nehasice a pozemek 
parc.č. 554/66 o celkové výměře 5.725 m2 v k.ú. Tatinná; 

Předmět nájmu  znamená pozemky označené touto Smlouvou jako Pozemek 
k prodeji;  

Rozhodnutí 
o umístění stavby 

znamená územní rozhodnutí o umístění stavby, územní souhlas 
nebo veřejnoprávní smlouvu k umístění stavby umožňující 
umístění Projektu na Pozemku k prodeji; 

Stavební povolení znamená stavební povolení, ohlášení nebo veřejnoprávní smlouvu 
k provedení stavby k realizaci Projektu nebo certifikát 
autorizovaného inspektora k provedení stavby, vydané na základě 
Rozhodnutí o umístění stavby; 

Smlouva znamená tuto Nájemní smlouvu včetně ujednání vztahujících se 
k uzavření Kupní smlouvy k Pozemku k prodeji;  

Rozhodnutí Rozhodnutí o poskytnutí dotace z prostředků státního rozpočtu 
a zvláštního účtu Ministerstva financí ČR – změna č. 4, evidenční 
číslo ISPROFIN 222232 0014; 

Výzva znamená výzvu definovanou v článku 7.5 

3.  PŘEDMĚT NÁJMU, ÚČEL NÁJMU A DOBA NÁJMU 

3.1 Pronajímatel tímto pronajímá Nájemci a Nájemce tímto od Pronajímatele přejímá 
do nájmu Předmět nájmu, a to za účelem uskutečnění Projektu a za účelem 
provozování Projektu po Dobu nájmu.  

3.2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, která začíná běžet v den podpisu této 
Smlouvy („Den zahájení“). Tato Smlouva a nájem Předmětu nájmu skončí dnem, kdy 
se Nájemce stane vlastníkem Předmětu nájmu, nejpozději však do 30. 6. 2015 („Doba 
nájmu“). 

3.3  Nájemce vyvine veškeré úsilí k tomu, aby prokázal Pronajímateli nejpozději do 
30. 6. 2014 existenci pravomocného Stavebního povolení a zajistil Kolaudaci 
nejpozději do 31. 3. 2015. Pokud nebude Kolaudace zajištěna do 31.3.2015 z důvodů 
nikoliv výlučně na straně Nájemce, Pronajímatel uzavře s Nájemcem na základě 
písemné žádosti Nájemce dodatek (případně dodatky) k této Smlouvě, který prodlouží 
Dobu nájmu tak, aby nevypršela před získáním Kolaudace a uzavřením  Kupní 
smlouvy.  

3.4 Nájemce potvrzuje, že byl před uzavřením této Smlouvy seznámen s Rozhodnutím 
a zavazuje se respektovat zvláštní užívání a postupy plynoucí z tohoto Rozhodnutí pro 
užívání Předmětu nájmu.  



Prague - 12483353.16 5 

3.5 Nájemce se  zavazuje do 30.9.2019 bezvýhradně dodržet podmínky využití 
Předmětu nájmu stanovené v Rozhodnutí, tj. neužívat Předmět nájmu k jiným účelům 
než těm stanoveným v článku 3.1 této Smlouvy.  

3.6 Nájemce není oprávněn podnajmout Předmět nájmu třetí osobě bez předchozího 
písemného souhlasu Pronajímatele. 

4.  NÁJEMNÉ  

4.1 Nájemce se zavazuje, že za užívání Pozemku k prodeji bude Pronajímateli hradit 
nájemné ve výši odpovídající výši daně z nemovitostí dle zákona č. 338/1992 Sb., o 
dani z nemovitostí vztahující se k Pozemku, k jejíž platbě je Pronajímatel povinen, 
nejméně však 1,- Kč za rok („Nájemné“). K výši Nájemného se připočte příslušná 
DPH, pokud se v souladu s platným zákonem bude na pronájem vztahovat.   

4.2 Nájemné za rok 2013 bude hrazeno ke dni 25.1.2014, a to na základě faktury 
vystavené Pronajímatelem. Od 1.1.2014 bude Nájemné hrazeno v dvanácti stejných 
měsíčních splátkách, a to k 25. dni běžného kalendářního měsíce na základě faktur 
vystavených Pronajímatelem.. 

4.3 V souvislosti s výpočtem Nájemného v závislosti na výši daně z nemovitosti se 
Nájemce zavazuje neprodleně předat Pronajímateli všechny doklady, které ovlivňují 
výši daně z nemovitosti (stavební povolení, kolaudační rozhodnutí, povolení ke 
zkušebnímu provozu, geometrické plány apod.) 

5.  PRÁCE NÁJEMCE 

5.1 Pro účely územního řízení o vydání Rozhodnutí o umístění stavby a pro účely 
stavebního řízení o vydání Stavebního povolení Pronajímatel souhlasí s umístěním a 
provedením Projektu na Pozemku k prodeji. 

5.2 Jakmile bude vydáno a nabude právní moci Stavební povolení, bude Nájemce 
oprávněn zahájit provádění Prací Nájemce. 

5.3 Nájemce si na vlastní náklady zřídí napojení Projektu na následující inženýrské 
sítě a Pronajímatel se Nájemci zavazuje poskytnout k tomuto veškerou rozumně 
požadovanou součinnost: 

(a) Plyn 

(b) Elektřina – VN 

(c) Splašková kanalizace 

(d) Dešťová kanalizace 

(e) Vedení NN – telekomunikace  

(f) vodovod pitný 

(g) vodovod průmyslový 



Prague - 12483353.16 6 

5.4 Pronajímatel se zavazuje po splnění Podmínky a současně s Kupní smlouvou 
uzavřít s Nájemcem smlouvy o zřízení úplatných věcných břemen spočívajících 
v právu Nájemce: 

(a) vybudovat a provozovat na části sousedních pozemků Pronajímatele parc. 
č. 881/7, 801/7 a 801/78 v k.ú Nehasice a parc. č. 889/1, 554/6 a 554/23 v k.ú 
Tatinná přípojky všech inženýrských sítí popsaných v článku 5.3 této 
Smlouvy;  

(b) vybudovat a provozovat komunikaci k Projektu, jak je vyznačena na plánu 
v Příloze č. 1 této Smlouvy;  

(c) vjíždět na Předmět nájmu z míst určených na plánech v Příloze č. 1 této 
Smlouvy;  

Věcná břemena dle výše uvedeného budou zřízena in rem ve prospěch 
pozemků tvořících Pozemek k prodeji. Pronajímatel souhlasí se vstupem a vjezdem 
potřebnými vozidly na předmětné (zatížené) pozemky a s provedením realizace 
přípojek na inženýrské sítě dle článku 5.3 této Smlouvy. 

5.5 Pronajímatel Nájemci umožní bezplatné napojení na inženýrské sítě uvedené 
v článku 5.3 této Smlouvy, které jsou ve vlastnictví Pronajímatele.   

5.6 Nájemce je povinen při užívání Předmětu nájmu respektovat ustanovení všech 
relevantních obecně závazných  právních předpisů.  

5.7 Nájemce je povinen vždy k 20. lednu následujícího roku podat Pronajímateli 
zprávu o stavu přípravy a realizace Projektu se stavem k 31.12. roku předchozího. 
V této informaci uvede dále jméno investora, zařazení investičního záměru podle 
OKEČ (CZ-NACE), plochu pozemků v nájmu investora, plochu zastavěnou 
výrobními objekty, dosud realizovanou výši investice, počet dosud vytvořených 
pracovních míst. Ke zprávě přiloží kopie všech relevantních rozhodnutí, která mu byla 
v uplynulém kalendářním roce vydána orgány veřejné správy v souvislosti s přípravou 
a výstavbou jeho záměru (územní povolení, stavební rozhodnutí, rozhodnutí o 
zkušebním provozu, atd.).  

6.  POSTOUPENÍ TÉTO SMLOUVY NÁJEMCEM 

6.1 Nájemce je oprávněn se souhlasem Pronajímatele postoupit veškerá práva 
a povinnosti z této Smlouvy na třetí osobu. Pro tyto účely Nájemce písemně sdělí 
Pronajímateli identifikaci zamýšleného nabyvatele těchto práv a povinností z této 
Smlouvy („Nabyvatel“) a Pronajímatel se v případě udělení souhlasu dle předchozí 
věty zavazuje podepsat jakoukoli třístrannou smlouvu s Nájemcem a Nabyvatelem, 
případně dohodu o ukončení nájmu dle této Smlouvy a novou smlouvu o nájmu 
s Nabyvatelem, přičemž podmínky takové nové smlouvy budou identické jako 
podmínky sjednané v této Smlouvě. 

6.2 Smluvní strany se dohodly, že Pronajímatel udělí souhlas dle článku 6.1 této 
Smlouvy v případě, že: 

(a) převod práv a povinností Nájemce dle této Smlouvy se bude týkat 
Nabyvatele, který bude splňovat podmínky Programu na podporu rozvoje 



Prague - 12483353.16 7 

průmyslových zón a Programu na podporu podnikatelských nemovitostí 
a infrastruktury a podmínky Rozhodnutí;  

(b) třístranná smlouva zamýšlená článkem 6.1 bude zajišťovat postoupení 
veškerých práv a převod veškerých povinností dle této Smlouvy 
v nezměněném rozsahu s výjimkou práv a/nebo povinností v tu dobu 
konzumovaných v důsledku splnění příslušného závazku. 

7.  PŘEVOD VLASTNICKÉHO PRÁVA K POZEMKU K PRODEJI 

7.1 Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 50a zákona č. 40/1964 Sb, Občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, že za podmínek sjednaných v této části 7. této 
Smlouvy bude mezi nimi uzavřena Kupní smlouva, jejímž předmětem bude Pozemek 
k prodeji.  

7.2 Smluvní strany se tímto dohodly a prohlašují, že Kupní smlouva má podobu, 
kterou Smluvní strany co do celkového obsahu projednaly a odsouhlasily, a že 
s výjimkou záležitostí uvedených v článku 7.3 níže nelze před podpisem Kupní 
smlouvy provádět žádné další změny nebo doplnění, pokud se na tom Smluvní strany 
výslovně písemně nedohodnou. Návrh Kupní smlouvy tvoří nedílnou součást této 
Smlouvy jako její Příloha č. 5.  

Před podpisem Kupní smlouvy lze do ní zahrnout následující informace a/nebo 
změny: 

(a) dokončení částí textu Kupní smlouvy, které jsou v ní označeny hranatými 
závorkami; a 

(b) doplnění a/nebo aktualizace Příloh ke Kupní smlouvě. 

7.3 Smluvní strany se dohodly, že podmínkou pro uzavření Kupní smlouvy je vydání 
Kolaudace („Podmínka“). 

7.4 Nájemce se zavazuje, že bez zbytečného odkladu po podání žádosti o Kolaudaci 
předá Pronajímateli geometrický plán nebo plány vymezující rozsah věcných břemen 
dle článku 5.4 této Smlouvy. 

7.5 Kterákoliv Smluvní strana je oprávněna a zároveň povinna vyzvat druhou Smluvní 
stranu k uzavření Kupní smlouvy, a to během 30 (třiceti) kalendářních dní poté, kdy 
bude splněna Podmínka, a to písemnou výzvou adresovanou dle části 12 této Smlouvy 
(dále jen „Výzva“). Včasným doručením Výzvy učiněné kteroukoli ze Smluvních 
stran druhé Smluvní straně zaniká závazek této druhé Smluvní strany podle první 
věty. Závazek Smluvních stran uzavřít Kupní smlouvu zaniká v případě, že uplyne 
Doba nájmu dle článku 3.2.  

7.6 Smluvní strany se zavazují uzavřít Kupní smlouvu do 60 dnů po doručení Výzvy. 

8.  UKONČENÍ NÁJMU 

8.1 Smluvní strany mohou nájem dle této Smlouvy kdykoli ukončit vzájemnou 
písemnou dohodou. 



Prague - 12483353.16 8 

8.2 Smluvní strany výslovně vylučují všechny zákonné důvody výpovědi nájmu a 
výslovně uvádějí, že se dohodly, že  tato Smlouva může být vypovězena jen z důvodů 
výslovně uvedených v této Smlouvě. 

8.3 Pronajímatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět na základě písemné výpovědi 
s dvouměsíční výpovědní lhůtou v následujících případech: 

(a) Nájemce je déle než tři měsíce v prodlení s platbou Nájemného; 

(b) Nájemce užívá Předmět nájmu v rozporu s ustanoveními článku 3.5 této 
Smlouvy, pokud nebude dosaženo nápravy do 60 (šedesáti) kalendářních dní 
ode dne doručení upozornění Pronajímatele; 

V případě výpovědi Pronajímatele dle tohoto článku  8.3 je Nájemce povinen 
uvést Předmět nájmu do původního stavu (stav před počátkem užívání Předmětu 
nájmu) na vlastní náklad. 

8.4 Nájemce je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět na základě písemné výpovědi 
s dvouměsíční výpovědní lhůtou v  případě, že Pronajímatel porušuje své povinnosti 
dle této Smlouvy, pokud nebude dosaženo nápravy v přiměřené lhůtě. 

8.5  Ve výpovědi je Nájemce povinen uvést konkrétní důvod výpovědi. Náklady 
spojené s uvedením Předmětu nájmu do původního stavu (stav před počátkem užívání 
Předmětu nájmu) nese Pronajímatel.  

8.6 V případě jakékoli výpovědi počíná výpovědní lhůta běžet prvním dnem měsíce 
následujícím po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena jejímu příjemci.  

8.7 Smluvní strany sjednávají, že při ukončení této Smlouvy výpovědí podle části 8. 
této Smlouvy, zaniká smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy dle části 7. této 
Smlouvy a smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcných břemen dle čl. 5.4 
této Smlouvy. 

9.  DALŠÍ ZÁVAZKY PRONAJÍMATELE 

9.1 Pronajímatel je povinen:  

(a) po Dobu nájmu zajistit Nájemci nerušený výkon nájemního práva 
v souladu s touto Smlouvou a nepřevést vlastnické právo k Předmětu nájmu 
(ani kterékoli jeho části) za úplatu či bezúplatně na žádnou třetí osobu a bez 
předchozího písemného souhlasu Nájemce nezatížit Předmět nájmu žádnými 
dluhy, věcnými, předkupními ani jinými právy třetích osob;  

(b) poskytnout na požádání Nájemci veškerou součinnost a podporu, jež bude 
Nájemce rozumně požadovat v rozsahu přípustném podle českého 
a evropského práva v souvislosti s napojením na inženýrské sítě ve vlastnictví 
třetích osob a se získáním Rozhodnutí o umístění stavby, Stavebního povolení, 
Kolaudace, EIA a jakýmkoliv řízením před Katastrem nemovitostí nebo jiným 
veřejným seznamem;  

(c) na žádost Nájemce zapsat tuto Smlouvu do veřejného seznamu; 



Prague - 12483353.16 9 

(d) odstranit na své vlastní náklady a nebezpečí, bez zbytečného odkladu po 
obdržení písemné žádosti Nájemce, veškeré podzemní překážky (např. náboje, 
bomby, střely nebo jiné nebezpečné předměty) nalezené Nájemcem na 
Předmětu nájmu nebo pod ním, které se na Předmětu nájmu nebo pod ním 
nacházely ke dni uzavření této Smlouvy. 

(e) odstranit na své vlastní náklady a nebezpečí, bez zbytečného odkladu po 
obdržení písemné žádosti Nájemce, veškeré podzemní překážky (tj. movité 
věci např. kabely, trubky a jiné) a věcí zanedbatelných, nalezených Nájemcem 
na Předmětu nájmu nebo pod ním, které se na Předmětu nájmu nacházely ke 
dni uzavření této Smlouvy a které by mohly bránit výstavbě či provozu 
Projektu. 

(f) po Dobu nájmu na Předmětu nájmu sám nevykonávat žádnou stavební 
činnost ani žádné jiné osobě neumožnit stavební činnost vykonávat, 
s výjimkou stavební činnosti, k níž se Pronajímatel Nájemci zavázal.  

(g)  zdržet se jakéhokoli jednání, které by mohlo zmařit naplnění účelu této 
Smlouvy. 

10.  ZÁRUKY PRONAJÍMATELE 

10.1 Pronajímatel prohlašuje, že následující skutečnosti jsou ke dni podpisu této 
Smlouvy pravdivé a zavazuje se zajistit, že budou pravdivé i v okamžiku uzavření 
Kupní smlouvy: 

(a) Pronajímatel je zákonným a jediným vlastníkem Předmětu nájmu a je 
oprávněn uzavřít tuto Smlouvu, přičemž k uzavření této Smlouvy a Kupní 
smlouvy získal veškeré potřebné souhlasy a schválení;  

(b) Předmět nájmu není zatížen žádnými dluhy, právními vadami, nájemními 
smlouvami, věcnými břemeny, předkupními právy, zástavními ani užívacími 
právy ani žádnými jinými právy, která by nebyla uvedena na výpisu z katastru 
nemovitostí týkajícího se Předmětu nájmu ke dni uzavření této Smlouvy; 

(c) Předmět nájmu není součástí zemědělského půdního fondu, na Předmětu 
nájmu se nenachází ornice ve smyslu zákona o ochraně zemědělského půdního 
fondu a neexistuje žádná povinnost k dalším odvodům splatným v souvislosti 
s nezemědělským využitím Předmětu nájmu; 

(d) Pronajímatel si dle svého nejlepšího vědomí není vědom žádných 
okolností, které by znemožňovaly výstavbu a provoz Projektu na Předmětu 
nájmu; 

(e) Pronajímatel nemá žádné finanční závazky ani daňové nedoplatky vůči 
finančním či jakýmkoliv jiným úřadům České republiky, které by byly či by se 
mohly stát důvodem zřízení zástavního práva či jiného zatížení k Předmětu 
nájmu; 

(f) Pronajímatel si není vědom toho, že by porušoval jakékoli právní normy 
týkající se ochrany životního prostředí; 

(g) Půda na Předmětu nájmu není kontaminována; 



Prague - 12483353.16 10 

(h) Předmět nájmu (ani žádná jeho část) nebyl a není předmětem restitučních 
nároků, konkurzního nebo obdobného řízení nebo řízení o výkonu soudního či 
správního rozhodnutí a žádné takové nároky nebo řízení ani nehrozí;  

(i) Předmět nájmu ani žádná jeho část není církevním majetkem, nebyla 
vložena do základního kapitálu žádné obchodní společnosti ani družstva 
a žádná osoba nemůže k Předmětu nájmu uplatnit práva, včetně práva 
odpovídajícího věcnému břemeni, která by vznikla vydržením; 

(j) Předmět nájmu ani žádná jeho část nepodléhá zákazu nebo omezení 
převodu vlastnického práva na základě zvláštních právních předpisů, 
rozhodnutí soudu nebo správních orgánů nebo na základě veřejnoprávního 
nebo soukromoprávního smluvního ujednání; 

(k) Pronajímatel si není vědom, že by se na Předmětu nájmu nacházely 
nadzemní či podzemní stavby nebo archeologické památky; 

(l) Pronajímatel si není vědom, že by se na nebo pod Předmětem nájmu 
nacházely nebezpečné látky nebo materiály. 

10.2 Smluvní strany se dohodly, že jestliže se kterákoli záruka uvedená článku 10.1 
této Smlouvy ukáže jako nepravdivá a takový nedostatek není Pronajímatelem 
napraven ani v dodatečné přiměřené lhůtě  od okamžiku, kdy se takové prohlášení 
ukázalo jako nepravdivé, má Nájemce právo odstoupit od této Smlouvy písemným 
oznámením o odstoupení zaslaným Pronajímateli v souladu s ustanoveními 
upravujícími oznámení podle článku 12 této Smlouvy. Nájemce má právo na náhradu 
nákladů a škody, které mu vzniknou v důsledku porušení povinností Pronajímatelem. 

11.  SMLUVNÍ POKUTY 

11.1 Pokud Pronajímatel poruší závazek vymezený článkem 3.3 a/nebo 5.5 (a 
neodstraní-li porušení ve lhůtě dle článku 10.2), je Pronajímatel povinen uhradit 
Nájemci smluvní pokutu ve výši Kupní ceny za každé porušení. Pokud Pronajímatel 
poruší závazek uvedený v čl. 7.6, je Pronajímatel povinen uhradit Nájemci smluvní 
pokutu ve výši Kupní ceny.  

11.2 Pokud Pronajímatel poruší jiný závazek než uvedený v článku 11.1 (a neodstraní-
li porušení ve lhůtě dle článku 10.2), je Pronajímatel povinen uhradit Nájemci smluvní 
pokutu ve výši 10 % (deset procent) Kupní ceny za každé porušení.  

11.3 Pokud Nájemce poruší některý závazek vymezený v článku 3.5 a/nebo 3.6, této 
Smlouvy, je Nájemce povinen za každé porušení uhradit Pronajímateli smluvní 
pokutu ve výši 10 % (deset procent) Kupní ceny za každé porušení. Pokud Nájemce 
poruší závazek uvedený v čl. 7.6 této smlouvy, je Nájemce povinen uhradit 
Pronajímateli smluvní pokutu ve výši Kupní ceny.  

11.4 Pokud Nájemce poruší závazek vymezený v článku 5.7 této Smlouvy, je Nájemce 
povinen uhradit Pronajímateli smluvní pokutu ve výši odpovídající výši odvodu 
včetně penále za porušení rozpočtové kázně, který by byl v důsledku porušení 
povinnosti Nájemce uložen Pronajímateli. Výslovně se sjednává, že Pronajímatel má 



Prague - 12483353.16 11 

právo na úhradu této smluvní pokuty pouze tehdy, pokud byl sám postižen odvodem 
za porušení rozpočtové kázně. 

11.5 Pokud Nájemce poruší jiný závazek než uvedený v článku 11.3 nebo 11.4 (a 
neodstraní-li porušení ve lhůtě dle článku 10.2), je Nájemce povinen uhradit 
Pronajímateli smluvní pokutu ve výši 10 % (deset procent) Kupní ceny za každé 
porušení.  

11.6 Úhrada smluvní pokuty nezbavuje povinnou Smluvní stranu odpovědnosti za 
škodu způsobenou porušením zajištěné povinnosti. Smluvní strana, která má nárok na 
smluvní pokutu, může žádat náhradu škody přesahující částku smluvní pokuty.  

12.  OZNÁMENÍ 

12.1 Veškerá oznámení, jež mají být doručena podle této Smlouvy, budou v písemné 
podobě a mohou být doručena osobně, faxovým přenosem (s tím, že originál bude 
doručen následně kterýmkoli způsobem v tomto článku uvedeným) nebo zaslána 
doporučenou poštou na níže uvedené adresy nebo na takové jiné adresy, které si 
Smluvní strany vzájemně oznámí.  

ADRESA Pronajímatele: 

Ústecký kraj  
Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 02, Ústí nad Labem  
Fax: +420 475 200 245  
Kontaktní osoba: Ing. Jaroslav Pikal, zástupce ředitele Krajského úřadu Ústeckého 

kraje a vedoucí odboru kanceláře ředitele 

Kopie: Bc. Jaroslav Krch, manažer SPZ Triangle, odbor kanceláře ředitele 

ADRESA Nájemce: 

Neturen Czech s.r.o. 
Na poříčí 1079/3a, Nové Město, PSČ 110 00, Praha 1 
   
Kontaktní osoba: Shigeru Mizoguchi 

13.  JAZYK SMLOUVY 

13.1 Tato Smlouva o nájmu je vyhotovena celkem v 6 (šesti) vyhotoveních, z toho ve 3 
(třech) vyhotoveních v jazyce českém a ve 3 (třech) vyhotoveních v jazyce anglickém, 
z nichž Nájemce obdrží 1 (jedno) vyhotovení z každé jazykové verze a Pronajímatel 2 
(dvě) vyhotovení z každé jazykové verze. V případě rozporu mezi jazykovými 
verzemi má přednost česká verze. 

14.  DALŠÍ USTANOVENÍ 

14.1 Smluvní strany vynaloží veškeré úsilí a poskytnou si navzájem maximální 
součinnost ke splnění účelu nájmu dle této Smlouvy a bez zbytečného odkladu budou 
jedna druhou informovat o skutečnostech týkajících se účelu této Smlouvy.  

14.2 Tato Smlouva může být měněna pouze písemně, řádně číslovanými dodatky. 



Prague - 12483353.16 12 

14.3 Jakékoliv ukončení platnosti této Smlouvy (včetně odstoupení) nemá vliv na 
povinnost k náhradě škody a nároky  z titulu smluvních a zákonných sankcí ze 
Smlouvy nebo v souvislosti z ní vyplývajících. Veškerá taková ustanovení zůstanou 
nadále v platnosti a ukončení platnosti Smlouvy na ně nebude mít vliv. 

14.4 Jakékoliv odstoupení od této Smlouvy má účinky ode dne doručení oznámení 
odstoupení druhé Smluvní straně, a to ex nunc (nikoliv ex tunc). 

14.5 Přílohy citované v této Smlouvě a její pozdější dodatky tvoří součást této 
Smlouvy. 

14.6 V případě, kdy jsou  záruky a prohlášení Pronajímatele podmíněny výrazem 
„pokud si je Pronajímatel vědom“ nebo „podle nejlepšího vědomí Pronajímatele“ 
nebo jiným podobným výrazem, má se za to, že takové prohlášení nebo záruka 
zahrnuje dodatečné prohlášení, že byla učiněna po řádném a pečlivém prověření všech 
prohlášení obsažených v daném prohlášení nebo záruce u příslušných úředníků a 
pracovníků Pronajímatele.  

14.7 Pokud by některé ustanovení této Smlouvy bylo či stalo se neplatným či 
nevymahatelným, tato skutečnost neovlivní platnost a vymahatelnost ostatních 
ustanovení této Smlouvy. 

15.  ROZHODNÉ PRÁVO 

15.1 Tato Smlouva  se řídí právními předpisy České republiky a vykládá se v souladu 
s nimi. 

15.2 Veškeré spory vzniklé z této Smlouvy či v souvislosti s ní budou rozhodovány 
příslušnými soudy České republiky. 

16.  SCHVÁLENÍ TÉTO SMLOUVY ORGÁNY PRONAJÍMATELE 

16.1 Uzavření této Smlouvy a Kupní smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje dne [●]. Záměr pronajmout Pozemek k prodeji a převést vlastnické 
právo k Pozemku k prodeji na Nájemce byl zveřejněn na úřední desce Ústeckého kraje 
v souladu s ustanovením zákona č. 129/2000 Sb., zákon o krajích, v [●].  

16.2 Strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před podpisem řádně přečetly, uzavírají ji ze 
své svobodné a vážné vůle, nikoli v důsledku omylu nebo pod nátlakem. 

17.  INFORMOVÁNÍ 

17.1 Podmínky této Smlouvy, stejně jako informace získané kteroukoli Smluvní 
stranou od druhé Smluvní strany v souvislosti s uzavřením a plněním této Smlouvy 
(podmínky této Smlouvy a veškeré informace po jejím uzavření dále jako „Důvěrné 
informace“), budou důvěrného charakteru. Žádná ze Smluvních stran nesmí 
zpřístupnit Důvěrné informace žádné třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu 
druhé Smluvní strany, ani využít Důvěrné informace k jinému účelu než je plnění této 
Smlouvy či účelům touto Smlouvou zamýšleným. Zákaz zpřístupnění Důvěrných 
informací se nevztahuje na jejich předání: 



Prague - 12483353.16 13 

(a) právním, daňovým, a účetním poradcům pokud jsou vázáni závazkem 
zachování důvěrnosti alespoň ekvivalentním závazku uvedenému v tomto 
článku; 

(b) v rámci soudního či správního řízení, a to v rozsahu nezbytně nutném pro 
prosazení nároků vyplývajících z této Smlouvy či s ní souvisejících;  

(c) na základě právních předpisů a nařízení vztahujících se na příslušnou 
Smluvní stranu; 

(d) důvěrných informací, jež byly zveřejněny jinak než porušením této 
Smlouvy;  

(e) příslušným orgánům Pronajímatele v souvislosti s vyjednáváním této 
Smlouvy, a to včetně projednání v těchto orgánech a zveřejnění v rámci jejich 
rozhodnutí, usnesení a zápisů; 

(f) oprávněné osobě na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím.  

17.2 Strany výslovně uvádějí, že informace uvedené v článku 11 jsou považovány za 
obchodní tajemství.  

 

 

V Ústí nad Labem dne [●] 

 

_________________________ 

Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček  
hejtman  

 

V Ústí nad Labem dne [●] 

 

_________________________ 

Neturen Czech s.r.o.  
Shigeru Mizoguchi  
jednatel 
 
 
 
 
 



Prague - 12483353.16 14 

Přílohy: 

1. Specifikace Projektu 

2. Výpis z obchodního rejstříku Nájemce 

3. Geometrický plán č. 185-3443/2012, 371-3443/2012, 152-3443/2012 

4. Výpis z katastru nemovitostí dotčených Pozemků 

5. Kupní smlouva 

 



Prague - 12483353.16  

Příloha č. 1 

SPECIFIKACE PROJEKTU  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SPECIFIKACE PROJEKTU 
(INVESTI ČNÍ ZÁM ĚR) 

 
Firma : Neturen Czech s.r.o. 
 
Místo : Strategická průmyslová zóna Triangle 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
leden, 2013 



Prague - 12483353.16  

Základní parametry projektu :  
 
Velikost výrobní plochy       7668 m2 
Velikost kanceláří a sociálního zázemí     576 m2 
Ostatní zastavěná plocha (dopravně technické zázemí)    917 m2 
Velikost pozemku celkem        53580 m2 
 
Charakter provozu: výroba kalených ocelových drátů  pro 

automobilový průmysl 
 
Předpokládaný počet zaměstnanců                                40 

 
 
Investiční záměr :   
Investor: Neturen Czech s.r.o. 

Záměrem je výstavba nového závodu na výrobu kalených ocelových drátů pro výrobu pružin dále 

používaných v automobilovém průmyslu. 

Výrobní proces sestává ze dvou fází. V první fázi probíhá tažení ocelového drátu, kdy 

z drátu s větším průměrem je vyráběn drát s menším průměrem. Druhou fází je tepelná úprava drátu 

– indukčním ohřevem, zakalením ve vodní lázni a indukčním popouštění. 

Technologické řešení záměru 

Ve výrobní hale bude v první fázi instalováno šest linek na indukční ohřev drátu na tři linky tažení 

drátu. Ve druhé fázi bude hala rozšířena a budou instalovány další linky na konečný počet 8 linek na 

indukční ohřev drátu a čtyři linky na tažení drátu. 

Výrobu ve firmě Neturen lze označit za HiTech zpracování ocelových drátů. Výrobky jsou kalené 

ocelové dráty, používané pro pružiny v automobilech. Výrobní proces je možné rozdělit do pěti fází:. 

1. Přejímka 

V první fázi je po přejímce drát převezen do výrobní haly. Při nízkých venkovních teplotách je nutné 

drát temperovat na pokojovou teplotu. Proto je svinutý drát přikryt houní a případně ofukován 

teplým vzduchem z mobilního topidla (na elektřinu, plyn nebo naftu). Drát s pokojovou teplotou 

přechází na druhou výrobní fázi. 

2. Tažení drátu 

V druhé fázi výroby je drát očištěn od strusky tryskáním ocelovými kuličkami. Vzdušnina 

z tryskání je vedena na odlučovač prachu. U drátu je provedena kontrola vnitřních vad pomocí 

elektromagnetického přístroje Eddy Current. Na drát je naneseno tuhé mazivo „Wire drawing 

powder lubricant C600“ a potom probíhá tažení drátu na požadovaný průměr. 

3. Tepelná úprava drátu  



Prague - 12483353.16  

V třetí fázi je drát očištěn ve vodní lázni. Poté je drát zahřívaný elektromagnetickou indukcí na 

požadovanou teplotu. Následuje ochlazení ve vodní lázni a popouštění drátu, opět 

elektromagnetickou indukcí. Po ochlazení na pokojovou teplotu je na drát aplikován antikorozní olej 

„Diarust D-347“. Drát je poté svinutý do kotouče a svázán ocelovými páskami. Kotouče s drátem jsou 

zváženy a odvezeny k inspekci. 

4. Inspekce 

Čtvrtá fáze obsahuje kontrolu průměru drátu, detekci povrchových vad atp. Zkontrolovaný 

drát je poté zabalen. 

5. Odvoz do skladu 

Zkotrolované a zabalené kotouče drátu jsou odvezeny do skladu. 

 

Hlavní technologickou výhodou firmy Neturen je používání indukční elektro-magnetické 

metody ohřevu (obdoba indukčního ohřevu na moderních varných deskách). Drát je ohříván 

elektricky, bezkontaktně, na přesně danou teplotu. Variabilně je možno nastavit hloubku ohřevu 

(povrchová nebo hloubková). Tím lze dosáhnout naprosto přesného struktury oceli v kaleném 

výrobku. 

Zařazení dle OKEČ 2534 (CZ-NACE),  
 
Časová osa projektu, investiční plán a zaměstnanost v čase: 
    
  Harmonogram 

činností investora 
Rozsah investice (mil.) Počet 

zaměstanců investiční neinvestiční 

2013 konec 1.rok 
stavební povolení 
zahájení výstavby 

0 
0 

 
 26 

2014 konec 2.rok 
koupě pozemku 
dokončení výstavby 
zkušební provoz   

22,04 
201,98 

 
 26 

2015 konec 3.rok 
2 linky – tažení 
4 linky – kalení 

145,35 
 

 
 26 

2016 konec 4.rok 
1 linka – tažení 
2 linky - kalení 

72,67  
 40 

Celkem   
3 linky – tažení 
6 linek - kalení 

442,04  
 40 

 
 
Vizualizace projektu (nebo foto obdobného záměru) :  
 
 



Prague - 12483353.16  

 
 
 
 
Základní parametry objektů  : 

Objekt výroby a administrativy   

Výrobní hala je obdélného tvaru 114 m x 48+24 m, výšky cca 11,5 m. Ze severní strany je k 
ní přisazena administrativní přístavba nižšího podélného tvaru 48 m x 12 m, výšky cca 6,5 m. 

Výrobní hala je funkčně členěna na části skladování materiálu, výrobních linek – tažení a 
kalení a skladování výrobků. Její součástí je technické zařízení objektu a sociální zařízení pro 
zaměstnance. V administrativní přístavbě jsou kromě vlastních kanceláří a jednacích místností 
umístěno další sociální vybavení se šatnami a jídelnou. 

 

Stavebně technické řešení objektů  

Nosný systém objektu výrobní haly je vytvořen z železobetonového montovaného skeletu o 
rozponech 24 m, 18m a 12m x 12m, jednotlivé lodě jsou vybaveny portálovými jeřáby. 
Objekt kancelářské přístavby je jednolodni skelet o modulu 12m x 6m. 

Obvodový plášť je navržen jako skládaný z ocelových kazet vyplněných minerální vlnou a 
zakrytých trapézovým a vlnitým plechem. Objekt výrobní haly je řešen designově jako 
celistvý blok s vraty, dveřmi a mřížkami v stejném provedení jako plášť. Admistrativní 
přístavba má podobu tubusu s oranžovými svislými pásy s okny. 

Do areálu jsou 2 vjezdy se samostatnými vrátnicemi, bránami a závorami. Budovy včetně 
parkoviště a objízdné komunikace jsou oploceny. Stavební součástí haly je podzemní nádrž s 
chladící vodou. 

 



Prague - 12483353.16  

Přílohy: 
Plán 1 – širší vztahy (zákres do katastrální mapy a situace zóny) 
Plán 2 -  situace záměru na pozemku vč. komunikací a přípojek IS 
 

 

 

 

Místo , čas, podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prague - 12483353.16  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prague - 12483353.16  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prague - 12483353.16  

Příloha č. 2 

VÝPIS Z OBCHODNÍHO 
REJSTŘÍKU

 



Prague - 12483353.16  

 

 

 



Prague - 12483353.16  

Příloha č. 3 

GEOMETRICKÝ PLÁN 

 



Prague - 12483353.16  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prague - 12483353.16  

Příloha č. 4 

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

DOTČENÝCH POZEMK Ů 

 



Prague - 12483353.16  

 

 

 



Prague - 12483353.16  

 

 



Prague - 12483353.16  

 

 



 

 

Příloha č. 5 

 

 

 

 

Ústecký kraj 

 

- a - 

 

Neturen Czech s.r.o. 

 

 

KUPNÍ  SMLOUVA 

(Pozemků v k.ú. Nehasice, obec Bitozeves,v k.ú. Staňkovice u Žatce, obec Staňkovice a v k.ú. 
Tatinná, obec Bitozeves) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Smluvní strany: 

1. Ústecký kraj, se sídlem Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, PSČ 400 01, 
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, zastoupený Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem 
Ústeckého kraje  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účtu: 882733379/0800 
 (dále jen „Prodávající“) 

a 

2. Neturen Czech s.r.o., se sídlem Na poříčí 1079/3a, Nové Město, 110 00 Praha 1, 
IČO: 291 55 193, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 204758, jednající panem Shigeru Mizoguchi, jednatelem  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
Bank. spojení:  
 číslo účtu: 

(dále jen „Kupující “) 

Prodávající a Kupující společně dále také jen jako „Smluvní strany“ a kterákoli 
z nich samostatně „Smluvní strana“ 

TÍMTO BYLO DOHODNUTO: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem následujících pozemků: 

(a) parc. č. 801/7 o výměře 87.200 m2, druh pozemku: ostatní plocha v k.ú. 
Nehasice;  

(b) parc. č. 836/2 o výměře 144.276 m2, druh pozemku: ostatní plocha v k.ú. 
Staňkovice u Žatce;  

(c) parc. č. 554/6 o výměře 56.248 m2, druh pozemku: ostatní plocha v k.ú. 
Tatinná;  

jež jsou ke dni podpisu této Smlouvy ve vlastnictví Prodávajícího a zapsány v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště 
Žatec, na listu vlastnictví číslo 115 pro katastrální území Nehasice, číslo 338, pro 
katastrální území Staňkovice u Žatce a číslo 31 pro katastrální území Tatinná, to vše 
podle výpisů z katastru nemovitostí (dále jen„Pozemky“); 

1.2 Na základě geometrického plánu, jenž je součástí Přílohy č. 1 této Smlouvy, 
vypracovaného firmou GEOTIS, s.r.o., geodetickou kanceláří pod číslem  185-
3443/2012, 371-3443/2012, 152-3443/2012, k.ú. Nehasice, k.ú. Staňkovice u Žatce a 



3 

 

k.ú. Tatinná, obce Bitozeves, Staňkovice, schváleného Katastrálním úřadem pro 
Ústecký kraj, katastrální pracoviště Žatec, dne 22.11.2012 (dále jen „Geometrický 
plán“), vznikly z Pozemků formou oddělení pozemků: 

(a) parc. č. 836/82 o celkové výměře 2.409 m2, katastrální území Staňkovice u 
Žatce; 

(b) parc. č. 801/81 o celkové výměře 45.446 m2, katastrální území Nehasice; a 

(c) parc. č. 554/66 o celkové výměře 5.725 m2, katastrální území Tatinná 

(dále jen „Nemovitost“). 

1.3 Prodávající své vlastnické právo k Pozemkům prokazuje aktuálními částečnými 
výpisy z katastru nemovitostí, které tvoří součást Přílohy č. 1 této Smlouvy. 

1.4 Smluvní strany společně konstatují, že dne [●] byla mezi Prodávajícím a Kupujícím 
uzavřena Nájemní smlouva (dále jen „Nájemní smlouva“), jejímž předmětem je 
mimo jiné i nájem Nemovitosti, a to za účelem realizace projektu, tak jak je uvedeno 
v příloze č. 3 této smlouvy (dále jen “Projekt “) po Dobu nájmu (jak je definována 
v Nájemní smlouvě). 

1.5 S ohledem na výše uvedené uzavírají Smluvní strany tuto kupní smlouvu o převodu 
vlastnického práva k Nemovitostem („Smlouva“). 

2. PŘEDMĚT TÉTO SMLOUVY A PROHLÁŠENÍ 

2.1 Předmětem této Smlouvy je převod vlastnického práva k Nemovitosti z Prodávajícího 
na Kupujícího za Kupní cenu (jak je definována v článku 3.1 této Smlouvy). 

2.2 Kupující potvrzuje, že byl před uzavřením této Smlouvy seznámen s Rozhodnutím o 
poskytnutí dotace z prostředků státního rozpočtu a zvláštního účtu Ministerstva financí 
ČR – změna č. 4, evidenční číslo ISPROFIN 222232 0014 (dále jen „Rozhodnutí“) a 
zavazuje se respektovat zvláštní užívání a postupy plynoucí z tohoto Rozhodnutí pro 
užívání Nemovitosti. 

2.3 Kupující prohlašuje, že si je vědom a zavazuje se do 30.9.2019 bezvýhradně dodržet 
podmínky využití  Nemovitosti stanovené v Rozhodnutí. 

3. PŘEVOD VLASTNICTVÍ A KUPNÍ CENA 

3.1 Prodávající tímto převádí vlastnické právo k Nemovitosti Kupujícímu do jeho 
výlučného vlastnictví za kupní cenu, která činí 21.432.000,- Kč (slovy: dvacet jedna 
milionů čtyři sta třicet dva tisíc korun českých) (dále jen „Kupní cena“). Kupní cena 
byla stanovena na základě znaleckého posudku vypracovaného p. Jiřím Holmanem 
dne 26.10.2012, číslo posudku 86/12.  

3.2 Kupující tímto od Prodávajícího Nemovitost (včetně všech součástí a příslušenství) 
kupuje a přijímá do svého vlastnictví. 

3.3 Kupující uhradí Kupní cenu v souladu s níže uvedeným článkem 4. této Smlouvy. 



4 

 

3.4 Převáděnou Nemovitost Prodávající prodává Kupujícímu za účelem provozování 
Projektu Kupujícího v souladu s projektem popsaným v Příloze č. 3 této Smlouvy 
(dále jen „Projekt “) a za účelem jejího dalšího užívání, eventuálně k uskutečnění další 
výstavby, v souladu s Rozhodnutím. 

4. VYPOŘÁDÁNÍ KUPNÍ CENY 

4.1 Smluvní strany se dohodly, že Kupní cena bude uhrazena Kupujícím ve prospěch 
bankovního účtu Prodávajícího č. [882733379/0800] vedeného u [České spořitelny] 
(dále jen „Účet Prodávajícího“) do deseti (10) dnů od uzavření této Smlouvy. 

4.2 Prodávající podá návrh na vklad do katastru nemovitostí ohledně práv zřízených touto 
Smlouvou do deseti (10) pracovních dnů poté, co bude Kupní cena uhrazena na Účet 
Prodávajícího. 

5. ZÁRUKY PRODÁVAJÍCÍHO 

5.1 Prodávající prohlašuje a zavazuje se zajistit, že následující skutečnosti jsou ke dni 
podpisu této Smlouvy pravdivé: 

(a) Prodávající je zákonným a výlučným vlastníkem Nemovitosti a je oprávněn 
uzavřít tuto Smlouvu, přičemž k uzavření této Smlouvy získal veškeré 
potřebné souhlasy a schválení;  

(b) Nemovitost (ani žádná její část) není zatížena žádnými dluhy, právními 
vadami, nájemními smlouvami, věcnými břemeny, předkupními právy, 
zástavními ani užívacími právy ani žádnými jinými právy (s výjimkou případů, 
kdy dané právo bylo zřízeno na základě smlouvy, jejíž stranou je Kupující); 

(c) Nemovitost není součástí zemědělského půdního fondu, na Nemovitosti se 
nenachází ornice ve smyslu zákona o ochraně zemědělského půdního fondu a 
neexistuje žádná další povinnost k odvodům splatným v souvislosti 
s nezemědělským využitím Nemovitosti; 

(d) Prodávající si dle svého nejlepšího vědomí není vědom žádných okolností, 
které by znemožňovaly výstavbu a provoz Projektu na Nemovitosti; 

(e) Prodávající nemá žádné finanční závazky ani daňové nedoplatky vůči 
finančním či jakýmkoliv jiným úřadům České republiky, které by byly či by se 
mohly stát důvodem zřízení zástavního práva či jiného zatížení k Nemovitosti; 

(f) Nemovitost (nebo jakákoli její část) není ke dni podpisu této Smlouvy ani 
nikdy v minulosti nebyla součástí ochranného pásma; 

(g) Půda na Nemovitosti není kontaminována; 

(h) Prodávající si není vědom toho, že by porušoval jakékoli právní normy týkající 
se ochrany životního prostředí; 

(i) Nemovitost (ani žádná její část) nebyla a není předmětem restitučních nároků, 
konkurzního nebo obdobného řízení nebo řízení o výkonu soudního či 
správního rozhodnutí a žádné takové nároky nebo řízení ani nehrozí;  

(j) Nemovitost ani žádná její část není  církevním majetkem, nebyla vložena do 
základního kapitálu žádné obchodní společnosti ani družstva a žádná osoba 



5 

 

nemůže k Nemovitosti (ani k jakékoli její části) uplatnit práva, včetně práva 
odpovídajícího věcnému břemeni, která by vznikla vydržením; 

(k) Prodávající si není vědom, že by se na Nemovitosti nacházely nadzemní či 
podzemní stavby (s výjimkou staveb vybudovaných Kupujícím v rámci 
Projektu) nebo archeologické památky; 

(l) Prodávající si není vědom, že by se na nebo pod Nemovitostí nacházely 
nebezpečné látky nebo materiály; 

(m) Prodávající disponuje veškerými povoleními a souhlasy nutnými k uzavření 
této Smlouvy a není si vědom žádných okolností bránících podpisu této 
Smlouvy.  

5.2 Smluvní strany se dohodly, že jestliže se kterákoli záruka uvedená v článku 5.1 této 
Smlouvy ukáže jako nepravdivá a takový nedostatek nebude Prodávajícím napraven 
ani v dodatečné přiměřené lhůtě  od okamžiku, kdy se takové prohlášení ukázalo jako 
nepravdivé, má Kupující právo odstoupit od této Smlouvy písemným oznámením o 
odstoupení zaslaným Prodávajícímu v souladu s ustanoveními upravujícími oznámení 
podle části 12 této Smlouvy. Kupující má právo na náhradu nákladů a škody, které mu 
vzniknou v důsledku porušení povinností Prodávajícím. 

5.3 Pokud Prodávající poruší závazek vymezený článkem  5.1 (a neodstraní-li porušení ve 
lhůtě dle článku 5.2), je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši 10% (deset procent) Kupní ceny za každé porušení.  

6. ZÁVAZKY PRODÁVAJÍCÍHO 

6.1 Prodávající se zavazuje, že: 

(a) po dni podpisu této Smlouvy nebude s Nemovitostí nijak právně disponovat; 

(b) v době ode dne podpisu této Smlouvy do dne zápisu vlastnického práva 
Kupujícího do katastru nemovitostí stav Nemovitosti nezhorší, zejména 
nezaloží na Nemovitosti skládky, či úložiště odpadů, neprovede terénní úpravy 
či jiné zemní práce a podobně; 

(c) ve lhůtě stanovené platnými právní předpisy podá u příslušného finančního 
úřadu daňové přiznání k dani z převodu nemovitostí na základě této Smlouvy. 

7. ZÁVAZKY A PROHLÁŠENÍ KUPUJÍCÍHO 

7.1 Kupující je povinen při užívání Nemovitosti respektovat ustanovení všech 
relevantních obecně závazných právních předpisů.  

7.2 Kupující je povinen vždy k 20. lednu následujícího roku podat Prodávajícímu zprávu o 
stavu přípravy a realizace Projektu se stavem k 31. 12. roku předchozího. V této 
informaci uvede dále jméno investora, zařazení investičního záměru podle OKEČ 
(CZ-NACE), plochu pozemků v nájmu investora, plochu zastavěnou výrobními 
objekty, dosud realizovanou výši investice, počet dosud vytvořených pracovních míst. 
Ke zprávě přiloží kopie všech relevantních rozhodnutí, která mu byla v uplynulém 



6 

 

kalendářním roce vydána orgány veřejné správy v souvislosti s přípravou a výstavbou 
jeho záměru (územní povolení, stavební rozhodnutí, rozhodnutí o zkušebním provozu, 
atd.).  

7.3 Kupující si je vědom toho, že s předchozím souhlasem Ministerstva průmyslu 
a obchodu může být Nemovitost také užívána pro účely realizace investičních záměrů 
v oblasti logistiky, facility managementu, odpadového hospodářství, čerpací stanice 
pohonných hmot, případně dalších oblastech plnících funkci obslužnosti pro záměry z 
oblastí uvedených v bodě č. 26 Rozhodnutí. 

8. DALŠÍ POVINNOSTI KUPUJÍCÍHO 

8.1 Kupující se zavazuje, že Nemovitost či její část nepřevede třetí osobě, pokud by 
v důsledku takového převodu nebyly naplněny požadavky Rozhodnutí, aniž by 
Nemovitost či její část před tím nenabídl ke zpětnému převodu na Prodávajícího za 
cenu, za kterou Nemovitost či její část Kupující od Prodávajícího nabyl do svého 
vlastnictví. Předkupní právo skončí dne 30.9.2019. 

8.2 Prodávající je povinen k vyjádření, zda využije předkupního práva, ve lhůtě 3 
kalendářních měsíců. Lhůta počíná běžet měsícem následujícím po měsíci, ve kterém 
byla Prodávajícímu doručena nabídka k odkupu Nemovitosti či její části. Vyjádření je 
Prodávající povinen doručit Kupujícímu nejpozději do posledního dne lhůty. 

8.3 Kupující se zavazuje, že Nemovitost či její část nepronajme třetí osobě, pokud by 
v důsledku takového pronájmu nebyly naplněny požadavky Rozhodnutí. Tento 
závazek zaniká dne 30.9.2019. 

9. PŘEVOD VLASTNICTVÍ 

9.1 Vlastnické právo k Nemovitosti přechází spolu se souvisejícími právy a závazky na 
Kupujícího vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Žatec. Tímto dnem 
přecházejí všechna práva i povinnosti vztahující se k Nemovitosti na Kupujícího, 
zejména povinnost platit příslušné daně a poplatky, jakož i jakákoliv práva spojená s 
vlastnictvím Nemovitosti (tím však není dotčena povinnost Prodávajícího zaplatit 
řádně a včas daň z převodu nemovitostí v souvislosti s touto Smlouvou). 

10. VĚCNÁ BŘEMENA 

10.1 Prodávající zřizuje ve prospěch Kupujícího a jakéhokoli budoucího vlastníka 
Nemovitosti věcné břemeno (in rem) (i) spočívající v právu Kupujícího uložit 
vybudovat provozovat [inženýrské sítě]  a na pozemcích parc. č. ………………..v k.ú 
……………. a parc. č. ………... v k.ú ………..…. a (ii) v právu vstupovat na tyto 
pozemky za účelem údržby, oprav, provozu a odstranění těchto [inženýrských sítí] 
v rozsahu uvedeném v geometrickém plánu č. [●] pro katastrální území [●], 
vyhotovený [●], který vyhotovil [●] a odsouhlasil katastr nemovitostí dne [●] pod č. 
[●], který je k této Smlouvě připojen v příloze č. 1 a tvoří její nedílnou součást.  

10.2 Prodávající zřizuje ve prospěch Kupujícího a jakéhokoli budoucího vlastníka 
Nemovitosti věcné břemeno (in rem) spočívající v právu Kupujícího vybudovat a 



7 

 

provozovat komunikaci k Projektu na pozemcích Prodávajícího parc. č. 
………………..v k.ú ……………. a parc. č. ………... v k.ú ………..…., a to 
v rozsahu uvedeném v geometrickém plánu č. [●] pro katastrální území [●], který 
vyhotovil [●] a odsouhlasil katastr nemovitostí dne [●] pod č. [●], který je k této 
Smlouvě připojen v příloze č. 1 a tvoří její nedílnou součást. vjíždět na Předmět nájmu 
z míst určených na plánech v Příloze č. 1 této Smlouvy 

10.3 Prodávající zřizuje ve prospěch Kupujícího a jakéhokoli budoucího vlastníka 
Nemovitosti věcné břemeno spočívající v právu vstupu a vjezdu všemi motorovými 
prostředky na pozemky Prodávajícího parc. č. ………………..v k.ú ……………. a 
parc. č. ………... v k.ú ………..…., za účelem vstupu a vjezdu na Nemovitost, a to 
v rozsahu uvedeném v geometrickém plánu č. [●] pro katastrální území [●], který 
vyhotovil [●] a odsouhlasil katastr nemovitostí dne [●] pod č. [●], který je k této 
Smlouvě připojen v příloze č. 1 a tvoří její nedílnou součást 

10.4 Kupující tímto přijímá práva vyplývající z věcných břemen dle článku 10.1, 10.2 a 
10.3 této Smlouvy.  

10.5 Prodávající tímto uznává, že Kupující a jakýkoli budoucí vlastník Nemovitostí či 
jakékoli jejich části, jeho zaměstnanci a/nebo nájemci Nemovitostí jsou oprávněni 
využívat práv vyplývajících z věcných břemen dle článku 10.1, 10.2 a 10.3 této 
Smlouvy.  

10.6 Věcná břemena dle článku 10.1, 10.2 a 10.3 této Smlouvy přecházejí na jakéhokoli 
budoucího vlastníka zatížených nemovitostí či jakékoli jejich části. Práva plynoucí 
z věcných břemen přecházejí ve smyslu ustanovení § 151n odst. 2 Občanského 
zákoníku na jakéhokoli budoucího vlastníka Nemovitostí či jakékoli jejich části.  

10.7 Věcná břemena dle článku 10.1, 10.2 a 10.3 této Smlouvy se zřizují na dobu neurčitou. 

11. NÁVRH  NA VKLAD 

11.1 Podle této Smlouvy bude učiněn zápis do příslušného listu vlastnictví v katastru 
nemovitostí pro katastrální území Staňkovice u Žatce,  pro katastrální území Nehasice 
a pro katastrální území Tatinná, vedeného při Katastrálním úřadu pro Ústecký kraj, 
katastrální pracoviště Žatec. 

11.2 Zároveň s touto Smlouvou strany podepíší návrh na vklad vlastnického práva 
Kupujícího k Nemovitosti do příslušného katastru nemovitostí. 

11.3 Návrh na příslušný vklad do katastru nemovitostí podá Prodávající, a to ve lhůtě 5 
(pěti) pracovních dnů od zaplacení kupní ceny dle  této Smlouvy. 

11.4 V případě, že příslušný katastrální úřad odmítne povolit vklad vlastnického práva na 
základě této Smlouvy a/nebo bude požadovat její doplnění (případně doplnění návrhu 
na vklad), zavazují se Smluvní strany tak učinit a v případě zamítnutí vkladu uzavřít 
novou kupní smlouvu v obdobném znění, aby bylo dosaženo účelu sledovaného touto 
Smlouvou. 



8 

 

12. SMLUVNÍ POKUTY 

12.1 Pokud Kupující poruší závazek vymezený v článku 2.2, 2.3, nebo 8.1 této Smlouvy, je 
Kupující povinen za každé porušení uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 
10% (deset procent) Kupní ceny, pokud neprovede nápravu stavu do 30 kalendářních 
dní ode dne, kdy jej Prodávající na takové porušení závazku písemně upozornil. 
Smluvní pokuta a její úhrada nemají žádný vliv na nárok na náhradu škody. 

12.2 Pokud Kupující poruší závazek vymezený článkem 7.2 této Smlouvy, je Kupující 
povinen uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši odpovídající výši odvodu 
včetně penále za porušení rozpočtové kázně, který by byl v důsledku porušení 
povinnosti Kupujícího uložen Prodávajícímu. Výslovně se sjednává, že Prodávající má 
právo na úhradu této smluvní pokuty pouze tehdy, pokud byl sám postižen odvodem 
za porušení rozpočtové kázně.   

12.3 Pokud Prodávající poruší závazek uvedený v čl. 4.2 této Smlouvy, je Prodávající 
povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši Kupní ceny. 

12.4 Úhrada smluvní pokuty nezbavuje povinnou Smluvní stranu odpovědnosti za škodu 
způsobenou porušením zajištěné povinnosti. Smluvní strana, která má nárok na 
smluvní pokutu může žádat náhradu škody přesahující částku smluvní pokuty.  

13. OZNÁMENÍ 

13.1 Veškerá oznámení a/nebo výzvy, která je třeba podle této Smlouvy doručovat, budou 
písemná a doručena osobně, faxovým přenosem (s následným doručením originálu 
některým jiným způsobem uvedeným v tomto článku) nebo zaslána doporučenou 
poštou na adresu příslušné Smluvní strany uvedeno v záhlaví této Smlouvy (nebo na 
takovou jinou adresu, kterou příslušná Smluvní strana druhé Smluvní straně pro tyto 
účely písemně oznámí).  

14. DAŇOVÉ A POPLATKOVÉ POVINNOSTI 

14.1 Prodávající zaplatí daň z převodu nemovitostí. Správní poplatek za vklad do katastru 
nemovitostí hradí Prodávající. 

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1 Uzavření této Smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
[●] ze dne [●]. Záměr prodeje Nemovitosti byl zveřejněn na úřední desce Ústeckého 
kraje v souladu s ustanovením zákona č. 129/2000 Sb., zákon o krajích.    

15.2 Jakákoli práva a závazky smluvních stran, jež nejsou v této Smlouvě výslovně 
uvedeny, se řídí § 588 a násl. zákona č. 40/1964 Sb. (občanský zákoník). 

15.3 Tato Smlouva bude podepsána v 6 (šesti) vyhotoveních v českém jazyce a v 6 (šesti) 
vyhotoveních v anglickém jazyce, z nichž po podpisu  obdrží z každé jazykové verze 
Kupující 1 (jedno) vyhotovení, a zbývajících 5 (pět) vyhotovení z každé jazykové je 
určeno pro Prodávajícího a pro řízení o vkladu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.   



9 

 

15.4 Po přečtení této Smlouvy Smluvní strany potvrzují, že obsah, prohlášení, práva 
a závazky v ní uvedené odpovídají jejich pravé, vážné a svobodné vůli a že tato 
Smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, nikoli v tísni, ani za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

15.5 Jakékoliv ukončení platnosti této Smlouvy (včetně odstoupení) nemá vliv na náhradu 
škody a nároky z titulu smluvních a zákonných sankcí ze Smlouvy nebo ze  souvislosti 
s ní vyplývajících. Veškerá taková ustanovení zůstanou nadále v platnosti a ukončení 
platnosti Smlouvy na ně nebude mít vliv. 

15.6 Jakékoliv odstoupení od této Smlouvy má účinky ode dne doručení oznámení 
odstoupení druhé Smluvní straně, a to ex nunc (nikoliv ex tunc). 

15.7 Přílohy citované touto Smlouvou a její pozdější dodatky tvoří součást této Smlouvy. 

15.8 V případě, kdy budou záruky a prohlášení Prodávajícího podmíněny výrazem „pokud 
si je Prodávající vědom“ nebo „podle nejlepšího vědomí Prodávajícího“ nebo jiným 
podobným výrazem, má se za to, že takové prohlášení nebo záruka zahrnuje dodatečné 
prohlášení, že byla učiněna po řádném a pečlivém prověření všech prohlášení 
obsažených v daném prohlášení nebo záruce u příslušných úředníků a pracovníků 
Prodávajícího.  

15.9 Pokud by některé ustanovení této Smlouvy bylo či stalo se neplatným či 
nevymahatelným, tato skutečnost neovlivní platnost a vymahatelnost ostatních 
ustanovení této Smlouvy. 

15.10 Tato Smlouva je vyhotovena v českém a anglickém jazyce. V případě rozporu mezi 
jazykovými verzemi má přednost česká verze. 

Na důkaz čehož připojily Smluvní strany k této Smlouvě své vlastnoruční podpisy za 
přítomnosti. 

 



10 

 

V Ústí nad Labem, dne [●] 

Ústecký kraj, jakožto Prodávající 

 

_________________________ 

Oldřich Bubeníček 

hejtman 

 

V Ústí nad Labem, dne [●] 

 

 

_________________________ 

 ………………………….. 



11 

 

Přílohy Smlouvy: 
Příloha č. 1 -  Kopie výpisu z katastru nemovitostí týkajících se Pozemků, Geometrický plán 

č. [●]. 

Příloha č. 2 - Výpis z obchodního rejstříku Kupujícího 

Příloha č. 3 - Popis Projektu 

 



 

 

Příloha č. 1 

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

DOTČENÝCH POZEMK Ů + GEOMETRICKÝ PLÁN  

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

Příloha č. 2 

VÝPIS Z OBCHODNÍHO REJSTŘÍKU 

 



 

 

 

 



 

 

Příloha č. 3 

POPIS PROJEKTU 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SPECIFIKACE PROJEKTU 
(INVESTI ČNÍ ZÁM ĚR) 

 
Firma : Neturen Czech s.r.o. 
 
Místo : Strategická průmyslová zóna Triangle 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
leden, 2013 



 

 

Základní parametry projektu :  
 
Velikost výrobní plochy       7668 m2 
Velikost kanceláří a sociálního zázemí     576 m2 
Ostatní zastavěná plocha (dopravně technické zázemí)    917 m2 
Velikost pozemku celkem        53580 m2 
 
Charakter provozu: výroba kalených ocelových drátů  pro 

automobilový průmysl 
 
Předpokládaný počet zaměstnanců                                40 

 
 
Investiční záměr :   
Investor: Neturen Czech s.r.o. 

Záměrem je výstavba nového závodu na výrobu kalených ocelových drátů pro výrobu pružin dále 

používaných v automobilovém průmyslu. 

Výrobní proces sestává ze dvou fází. V první fázi probíhá tažení ocelového drátu, kdy 

z drátu s větším průměrem je vyráběn drát s menším průměrem. Druhou fází je tepelná úprava drátu 

– indukčním ohřevem, zakalením ve vodní lázni a indukčním popouštění. 

Technologické řešení záměru 

Ve výrobní hale bude v první fázi instalováno šest linek na indukční ohřev drátu na tři linky tažení 

drátu. Ve druhé fázi bude hala rozšířena a budou instalovány další linky na konečný počet 8 linek na 

indukční ohřev drátu a čtyři linky na tažení drátu. 

Výrobu ve firmě Neturen lze označit za HiTech zpracování ocelových drátů. Výrobky jsou kalené 

ocelové dráty, používané pro pružiny v automobilech. Výrobní proces je možné rozdělit do pěti fází:. 

1. Přejímka 

V první fázi je po přejímce drát převezen do výrobní haly. Při nízkých venkovních teplotách je nutné 

drát temperovat na pokojovou teplotu. Proto je svinutý drát přikryt houní a případně ofukován 

teplým vzduchem z mobilního topidla (na elektřinu, plyn nebo naftu). Drát s pokojovou teplotou 

přechází na druhou výrobní fázi. 

2. Tažení drátu 

V druhé fázi výroby je drát očištěn od strusky tryskáním ocelovými kuličkami. Vzdušnina 

z tryskání je vedena na odlučovač prachu. U drátu je provedena kontrola vnitřních vad pomocí 

elektromagnetického přístroje Eddy Current. Na drát je naneseno tuhé mazivo „Wire drawing 

powder lubricant C600“ a potom probíhá tažení drátu na požadovaný průměr. 

3. Tepelná úprava drátu 



 

 

V třetí fázi je drát očištěn ve vodní lázni. Poté je drát zahřívaný elektromagnetickou indukcí na 

požadovanou teplotu. Následuje ochlazení ve vodní lázni a popouštění drátu, opět 

elektromagnetickou indukcí. Po ochlazení na pokojovou teplotu je na drát aplikován antikorozní olej 

„Diarust D-347“. Drát je poté svinutý do kotouče a svázán ocelovými páskami. Kotouče s drátem jsou 

zváženy a odvezeny k inspekci. 

4. Inspekce 

Čtvrtá fáze obsahuje kontrolu průměru drátu, detekci povrchových vad atp. Zkontrolovaný 

drát je poté zabalen. 

5. Odvoz do skladu 

Zkotrolované a zabalené kotouče drátu jsou odvezeny do skladu. 

 

Hlavní technologickou výhodou firmy Neturen je používání indukční elektro-magnetické 

metody ohřevu (obdoba indukčního ohřevu na moderních varných deskách). Drát je ohříván 

elektricky, bezkontaktně, na přesně danou teplotu. Variabilně je možno nastavit hloubku ohřevu 

(povrchová nebo hloubková). Tím lze dosáhnout naprosto přesného struktury oceli v kaleném 

výrobku. 

Zařazení dle OKEČ 2534 (CZ-NACE),  
 
Časová osa projektu, investiční plán a zaměstnanost v čase: 
    
  Harmonogram 

činností investora 
Rozsah investice (mil.) Počet 

zaměstanců investiční neinvestiční 

2013 konec 1.rok 
stavební povolení 
zahájení výstavby 

0 
0 

 
 26 

2014 konec 2.rok 
koupě pozemku 
dokončení výstavby 
zkušební provoz   

22,04 
201,98 

 
 26 

2015 konec 3.rok 
2 linky – tažení 
4 linky – kalení 

145,35 
 

 
 26 

2016 konec 4.rok 
1 linka – tažení 
2 linky - kalení 

72,67  
 40 

Celkem   
3 linky – tažení 
6 linek - kalení 

442,04  
 40 

 
  
Vizualizace projektu (nebo foto obdobného záměru) :  
 
 



 

 

 
 
 
 
Základní parametry objektů  : 

Objekt výroby a administrativy   

Výrobní hala je obdélného tvaru 114 m x 48+24 m, výšky cca 11,5 m. Ze severní strany je k 
ní přisazena administrativní přístavba nižšího podélného tvaru 48 m x 12 m, výšky cca 6,5 m. 

Výrobní hala je funkčně členěna na části skladování materiálu, výrobních linek – tažení a 
kalení a skladování výrobků. Její součástí je technické zařízení objektu a sociální zařízení pro 
zaměstnance. V administrativní přístavbě jsou kromě vlastních kanceláří a jednacích místností 
umístěno další sociální vybavení se šatnami a jídelnou. 

 

Stavebně technické řešení objektů  

Nosný systém objektu výrobní haly je vytvořen z železobetonového montovaného skeletu o 
rozponech 24 m, 18m a 12m x 12m, jednotlivé lodě jsou vybaveny portálovými jeřáby. 
Objekt kancelářské přístavby je jednolodni skelet o modulu 12m x 6m. 

Obvodový plášť je navržen jako skládaný z ocelových kazet vyplněných minerální vlnou a 
zakrytých trapézovým a vlnitým plechem. Objekt výrobní haly je řešen designově jako 
celistvý blok s vraty, dveřmi a mřížkami v stejném provedení jako plášť. Admistrativní 
přístavba má podobu tubusu s oranžovými svislými pásy s okny. 

Do areálu jsou 2 vjezdy se samostatnými vrátnicemi, bránami a závorami. Budovy včetně 
parkoviště a objízdné komunikace jsou oploceny. Stavební součástí haly je podzemní nádrž s 
chladící vodou. 

 



 

 

Přílohy: 
Plán 1 – širší vztahy (zákres do katastrální mapy a situace zóny) 
Plán 2 -  situace záměru na pozemku vč. komunikací a přípojek IS 
 

 

 

 

Místo , čas, podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



Výsledná hodnota vkládaného majetku 

Část A) Část B)

Druh majetku Výsledná hodnota majetku v Kč Ing. Václav Hlous Agis, spol. s r.o.

Dlouhodobý majetek 7 337 609,76 Kč                              7 267 000,00 Kč                 70 609,76 Kč                       

Drobný majetek 367 426,38 Kč                                 -  Kč                                  367 426,38 Kč                    

Operativní evidence 117 187,43 Kč                                 -  Kč                                  117 187,43 Kč                    

Výsledná hodnota celkem 7 822 223,57 Kč                              7 267 000,00 Kč                 555 223,57 Kč                    

Počet akcií 7 822                                        

Emisní kurz jedné akcie 1000,0286

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 7 k usnesení č. 18/3Z/2013



Seznam dlouhodobého majetku ZDS
Provozovatel ZDS:
Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o. Příloha 6
Sociální Péče 799/7A, 400 11  Ústí nad Labem

Stav k 31.12.2012

Inventární 
číslo

Název
Celková cena v 

Kč
Účetní zůstat. 

cena v Kč
Výrobní číslo Zařazeno Stř.

ZZS / 
ÚK

Dar ÚK 
ANO / NE

ZP / ocenění ZP / ocenění ke dni  Ocenění vkladu v Kč 

289-B     AUTO SAN 2U60851 VW                     970 221,00 0,00 WV2ZZZ7HZ4H104601 20.07.2004 1120 ZZS ANO 1590/003/13 11.2.2013 92 000,00 Kč           

291       AUTO SAN 2U91268 VW                     793 598,00 0,00 WV2ZZZ7HZ4H111619 27.10.2004 2120 ZZS ANO 1591/004/13 11.2.2013 76 000,00 Kč           

292       AUTO SAN 2U91270 VW                     793 598,00 0,00 WV2ZZZ7HZ4H111695 27.10.2004 3120 ZZS ANO 1592/005/13 11.2.2013 76 000,00 Kč           

339       AUTO SAN 3U33750 VW                     1 044 127,00 76 794,00 WV2ZZZ7H4H110429  05.08.2005 1120 ZZS ANO 1593/006/13 11.2.2013 114 000,00 Kč         

338       AUTO SAN 3U33765 VW                     1 044 127,00 76 794,00 WV2ZZZ7H4H110429  05.08.2005 1120 ZZS ANO 1594/007/13 11.2.2013 114 000,00 Kč         

456       AUTO SAN 4U9 6961 VW                    1 100 220,00 401 099,00 WV2ZZZ7HZ8H046173 12.12.2007 1120 ZZS NE 1595/008/13 11.2.2013 152 000,00 Kč         

457       AUTO SAN 4U9 6963 VW                    1 100 220,00 401 099,00 WV2ZZZ7HZ8H046141 12.12.2007 4220 ZZS NE 1596/009/13 11.2.2013 152 000,00 Kč         

458       AUTO SAN 4U9 6964 VW                    1 100 220,00 401 099,00 WV2ZZZ7HZ8H046221 12.12.2007 3120 ZZS NE 1597/010/13 11.2.2013 159 000,00 Kč         

459       AUTO SAN 4U9 6965 VW                    1 100 220,00 401 099,00 WV2ZZZ7HZ8H046200 12.12.2007 1120 ZZS NE 1598/011/13 11.2.2013 152 000,00 Kč         

460       AUTO SAN 4U9 6967 VW                    1 100 220,00 401 099,00 WV2ZZZ7HZ8H046201 12.12.2007 1120 ZZS NE 1599/012/13 11.2.2013 152 000,00 Kč         

491       AUTO SAN 5U3 0149 VW                    1 195 855,00 535 634,00 WV2ZZZ7HZ9H011049 20.08.2008 1120 ZZS NE 1600/013/13 11.2.2013 267 000,00 Kč         

492       AUTO SAN 5U3 0151 VW                    1 104 429,00 494 664,00 WV2ZZZ7HZ9H009222 20.08.2008 3120 ZZS NE 1601/014/13 11.2.2013 296 000,00 Kč         

493       AUTO SAN 5U3 0152 VW                    1 104 429,00 494 664,00 WV2ZZZ7HZ9H010181 20.08.2008 2120 ZZS NE 1602/015/13 11.2.2013 263 000,00 Kč         

494       AUTO SAN 5U3 0153 VW                    1 195 855,00 535 634,00 WV2ZZZ7HZ9H010926 20.08.2008 1120 ZZS NE 1603/016/13 11.2.2013 287 000,00 Kč         

495       AUTO SAN 5U3 0154 VW                    1 195 855,00 535 634,00 WV2ZZZ7HZ9H009799 20.08.2008 1120 ZZS NE 1604/017/13 11.2.2013 335 000,00 Kč         

577       AUTO SAN 5U9 1056 VW T5  1,9 TDi        1 178 427,00 736 491,00 WV2ZZZ7HZ9H143734 06.01.2010 3120 ZZS NE 1605/018/13 11.2.2013 507 000,00 Kč         

581       AUTO SAN 5U9 1108 VW T5  1,9 TDi        1 178 427,00 736 491,00 WV2ZZZ7HZ9H144999 06.01.2010 1120 ZZS NE 1606/019/13 11.2.2013 422 000,00 Kč         

578       AUTO SAN 5U9 1123 VW T5  1,9 TDi        1 178 427,00 736 491,00 WV2ZZZ7HZ9H145263 06.01.2010 3120 ZZS NE 1607/020/13 11.2.2013 488 000,00 Kč         

579       AUTO SAN 5U9 1124 VW T5  1,9 TDi        1 178 427,00 736 491,00 WV2ZZZ7HZ9H143681 06.01.2010 4220 ZZS NE 1608/021/13 11.2.2013 483 000,00 Kč         

580       AUTO SAN 5U9 1125 VW T5  1,9 TDi        1 178 427,00 736 491,00 WV2ZZZ7HZ9H144116 06.01.2010 3120 ZZS NE 1609/022/13 11.2.2013 491 000,00 Kč         

194       AUTO SAN ULM 07-80    VW                1 017 979,00 0,00 319345            26.10.2001 1120 ZZS ANO 1610/023/13 11.2.2013 39 000,00 Kč           

195       AUTO SAN ULM 07-81                      1 017 979,00 0,00 318798            26.10.2001 1120 ZZS ANO 1611/024/13 11.2.2013 39 000,00 Kč           

585       AUTO SAN VW TPL 96-79                   844 728,00 0,00 WV2ZZZ70Z1X128171 30.04.2001 1120 ZZS ANO 1612/025/13 11.2.2013 42 000,00 Kč           

2000000108 Auto sanitní 1U0 1020                   897 498,00 0,00                   01.06.2002 2120 ZZS ANO 1613/026/13 11.2.2013 49 000,00 Kč           

2000000110 Auto sanitní 1U4 8010                   897 498,00 0,00                   01.10.2002 2120 ZZS ANO 1614/027/13 11.2.2013 26 000,00 Kč           

2000000111 Auto sanitní 1U4 9010                   879 375,00 0,00                   28.02.2003 2120 ZZS ANO 1615/028/13 11.2.2013 48 000,00 Kč           

2000000102 Auto sanitní 2U0 8010                   973 004,00 0,00                   01.01.2004 2120 ZZS ANO 1616/029/13 11.2.2013 68 000,00 Kč           

2000000100 Auto sanitní 2U0 8040                   942 165,00 0,00                   01.01.2004 2120 ZZS ANO 1617/030/13 11.2.2013 65 000,00 Kč           

2000000101 Auto sanitní 2U0 8060                   1 024 848,00 0,00                   01.01.2004 2120 ZZS ANO 1618/031/13 11.2.2013 71 000,00 Kč           

2000000099 Auto sanitní 2U6 0634                   947 311,00 0,00                   31.08.2004 2120 ZZS ANO 1619/032/13 11.2.2013 90 000,00 Kč           

2000000113 Auto sanitní 2U9 0917 (pův. DCL 70-58)  879 522,00 0,00                   28.02.2003 2120 ZZS ANO 1620/033/13 11.2.2013 48 000,00 Kč           

2000000105 Auto sanitní DCL 70-55                  881 765,40 0,00                   14.11.2001 2120 ZZS ANO 1621/034/13 11.2.2013 52 000,00 Kč           

2000000106 Auto sanitní DCL 70-56                  879 522,00 0,00                   30.11.2002 2120 ZZS ANO 1622/035/13 11.2.2013 43 000,00 Kč           

2000000107 Auto sanitní DCL 70-57                  879 522,00 0,00                   31.12.2001 2120 ZZS ANO 1623/036/13 11.2.2013 43 000,00 Kč           

30093     Sanitní vůz Volkswagen 1U2 67 27        893 235,00 0,00                   31.07.2001 3120 ZZS ANO 1624/037/13 11.2.2013 44 000,00 Kč           

30092     Sanitní vůz Volkswagen 1U0 85 65        901 471,00 0,00                   30.06.2002 3120 ZZS ANO 1625/038/13 11.2.2013 44 000,00 Kč           

30103     Sanitní vůz Volkswagen 2U6 06 35        953 242,00 0,00                   26.07.2004 3120 ZZS ANO 1626/039/13 11.2.2013 75 000,00 Kč           

30076     Sanitní vůz Volkswagen TPL 23-38        1 172 052,72 0,00                   15.07.1999 3120 ZZS ANO 1627/040/13 11.2.2013 20 000,00 Kč           

30088     Sanitní vůz Volkswagen TPM 10-09        780 195,00 0,00                   30.06.2002 3120 ZZS ANO 1628/041/13 11.2.2013 24 000,00 Kč           

30090     Sanitní vůz Volkswagen TPM 40-10        950 674,00 0,00                   31.12.2001 3120 ZZS ANO 1629/042/13 11.2.2013 41 000,00 Kč           

30099 Sanitní vůz Volkswagen 2U0 40 50 932 635,00 0,00 30.4.2003 2120 ZZS ANO 1630/043/13 11.2.2013 11 000,00 Kč           

IM00091 Sanita WV Transp. 1U3 89 35 823 021,50 0,00 WV2ZZZ70Z3X013084 17.7.2002 1120 ZZS ANO 1631/044/13 11.2.2013 45 000,00 Kč           

IM00094 VW Transp. 2U3 57 80 831 421,50 0,00 WV2ZZZ70Z3X131302 1.2.2004 4220 ZZS ANO 1632/045/13 11.2.2013 60 000,00 Kč           

IM00171 VW Transp. 2U3 65 15 869 883,00 0,00 WV2ZZZ70Z3X131401 1.3.2004 4220 ZZS ANO 1633/046/13 11.2.2013 135 000,00 Kč         

293 AUTO SAN 2U912 69 VW 793 598,00 0,00 WV2ZZZ7HZ4H110559 27.10.2004 4220 ZZS ANO 1634/047/13 11.2.2013 76 000,00 Kč           

298       AUTO SAN 2U91958  VW                    1 464 889,00 0,00 WV2ZZZ7HZ5H039448 20.12.2004 1111 ZZS ANO 1636/049/13 11.2.2013 216 000,00 Kč         

191       AUTO SAN ULL 34-71                      1 556 900,00 0,00 002385            19.05.2000 1110 ZZS ANO 1641/054/13 11.2.2013 70 000,00 Kč           

586       AUTO SAN VW LT28 LNI 39-35              1 417 054,00 0,00 WV1ZZZ2DZ1H035499 17.08.2001 3110 ZZS ANO 1639/052/13 11.2.2013 75 000,00 Kč           

2000000094 Auto sanitní DCL 06-97                  1 837 904,30 0,00                   01.10.2002 2120 ZZS ANO 1638/051/13 11.2.2013 95 000,00 Kč           

30089     Sanitní vůz Volkswagen TPM 21-51        1 335 242,00 0,00                   31.10.2001 3111 ZZS ANO 1640/053/13 11.2.2013 76 000,00 Kč           

IM00087   VW 5U9 1622  (původní SPZ  2U1 8524)    1 713 382,00 0,00 WV1ZZZ2DZ2H012668 07.01.2002 4210 ZZS ANO 1637/050/13 11.2.2013 219 000,00 Kč         

413       AUTO SAN 4U0 8352 VW                    1 134 464,00 259 932,00 WV2ZZZ7HZ7H034488 30.11.2006 1120 ÚK NE 1635/048/13 11.2.2013 140 000,00 Kč         

Cena celkem 54 024 845,42 8 697 700,00 7 267 000,00 Kč        

A_DH vklad Stránka 2



Seznam dlouhodobého majetku ZDS
Provozovatel ZDS:
Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o. Příloha 6
Sociální Péče 799/7A, 400 11  Ústí nad Labem

Stav k 31.12.2012

Inventární 
číslo

Název
Celková cena v 

Kč
Účetní zůstat. 

cena v Kč
Výrobní číslo Zařazeno Stř.

ZZS / 
ÚK

Dar ÚK 
ANO / NE

ZP / ocenění ZP / ocenění ke dni  Ocenění vkladu v Kč 

294       NOSÍTKA KARGO S PODVOZKEM EURO          64 040,00 0,00 04075             17.11.2004 2120 ZZS ANO Agis 22.2.2013 25 616,00 Kč           

295       NOSÍTKA KARGO S PODVOZKEM EURO          64 040,00 0,00 04076             17.11.2004 3120 ZZS ANO Agis 22.2.2013 25 616,00 Kč           

619       NOSÍTKA S PODVOZKEM MEDIROL             53 187,20 0,00                   27.07.1999 1120 ZZS ANO Agis 22.2.2013 3 545,81 Kč             

30037     Zvedák dvousloupový                     19 746,00 0,00 01.05.1974 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 493,65 Kč                 

30038     Zvedák pojízdný dílenský                15 371,00 0,00 01.07.1975 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 768,55 Kč                 

30039     Zvedák stranový hydraulický             18 890,00 0,00 01.09.1984 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 5 194,75 Kč             

30040     Zvedák plošinový 200-20 HB              25 000,00 0,00 01.05.1988 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 9 375,00 Kč             

Cena celkem 260 274,20 0,00 70 609,76 Kč             

B_DH vklad Stránka 3



Seznam drobného majetku ZDS
Provozovatel ZDS: Příloha 6
Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o.
Sociální Péče 799/7A, 400 11  Ústí nad Labem

Stav k 31.12.2012

Inventární 
číslo

Název Celková cena v 
Kč

Výrobní číslo Zařazeno Stř. Majetek 
ZZS / ÚK

Dar ÚK 
ANO / NE

ZP / 
ocenění

ZP / ocenění ke 
dni

 Ocenění vkladu v Kč 

2126      Barevný televizor 70 cm                 7 999,00                   09.11.2004 1120 ZZS ANO Agis 22.2.2013 3 199,60 Kč                   

9000000064 Komoda                                  6 222,00                   28.02.2004 2120 ZZS ANO Agis 22.2.2013 2 488,80 Kč                   

9000000756 Křeslo                                  3 999,00                   18.12.2008 2120 ÚK NE Agis 22.2.2013 2 666,00 Kč                   

9000000589 Lednice                                 8 269,00                   19.04.2007 2120 ÚK NE Agis 22.2.2013 3 307,60 Kč                   

2999      Náhlavní souprava Plantronic 361        18 415,20                   31.12.2011 1120 ÚK NE Agis 22.2.2013 14 732,16 Kč                 

9000000944 Náhlavní souprava Plantronic 361        11 068,80                   30.12.2011 2120 ÚK NE Agis 22.2.2013 8 855,04 Kč                   

9000000755 Pohovka                                 7 199,00                   18.12.2008 2120 ÚK NE Agis 22.2.2013 4 799,33 Kč                   

300928    Sada vakuových dlah s taškou            6 958,00                   22.11.2010 3120 ÚK NE Agis 22.2.2013 4 870,60 Kč                   

300724    Sada vakuových dlah v tašce             6 636,00                   31.05.2007 3120 ÚK NE Agis 22.2.2013 2 654,40 Kč                   

300725    Sada vakuových dlah v tašce             6 636,00                   31.05.2007 3120 ÚK NE Agis 22.2.2013 2 654,40 Kč                   

300726    Sada vakuových dlah v tašce             6 636,00                   31.05.2007 3120 ÚK NE Agis 22.2.2013 2 654,40 Kč                   

300727    Sada vakuových dlah v tašce             6 636,00                   31.05.2007 3120 ÚK NE Agis 22.2.2013 2 654,40 Kč                   

300728    Sada vakuových dlah v tašce             6 636,00                   31.05.2007 3120 ÚK NE Agis 22.2.2013 2 654,40 Kč                   

300729    Sada vakuových dlah v tašce             6 636,00                   31.05.2007 3120 ÚK NE Agis 22.2.2013 2 654,40 Kč                   

300730    Sada vakuových dlah v tašce             6 636,00                   31.05.2007 3120 ÚK NE Agis 22.2.2013 2 654,40 Kč                   

300731    Sada vakuových dlah v tašce             6 636,00                   31.05.2007 3120 ÚK NE Agis 22.2.2013 2 654,40 Kč                   

300732    Sada vakuových dlah v tašce             6 636,00                   31.05.2007 3120 ÚK NE Agis 22.2.2013 2 654,40 Kč                   

300733    Sada vakuových dlah v tašce             6 636,00                   31.05.2007 3120 ÚK NE Agis 22.2.2013 2 654,40 Kč                   

300308    Silikonový resuscitátor                 3 927,00                   31.12.2005 3120 ZZS ANO Agis 22.2.2013 785,40 Kč                      

300309    Silikonový resuscitátor                 3 927,00                   31.12.2005 3120 ZZS ANO Agis 22.2.2013 785,40 Kč                      

300310    Silikonový resuscitátor                 3 927,00                   31.12.2005 3120 ZZS ANO Agis 22.2.2013 785,40 Kč                      

300311    Silikonový resuscitátor                 3 927,00                   31.12.2005 3120 ZZS ANO Agis 22.2.2013 785,40 Kč                      

300312    Silikonový resuscitátor                 3 927,00                   31.12.2005 3120 ZZS ANO Agis 22.2.2013 785,40 Kč                      

300359    Silikonový resuscitátor pro dospělé     3 099,90                   31.12.2005 3120 ZZS ANO Agis 22.2.2013 619,98 Kč                      

300295    Silikonový reusucitátor                 3 927,00                   31.12.2005 3120 ZZS ANO Agis 22.2.2013 785,40 Kč                      

300296    Silikonový reusucitátor                 3 927,00                   31.12.2005 3120 ZZS ANO Agis 22.2.2013 785,40 Kč                      

300297    Silikonový reusucitátor                 3 927,00                   31.12.2005 3120 ZZS ANO Agis 22.2.2013 785,40 Kč                      

300299    Silikonový reusucitátor                 3 927,00                   31.12.2005 3120 ZZS ANO Agis 22.2.2013 785,40 Kč                      

300300    Silikonový reusucitátor                 3 927,00                   31.12.2005 3120 ZZS ANO Agis 22.2.2013 785,40 Kč                      

300301    Silikonový reusucitátor                 3 927,00                   31.12.2005 3120 ZZS ANO Agis 22.2.2013 785,40 Kč                      

9000000876 Skříň Ewa III                           3 450,00                   15.11.2010 2120 ÚK NE Agis 22.2.2013 2 760,00 Kč                   

9000000877 Skříň Ewa III                           3 450,00                   15.11.2010 2120 ÚK NE Agis 22.2.2013 2 760,00 Kč                   

9000000865 Skříň vysoká policová, dekor třešeň     3 624,00                   26.10.2010 2120 ÚK NE Agis 22.2.2013 2 899,20 Kč                   

9000000037 skříňka prosklená                       4 226,00                   28.02.2004 2120 ZZS ANO Agis 22.2.2013 1 690,40 Kč                   

9000000020 Skříňka prosklená roh                   3 672,00                   28.02.2004 2120 ZZS ANO Agis 22.2.2013 1 468,80 Kč                   

9000000212 Stroj skartační DAHLE                   3 086,00                   31.03.1999 2120 ZZS ANO Agis 22.2.2013 205,73 Kč                      

9000000548 Stůl jednací pro 6 osob                 3 788,00                   29.12.2006 2120 ÚK NE Agis 22.2.2013 2 020,27 Kč                   

9000000557 Šatní skříň                             3 129,70                   28.12.2006 2120 ÚK NE Agis 22.2.2013 1 669,17 Kč                   

9000000558 Šatní skříň                             3 129,70                   28.12.2006 2120 ÚK NE Agis 22.2.2013 1 669,17 Kč                   

9000000559 Šatní skříň                             3 129,70                   28.12.2006 2120 ÚK NE Agis 22.2.2013 1 669,17 Kč                   

9000000560 Šatní skříň                             3 129,70                   28.12.2006 2120 ÚK NE Agis 22.2.2013 1 669,17 Kč                   

9000000561 Šatní skříň                             3 129,70                   28.12.2006 2120 ÚK NE Agis 22.2.2013 1 669,17 Kč                   

9000000562 Šatní skříň                             3 129,70                   28.12.2006 2120 ÚK NE Agis 22.2.2013 1 669,17 Kč                   

9000000563 Šatní skříň                             3 129,70                   28.12.2006 2120 ÚK NE Agis 22.2.2013 1 669,17 Kč                   

9000000564 Šatní skříň                             3 129,70                   28.12.2006 2120 ÚK NE Agis 22.2.2013 1 669,17 Kč                   

9000000565 Šatní skříň                             3 129,70                   28.12.2006 2120 ÚK NE Agis 22.2.2013 1 669,17 Kč                   

9000000566 Šatní skříň                             3 129,70                   28.12.2006 2120 ÚK NE Agis 22.2.2013 1 669,17 Kč                   

9000000567 Šatní skříň                             3 129,70                   28.12.2006 2120 ÚK NE Agis 22.2.2013 1 669,17 Kč                   

9000000568 Šatní skříň                             3 129,70                   28.12.2006 2120 ÚK NE Agis 22.2.2013 1 669,17 Kč                   

9000000569 Šatní skříň                             3 129,70                   28.12.2006 2120 ÚK NE Agis 22.2.2013 1 669,17 Kč                   

9000000570 Šatní skříň                             3 129,70                   28.12.2006 2120 ÚK NE Agis 22.2.2013 1 669,17 Kč                   

9000000571 Šatní skříň                             3 129,70                   28.12.2006 2120 ÚK NE Agis 22.2.2013 1 669,17 Kč                   

9000000572 Šatní skříň                             3 129,70                   28.12.2006 2120 ÚK NE Agis 22.2.2013 1 669,17 Kč                   

9000000573 Šatní skříň                             3 129,70                   28.12.2006 2120 ÚK NE Agis 22.2.2013 1 669,17 Kč                   

9000000574 Šatní skříň                             3 129,70                   28.12.2006 2120 ÚK NE Agis 22.2.2013 1 669,17 Kč                   

9000000575 Šatní skříň                             3 129,70                   28.12.2006 2120 ÚK NE Agis 22.2.2013 1 669,17 Kč                   

9000000576 Šatní skříň                             3 129,70                   28.12.2006 2120 ÚK NE Agis 22.2.2013 1 669,17 Kč                   

9000000577 Šatní skříň                             3 129,70                   28.12.2006 2120 ÚK NE Agis 22.2.2013 1 669,17 Kč                   

9000000578 Šatní skříň                             3 129,70                   28.12.2006 2120 ÚK NE Agis 22.2.2013 1 669,17 Kč                   

9000000166 Televizor barevný                       11 574,00                   31.01.1999 2120 ZZS ANO Agis 22.2.2013 771,60 Kč                      

9000000920 Válenda Lola                            5 530,00                   03.11.2011 2120 ÚK NE Agis 22.2.2013 4 792,67 Kč                   

9000000921 Válenda Lola                            5 525,00                   18.11.2011 2120 ÚK NE Agis 22.2.2013 4 788,33 Kč                   

300027    Police velká na doklady                 1347,20                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 628,69 Kč                      

300028    Skříňka pro záznamové zařízení          4611,10                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 2 151,85 Kč                   

300030    Zásuvkový kontejner                     3675,00                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 1 715,00 Kč                   

300031    Zásuvkový kontejner                     3675,00                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 1 715,00 Kč                   

300032    Zásuvkový kontejner                     3675,00                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 1 715,00 Kč                   

B_DR vklad Stránka 4



Inventární 
číslo

Název Celková cena v 
Kč

Výrobní číslo Zařazeno Stř. Majetek 
ZZS / ÚK

Dar ÚK 
ANO / NE

ZP / 
ocenění

ZP / ocenění ke 
dni

 Ocenění vkladu v Kč 

300033    Zásuvkový kontejner                     3675,00                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 1 715,00 Kč                   

300036    Kontejner zásuvkový - 2 zásuvky         3255,00                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 1 519,00 Kč                   

300037    Rohový stůl                             6281,10                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 2 931,18 Kč                   

300039    Půlkulatá policová skříňka              2689,05                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 1 254,89 Kč                   

300040    Deska policová pod televizor            2689,05                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 1 254,89 Kč                   

300042    Rohový stůl                             4247,25                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 1 982,05 Kč                   

300043    Osvětlovací rampa                       2845,50                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 569,10 Kč                      

300047    Polička                                 1127,70                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 526,26 Kč                      

300049    Policový nástavec na spisy              249,90                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 116,62 Kč                      

300050    Konferenční stolek kulatý               1637,20                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 764,03 Kč                      

300062    Příruční pokladna                       467,00                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 93,40 Kč                         

300162    Rohový stůl s poličkou                  8769,60                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 4 092,48 Kč                   

300163    Stolek pod psací stroj                  1548,30                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 722,54 Kč                      

300164    Konferenční stolek kulatý               1911,20                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 891,89 Kč                      

300165    Rohový stůl s poličkou                  9053,80                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 4 225,11 Kč                   

300166    Pojízdný kontejner                      4826,30                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 2 252,27 Kč                   

300167    Pojízdný kontejner                      4826,30                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 2 252,27 Kč                   

300168    Držák na PC                             822,55                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 383,86 Kč                      

300169    Držák na PC                             822,55                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 383,86 Kč                      

300202    Skříňka dvojdílná uzamykatelná          2973,14                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 1 387,47 Kč                   

300203    Knihovna prosklená                      2973,14                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 1 387,47 Kč                   

300206    Nástavba Nika                           846,68                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 395,12 Kč                      

300218    Skříň šatní malá                        4975,16                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 2 321,74 Kč                   

300225    Sokl 75                                 152,50                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 71,17 Kč                         

300226    Sokl 75                                 152,50                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 71,17 Kč                         

300228    Sokl 60                                 152,50                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 71,17 Kč                         

300233    Skříňka dvoudílná uzamykatelná          2973,14                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 1 387,47 Kč                   

300234    Knihovna prosklená                      2973,14                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 1 387,47 Kč                   

300238    Nástavba Nika                           846,68                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 395,12 Kč                      

300239    Nástavba Nika                           846,68                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 395,12 Kč                      

300246    Lednička Ardo                           8590,00                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 1 718,00 Kč                   

300253    Židle Ermes modrá                       5862,22                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 2 735,70 Kč                   

300275    Stůl - vedoucí DNNR                     25041,72                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 11 686,14 Kč                 

300283    Kuchyňská linka řidiči DNNR             19189,10                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 8 954,91 Kč                   

300322    Roh otevřený policový                   3739,30                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 1 745,01 Kč                   

300323    Skříň otevřená + zásuvky                9259,80                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 4 321,24 Kč                   

300324    Skříň šanonová s dveřmi                 5514,40                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 2 573,39 Kč                   

300325    Šatní skříň                             4690,90                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 2 189,09 Kč                   

300364    Mapa nástěnná                           3667,50                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 1 711,50 Kč                   

300385    Křeslo Clubman pevné                    18354,00                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 8 565,20 Kč                   

300387    Telefonní přístroj Alcatel 4035         14550,13                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 2 910,03 Kč                   

300388    Telefonní přístroj Alcatel 4035         14550,13                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 2 910,03 Kč                   

300389    Křeslo dispečerské LO2 LX               17985,75                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 8 393,35 Kč                   

300390    Křeslo dispečerské LO2 LX               17985,75                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 8 393,35 Kč                   

300431    Regál kovový142                         4100,00                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 1 913,33 Kč                   

300432    Regál kovový142                         4100,00                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 1 913,33 Kč                   

300433    Regál kovový142                         4100,00                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 1 913,33 Kč                   

300455    Kompresor 2351                          6692,00                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 1 338,40 Kč                   

300456    Kompresor 3459                          4200,00                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 840,00 Kč                      

300459    Nůžky pákové 73                         560,00                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 112,00 Kč                      

300460    Ohýbačka 81                             2680,00                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 536,00 Kč                      

300465    Souprava svářecí                        900,00                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 180,00 Kč                      

300466    Stahovák univerzální pružinový          1147,00                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 229,40 Kč                      

300468    Svěrák 130                              453,00                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 90,60 Kč                         

300469    Svěrák dílenský                         1610,00                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 322,00 Kč                      

300471    Vrtačka Pneumo 318                      7860,00                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 1 572,00 Kč                   

300472    Vrtačka stolní 1342                     3896,00                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 779,20 Kč                      

300473    Zvedák pojízdný 440                     3797,00                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 759,40 Kč                      

300489    Šatní skříň jednodílná Alfa             1200,00                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 560,00 Kč                      

300600    Trezor                                  3200,00                   31.12.2005 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 640,00 Kč                      

300621    Technisat Digit MF 4S CC CZ             3799,00                   13.03.2006 3110 ZZS ANO Agis 22.2.2013 2 026,13 Kč                   

300690    Šatní skříň se zámkem                   3770,00                   11.12.2006 3110 ÚK NE Agis 22.2.2013 2 010,67 Kč                   

300695    Šatní skříň se zámkem                   3770,00                   11.12.2006 3110 ÚK NE Agis 22.2.2013 2 010,67 Kč                   

300696    Šatní skříň se zámkem                   3770,00                   11.12.2006 3110 ÚK NE Agis 22.2.2013 2 010,67 Kč                   

300697    Šatní skříň se zámkem                   3770,00                   11.12.2006 3110 ÚK NE Agis 22.2.2013 2 010,67 Kč                   

300698    Šatní skříň se zámkem                   3770,00                   11.12.2006 3110 ÚK NE Agis 22.2.2013 2 010,67 Kč                   

300699    Šatní skříň se zámkem                   3770,00                   11.12.2006 3110 ÚK NE Agis 22.2.2013 2 010,67 Kč                   

300700    Šatní skříň se zámkem                   3770,00                   11.12.2006 3110 ÚK NE Agis 22.2.2013 2 010,67 Kč                   

300701    Šatní skříň se zámkem                   3770,00                   11.12.2006 3110 ÚK NE Agis 22.2.2013 2 010,67 Kč                   

300702    Šatní skříň se zámkem                   3770,00                   11.12.2006 3110 ÚK NE Agis 22.2.2013 2 010,67 Kč                   

300703    Šatní skříň se zámkem                   3770,00                   11.12.2006 3110 ÚK NE Agis 22.2.2013 2 010,67 Kč                   

300704    Šatní skříň se zámkem                   3770,00                   11.12.2006 3110 ÚK NE Agis 22.2.2013 2 010,67 Kč                   

300768    Skříň šatní                             8600,00                   12.11.2007 3110 ÚK NE Agis 22.2.2013 5 160,00 Kč                   

300769    Skříň policová  dveřmi                  6900,00                   12.11.2007 3110 ÚK NE Agis 22.2.2013 4 140,00 Kč                   

300770    Skříň zásuvková                         7300,00                   12.11.2007 3110 ÚK NE Agis 22.2.2013 4 380,00 Kč                   

B_DR vklad Stránka 5



Inventární 
číslo

Název Celková cena v 
Kč

Výrobní číslo Zařazeno Stř. Majetek 
ZZS / ÚK

Dar ÚK 
ANO / NE

ZP / 
ocenění

ZP / ocenění ke 
dni

 Ocenění vkladu v Kč 

300771    Skříň dvéřová nástavec                  5100,00                   12.11.2007 3110 ÚK NE Agis 22.2.2013 3 060,00 Kč                   

300772    Skříň dveře sklo závěsná                3800,00                   12.11.2007 3110 ÚK NE Agis 22.2.2013 2 280,00 Kč                   

300798    Postel se zásuvkou                      7758,80                   19.03.2008 3110 ÚK NE Agis 22.2.2013 5 172,53 Kč                   

300799    Postel se zásuvkou                      7758,80                   19.03.2008 3110 ÚK NE Agis 22.2.2013 5 172,53 Kč                   

300811    Trojkřeslo Louisa modré s úložným prosto 15010,00                   07.07.2008 3110 ÚK NE Agis 22.2.2013 10 006,67 Kč                 

300812    Trojkřeslo Louisa modré s úložným prosto 15010,00                   07.07.2008 3110 ÚK NE Agis 22.2.2013 10 006,67 Kč                 

300818    Stůl pracovní 180*70 cm                 4619,00                   24.07.2008 3110 ÚK NE Agis 22.2.2013 3 079,33 Kč                   

300819    Stůl pracovní 120*70 cm                 3931,40                   24.07.2008 3110 ÚK NE Agis 22.2.2013 2 620,93 Kč                   

300843    Lavice s čaloněnou podložkou            4400,00                   26.11.2008 3110 ÚK NE Agis 22.2.2013 2 933,33 Kč                   

300856    Skřínka černá s uzamykatelnými dvířky   3261,60                   17.02.2009 3110 ÚK NE Agis 22.2.2013 2 391,84 Kč                   

300858    Skříň šatní                             4334,00                   27.02.2009 3110 ÚK NE Agis 22.2.2013 3 178,27 Kč                   

300859    Skříň šatní                             4333,00                   27.02.2009 3110 ÚK NE Agis 22.2.2013 3 177,53 Kč                   

300860    Skříň šatní                             4333,00                   27.02.2009 3110 ÚK NE Agis 22.2.2013 3 177,53 Kč                   

300896    Stůl (deska kruhová + centrální kovová n 5607,00                   06.11.2009 3110 ÚK NE Agis 22.2.2013 4 111,80 Kč                   

Cena celkem 774 959,51 0,00 367 426,38

 

B_DR vklad Stránka 6



Seznam majetku ZDS - operativní evidence
Provozovatel ZDS: Příloha 6
Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o.
Sociální Péče 799/7A, 400 11  Ústí nad Labem

Stav k 31.12.2012

Inventár
ní číslo

Název Cena (Kč) Množství Zařazeno Stř. Majetek 
ZZS / ÚK

Dar ÚK 
ANO / NE

ZP / 
ocenění

ZP / ocenění ke 
dni

 Ocenění vkladu v Kč 

1952      ČÍSLOVAČKA REXEL                        2 271,00 1 24.01.2003 1120 ZZS NE Agis 22.2.2013 1 009,33 Kč                

2000937   Držák dokumentů stolní                  1 640,53 1 29.08.2007 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 984,32 Kč                   

2001256   Jednací židle alerto modrá              1 053,15 1 11.11.2009 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 772,31 Kč                   

2001257   Jednací židle alerto modrá              1 053,15 1 11.11.2009 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 772,31 Kč                   

2001258   Jednací židle alerto modrá              1 053,15 1 11.11.2009 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 772,31 Kč                   

2001259   Jednací židle alerto modrá              1 053,15 1 11.11.2009 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 772,31 Kč                   

2001260   Jednací židle alerto modrá              1 053,15 1 11.11.2009 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 772,31 Kč                   

2001261   Jednací židle alerto modrá              1 053,15 1 11.11.2009 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 772,31 Kč                   

2001262   Jednací židle alerto modrá              1 053,15 1 11.11.2009 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 772,31 Kč                   

2001263   Jednací židle alerto modrá              1 053,15 1 11.11.2009 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 772,31 Kč                   

2001264   Jednací židle alerto modrá              1 053,15 1 11.11.2009 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 772,31 Kč                   

2001265   Jednací židle alerto modrá              1 053,15 1 11.11.2009 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 772,31 Kč                   

2001266   Jednací židle alerto modrá              1 053,15 1 11.11.2009 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 772,31 Kč                   

2001267   Jednací židle alerto modrá              1 053,15 1 11.11.2009 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 772,31 Kč                   

2001268   Jednací židle alerto modrá              1 053,15 1 11.11.2009 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 772,31 Kč                   

2001269   Jednací židle alerto modrá              1 053,15 1 11.11.2009 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 772,31 Kč                   

2001270   Jednací židle alerto modrá              1 053,15 1 11.11.2009 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 772,31 Kč                   

2001271   Jednací židle alerto modrá              1 053,15 1 11.11.2009 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 772,31 Kč                   

2001298   Kancelářské křeslo Apollo               2 988,00 1 21.07.2010 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 2 390,40 Kč                

2000277   Knihovna Juno                           1 999,00 1 31.07.2003 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 666,33 Kč                   

2000280   Kontejner Juno                          2 499,00 1 31.07.2003 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 833,00 Kč                   

2001024   Křeslo kancelářské DIREKTOR             2 999,00 1 28.08.2008 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 1 999,33 Kč                

2000916   Mikrovlnná trouba 17/M CWRT             1 299,00 1 29.08.2006 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 692,80 Kč                   

1853      NOČNÍ STOLEK E 648                      1 794,10 1 31.12.2002 1120 ZZS NE Agis 22.2.2013 478,43 Kč                   

1854      NOČNÍ STOLEK E 648                      1 794,10 1 31.12.2002 1120 ZZS NE Agis 22.2.2013 478,43 Kč                   

1869      NOČNÍ STOLEK E 648                      1 794,10 1 31.12.2002 1120 ZZS NE Agis 22.2.2013 478,43 Kč                   

2001330   Odpadkový koš 10l s popelníkem černý    1 189,00 1 17.09.2010 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 951,20 Kč                   

2001050   Otočný odkladač se čtyřmi miskami šedý  2 356,20 1 19.11.2008 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 1 570,80 Kč                

2001051   Otočný odkladač se čtyřmi miskami šedý  2 356,20 1 19.11.2008 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 1 570,80 Kč                

2000215   PC stůl                                 2 975,00 1 30.04.2006 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 1 586,67 Kč                

2000947   Pryžový resuscitátor pro dospělé        1 338,75 1 15.11.2007 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 682,54 Kč                   

2000948   Pryžový resuscitátor pro dospělé        1 338,75 3 01.11.2007 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 682,54 Kč                   

2000247   Radiomagnetofon                         2 790,00 1 30.11.2002 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 744,00 Kč                   

2000278   Regál Juno                              1 999,00 1 31.07.2003 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 666,33 Kč                   

2000279   Regál Juno                              2 199,00 1 31.07.2003 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 733,00 Kč                   

0866      REXEL - CISLOVACKA                      1 727,00 1 31.08.1996 1120 ZZS NE Agis 22.2.2013 95,94 Kč                     

1017      REXEL - CISLOVACKA                      1 727,00 1 30.11.1996 1120 ZZS NE Agis 22.2.2013 95,94 Kč                     

2000244   Roleta                                  2 700,00 1 31.01.2002 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 720,00 Kč                   

2000245   Roleta                                  2 700,00 1 31.01.2002 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 720,00 Kč                   

2000246   Roleta                                  2 700,00 1 31.01.2002 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 720,00 Kč                   

2000014   Rychlovarná konvice                     1 190,00 1 28.02.2000 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 158,67 Kč                   

2000272   Skříňka Juno                            2 999,00 1 31.07.2003 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 999,67 Kč                   

2000273   Skříňka Juno                            2 299,00 1 31.07.2003 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 766,33 Kč                   

2000274   Skříňka Juno                            2 499,00 1 31.07.2003 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 833,00 Kč                   

2000276   Skříňka Juno                            1 799,00 1 31.07.2003 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 599,67 Kč                   

2000036   Skříňka prosklená                       2 438,00 1 28.02.2004 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 975,20 Kč                   

2000283   Stůl Juno                               1 999,00 1 31.07.2003 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 666,33 Kč                   

2000396   Stůl pracovní                           2 270,00 1 31.01.2002 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 605,33 Kč                   

2000152   Stůl psací oboustranný                  1 550,00 1 31.01.1999 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 103,33 Kč                   

2000394   Stůl psací oboustranný                  1 550,00 1 31.01.2002 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 413,33 Kč                   

2000281   Stůl rohový                             1 199,00 1 31.07.2003 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 399,67 Kč                   

2000371   Stůl zkosený spoj.                      1 558,00 1 28.02.2000 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 207,73 Kč                   

2754      Telef.Panasonic KX-TSC11CXW v.č.5AAKA002 1 298,30 1 01.11.2011 1120 ZZS NE Agis 22.2.2013 1 125,19 Kč                

2755      Telef.Panasonic KX-TSC11CXW v.č.5AAKA002 1 298,30 1 01.11.2011 1120 ZZS NE Agis 22.2.2013 1 125,19 Kč                

2753      Telef.Panasonic KX-TSC11CXW v.č.5CBKA002 1 298,30 1 01.11.2011 1120 ZZS NE Agis 22.2.2013 1 125,19 Kč                

2784      Transportní plachta                     1 430,00 1 30.11.2011 1120 ZZS NE Agis 22.2.2013 1 144,00 Kč                

2785      Transportní plachta                     1 430,00 1 30.11.2011 1120 ZZS NE Agis 22.2.2013 1 144,00 Kč                

2786      Transportní plachta vyprošťov.          1 195,10 1 22.11.2011 1120 ZZS NE Agis 22.2.2013 956,08 Kč                   

2787      Transportní plachta vyprošťov.          1 195,10 1 22.11.2011 1120 ZZS NE Agis 22.2.2013 956,08 Kč                   

2001277   Transportní vyprošťovací plachta        1 635,83 1 21.12.2009 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 981,50 Kč                   

2001278   Transportní vyprošťovací plachta        1 635,83 1 21.12.2009 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 981,50 Kč                   

B_OE vklad Stránka 7



Inventár
ní číslo

Název Cena (Kč) Množství Zařazeno Stř. Majetek 
ZZS / ÚK

Dar ÚK 
ANO / NE

ZP / 
ocenění

ZP / ocenění ke 
dni

 Ocenění vkladu v Kč 

2001279   Transportní vyprošťovací plachta        1 635,83 1 21.12.2009 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 981,50 Kč                   

2001280   Transportní vyprošťovací plachta        1 635,83 1 21.12.2009 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 981,50 Kč                   

2001281   Transportní vyprošťovací plachta        1 635,83 1 21.12.2009 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 981,50 Kč                   

2001282   Transportní vyprošťovací plachta        1 635,83 1 21.12.2009 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 981,50 Kč                   

2001283   Transportní vyprošťovací plachta        1 635,83 1 21.12.2009 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 981,50 Kč                   

2001284   Transportní vyprošťovací plachta        1 635,83 1 21.12.2009 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 981,50 Kč                   

2001285   Transportní vyprošťovací plachta        1 635,83 1 21.12.2009 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 981,50 Kč                   

2001286   Transportní vyprošťovací plachta        1 635,83 1 21.12.2009 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 981,50 Kč                   

2001287   Transportní vyprošťovací plachta        1 635,85 1 21.12.2009 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 981,51 Kč                   

2001288   Transportní vyprošťovací plachta        1 635,85 1 21.12.2009 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 981,51 Kč                   

2000317   Trouba mikrovlná                        2 590,00 1 31.01.2002 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 690,67 Kč                   

2001049   Třídící odkládací plochy 8 přihrádek - o 2 725,10 1 14.11.2008 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 1 816,73 Kč                

2749      Vakuová matrace dětská                  2 681,45 1 15.11.2011 1120 ZZS NE Agis 22.2.2013 2 145,16 Kč                

2750      Vakuová matrace dětská                  2 681,45 1 15.11.2011 1120 ZZS NE Agis 22.2.2013 2 145,16 Kč                

2751      Vakuová matrace dětská                  2 681,45 1 15.11.2011 1120 ZZS NE Agis 22.2.2013 2 145,16 Kč                

2752      Vakuová matrace dětská                  2 681,45 1 15.11.2011 1120 ZZS NE Agis 22.2.2013 2 145,16 Kč                

2000575   Varná konvice                           1 199,00 1 31.10.2001 2120 ZZS NE Agis 22.2.2013 239,80 Kč                   

2809      Ventilátor stolový                      494,00 1 21.12.2011 1120 ZZS NE Agis 22.2.2013 428,13 Kč                   

2810      Ventilátor stolový                      494,00 1 21.12.2011 1120 ZZS NE Agis 22.2.2013 428,13 Kč                   

500099    Lednice Fagor                           6 044,00 1 24.08.2001 3110 ZZS NE Agis 22.2.2013 1 208,80 Kč                

500103    Křeslo otočné                           4 661,38 1 29.08.2001 3110 ZZS NE Agis 22.2.2013 932,28 Kč                   

500128    Židle modrá                             1 392,56 1 08.11.2001 3110 ZZS NE Agis 22.2.2013 278,51 Kč                   

500135    Židle konferenční                       1 131,40 1 27.11.2001 3110 ZZS NE Agis 22.2.2013 226,28 Kč                   

500144    Křeslo Joy                              2 041,40 1 13.12.2001 3110 ZZS NE Agis 22.2.2013 408,28 Kč                   

500145    Křeslo Joy                              2 041,40 1 13.12.2001 3110 ZZS NE Agis 22.2.2013 408,28 Kč                   

500153    Hodiny digitální                        1 936,00 1 21.02.2002 3110 ZZS NE Agis 22.2.2013 516,27 Kč                   

500180    Mapy - pod folií                        2 340,50 1 24.02.2004 3110 ZZS NE Agis 22.2.2013 936,20 Kč                   

500181    Mapy - pod folií                        2 340,50 1 24.02.2004 3110 ZZS NE Agis 22.2.2013 936,20 Kč                   

500182    Mapy - pod folií                        2 340,50 1 24.02.2004 3110 ZZS NE Agis 22.2.2013 936,20 Kč                   

500196    Mapa závěsná                            2 258,00 1 26.07.2004 3110 ZZS NE Agis 22.2.2013 903,20 Kč                   

500219    Opěrka pod nohy                         1 583,90 1 29.06.2005 3110 ZZS NE Agis 22.2.2013 739,15 Kč                   

500220    Opěrka pod nohy                         1 583,90 1 29.06.2005 3110 ZZS NE Agis 22.2.2013 739,15 Kč                   

500293    Závěsná police s regány - spol. míst. DR 2 915,50 1 04.05.2006 3110 ZZS NE Agis 22.2.2013 1 554,93 Kč                

500305    Klekačka                                2 957,00 1 16.03.2007 3110 ZZS NE Agis 22.2.2013 2 300,79 Kč                

500318    Mapa Teplic dle PSČ olištovaná          1 043,00 1 28.06.2007 3110 ZZS NE Agis 22.2.2013 386,79 Kč                   

500326    Židle Calypso - šedá                    2 970,25 1 24.09.2007 3110 ZZS NE Agis 22.2.2013 2 314,04 Kč                

500327    Židle Calypso - šedá                    2 970,25 1 24.09.2007 3110 ZZS NE Agis 22.2.2013 2 314,04 Kč                

500341    Skříň policová závěsná                  2 400,00 1 12.11.2007 3110 ZZS NE Agis 22.2.2013 1 743,79 Kč                

500342    Věšák nástěnný                          2 100,00 1 12.11.2007 3110 ZZS NE Agis 22.2.2013 1 443,79 Kč                

500343    Skříň dvéřová úzká                      2 900,00 1 12.11.2007 3110 ZZS NE Agis 22.2.2013 2 243,79 Kč                

500344    Police závěsná                          1 100,00 1 12.11.2007 3110 ZZS NE Agis 22.2.2013 443,79 Kč                   

500349    Rádio Philips AZ                        2 000,00 1 02.11.2007 3110 ZZS NE Agis 22.2.2013 1 200,00 Kč                

500358    Calyso židle kancelářská zelená         2 970,00 1 05.03.2008 3110 ZZS NE Agis 22.2.2013 1 980,00 Kč                

500359    Calyso židle kancelářská zelená         2 970,00 1 05.03.2008 3110 ZZS NE Agis 22.2.2013 1 980,00 Kč                

500362    Stůl pracovní  120 cm                   2 920,10 1 18.03.2008 3110 ZZS NE Agis 22.2.2013 1 946,73 Kč                

500363    Stůl pracovní  120 cm                   2 920,10 1 18.03.2008 3110 ZZS NE Agis 22.2.2013 1 946,73 Kč                

500366    Věšák se zrcadlem                       1 034,11 1 18.03.2008 3110 ZZS NE Agis 22.2.2013 689,41 Kč                   

500367    Věšák se zrcadlem                       1 034,11 1 18.03.2008 3110 ZZS NE Agis 22.2.2013 689,41 Kč                   

500368    Noční stolek se zásuvkou                2 560,70 1 19.03.2008 3110 ZZS NE Agis 22.2.2013 1 707,13 Kč                

500369    Noční stolek se zásuvkou                2 560,70 1 19.03.2008 3110 ZZS NE Agis 22.2.2013 1 707,13 Kč                

500380    Kalkulačka Casio HR 150 Tec             1 487,50 1 26.06.2008 3110 ZZS NE Agis 22.2.2013 1 074,31 Kč                

500390    Regál pod TV                            2 348,20 1 24.07.2008 3110 ZZS NE Agis 22.2.2013 1 565,47 Kč                

500401    Konferenční stolek - bříza              2 900,00 1 26.11.2008 3110 ZZS NE Agis 22.2.2013 1 933,33 Kč                

500402    Rohový stolek bříza                     2 200,00 1 26.11.2008 3110 ZZS NE Agis 22.2.2013 1 466,67 Kč                

500554    Židle jednací Calypso meeting antracit  1 654,00 1 30.10.2009 3110 ZZS NE Agis 22.2.2013 1 212,93 Kč                

Cena celkem 222 988,09 117 187,43

 

B_OE vklad Stránka 8



 1

Dotační program 
„Podpora vybraných služeb zdravotní pé če 2013“ 

 
1. Název dota čního programu: 

„Podpora vybraných služeb zdravotní péče 2013“ 

2. Zařazení dota čního programu do jedné z  oblastí dle čl. I bod. 2 Zásad 
pro poskytování ú čelových finan čních prost ředků z rozpo čtu Ústeckého 
kraje a záštit p ředstavitel ů kraje: 

Dotační program vychází z oblastí podpory definovaných v čl. I. odst. 2) 
b) a e) Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu 
Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen Zásady). V souladu 
s těmito okruhy se jedná se o podporu aktivit v oblasti protidrogové politiky 
a zdravotnictví. Dotační program je vyhlášen na základě usnesení 
Zastupitelstva Ústeckého kraje č. XX/XZ/2013 ze dne 27. února 2013. 

3. Sledovaný zám ěr  

Podpora vybraných služeb zdravotní péče realizovaných v nestátních 
zdravotnických zařízeních na území Ústeckého kraje. 

Předmětem podpory jsou následující služby realizované na území Ústeckého 
kraje v období od 1. ledna do 31. prosince 2013: 

a) zajištění zdravotní péče nehrazené ze zdravotního pojištění v rámci 
programů hospicové péče. 

b) programy léčby osob závislých na drogách a ostatních návykových 
látkách a akutně intoxikovaných, programy prevence HIV/AIDS 
a programy zdravotní rehabilitace handicapovaných dětí realizované ve 
zdravotnických zařízeních 

c) aktivity edukačního a intervenčního charakter se zaměřením na 
primární prevenci onemocnění a podporu zdraví. V rámci tohoto okruhu 
nebudou podpořeny projekty zaměřené na výzkum a na propagace 
nevědeckých "alternativních" směrů. Maximální výše podpory v tomto 
okruhu je 50 tis. Kč/projekt. 

Okruh žadatelů: 

- fyzická nebo právnická osoba s registrací nestátního zdravotního 
zařízení  

4. Forma dotace a stanovení ú čelu použití prost ředků 

Neinvestiční dotace na financování nezbytných nákladů přímo souvisejících 
s poskytováním výše uvedených služeb zdravotní péče. 

5. Informace o povaze dotace 

Dotace je slučitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování 
Evropské unie (smlouva o založení Evropského společenství).  

6. Výše spoluú časti p říjemce dotace 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 8 k usnesení č. 20/3Z/2013



 2

Maximální podíl dotace kraje je v souladu s výjimkou ze Zásad schválenou 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje 90% z celkových uznatelných nákladů služeb 
zahrnutých v žádosti. 

Ostatní náklady musí být financovány z jiných zdrojů (např. dotace ze státního 
rozpočtu, dotace obcí, úhrady uživatelů služeb, fondy zdravotních pojišťoven), 
nebo z vlastních zdrojů příjemce dotace. Dotaci poskytnutou v rámci jiného 
dotačního programu Ústeckého kraje nelze pro tento účel započítat do jiných 
zdrojů.  

Minimální výše dotace z rozpočtu Ústeckého kraje jedné organizaci v rámci 
dotačního programu je 30.000 Kč. Maximální výše dotace u okruhu podpory 
a) a b) není stanovena, u okruhu c) je 50.000 Kč/projekt. 

7. Termín vyhlášení 

27. února 2013 

8. Termín uzáv ěrky pro p řijímání projekt ů, způsob a místo podávání 
projekt ů 

Žádost o poskytnutí dotace musí být zpracována na předepsaných 
formulářích, které jsou přílohou tohoto programu a podepsána oprávněným 
zástupcem žadatele. Je-li podávána v listinné podobě, musí být zabezpečena 
proti manipulaci s listy (např. sešitím). Povinné přílohy žádosti jsou uvedeny 
v čl. VI, odst. 3). 

Žádost spolu s povinnými přílohami musí být jedním ze způsobů uvedených 
v čl. VI odst. 1) Zásad doručena na krajského úřadu nejpozději do 5. dubna 
2013 (v případě osobního doručení v listinné podobě na podatelnu do 
13:00 hodin).  

Elektronicky je možné žádost podat na adresy: 

epodatelna: epodatelna@kr-ustecky.cz  

nebo datová schránka Ústeckého kraje: t9zbsva . 

Je-li žádost o poskytnutí dotace podána v listinné podobě, je třeba ji v jednom 
vyhotovení spolu s povinnými přílohami uvedenými v čl. VI, odst. 3) doručit 
v zalepené obálce označené textem: 

Žádost o dotaci v rámci programu: 

Podpora vybraných služeb zdravotní pé če 2013 

NEOTVÍRAT  

na adresu: 

Krajský ú řad Ústeckého kraje  
odbor sociálních v ěcí a zdravotnictví  
Velká Hradební 3118/48  
400 02 Ústí nad Labem 

Do výběrového řízení budou přijaty pouze žádosti, které byly podány 
v požadovaném termínu, na předepsaném formuláři, obsahující všechny 
povinné přílohy a které odpovídají okruhům stanoveným v předmětu podpory 
dotačního programu (viz bod 3 dotačního programu). 



 3

Žádosti zaslané jakýmkoli jiným způsobem než je uveden v čl. VI odstavcích 
1) a 2), tj. například faxem nebo e-mailem bez zaručeného elektronického 
podpisu, doručené na jiné adresy, nebo obdržené po termínu uzávěrky, 
nebudou posuzovány. 
Formální nedostatky, tj. zejména absence či neúplnost předepsaných 
formulářů a příloh, nesprávné a chybné uvedení předepsaných údajů (např. 
identifikační údaje žadatele, adresa apod.) nebo numerické chyby v rozpočtu 
projektu, jsou v souladu s čl. VI odst. 5 Zásad důvodem pro to, aby žádost 
nebyla dále hodnocena podle čl. IX Zásad. 

9. Termín vyhlášení výsledk ů výběru p říjemců dotace 

O přidělení dotací rozhodne v souladu s kompetencemi vymezenými zákonem 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), v platném znění, Rada, resp. 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje v předpokládaném termínu do 30. června 
2013. Po vydání ověřeného usnesení rady/zastupitelstva budou zveřejněny 
výsledky dotačního programu.  

10. Konzulta čního místo:  

Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 

Kontaktní osoba: 
Bc. Lea Medková, tel.: 475 657 423, e-mail: medkova.l@kr-ustecky.cz 

11. Hodnotící kritéria 

Žádosti budou vyhodnoceny podle následujících kritérií:  

- potřebnost služby v regionu 

- efektivita (využívanost kapacity) služby 

- ekonomická přiměřenost 

- uznatelné a neuznatelné náklady (viz čl. VIII odst. 12 a 13 Zásad) 

- dostatečné předpokládané spolufinancování služby v roce 2012 z jiných 
zdrojů než z rozpočtu ústeckého kraje (např. státní rozpočet, rozpočty 
jiných územních samospráv, fondy zdravotních pojišťoven, úhrady 
uživatelů služeb). 

12. Formulá ř žádosti 

Formulář žádosti o dotaci z rozpočtu Ústeckého kraje je přílohou 
č. 1 dotačního programu. Rozpočet služby je přílohou č. 2. 

Jedna organizace (IČ) může v rámci dotačního programu podat nejvýše jednu 
žádost členěnou na více projektů (služeb). Každá služba, na kterou je žádána 
dotace musí mít zpracovaný vlastní rozpočet. 

13. Náležitosti projektu (popisu služby v žádosti) 

Popis služby v žádosti musí být vyplněn pečlivě a jasně, aby bylo usnadněno 
jejich vyhodnocení. Popis služby, na kterou je požadována podpora musí 
splňovat náležitosti projektu uvedené v čl. VII odst. 4) Zásad. 



 4

Požadovaný obsah je uveden ve formuláři žádosti 

14. Povinné p řílohy žádosti dle čl.: V odst. 3 Zásad 

a) u právnických osob doklady osvědčující právní subjektivitu žadatele 
o dotaci (např. výpis z obchodního rejstříku, výpis z registru 
ekonomických subjektů) a další doklady (např. společenská smlouva, 
stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací listina), a to v kopii; 

b) doklady ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce 
právnické osoby, současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění 
jednat jménem žadatele o dotaci navenek (podepisování smluv), a to 
v kopii; 

c) doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud 
má registrační povinnost), a to v kopii;  

d) doklady o zřízení běžného účtu u  peněžního ústavu (smlouva), a to 
v kopii; 

e) čestné prohlášení o skutečnosti, že vůči majetku žadatele neprobíhá, 
nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut 
proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující 
nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 
a to v originále; 

f) čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nebyl pravomocně 
odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 
proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem žadatele či členem statutárního orgánu žadatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby, a to v originále; 

e) čestné prohlášení o skutečnosti, že u místně příslušného finančního 
úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních 
pojišťoven, nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě 
splatnosti, a to v originále; 

f) čestné prohlášení o skutečnosti, že žadatel nemá žádné závazky po 
lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči státním 
fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, 
Pozemkovému fondu a Celní správě, za vypořádání nelze považovat 
posečkání úhrady dlužných závazků, a to v originále; 

g) čestné prohlášení, že žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti 
vůči rozpočtu kraje, tzn. např., že bylo ve stanoveném termínu 
předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly žadateli finanční 
prostředky v předchozích obdobích poskytnuty, a to v originále; 

h) soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu 
předchozích 3 let za přispění kraje s uvedením názvu projektu, čísla 
smlouvy o poskytnutí dotace a uvedení finanční výše poskytnuté 
dotace, a to v originále. 

15. Vzor smlouvy o poskytnutí neinvesti ční dotace 



 5

Dotace bude poskytnuta na základě písemně uzavřené Smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace mezi Ústeckým krajem a příjemcem dotace. Vzor smlouvy 
je přílohou 3 tohoto dotačního programu. 



 

 1 

ÚÚSSTTEECCKKÝÝ  KKRRAAJJ  
ZZÁÁSSAADDYY  PPRROO  PPOOSSKKYYTTOOVVÁÁNNÍÍ  ÚÚČČEELLOOVVÝÝCCHH  FFIINNAANNČČNNÍÍCCHH  

PPRROOSSTTŘŘEEDDKKŮŮ  VV  RRÁÁMMCCII  FFOONNDDUU    
ÚÚSSTTEECCKKÉÉHHOO  KKRRAAJJEE  

 
 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
1.1 Ústecký kraj zřídil usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 10/18Z/2007 ze dne 28. 2. 

2007, ve znění jeho změny schválené usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
21/27Z/2011 ze dne 21.12.2011,  v souladu s § 5 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, peněžní Fond 
Ústeckého kraje (dále jen Fond). 

 
 
 

Čl.2 
Účel a tvorba Fondu 

 
2.1 Hlavním účelem Fondu je vyčlenění finančních prostředků na zabezpečení financování 

akcí a činnosti organizací, které nelze financovat v rámci dotačních programů Ústeckého 
kraje, nebo u kterých tento způsob není vhodný. Jedná se zejména o zabezpečení 
financování obecně prospěšné činnosti na území Ústeckého kraje se zaměřením zejména 
na následující oblasti: 
 
a) podpora akcí regionálního významu, podpora činnosti neziskových organizací a    
    finanční dary v případě mimořádných nebo významných událostí, 
 
b) podpora revitalizace a resocializace území dotčeného těžbou hnědého uhlí, týkající se  
    okresů Ústí nad Labem, Teplice, Most a Chomutov. 
 
 

2.2 Fond se tvoří: 
-     přídělem z rozpočtu kraje ve výši schválené Zastupitelstvem Ústeckého kraje, 
- podporou (např. příspěvky, dotace, dary) od jiných subjektů poskytnuté Ústeckému 

kraji, 
- úroky z prostředků Fondu na zvláštním bankovním účtu. 

 
2.3 Z Fondu nelze financovat akce a činnosti příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem 

je Ústecký kraj. 
 
 
 
 
 
 

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 9 k usnesení č. 21/3Z/2013



 

 2 

Čl.3 
Hospodaření s Fondem 

 
 
3.1 Návrh rozpočtu Fondu schvaluje Rada Ústeckého kraje na návrh správce Fondu, schválení 

výše přídělu z rozpočtu kraje schvaluje Zastupitelstvo Ústeckého kraje. 
 
3.2 Poskytování účelových finančních prostředků z Fondu je prováděno ve formě příspěvku 

na akci nebo činnost (dále jen Příspěvek), a to na základě uzavřené Smlouvy o poskytnutí 
dotace nebo daru, a to dle povahy příspěvku (dále jen Smlouva), za jejíž zpracování je 
odpovědný odbor strategie, přípravy a realizace projektů Krajského úřadu Ústeckého kraje 
(dále jen správce Fondu).  

 
3.3 Příspěvkem ve smyslu těchto Zásad jsou účelové finanční prostředky poskytnuté z Fondu 

a dle své povahy mohou být buď dotací nebo darem, a to ve smyslu příslušných 
ustanovení dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
3.4 Prostředky Fondu se ukládají a sledují na samostatném bankovním účtu Ústeckého kraje. 

Správu tohoto účtu zabezpečuje ekonomický odbor Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
který zodpovídá za účtování a převody finančních prostředků do zdrojů Fondu a provádí 
převody finančních prostředků příjemcům Příspěvků na základě pokynu k veřejnému 
výdaji, který provádí správce Fondu. 

 
3.5 O použití finančních prostředků z Fondu je rozhodováno v souladu se zákonem č. 

129/2000 Sb., zákona o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  
 
3.6 Zpracování podkladů pro rozhodnutí příslušného orgánu samosprávy o poskytnutí 

Příspěvku zajišťuje správce Fondu. V návrhu usnesení vymezí, zda-li Příspěvek je dotací 
nebo darem. 

  
3.7 Příspěvek je poskytován formou bezhotovostního převodu na bankovní účet příjemce 

příspěvku nejpozději do 30 dnů od uzavření Smlouvy. 
  
3.8 Prostředky Fondu jsou používány na úhrady výdajů spojených s vedením zvláštního 

bankovního účtu a realizaci transakcí z účtu Fondu. 
 

 Čl.4 
Podmínky pro poskytnutí Příspěvku 

 
4.1 Žadatel o Příspěvek je povinen předložit písemnou žádost, mimo případů podpory 

„mimořádných nebo významných událostí“ zmíněných v bodě 2.1 a) těchto Zásad. 
 
4.2 Povinné náležitosti žádosti: 

údaje o žadateli (fyzická osoba, právnická osoba, sdružení, sídlo, adresa, kontakt, 
číslo bankovního spojení), 
specifikace akce/činnosti (předmět akce, přesné datum a místo konání, účel, cíl, 
v případě příspěvku na činnost uvést zaměření činnosti, působnost v kraji atd.), 
osoba odpovědná za zpracování žádosti (včetně kontaktu v případě upřesnění 
žádosti), 



 

 3 

přesná částka požadovaného příspěvku, (uvést, kolik činí celkový rozpočet 
akce/na činnost a kolik by tento příspěvek představoval vůči celkové částce), 
seznam dalších přispěvatelů, sponzorů, 
možnosti prezentace Ústeckého kraje v rámci dané akce/činnosti, 
informace, zda již dříve byl/y žadateli poskytnuta/y jakákoliv podpora/y od 
Ústeckého kraje (kdy, na jakou akci či činnost, v jaké výši),  
používané účetní období, 
čestné prohlášení o přijatých podporách de minimis z jiného členského státu EU 
v rozhodném období, 
čestné prohlášení o existenci / neexistenci jiných veřejných podpor, které žadatel 
na financování dané akce / činnosti získal, či je oprávněn získat,    
čestné prohlášení o bezdlužnosti, včetně prohlášení, že se žadatelem nebylo 
zahájeno insolvenční řízení, ani že nebyla nařízena exekuce na jeho majetek,  
kopie smlouvy o vedení běžného účtu,  
kopie vyhotovení stanov, na němž je Ministerstvem vnitra vyznačen den 
registrace občanského sdružení. 
 

  
4.3 Akce/činnost, na kterou je požadován Příspěvek, nesmí být podporována v rámci 

dotačních programů Ústeckého kraje a jeho přijetí nesmí být rovněž v rozporu pravidly 
dalších forem veřejné podpory předmětné akce / činnosti, která byla žadateli poskytnuta či 
závazně přislíbena.  

 
4.4 Žádosti jsou zasílány správci Fondu na adresu Krajského úřadu Ústeckého kraje 

v termínech stanovených správcem Fondu. Správce Fondu předkládá žádosti k hodnocení 
pracovní skupině Fondu Ústeckého kraje, která je poradním orgánem hejtmana Ústeckého 
kraje. 

 
4.5 Maximální výše Příspěvku je u všech žadatelů 70% z celkových uznatelných nákladů 

akce, mimo případů podpory „mimořádných nebo významných událostí“ zmíněných 
v bodě 2.1 a) těchto Zásad. Orgán kraje rozhodující o poskytnutí Příspěvku je oprávněn 
rozhodnout, že Příspěvek bude poskytnut do výše 100% celkových uznatelných nákladů 
akce. U investičních dotací je horní hranice poskytnutého příspěvku 1 000 000 Kč, u 
neinvestičních dotací je horní hranice poskytnutého příspěvku 500 000 Kč. 

 
4.6 Pokud nebude žádosti vyhověno, žadateli to bezodkladně oznámí správce Fondu. 
 
4.7 Na poskytnutí Příspěvku není právní nárok. 
 
4.8 Podporu nelze použít na daň z přidané hodnoty, pokud příjemce podpory má nárok na 

odpočet této daně. 
 

Čl.5 
Smlouva 

 
5.1 Na základě rozhodnutí příslušného orgánu kraje o poskytnutí Příspěvku z Fondu uzavře 

Ústecký kraj s příjemcem příspěvku Smlouvu dle obecně závazných právních předpisů. 
Smlouvu za Ústecký kraj podepisuje hejtman kraje.  

 



 

 4 

5.2 Smlouva obsahuje zejména podmínky, za kterých se Příspěvek poskytuje, výši 
poskytovaného Příspěvku, účel použití, lhůty a způsob čerpání, kritéria pro posouzení 
využití Příspěvku, způsob a termín vyúčtování, lhůty a podmínky vrácení Příspěvku 
v případě neplnění smluvních podmínek včetně výše sankcí, výpovědi a zrušení Smlouvy. 

 
5.3 O prodloužení lhůt pro  čerpání  Příspěvku, obsažených ve Smlouvě, rozhodne na základě 

odůvodněné žádosti příjemce Příspěvku hejtman kraje. O svém rozhodnutí informuje 
příslušný orgán kraje, který rozhodl o poskytnutí příspěvku, na jeho nejbližším zasedání. 

 
 

Čl.6 
Povinnosti příjemce Příspěvku 

 
6.1 Příjemce Příspěvku je povinen poskytnuté prostředky Fondu použít v souladu 

s podmínkami uzavřené Smlouvy. 
 
6.2 Příjemce příspěvku se zavazuje uvádět na všech podkladech včetně originálů účetních 

dokladů souvisejících s akcí nebo činností, že byla financována z rozpočtu Ústeckého 
kraje. Výdaje hrazené z dotace budou označeny větou „Hrazeno z dotace č. …“. 

 
 

Čl.7 
Závěrečná ustanovení. 

 
7.1 Způsob použití účelových finančních prostředků Fondu podléhají kontrole orgánů 

Ústeckého kraje. Každoročně je Zastupitelstvu Ústeckého kraje předkládána zpráva 
včetně přehledu o čerpání prostředků z Fondu zpracovaná správcem Fondu. Tato zpráva 
je předkládána spolu se zprávou o závěrečném účtu Ústeckého kraje za uplynulý 
kalendářní rok. 

 
7.2 Výjimku z těchto Zásad schvaluje Rada nebo Zastupitelstvo Ústeckého kraje; výjimku 

může schválit ten orgán, který je podle příslušných ustanovení zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, oprávněn rozhodnout o poskytnutí 
dotace / daru. 

 
7.3 Tyto Zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. ………..ze dne 

27. 02. 2013 a nabývají platnosti a účinnosti dnem jejich schválení. Dnem schválení 
těchto Zásad se zrušují Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci 
Fondu Ústeckého kraje schválené Zastupitelstvem Ústeckého kraje č.21/27Z/2011 ze dne 
21.12.2011. 

 
 
 
V Ústí nad Labem dne 27.2.2013 
                             Oldřich Bubeníček 
        hejtman Ústeckého kraje  



 

 

 

 

 

 
na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č… /…/2013 ze dne 27. února 

2013 vyhlašuje 

 

Program na podporu aktivit v oblasti prevence rizikového chování pro rok 2013 
pro školy a školská zařízení 

 

Dotační program  

„Prevence rizikového chování v Ústeckém 

kraji v roce 2013“ 

 

Program se řídí „Zásadami pro poskytování účelových finančních prostředků 

z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje“ (dále jen „Zásady“), 

schválenými usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 10/26Z/2011 ze dne 2. 11. 

2011. 

Předmět podpory 

 
1. Začlenění programů specifické primární prevence do výuky (středně a dlouhodobé,   

navazující aktivity). 

 

2. Financování akreditovaného studia k výkonu specializovaných činností prevence 

rizikového chování (1/2 studia, 1 rok). 

 

3. Podpora vzniku a vzdělávání preventivních týmů škol (kurzy, semináře, školení) – 

výjezd preventivního týmu (3-4 pedagogové z jedné školy), 2 noci, max.250,- 

Kč/den/osoba (ubytování, strava). 

 

 4. Vzdělávání celých pedagogických sborů – lektorné (bez výjezdu). 

 

5.  Adaptační kurzy pro žáky, studenty – hrazeno ubytování, strava a cestovné -max.2 

noci(max. 20 000,- Kč na školu) + lektorné a preventivní aktivity při výjezdu  
 

bod 24  příloha 1

burgrova.m
Obdélník

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 10 k usnesení č. 27/3Z/2013



 

 

Okruh žadatelů  

Školy a školská zařízení bez ohledu na zřizovatele. 

Obsah  
 

I. název dotačního programu 

 

„Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2013“ 
 

II. zařazení dotačního programu do oblasti 

 

          děti, mládež, školy a školská zařízení, primární prevence rizikového chování 
 

III. sledovaný záměr 

Podpora škol a školských zařízení, které jsou samy realizátory preventivních 

programů podle Metodického pokynu k primární prevenci sociálně patologických 

jevů u dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních, č.j. : 20 006/2007-51 

v územní působnosti Ústeckého kraje. 
 

IV. druh a výše dotace, forma dotace, účel použití prostředků 

Minimální výše poskytované dotace činí 10 000 Kč. Dotace bude poskytnuta na 

úhradu neinvestičních nákladů spojených s realizací projektu podle předložené 

žádosti. O každý předmět podpory žádá právní subjekt samostatně. 

Finanční prostředky poskytnuté v tomto programu nemají charakter veřejné 

podpory ve smyslu článku 107 Smlouvy o fungování Evropské unie (Smlouva o 

založení Evropského společenství).  

Finanční prostředky budou Ústeckým krajem školám zřizovaným krajem poskytnuty jako 
navýšení příspěvku provozních výdajů. Školám jiných zřizovatelů bude příspěvek vyplacen 
dle Zákona o krajích, na základě podepsané smlouvy o poskytnutí účelové  neinvestiční 
dotace k realizaci dotačního programu „Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji 
v roce 2013“. 

V. výše spoluúčasti příjemce  

Dotace je poskytována ve výši 100%, spoluúčast žadatele není požadována. 

 

VI. termín vyhlášení 
 

do 15. března 2013 

 

bod 24  příloha 1

burgrova.m
Obdélník



 

 

 

VII. termín uzávěrky pro přijímání projektů  a max. počet projektů 

do 5. dubna 2013 
(rozhodující je datum razítka pošty nebo podatelny KÚ ÚK) 

Maximální počet žádostí na jednoho žadatele jsou 3. 

VIII. žádost                                                          
 

Žadatelé o dotaci pošlou své žádosti na adresu: Krajský úřad Ústeckého kraje, 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem. 

Zalepené obálky je nutné označit slovy:  

NEOTVÍRAT - „Prevence rizikového chování v Ústeckém kraji v roce 2013“ 

Žadatelé podají svoje žádosti o dotaci na předepsaném formuláři (viz. příloha) 

v jednom vyhotovení a sešité. Žádost nesmí být vyplněna rukou. V případě, že jeden 

právní subjekt podává více žádostí, vloží všechny své písemné žádosti do jedné 

obálky a přiloží pouze jedno paré povinných příloh. V průvodním dopise pak uvede 

seznam všech přiložených žádostí a potvrdí, že povinná příloha je platná pro všechny 

tyto žádosti. 

Žádosti se nevracejí. Na poskytnutí dotace není právní nárok. 

Realizace projektu musí být ukončena nejpozději do 31.12.2013. 

IX. termín vyhlášení výsledků výběru příjemců dotace 

do 20. května 2013 

Výsledky dotačního řízení budou zveřejněny prostřednictvím webových stránek 

www.kr-ustecky.cz bez zdůvodnění. 

X. stanovení konzultačního místa na krajském úřadu 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 

- odbor školství, mládeže a tělovýchovy (budova B) 

kontaktní osoba: 

Mgr. Petra Vaverková         e-mail: vaverkova.p@kr-ustecky.cz    telefon : 475 657 951 
 

XI. hodnotící kritéria 

viz „Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého 

kraje a záštit představitelů kraje“ 

XII. formulář obsahu žádosti o dotaci 

dle přílohy A tohoto programu 

bod 24  příloha 1

http://www.kr-ustecky.cz/
mailto:vaverkova.p@kr-ustecky.cz
burgrova.m
Obdélník



 

 

XIII. Vymezení náležitostí projektu 

Projekt je nahrazen žádostí o dotaci. 

XIV. vzor smlouvy na poskytnutí dotace 

dle přílohy B tohoto programu 

XV. povinné přílohy 
 

Minimální preventivní program. 
 

XVI. termín vyúčtování 
 

Příjemce dotace odpovídá za hospodárné použití rozpočtových prostředků v souladu 

s účely, pro které byly poskytnuty, a za jejich řádné a oddělené sledování 

v podvojném účetnictví v souladu s obecně platnými předpisy, zejména zákonem č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. 

 

Finanční prostředky dotace lze použít do 31. 12. 2013 a nelze je převádět do roku 

následujícího. Vyúčtování dotace musí být zasláno odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy Krajského úřadu Ústeckého kraje nejpozději do 13. 1. 2014 na 

formuláři, který bude zveřejněn na webových stránkách www.kr-ustecky.cz. 

Součástí vyúčtování bude i celkové zhodnocení využití poskytnuté dotace (viz 

formulář). 
 

bod 24  příloha 1

http://www.kr-ustecky.cz/
burgrova.m
Obdélník



 

strana 1 / 6 

Krajský úřad 

Číslo smlouvy u poskytovatele:  
Číslo smlouvy u příjemce:  
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba: Ing. Štěpán Harašta, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: harasta.s@kr-ustecky.cz / 475 657 212 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce:  
Název (jméno a příjmení):  
Sídlo (místo podnikání, bydliště):  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:   
E-mail/telefon:  
IČ (RČ):  
DIČ:  
Bank. spojení:  
číslo účtu:           
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

k realizaci projektu  
… 

( dále jen „smlouva“) 
 

 

bod 24  příloha 3

mailto:harasta.s@kr-ustecky.cz
burgrova.m
Obdélník

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 11 k usnesení č. 27/3Z/2013



 

strana 2 / 6 

Preambule 
 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
č. 10/26Z/2011 ze dne 2. 11. 2011 schváleny Zásady pro poskytování účelových finančních 
prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje (dále jen „Zásady“). 
Smlouva se uzavírá v souladu s těmito Zásadami. 
 
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

1. Poskytovatel poskytuje na základě usnesení …………….. č. ………….   ze dne 
……………. neinvestiční dotaci ve výši ………… Kč (slovy: ………….. korun českých),  
která bude převedena bezhotovostně prostřednictvím účtu zřizovatele č. ………………. 
na účet příjemce, č. ú. ………………, pod UZ (účelovým znakem) ………… , za 
podmínky, že ji příjemce stanoveným způsobem použije nejpozději do 31. 12. 2013. 

2. Poskytnutá dotace nemá charakter veřejné podpory ve smyslu článku 107 Smlouvy o 
fungování Evropské unie (Smlouva o založení Evropského společenství).  

Článek II. 

Financování 
 

1. Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu 
„………………………………“  v rámci programu „Prevence rizikového chování 
v Ústeckém kraji v roce 2013“ a poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech 
plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“) a to v rozsahu 
v něm uvedeného procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných  uznatelných 
nákladů za dodržení druhového členění (dále jen „procentuální účelové určení 
prostředků“). Plánovaný nákladový rozpočet včetně harmonogramu příjmů a plateb 
předložených příjemcem v projektu je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. 

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, se za neuznatelný 
náklad označují následující náklady : xxx 

3. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět pouze 
postupem stanoveným Zásadami za předpokladu písemného souhlasu poskytovatele. 

4. Termínem ukončení realizace projektu je 31. 12. 2013. Pro příjemce dotace je tento 
termín stanoven jako závazný ukazatel. 

5. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít  pouze na úhradu 
uznatelných nákladů přímo souvisejících s realizací projektu a vzniklých v době do  
31. 12. 2013. Datem účinnosti uznatelných nákladů je 1. 1. 2013 .     

 

Uznatelný náklad je nezbytný náklad, který splňuje všechny následující podmínky: 

- vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
- vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve schváleném období 

realizace, 
- byl uhrazen do konce realizace projektu, 
- byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace na jeho účetních 

dokladech, je identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 
 

bod 24  příloha 3

burgrova.m
Obdélník



 

strana 3 / 6 

Neuznatelný náklad je náklad na: 

- pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
- dlužný úrok, 
- opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
- nákupy pozemků a budov, 
- rekonstrukce a opravy nemovitostí, 
- ztráty z devizových kurzů, 
- občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
- nájemné s následnou koupí (leasing), 
- cestovné nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 

předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto právního 
předpisu, 

- mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě, 

- náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 
 

6. Dotace bude poskytnuta jednorázově. 

7. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu v maximální výši 100%. Závazný finanční ukazatel musí 
být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového 
členění plánovaného nákladového rozpočtu. 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla dotace 
poskytnuta, a v souladu s touto smlouvou.  

b) Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Dotaci nepoužít na úhradu DPH, je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění 
odpočtu této daně. 

d) Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se schváleným 
plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a jejich 
řádné a oddělené sledování v účetnictví, pod daným účelovým znakem (UZ), 
vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak i z hlediska nákladů celého 
projektu.  

e) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označovat originály 
účetních dokladů informací o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým 
krajem.  

f) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu o použití poskytnuté dotace, a to 
do 13. 1. 2014. Spolu se závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit 
závěrečné vyúčtování čerpání dotace. Ze závažných důvodů může být termín 
předložení závěrečné zprávy nebo vyúčtování poskytnuté dotace na žádost příjemce 
dotace prodloužen, maximálně však o 10 kalendářních dnů. 

I. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

- označení příjemce dotace, 

bod 24  příloha 3

burgrova.m
Obdélník



 

strana 4 / 6 

- číslo dotace (číslo smlouvy poskytovatele uvedené na 1. straně smlouvy), 

- popis a harmonogram realizace projektu, 

- kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu, 

- přínos projektu pro cílové skupiny, 

- celkové zhodnocení projektu, 

- vyúčtování poskytnuté dotace, včetně účelového znaku. 

II. Vyúčtování poskytnuté dotace musí obsahovat: 

- přehled všech nákladů a výnosů projektu , 

- přehled nákladů projektu hrazených z dotace v členění dle účelového určení, 

- výpis z odděleného účetnictví (případně účetnictví vedeného pod účelovým 
znakem), jestliže je příjemce povinen účetnictví vést, 

 

g) Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a 
uvádět logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících 
s realizací projektu. 

h) Umožnit pověřeným pracovníkům kraje provádět kontrolu čerpání a využití prostředků 
dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do 
účetní evidence. 

i) Neprodleně písemně informovat, nejpozději však do 7 dnů, odbor školství, mládeže a 
tělovýchovy krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce 
nebo realizace podpořeného projektu. 

j) V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace ve vztahu ke skutečným 
nákladům realizovaného projektu, než jaký byl stanoven jako závazný ukazatel (viz. 
čl. II odst. 7 smlouvy), prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, 
vrátit. Tyto prostředky příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byly 
poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné zprávy. 

k) Vrátit nevyčerpanou část dotace zpět na účet poskytovatele, z něhož mu byla 
poskytnuta v případě, že skutečně vynaložené náklady budou nižší než náklady 
uvedené v plánovaném nákladovém rozpočtu, současně s předložením závěrečné 
zprávy. 

l) Vrátit poskytnutou dotaci zpět na účet poskytovatele, z něhož byla dotace na realizaci 
projektu poskytnuta, v případě, že se projekt neuskuteční, nejpozději do 7 
kalendářních dnů ode dne, kdy se o této skutečnosti dověděl, současně písemně 
informovat poskytovatele o vrácení dotace. 

m) Respektovat závěry kontroly provedené odborem školství, mládeže a tělovýchovy 
nebo orgánem kontroly krajského úřadu.  

n) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona. 

o) Veškeré změny týkající se smluvního vztahu neprodleně písemně oznámit 
poskytovateli. Každá změna smluvních ujednání musí být řešena číslovaným 
písemným dodatkem k původní smlouvě. 

 

bod 24  příloha 3

burgrova.m
Obdélník



 

strana 5 / 6 

p) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  vrátit poskytovateli 
zpět dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků 
včetně vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

 

Článek IV.  

Sankce, výpověď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 % z těchto prostředků. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady 
úroků z prodlení. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 30 dnů (slovy třicet) 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 

167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

 
 

Článek V. 

Ostatní ujednání 

 

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), adresy, 
dotačního titulu a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně 
přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající  příslušná ustanovení správního řádu, případně příslušná ustanovení 
občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 
obdrží 1 vyhotovení, poskytovatel 2 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že: 

o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto usnesením …………… č. …………..   ze dne 
……………... 

 

bod 24  příloha 3

burgrova.m
Obdélník



 

strana 6 / 6 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček, hejtman kraje 
 

 

 

Příjemce 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Plánovaný nákladový rozpočet  

bod 24  příloha 3

burgrova.m
Obdélník



bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 k bodu č. 15

burgrova.m
Obdélník

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 12 k usnesení č. 45/3Z/2013







bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem

bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem

bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 2 k bodu č. 16

burgrova.m
Obdélník

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 13 k usnesení č. 46/3Z/2013







bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 3 k bodu č. 17

burgrova.m
Obdélník

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 14 k usnesení č. 47/3Z/2013







bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 4 k bodu č. 18

burgrova.m
Obdélník

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 15 k usnesení č. 48/3Z/2013







bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 5 k bodu č. 19

burgrova.m
Obdélník

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 16 k usnesení č. 49/3Z/2013







bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem

bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem

bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 6 k bodu č. 21

burgrova.m
Obdélník

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 17 k usnesení č. 51/3Z/2013







bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 7 k bodu č. 22

burgrova.m
Obdélník

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 18 k usnesení č. 52/3Z/2013









bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 8 k bodu č. 23

burgrova.m
Obdélník

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 19 k usnesení č. 53/3Z/2013







bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 9 k bodu č. 24

burgrova.m
Obdélník

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 20 k usnesení č. 54/3Z/2013







bezdekova.j
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 10 k bodu č. 25

burgrova.m
Obdélník

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 21 k usnesení č. 55/3Z/2013







 

strana 1 / 2 

„FOND SOLIDARITY EU“ 

 

DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ  O POSKYTNUTÍ ÚČELOVÉ DOTACE 
Z ROZPOČTU ÚSTECKÉHO KRAJE  

 

Číslo smlouvy: 12/SML2843   

 

Smluvní strany: 

Ústecký kraj 
Se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupen: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Číslo účtu: 882733379/0800  
 
(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Se sídlem:  Ruská 260, 417 03 Dubí 3 
Zastoupená: Ing. Vladimírem Macholdou, ředitelem 
IČ: 00080837 
DIČ: CZ00080837 
Bankovní spojení: KB Teplice 
Číslo účtu: 78-7308630297/0100 
 
(dále jen „příjemce“) 

 

uzavřely tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Ústeckého 
kraje č. 12/SML2843 (dále jen „Smlouva“): 

1. Mění se článek II. Smlouvy, který nově zní: 

„Článek II. 

Výše dotace a její uvolnění 

1. Celková výše přiznané účelové dotace z rozpočtu Ústeckého kraje činí              
4.041.498,20 Kč (slovy čtyři miliony čtyřicet jeden tisíc čtyři sta devadesát osm 
korun českých a dvacet haléřů).  

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 22 k usnesení č. 89/3Z/2013



 

strana 2 / 2 

2. Finanční prostředky ve výši 4.041.498,20 Kč budou příjemci převedeny po 
uzavření této smlouvy do 21. prosince 2012 formou bezhotovostního převodu 
na účet příjemce.“ 

 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny. 

3. O uzavření tohoto dodatku bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. __/__Z/2013 ze dne ………. 2013. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne ……………………… V Dubí dne ………………………………….… 

 
 

Poskytovatel :  

 
 
Příjemce : 

 
 
 

……………………….……………………. 
Ústecký kraj 

Oldřich Bubeníček  
hejtman Ústeckého kraje 

 
 

…………………………………………….. 
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace 
Ing. Vladimír Macholda 

ředitel 
 
  

 



burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 23 k usnesení č. 90/3Z/2013









                       

strana 1 / 2 

Krajský úřad 

Číslo poskytovatele: 12/SML1384 
Číslo příjemce: 
 

DODATEK Č. 1  
k smlouvě č. 12/SML1384 o poskytnutí neinvestiční dotace 
v rámci „Programu podpory regionální kulturní činnosti na rok 2012“ 

uzavřené dne 29. 6. 2012 

Smluvní strany 

Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem   
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje   
Kontaktní osoba: Mgr. Radek Spála, vedoucí odboru kultury a památkové péče  
 Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon: spala.r@kr-ustecky.cz / +420 475 657 446   
IČ: 70892156  
DIČ: CZ 70892156   
Bank. spojení: 94-882993349/0800  
 
a 
 
Město Osek 
Sídlo: Zahradní 246, 417 05 Osek  
Zastoupený: Ing. Lenkou Říhovou, starostkou města   
Kontaktní osoba: Bc. Jana Krtková, vedoucí správního odboru 
E-mail/telefon: soukupova@osek.cz / 417 837 202   
IČ: 0026558 
DIČ:                     CZ 0026558  
Bank. spojení: 1060433339/0800  
 
  
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek smlouvy a dohodly se na těchto 

změnách: 

Článek 1 

a) Mění text v Článku 2. bod 6. smlouvy takto, 
z původního: 
Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
nákladech projektu ve výši maximálně 15,45 %. Závazný finanční ukazatel musí být dodržen 
ve vztahu k celkovým plánovaným nákladům projektu, které činí  550 000,- Kč, včetně 
dodržení druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu dotace. 

Bod 37 příloha č. 1 

mailto:spala.r@kr-ustecky.cz
mailto:soukupova@osek.cz
burgrova.m
Obdélník

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 24 k usnesení č. 93/3Z/2013



 

strana 2 / 2 

na text nový: 
Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
nákladech projektu ve výši maximálně 16,92 %. Závazný finanční ukazatel musí být dodržen 
ve vztahu k celkovým plánovaným nákladům projektu, které činí  502 351,56 Kč, včetně 
dodržení druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu dotace. 

 

b) Mění text v Článku 2. bod 1. smlouvy takto, 
z původního: 
1. Dotace je přidělena za účelem realizace akce „Osecké slavnosti 2012“ v rámci 

„Programu podpory regionální kulturní činnosti na rok 2012“, za podmínky splnění 
druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu dotace, v této podobě:  
- nákup materiálu 20 000,- Kč 
- nákup služeb 65 000,- Kč 
- cestovné 0,- Kč 
- osobní náklady 0,- Kč  

 
na text nový: 
2. Dotace je přidělena za účelem realizace akce „Osecké slavnosti 2012“ v rámci 

„Programu podpory regionální kulturní činnosti na rok 2012“, za podmínky splnění 
druhového členění plánovaného nákladového rozpočtu dotace, v této podobě:  
- nákup materiálu 0,- Kč 
- nákup služeb 85 000,- Kč 
- cestovné 0,- Kč 
- osobní náklady 0,- Kč  

Článek 2 

1. Tento dodatek odsouhlasilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 00/3Z/2013 
ze dne 27. 2. 2013. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž příjemce 
dotace obdrží 1 a poskytovatel dotace 3 vyhotovení. 

3. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
4. Ostatní ustanovení smlouvy, tímto dodatkem neměněné, zůstávají nedotčeny. 

 
 
 
 
            V Ústí nad Labem dne           V Oseku dne 
 
 
 
 
 
 
 
                   Oldřich Bubeníček 

hejtman Ústeckého kraje 
Ing. Lenka Říhová 
starostka města

 



burgrova.m
Obdélník

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 25 k usnesení č. 94/3Z/2013



burgrova.m
Obdélník



Bod 39 příloha č. 1 
 

Programm zur Förderung der 
grenzübergreifenden Zusammenarbeit 
zwischen dem Freistaat Sachsen und 
der Tschechischen Republik 2007 - 2013 
Program na podporu přeshraniční 
spolupráce mezi Českou republikou a 
Svobodným státem Sasko 2007 - 2013 

 
Kooperationsvertrag 

zwischen dem Lead-Partner 
und dem/n Projektpartner/n 

Smlouva o spolupráci 
mezi lead partnerem 

a projektovým partnerem / projektovými 
partnery 

 
Kleinprojektefonds in der Euroregion 

Erzgebirge/Krušnohoří 
 

Fond malých projektů v Euroregionu 
Krušnohoří/Erzgebirge 

 
Auf Grundlage  
 
• der Verordnung (EG) Nr. 1083/2006 des Rates vom 

11. Juli 2006 mit allgemeinen Bestimmungen über den 
Europäischen Fonds für regionale Entwicklung, den 
Europäischen Sozialfonds und den Kohäsionsfonds 
und zur Aufhebung der Verordnung (EG) Nr. 
1260/1999, in der jeweils geltenden Fassung, 

• der Verordnung (EG) Nr. 1080/2006 des Europäischen 
Parlaments und des Rates vom 5. Juli 2006 über den 
Europäischen Fonds für regionale Entwicklung und zur 
Aufhebung der Verordnung (EG) Nr. 1783/1999, in der 
jeweils geltenden Fassung, sowie 

• der Verordnung (EG) Nr. 1828/2006 der Kommission 
vom 8. Dezember 2006 zur Festlegung von 
Durchführungsvorschriften zur Verordnung (EG) Nr. 
1083/2006 des Rates mit allgemeinen Bestimmungen 
über den Europäischen Fonds für regionale 
Entwicklung, den Europäischen Sozialfonds und den 
Kohäsionsfonds und der Verordnung (EG) Nr. 
1080/2006 des Europäischen Parlaments und des 
Rates über den Europäischen Fonds für regionale 
Entwicklung, in der jeweils geltenden Fassung,  

• des „Programms zur Förderung der 
grenzübergreifenden Zusammenarbeit zwischen dem 
Freistaat Sachsen und der Tschechischen Republik 
2007-2013“ vom 20. Dezember 2007 
(2007CB163P0017) und 

• des Gemeinsamen Umsetzungsdokuments zum 
Kleinprojektfonds Ziel 3/Cíl 3 zur Förderung der 
grenzübergreifenden Zusammenarbeit 2007 bis 2013 
zwischen dem Freistaat Sachsen und der 
Tschechischen Republik vom 20.11. 2008 

 
wird folgender Kooperationsvertrag zwischen den unten 
erwähnten Kooperationspartnern zur Umsetzung des in § 1 
dieses Kooperationsvertrages benannten Projekts im 
Rahmen des Programms geschlossen. 

Na základě  
 
• nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 ze dne 

11. července 2006 o obecných ustanoveních o 
Evropském fondu pro regionální rozvoj, 
Evropském sociálním fondu a Fondu 
soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) 
č. 1260/1999, v platném znění, 

• nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 
1080/2006 ze dne 5. července 2006 o 
Evropském fondu pro regionální rozvoj a o 
zrušení nařízení (ES) č. 1783/1999, v platném 
znění, a 

• nařízení Komise (ES) č. 1828/2006 ze dne 
8. prosince 2006, kterým se stanoví prováděcí 
předpisy k nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o 
obecných ustanoveních týkajících se 
Evropského fondu pro regionální rozvoj, 
Evropského sociálního fondu a Fondu 
soudržnosti a k nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1080/2006 o 
Evropském fondu pro regionální rozvoj, 
v platném znění,  

• „Programu na podporu přeshraniční spolupráce 
mezi Českou republikou a Svobodným státem 
Sasko v období let 2007-2013“ z 20. prosince 
2007 (2007CB163P0017) a 

 
• společného Realizačního dokumentu k  Fondu 

malých projektů Ziel 3/Cíl 3 na podporu 
přeshraniční spolupráce mezi Českou 
republikou a Svobodným státem Sasko 
v období let 2007 až 2013 ze dne 20.11. 2008 

 
se uzavírá tato smlouva o spolupráci mezi níže 
uvedenými kooperačními partnery na realizaci 
projektu uvedeného v § 1 této smlouvy o spolupráci 
v rámci programu. 

 
Lead-Partner (PP1) Lead partner (PP1) 
Name, Vorname / Firma 
/ Einrichtung Ústecký kraj příjmení, jméno  / firma / 

instituce   
Vertretungsberechtigte 
Person  Oldřich Bubeníček, hejtman kraje    statutární zástupce 

Straße, Haus-Nr., PLZ, 
Ort Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem ulice, číslo popisné, PSČ, 

místo 
 

Projektpartner (PP 2) Projektový partner (PP 2) 
Name, Vorname / Firma 
/ Einrichtung  Große Kreisstadt Annaberg-Buchholz          příjmení, jméno  / firma / 

instituce   

burgrova.m
Obdélník

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 26 k usnesení č. 96/3Z/2013



- 2� - 
Vertretungsberechtigte 
Person Barbara Klepsch, Oberbürgermeisterin          statutární zástupce 

Straße, Haus-Nr., PLZ, 
Ort Markt 1, 09456 Annaberg-Buchholz           ulice, číslo popisné, PSČ, 

místo 
 

Projektpartner (PP 3) Projektový partner (PP 3) 
Name, Vorname / Firma 
/ Einrichtung            příjmení, jméno  / firma / 

instituce   
Vertretungsberechtigte 
Person            statutární zástupce 

Straße, Haus-Nr., PLZ, 
Ort            ulice, číslo popisné, PSČ, 

místo 
 

Projektpartner (PP 4) Projektový partner (PP 4) 
Name, Vorname / Firma 
/ Einrichtung            příjmení, jméno  / firma / 

instituce   
Vertretungsberechtigte 
Person            statutární zástupce 

Straße, Haus-Nr., PLZ, 
Ort            ulice, číslo popisné, PSČ, 

místo 
 

Projektpartner (PP 5) Projektový partner (PP 5) 
Name, Vorname / Firma 
/ Einrichtung            příjmení, jméno  / firma / 

instituce   
Vertretungsberechtigte 
Person            statutární zástupce 

Straße, Haus-Nr., PLZ, 
Ort            ulice, číslo popisné, PSČ, 

místo 
 

Projektpartner (PP 6) Projektový partner (PP 6) 
Name, Vorname / Firma 
/ Einrichtung            příjmení, jméno  / firma / 

instituce   
Vertretungsberechtigte 
Person            statutární zástupce 

Straße, Haus-Nr., PLZ, 
Ort            ulice, číslo popisné, PSČ, 

místo 



- 3� - 
 

Präambel 
 

Der Lead-Partner ist für die gesamte Koordination, das 
Projektmanagement und -berichtswesen sowie die 
Umsetzung des Projekts verantwortlich. Dazu zählen 
insbesondere die Verwaltung der projektbezogenen EU-
Fördermittel und die ordnungsgemäße Verwendung der 
Fördermittel im Rahmen des Projekts, auch durch den am 
Projekt beteiligten Projektpartner. Er trägt gegenüber der 
zuständigen Euroregion die alleinige Verantwortung für die 
Durchführung des Projekts und schließt mit ihr eine 
Fördervereinbarung. Die Fördervereinbarung erlegt dem 
Lead-Partner eine Reihe von Verpflichtungen auf, die er 
nur mit Unterstützung des Projektpartners erfüllen kann. 
Gegenstand dieses Kooperationsvertrages ist die 
Regelung dieser und weiterer Pflichten im Verhältnis 
zwischen Lead-Partner und Projektpartner/n. 

Preambule 
 

Lead partner je zodpovědný za celkovou koordinaci, 
řízení projektu a výkaznictví a za realizaci projektu. 
Týká se to zejména správy dotačních prostředků EU 
vztahujících se k projektu a řádného využití 
dotačních prostředků v rámci projektu i ze strany 
projektového partnera podílejícího se na projektu. 
Lead partner nese výlučnou odpovědnost za 
realizaci projektu vůči příslušnému euroregionu a 
uzavírá s ním dohodu o poskytnutí dotace. Dohoda 
o poskytnutí dotace ukládá lead partnerovi celou 
řadu povinností, které může splnit jen s podporou 
projektového partnera/projektových partnerů. 
Předmětem této smlouvy o spolupráci je úprava 
těchto a dalších povinností ve vztahu mezi lead 
partnerem a projektovým partnerem/projektovýmí 
partnery. 

 
§ 1 

Vertragsgegenstand 
 

Vertragsgegenstand ist folgendes Projekt:  

§ 1 
Předmět smlouvy 

 
Předmětem smlouvy je tento projekt: 

Verborgene Schätze aus den Depots der Museen im 
Bezirk Ústí  

Tajnosti z depozitářů muzeí Ústeckého kraje 

 
 

Nähere Ausführungen hierzu enthält der Antrag. Die 
Parteien sind sich darüber einig, dass der Antrag in der 
Fassung der offiziellen Registrierung Vertragsbestandteil 
dieser Vereinbarung und dem Projektpartner/den 
Projektpartnern durch den Lead-Partner zur Kenntnis 
gegeben wird. 

Bližší údaje o projektu jsou obsaženy v projektové 
žádosti. Smluvní strany se shodují na tom, že 
žádost ve znění oficiální registrace se stává 
součástí této smluvní dohody a lead partner ji dá 
projektovému partnerovi/projektovým partnerům na 
vědomí. 

 
§ 2 

Projektzusammenarbeit 
 

1. Die Kooperationspartner sind sich darüber einig, dass 
der Erfolg des Projekts ihre Mitwirkung voraussetzt 
und sichern zu, an dem in § 1 genannten Projekt 
gemeinsam mitzuwirken. Die Mitwirkung des 
jeweiligen Kooperationspartners am Projekt, d.h. an 
den einzelnen Projektanteilen/-aufgaben ist im Antrag 
ausführlich darzustellen. Die Kooperationspartner sind 
sich darüber einig, dass sie an die im Antrag 
gemachten Angaben hinsichtlich der Mitwirkung am 
Projekt gebunden sind.  

 
 
2. Die Kooperationspartner sichern zu, die 

Projektergebnisse auch nach Abschluss des Projekts 
in geeigneter Weise weiterzunutzen. 

§ 2 
Spolupráce v rámci projektu 

 
1. Kooperační partneři se shodují na tom, že 

předpokladem úspěšnosti projektu je jejich 
součinnost a zavazují se, že se budou společně 
podílet na projektu uvedeném v § 1. Součinnost 
jednotlivých kooperačních partnerů v rámci 
projektu, tj. jejich podíl na jednotlivých částech 
projektu, resp. jednotlivých úkolech v rámci 
projektu, musí být podrobně popsána 
v projektové žádosti. Kooperační partneři se 
shodují na tom, že údaje ohledně jejich 
součinnosti na projektu, obsažené v projektové 
žádosti, jsou pro ně závazné. 

2. Kooperační partneři se zavazují, že budou 
výsledky projektu využívat vhodným způsobem 
i po ukončení realizace projektu. 

 



- 4� - 
§ 3 

Antragsverfahren 
 
1. Der Lead-Partner stellt den Projektantrag. Der 

vorliegende abgeschlossene Kooperationsvertrag ist 
dem Antrag als Anlage beizufügen. 

2. Der/Die Projektpartner ist/sind verpflichtet, dem Lead-
Partner sämtliche Informationen und Unterlagen, die 
zur Antragstellung und im Rahmen des bis zum 
Abschluss der Fördervereinbarung durchzuführenden 
Verfahrens erforderlich sind, zur Verfügung zu stellen. 

 
 
3. Der Lead-Partner informiert den/die Projektpartner 

unverzüglich über die abgeschlossene 
Fördervereinbarung und gibt ihm/ihnen den Inhalt 
vollumfänglich zur Kenntnis.  

 
4. Der Lead-Partner informiert den/die Projektpartner 

unverzüglich über die Ablehnung des Projektantrags. 

§ 3 
Postup při podávání žádostí 

 
1. Lead partner podává projektovou žádost. Tato 

uzavřená smlouva o spolupráci je jednou 
z povinných příloh projektové žádosti. 

2. Projektový partner/Projektoví partneři je/jsou 
povinen/povinni poskytnout lead partnerovi 
k dispozici veškeré informace a podklady, které 
jsou potřebné pro podání žádosti a v rámci 
administrativního postupu, který musí 
proběhnout před uzavřením dohody o 
poskytnutí dotace. 

3. Lead partner neprodleně informuje 
projektového partnera/projektové partnery o 
uzavření dohody o poskytnutí dotace a 
seznámí ho/je v plném rozsahu s jejím 
obsahem.  

4. Lead partner neprodleně informuje 
projektového partnera / projektové partnery o 
zamítnutí projektové žádosti.  

 
§ 4 

Projektförderung 
 

1. Das Projekt ist gemäß der Fördervereinbarung 
durchzuführen. 

2. Die Kooperationspartner sind sich darüber einig, dass 
für eine Förderung ausschließlich in der 
Fördervereinbarung aufgeführten Projektausgaben in 
Betracht kommen.  

§ 4 
Podpora projektu 

 
1. Projekt musí být realizován v souladu s 

dohodou o poskytnutí dotace. 
2. Kooperační partneři se shodují na tom, že pro 

účely podpory přicházejí v potaz výlučně 
projektové výdaje uvedené v dohodě o 
poskytnutí dotace. 

 
§ 5 

Vertretung der Projektpartner, Haftung 
 
 

1. Der/Die Projektpartner beauftragt/beauftragen und 
bevollmächtigt/Bevollmächtigen den Lead-Partner, 
ihn/sie rechtsgeschäftlich gegenüber den an der 
Programmverwaltung Beteiligten zu vertreten. 

 
2. Die Kooperationspartner sichern zu, die 

Anforderungen des jeweils für sie geltenden Rechts 
einzuhalten und die sich aus dem Gemeinsamen 
Umsetzungsdokument sowie aus diesem Vertrag 
ergebenden Pflichten einzuhalten und alle 
erforderlichen Genehmigungen einzuholen. Verstößt 
einer der Kooperationspartner fahrlässig oder 
vorsätzlich gegen diese Pflicht und entsteht daraus 
dem/den anderen Kooperationspartner/n ein Schaden, 
so hat er diesen ihm/ihnen gegenüber zu ersetzen.  

3. Verstößt ein Projektpartner fahrlässig oder vorsätzlich 
gegen seine vertraglichen Verpflichtungen und haftet 
dadurch der Lead-Partner aus der 
Fördervereinbarung, kann der Lead-Partner den ihm 
dadurch entstandenen Schaden von dem jweiligen 
Projektpartner ersetzt verlangen. 

 
4. Wird vom Lead-Partner die Rückzahlung der 

Fördermittel verlangt, haftet der jeweilige 
Projektpartner dem Lead-Partner für den auf ihn 
entfallenden Betrag der Förderung.1 

§ 5 
Zastupování projektových partnerů, 

odpovědnost za škodu 
 

1. Projektový partner/Projektoví partneři 
pověřuje/pověřují a zmocňuje/zmocňují lead 
partnera, aby ho/je zastupoval v právních 
úkonech ve vztahu k subjektům podílejícím se 
na řízení programu. 

2. Kooperační partneři se zavazují, že budou 
dodržovat požadavky práva, které pro ně platí, 
a povinnosti vyplývající ze společného 
realizačního dokumentu a z této smlouvy, a že 
si zajistí veškerá potřebná povolení. Poruší-li 
jeden z kooperačních partnerů tuto povinnost 
z nedbalosti nebo úmyslně a způsobí-li tím 
škodu druhému kooperačnímu partnerovi / 
ostatním kooperačním partnerům, je povinen 
mu/jim tuto škodu uhradit.  

3. Poruší-li jeden z projektových partnerů své 
smluvní povinnosti z nedbalosti nebo úmyslně a 
je-li tím ze smlouvy o poskytnutí dotace dána 
odpovědnost lead partnera za vzniklou škodu, 
může lead partner od příslušného projektového 
partnera požadovat náhradu škody, která mu 
tím vznikla. 

4. Je-li od lead partnera požadováno vrácení 
dotačních prostředků, nese příslušny projektový 
partner ve vztahu k lead partnerovi 
odpovědnost za tu část dotace, která na něj 
připadá. 1 

 
 

                                                 
1  nur bei gemeinsamer Finanzierung relevant / relevantní pouze u projektů se společným 
financováním 



- 5� - 
 
 

§ 6 
Pflichten des Projektpartners 

 
Der/Die Projektpartner ist/sind verpflichtet, 
 
1. die Bedingungen und Auflagen, die in der 

Fördervereinbarung festgeschrieben sind, zu erfüllen, 
2. Beleglisten und Berichte über die durchgeführten 

Maßnahmen2 in der jeweiligen Landessprache zur 
Vorlage beim KPF-Projektsekretariat  zu erstellen, 

 
3. dem Lead-Partner alle Informationen und Unterlagen 

(ggf. in elektronischer Form), insbesondere die 
Berichte über die durchgeführten Maßnahmen   und 
das Prüfprotokoll  des KPF-Projektsekretariats zur 
Verfügung zu stellen, die dieser für die Beantragung 
der Auszahlung benötigt, 

4. den Lead-Partner unverzüglich über die Beendigung 
seiner/Ihrer Aufgaben im Projekt unter Angabe des 
Datums zu unterrichten, 

5. den Lead-Partner unverzüglich zu unterrichten, wenn 
a. sich der in der Fördervereinbarung zugrunde 

liegende Sachverhalt ändert oder  
b. einer der unter § 11 aufgeführten Sachverhalte 

vorliegt, 
 
 
6. bei einer Weitergabe von Aufgaben an Dritte sind die 

nationalen und europäischen Rechtsvorgaben sowie 
im Falle von tschechischen Projektpartnern die 
„Methodische Anleitung für das Vorgehen bei der 
Vergabe von öffentlichen Aufträgen geringen 
Umfangs“ des Tschechischen Ministeriums für 
Regionalentwicklung bei der Vergabe von öffentlichen 
Aufträgen zu beachten. 

§ 6 
Povinnosti projektového partnera 

 
Projektový partner je povinen/Projektoví partneři 
jsou povinni 
1. plnit podmínky a požadavky písemně 

vymezené v dohodě o poskytnutí dotace, 
2. zpracovávat soupisky účetních dokladů a 

zprávy o realizaci opatření² v daném národním 
jazyce za účelem jejich předložení 
projektovému sekretariátu FMP,  

3. poskytnout lead partnerovi k dispozici veškeré 
informace a podklady (popř. v elektronické 
podobě), zejména zprávy o realizaci opatření a 
osvědčení projektového sekretariátu FMP, které 
lead partner potřebuje pro zpracování žádosti o 
platbu, 

4. neprodleně informovat lead partnera o splnění  
svého úkolu/svých úkolů v rámci projektu 
s uvedením příslušného data, 

5. neprodleně informovat lead partnera 
v případech, v nichž 
a. dojde ke změně skutkového stavu tvořícího 

základ dohody o poskytnutí dotace nebo 
v nichž 

b. nastane jeden ze skutkových stavů 
uvedených v § 11, 

6. v případě zadání úkolů třetím subjektům 
respektovat národní a evropské právní předpisy 
a v případě českých projektových partnerů také 
„Metodiku pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu“ Ministerstva pro místní rozvoj 
České republiky. 

 
§ 7 

Pflichten des Lead-Partners 
 

Der Lead-Partner ist verpflichtet, 
1. die Bedingungen und Auflagen, die in der 

Fördervereinbarung  festgeschrieben sind, zu erfüllen, 
2. Beleglisten und Berichte über die durchgeführten 

Maßnahmen in der jeweiligen Landessprache zur 
Vorlage beim KPF-Projektsekretariat zu erstellen, 

 
3. den/die Projektpartner unverzüglich über die 

Beendigung seiner Aufgabe/n im Projekt unter Angabe 
des Datums zu unterrichten, 

 
4. den/die Projektpartner unverzüglich zu unterrichten, 

wenn 
a. sich der in der Fördervereinbarung zugrunde 

liegende Sachverhalt ändert oder 
 
b. einer der unter § 11 aufgeführten Sachverhalte 

vorliegt. 
5. bei einer Weitergabe von Aufgaben an Dritte sind die 

nationalen und europäischen Rechtsvorgaben sowie 
im Falle von tschechischen Projektpartnern die 
„Methodische Anleitung für das Vorgehen bei der 
Vergabe von öffentlichen Aufträgen geringen 
Umfangs“ des Tschechischen Ministeriums für 
Regionalentwicklung bei der Vergabe von öffentlichen 
Aufträgen zu beachten. 

§ 7 
Povinnosti lead partnera 

 
Lead partner je povinen 
1. plnit podmínky a požadavky písemně 

vymezené v dohodě o poskytnutí dotace, 
2. zpracovávat soupisky účetních dokladů a 

zprávy o realizaci opatření v daném národním 
jazyce za účelem jejich předložení 
projektovému sekretariátu FMP, 

3. neprodleně informovat projektového partnera/ 
projektové partnery o splnění svého úkolu/  
svých úkolů v rámci projektu s uvedením 
příslušného data, 

4. neprodleně informovat projektového partnera/ 
projektové partnery v případech, v nichž 
a. dojde ke změně skutkového stavu 

tvořícího základ dohody o poskytnutí 
dotace nebo v nichž 

b. nastane jeden ze skutkových stavů 
uvedených v § 11. 

5. v případě zadání úkolů třetím subjektům 
respektovat národní a evropské právní předpisy 
a v případě českých projektových partnerů také 
„Metodiku pro zadávání zakázek malého 
rozsahu“ Ministerstva pro místní rozvoj České 
republiky. 

                                                 
2  vgl. Punkt 5. des Auszahlungsantrages / srovnej s bodem č. 5 v žádosti o platbu 



- 6� - 

 
 

§ 8 
Anforderung der Mittel 

 
1. Der Lead-Partner fordert die Fördermittel an. Er leitet 

sie anteilig an den/die Projektpartner weiter.3  
 
 
 
2. Die Anforderung der Fördermittel kann anteilig nach 

den jeweils durchgeführten Projektabschnitten 
erfolgen. Die einzelnen Projektabschnitte ergeben sich 
aus dem Antrag.  

3. Der/Die Projektpartner legt/legen dem Lead-Partner 
zur Anforderung der Fördermittel zu den förderfähigen 
Projektausgaben beim KPF-Projektsekretariat jeweils 
das Prüfprotokoll über die von ihm getätigten 
Ausgaben und den Bericht über die durchgeführten 
Maßnahmen  bzw. den Abschlussbericht über die von 
ihm durchgeführten Aktivitäten (unter Nutzung der 
vorgeschriebenen Formulare) vor.4 

§ 8 
Žádosti o platbu prostředků 

 
1. Lead partner podává žádost o platbu dotačních 

prostředků. Odpovídající podíl/ podíly  
obdržených prostředků postupuje dále 
projektovému partnerovi/ projektovým 
partnerům.3 

2. Žádosti o platbu lze podávat i formou žádostí o 
platbu části dotace za ukončenou část projektu. 
Jednotlivé části projektu vyplývají ze žádosti. 

3. Projektový partner/Projektoví partneři 
předkládá/předkládají lead partnerovi, za 
účelem podání žádosti o platbu dotačních 
prostředků na proplacení způsobilých 
projektových výdajů projektovému sekretariátu 
FMP, příslušná osvědčení o kontrole svých 
učiněných výdajů a zprávu o realizaci opatření, 
resp. závěrečnou zprávou o realizovaných 
aktivitách (s využitím předepsaných 
formulářů).4 

 
§ 95 

Kürzungsvorbehalt 
 

1. Der Lead-Partner zahlt den entsprechenden Betrag 
insgesamt ohne Abzüge, Einbehalte bzw. Verringerung 
durch später erhobene spezifische Abgaben oder 
Ähnliches an den jeweiligen Projektpartner. 

2. Der Lead-Partner muss den nach Ziffer 1 zu zahlenden 
Betrag anteilig kürzen, soweit ihm gegenüber der 
Förderungsbetrag gekürzt wurde,  

3. Soweit gegenüber dem Lead-Partner Fördermittel 
gekürzt wurden und die Kürzung bereits ausgezahlte 
Beträge betrifft, sind anteilig zu viel gezahlte Beträge 
durch den / die Projektpartner unverzüglich an den 
Lead-Partner zurückzuzahlen. 

§ 95 
Výhrada krácení dotace 

 
1. Lead partner vyplácí příslušnou částku 

příslušnému projektovému partnerovi úhrnně 
bez odpočtů, srážek, resp. bez snížení 
v důsledku později vybíraných specifických 
poplatků apod. 

2. Lead partner musí poměrně krátit částku 
splatnou podle bodu 1, pokud byla krácena 
celková částka dotace, kterou obdržel. 

3. Pokud došlo ke zkrácení dotačních prostředků 
vyplacených lead partnerovi a týká-li se toto 
krácení už vyplacených částek, je/jsou 
projektový partner / projektoví partneři 
povinen/povinni neprodleně vrátit lead 
partnerovi poměrnou část těch prostředků, 
které byly vyplaceny navíc.  

 
§ 10 

Abschluss des Projektes 
 

Bei Abschluss des in § 1 genannten Projekts hat der 
jeweilige Projektpartner alle noch ausstehenden 
Prüfprotokolle über die getätigten Ausgaben und den/die 
Bericht/e über die durchgeführten Maßnahmen (unter 
Nutzung der vorgeschriebenen Formulare) entsprechend 
der Fördervereinbarung dem Lead-Partner innerhalb von 
10 Tagen nach Erhalt des Prüfprotokolls zuzuleiten. 

§ 10 
Ukončení realizace projektu 

 
Při ukončení realizace projektu uvedeného v § 1 
musí příslušný projektový partner předat lead 
partnerovi ve lhůtě do 10 dnů po obdržení 
osvědčení všechna dosud chybějící osvědčení o 
učiněných výdajech a zprávu/zprávy o 
realizovaných opatřeních (s využitím předepsaných 
formulářů) ve smyslu dohody o poskytnutí dotace. 

 
§ 11 

Kündigung des Vertrages 
 

1.  Der Lead-Partner kann diesen Vertrag gegenüber 

§ 11 
Vypovězení smlouvy 

 
1. Lead partner může ze závažného důvodu tuto 

                                                 
3  nur bei gemeinsamer Finanzierung relevant / relevantní pouze u projektů se společným 
financováním 
4  nur bei gemeinsamer Finanzierung relevant / relevantní pouze u projektů se společným 
financováním 
4 
5  nur bei gemeinsamer Finanzierung relevant / relevantní pouze u projektů se společným 
financováním 
5 



- 7� - 
einem oder mehreren Projektpartner/n aus wichtigem 
Grund fristlos kündigen. Darüber hinaus kann der 
einzelne Projektpartner den Vertrag für sich gegenüber 
dem Lead-Partner aus wichtigem Grund fristlos 
kündigen. Ein wichtiger Grund in diesem Sinne liegt 
vor, wenn 

 
 

• die Fördervoraussetzungen nicht mehr gegeben 
sind 

• über das Vermögen eines Kooperationspartners 
die Eröffnung des Insolvenzverfahrens beantragt 
wurde, 

• ein Kooperationspartner die Fördermittel zu 
Unrecht, insbesondere durch unzutreffende 
Angaben, erlangt hat, 

• ein Kooperationspartner mit dem Projekt 
begonnen hat, bevor das Projekt offiziell beim 
KPF-Projektsekretariat registriert worden ist, da 
die Gewährung einer Förderung für Projekte, die 
vor der offiziellen Registrierung des 
Projektantrages bereits umgesetzt werden, 
ausgeschlossen ist. Eine Ausnahme hiervon gilt 
für notwendigerweise anfallende Ausgaben für 
Übersetzungsleistungen sowie Ausgaben der 
Projektvorbereitung im Rahmen der 
Antragstellung, wenn sie ab dem 01.01.2007 
entstanden sind. Diese Ausgaben sind bis zur 
Höhe von insgesamt 5 von Hundert der gesamten 
zuschussfähigen Ausgaben des Kooperations-
partners, bei dem sie angefallen sind, förderfähig. 

• ein Kooperationspartner das geförderte Projekt 
nicht oder nicht rechtzeitig verwirklicht oder von 
den im Antrag gemachten Angaben wesentlich 
abweicht, 

• ein Kooperationspartner die Fördermittel nicht 
dem in der Fördervereinbarung festgelegten 
Verwendungszweck entsprechend einsetzt oder 
gegen die Zweckbindung in der 
Fördervereinbarung entsprechend verstößt, 

 
• die mit der Fördervereinbarung verbundenen 

Auflagen und Voraussetzungen sowie die 
Bestimmungen dieses Kooperationsvertrages 
nicht erfüllt werden. 

2.  Der Lead-Partner hat das KPF-Projektsekretariat 
unverzüglich über die Kündigung dieses Vertrages zu 
unterrichten. 

3.  Der Lead-Partner kann mit Zustimmung des KPF-
Projektsekretariats das Projekt mit dem/den 
verbleibenden Projektpartner/n oder mit einem neuen 
Projektpartner bzw. neuen Projektpartnern fortführen, 
sofern eine ordnungsgemäße Projektdurchführung 
gewährleistet werden kann. 

4.  Der Lead-Partner hat bei gemeinsamer Finanzierung 
die sofortige Rückzahlung der Fördermittel von dem 
jeweiligen Projektpartner zu fordern. 

 
5.  Ist einem Kooperationspartner durch die Kündigung 

nach Nr. 1 ein Schaden entstanden, kann er sich von 
dem Kooperationspartner schadlos halten, der den 
Kündigungsgrund fahrlässig zu vertreten hat.  

smlouvu vypovědět s okamžitou platností vůči 
jednomu nebo několika projektovým partnerům. 
Mimo to může jednotlivý projektový partner 
svou účast ve smluvním vztahu ze závažného 
důvodu ukončit s okamžitou platností na 
základě výpovědi podané lead partnerovi. 
Závažný důvod v tomto smyslu je dán 
v případech, v nichž 
• už nejsou naplněny předpoklady pro 

poskytnutí dotace, 
• byl podán návrh na zahájení insolvenčního 

řízení jednoho z kooperačních partnerů, 
 
• jeden z kooperačních partnerů získal 

dotační prostředky neoprávněně, zejména 
na základě nepravdivých údajů, 

• některý z kooperačních partnerů začal 
s projektem dříve, než byl projekt oficiálně 
zaregistrován na projektovém sekretariátu 
FMP, neboť je vyloučeno poskytnutí 
dotace na projekty, jejichž realizace byla 
zahájena už před oficiální registrací 
projektové žádosti. Výjimku tvoří výdaje 
nutné na překlady a výdaje na přípravu 
projektu v rámci podávání žádosti, pokud 
vznikly ode dne 01.01.2007. Tyto výdaje 
jsou způsobilé až do výše 5 procent 
z celkových způsobilých výdajů 
kooperačního partnera, u kterého vznikly. 

 
 
• jeden z kooperačních partnerů 

podporovaný projekt nerealizuje, nebo ho 
nerealizuje včas, nebo se podstatně 
odklání od údajů uvedených v žádosti, 

• jeden z kooperačních partnerů nevyužívá 
dotační prostředky na účel použití 
stanovený v dohodě o poskytnutí dotace 
nebo obdobným způsobem poruší 
účelovou vázanost prostředků ve smyslu 
dohody o poskytnutí dotace, 

• nedochází k plnění požadavků a 
předpokladů souvisejících s dohodou o 
poskytnutí dotace a ustanovení této 
smlouvy o spolupráci. 

2. Lead partner je povinen neprodleně informovat 
projektový sekretariát FMP o vypovězení této 
dohody. 

3. Lead partner může se souhlasem projektového 
sekretariátu FMP na projektu pokračovat se 
zbývajícím partnerem/zbývajícími partnery 
resp. novým projektovým 
partnerem/projektovými partnery pokud  může 
být zaručena náležitá realizace projektu. 

4. V případě společného financování projektu je 
lead partner povinen požadovat od příslušného 
projektového partnera okamžité vrácení 
dotačních prostředků. 

5. Vznikla-li jednomu z kooperačních partnerů 
škoda následkem vypovězení smlouvy podle 
bodu 1, může požadovat náhradu vzniklé škody 
od toho kooperačního partnera, který je za 
důvod výpovědi zodpovědný přinejmenším 
v důsledku své nedbalosti. 

 
§ 126 § 126 

                                                 
6  nur bei gemeinsamer Finanzierung relevant / relevantní pouze u projektů se společným 
financováním 



- 8� - 
Rückforderung der Fördermittel vom Projektpartner 

 
 

1. In den Fällen des § 5 Ziffer 4 (Rückforderung) und bei 
einer Kündigung nach § 11 hat der Projektpartner die 
erhaltenen Fördermittel unverzüglich an den Lead-
Partner zurückzuzahlen. 

2. Zahlt der Projektpartner die Fördermittel nicht an den 
Lead-Partner zurück, haftet er der zuständigen 
Euroregion in Höhe der zurück zu zahlenden 
Fördermittel. 

Vymáhání dotačních prostředků od 
projektových partnerů 

 
1. V případech podle § 5 odst. 4 (vymáhání 

prostředků) a při vypovězení smlouvy dle § 11 
je projektový partner povinen neprodleně vrátit 
obdržené dotační prostředky lead partnerovi. 

2. Pokud projektový partner nevrátí dotační 
prostředky zpět lead partnerovi, ručí ve vztahu 
k příslušnému euroregionu ve výši dotačních 
prostředků, které mají být vráceny zpět. 

 
§ 13 

Verzinsung der Rückforderung 
 

1. Der Rückforderungsbetrag ist zu verzinsen, und zwar 
a. ab dem Tag der Auszahlung an den Lead-Partner 

sowie 
b. im Fall der Eröffnung des Insolvenzverfahrens 

über das Vermögen eines Kooperationspartners 
ab dem Tag der Eröffnung des 
Insolvenzverfahrens. 

2. Der Zinssatz beträgt 1,5 % über dem 
Mindestbietungssatz der Hauptrefinanzierungs-
geschäfte der Europäischen Zentralbank gemäß 
Artikel 102 Absatz 2 VO (EG) Nr. 1083/2006. 

 

§ 13 
Zúročení vymáhaných dlužných částek 

 
1. Vymáhaná dlužná částka se úročí, a sice 

a. ode dne vyplacení prostředků lead 
partnerovi a 

b. v případě zahájení insolvenčního řízení na 
majetek jednoho z kooperačních partnerů 
ode dne zahájení insolvenčního řízení. 

 
2. Úroková sazba je o 1,5 % vyšší než základní 

nabídková sazba pro hlavní refinanční operace 
Evropské centrální banky v souladu s článkem 
102 odstavec 2 nařízení (ES) č. 1083/2006. 

 
 

§ 14 
Aufbewahrungspflichten 

 
Die Kooperationspartner haben dafür Sorge zu tragen, 
dass die Originalbelege auf Anforderung verfügbar sind. 
Die Originalbelege sind daher bis zum 31.12.2023 
aufzubewahren, sofern nach nationalem Recht keine 
längere Frist bestimmt ist. Nach Ablauf der 
Aufbewahrungsfrist dürfen die Originalbelege nur mit 
Zustimmung des KPF-Projektsekretariates vernichtet 
werden.  
Der Lead-Partner wird die Zustimmung des KPF-
Projektsekretariates zur Vernichtung der Belege einholen. 
Er teilt die Entscheidung dem/n Projektpartner/n mit. 
Sollte das KPF-Projektsekretariat der Vernichtung der 
Originalbelege nicht zustimmen, vereinbaren die 
Kooperationspartner ergänzend zu diesem Vertrag eine 
neue Aufbewahrungsfrist. 

§ 14 
Povinnosti uchovávat doklady 

 
Kooperační partneři jsou povinni zajistit, aby byly na 
výzvu k dispozici originální doklady. Originální 
doklady se proto musí uchovávat do 31.12.2023, 
pokud podle národního práva nebyla stanovena lhůta 
delší. Po uplynutí lhůty pro uchovávání dokladů je 
možno zničit originální doklady pouze se souhlasem 
projektového sekretariátu FMP. 
 
Lead partner si vyžádá souhlas projektového 
sekretariátu FMP se zničením dokladů. O rozhodnutí 
informuje projektového partnera / projektové 
partnery. Pokud projektový sekretariát FMP neudělí 
souhlas se zničením originálních dokladů, dohodnou 
se kooperační partneři v rámci dodatku k této 
smlouvě na nové lhůtě pro uchovávání dokladů.  

 
§ 15 

Auskunftspflicht 
 
1. Jeder Kooperationspartner ist verpflichtet, der 

Europäischen Union, den beteiligten öffentlichen 
Stellen im Freistaat Sachsen und der Tschechischen 
Republik, insbesondere der SAB, dem Zentrum für 
Regionalentwicklung der Tschechischen Republik,  
den zuständigen Rechnungsprüfungsorganen und 
dem KPF-Projektsekretariat sowie deren Beauftragten 
Auskünfte über das Projekt zu erteilen und insoweit 
Einblick in die Geschäftsunterlagen zu gewähren. 

 
 
2. Die Kooperationspartner sind sich bewusst, dass die 

zuständige Euroregion gleichfalls zur Auskunft 
verpflichtet ist und entbinden sie insoweit von ihrer 
Schweigepflicht. 

§ 15 
Informační povinnost 

 
1. Každý kooperační partner je povinen poskytovat 

informace o projektu Evropské unii, veřejným 
subjektům České republiky a Svobodného státu 
Sasko, zapojeným do implementace programu, 
zejména Saské rozvojové bance (SAB), Centru 
pro regionální rozvoj České republiky a 
příslušným veřejným kontrolním, revizním 
orgánům a projektovému sekretariátu FMP, 
jakož i pověřeným osobám těchto subjektů, a 
umožnit jim v potřebném rozsahu nahlížet do 
svých účetních dokladů a dokladů o činnosti. 

2. Kooperační partneři si jsou vědomi, že příslušný 
euroregion je rovněž povinný poskytovat 
informace, a zbavují ho v tomto nezbytném 
rozsahu povinnosti mlčenlivosti. 

                                                                                                                                                             
6 



- 9� - 

 
§ 16 

Prüfungsrecht 
 

Die Europäische Union, die zuständigen öffentlichen 
Stellen im Freistaat Sachsen und der Tschechischen 
Republik, insbesondere die zuständigen Prüfinstanzen und 
deren Beauftragte sowie die Sächsische Aufbaubank – 
Förderbank, das Zentrum für Regionalentwicklung in der 
Tschechischen Republik  sowie das KPF-Projektsekretariat 
und deren Beauftragte, sind zur Prüfung der 
ordnungsgemäßen Verwendung der Mittel beim jeweiligen 
Partner befugt. Sie haben das Recht, Einsicht in alle 
relevanten Projektunterlagen zu verlangen und davon 
Kopien zu fertigen. Zu diesem Zweck räumen der Lead-
Partner und der/die Projektpartner den prüfenden Stellen 
und ihren Beauftragten jeweils ein Betretungsrecht ein. 

§ 16 
Kontrolní právo 

 
Evropská unie, příslušné veřejné orgány v České 
republice a ve Svobodném státě Sasko, zejména 
příslušné kontrolní instance a jimi pověřené osoby, 
jakož i Saská rozvojová banka (Sächsische 
Aufbaubank – Förderbank), Centrum pro regionální 
rozvoj České republiky, jakož i projektový sekretariát 
FMP a jím pověřené osoby, jsou oprávněny provádět 
u jednotlivých partnerů kontrolu řádného využití 
prostředků. Tyto subjekty mají právo požadovat 
nahlédnutí do veškeré relevantní projektové 
dokumentace a pořizovat si kopie. Za tímto účelem 
udělují lead partner a projektový partner/projektoví 
partneři kontrolním subjektům a osobám jimi 
pověřeným právo vstupu na své pozemky a do svých 
objektů. 

 
 

§ 17 
Schlussbestimmungen 

 
1. Sollten einzelne Bestimmungen dieser Vereinbarung 

ganz oder teilweise unwirksam oder undurchführbar 
sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen Bestimmungen 
hiervon unberührt. Dies gilt auch, wenn die 
Vereinbarung eine Lücke aufweist. In diesen Fällen 
verpflichten sich die Vertragspartner, eine die 
unwirksame Bestimmung ersetzende Vereinbarung so 
zu treffen, wie sie sie bei Kenntnis der Unwirksamkeit, 
Undurchführbarkeit oder Lücke in rechtlich zulässiger 
Weise getroffen hätten.  

 
 
2. Änderungen und Ergänzungen dieses Vertrags und 

die Aufhebung dieser Schriftformklausel bedürfen der 
Schriftform. 

 
3. Dieser Vertrag unterliegt dem Recht des Staates, in 

dem der Lead- Partner seinen Sitz hat. Gerichtsstand 
ist Usti nad Labem/Tschechische Republik.7 

4. Dieser Vertrag tritt am Tage seiner Unterzeichnung in 
Kraft.  

5. Die Parteien können diesen Vertrag ohne Einhaltung 
einer Frist kündigen, wenn der Projektantrag abgelehnt 
wurde und feststeht, dass eine Weiterverfolgung des 
Projektes durch die Kooperationspartner nicht gewollt 
ist.  

6. Die Regelungen dieses Vertrages (§§ 1 bis 17) können 
nicht durch andere Vereinbarungen der 
Kooperationspartner abgedungen werden.  

 

§ 17 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Je-li nebo stane-li se některé z ustanovení této 

smluvní dohody úplně nebo částečně neúčinným 
nebo neproveditelným, zůstává tím platnost 
ostatních ustanovení nedotčena. Platí to také při 
případném výskytu mezery v právní úpravě této 
smluvní dohody. V těchto případech se smluvní 
strany zavazují, že učiní takovou dohodu 
nahrazující neúčinné ustanovení, jakou by učinily 
právně přípustným způsobem, kdyby si byly 
vědomy neúčinnosti, resp. neproveditelnosti 
předmětného ustanovení nebo mezery v právní 
úpravě. 

2. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě jsou 
účinné pouze tehdy, pokud byly přijaty v písemné 
podobě; totéž platí i pro upuštění od tohoto 
požadavku na písemnou formu. 

3. Tato smlouva podléhá právu státu, v němž má 
sídlo lead partner. Soudní příslušnost je Ústí nad 
Labem/Česká republika.7  

 
4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem 

jejího podpisu. 
5. Smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět 

s okamžitou platností, pokud bude projektová 
žádost zamítnuta a je zřejmé, že není vůlí 
kooperačních partnerů pokračovat ve snahách o 
realizaci projektu. 

6. Kooperační partneři nemohou zrušit platnost 
ustanovení této smlouvy (§ 1 až §17) uzavřením 
jiných pozměňujících dohod. 

 
 
 

§ 18 
Ergänzende Vereinbarungen (optional) 

 
           
 
 
 
 

§ 18 
Doplňující ujednání (volitelná) 

 
           

                                                 
7  Ort ergänzen / doplnit místo 
7 



- 10� - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Unterzeichnung durch den Lead-Partner (PP 1) Podpis lead partnera (PP 1) 
Ort, Datum Unterschrift, Stempel 
místo, datum Podpis, razítko 

  

Name in Druckbuchstaben Jméno tiskacími písmeny 

          OLDŘICH BUBENÍČEK 
 
 
Unterzeichnung durch den Projektpartner (PP 2) Podpis projektového partnera (PP 2) 
Ort, Datum Unterschrift, Stempel 
místo, datum Podpis, razítko 

            

Name in Druckbuchstaben Jméno tiskacími písmeny 

          BARBARA KLEPSCH 
 
 
Unterzeichnung durch den Projektpartner (PP 3) Podpis projektového partnera (PP 3) 
Ort, Datum Unterschrift, Stempel 
místo, datum Podpis, razítko 

            

Name in Druckbuchstaben Jméno tiskacími písmeny 

           
 
 
Unterzeichnung durch den Projektpartner (PP 4) Podpis projektového partnera (PP 4) 
Ort, Datum Unterschrift, Stempel 
místo, datum Podpis, razítko 



- 11� - 

            

Name in Druckbuchstaben Jméno tiskacími písmeny 

           
 
 
 
 
Unterzeichnung durch den Projektpartner (PP 5) Podpis projektového partnera (PP 5) 
Ort, Datum Unterschrift, Stempel 
místo, datum Podpis, razítko 

            

Name in Druckbuchstaben Jméno tiskacími písmeny 

           
 
 
Unterzeichnung durch den Projektpartner (PP 6) Podpis projektového partnera (PP 6) 
Ort, Datum Unterschrift, Stempel 
místo, datum Podpis, razítko 

            

Name in Druckbuchstaben Jméno tiskacími písmeny 

           
 
 



bod            příloha 1  

ÚSTECKÝ KRAJ 
Program pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraj i  

na období let 2013 až 2016 (dále jen “Program“)  

 
Čl. 1 

Základní princip 
 
 
1) Vyhlašovatelem Programu je Ústecký kraj se sídlem Velká Hradební 3118/48, 400 02 

Ústí nad Labem (dále jen „poskytovatel“) 

2) Program v návaznosti na zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů,  zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a na Zásady pro poskytování účelových 
finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje a záštit představitelů kraje upravuje 
postupy při poskytování účelových finančních prostředků (dále také jako „podpora“). Na 
poskytnutí podpory není právní nárok. 

 
3) Poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu poskytovatele je vedeno 

snahou podporovat v rámci jeho možností, v souladu s jeho prioritami a v souladu s 
ustanoveními Smlouvy o fungování evropské unie a Nařízením Komise (ES) č. 
1998/2006 ze dne 15. 12. 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de 
minimis, které bylo zveřejněno v Úředním věstníku Evropské unie L 379 dne 28. 12. 
2006, a dalšími závaznými předpisy EU upravujícími poskytování veřejné podpory, 
všestranný rozvoj území a uspokojování potřeb občanů kraje v oblasti: ochrany životního 
prostředí, rozvoje zemědělství a venkovských oblastí. 

 
 

Čl. 2 
Vymezení pojm ů 

 
1) Dotací v rámci vyhlášeného dota čního programu jsou finanční prostředky poskytnuté 

z rozpočtu poskytovatele příjemci dotace na úhradu nákladů na realizaci projektu, který 
byl předložen na základě dotačního programu vyhlášeného poskytovatelem, a který byl 
určeným způsobem vybrán. 

2) Žadatelem (p říjemcem) o dotaci může být jakýkoliv subjekt (fyzická nebo právnická 
osoba) splňující podmínky uvedené v  odstavci  „žadatel“ přílohy A1, B1, C1 platné pro 
příslušnou oblast podpory tohoto Programu. Žadateli mimo takto vymezený okruh 
žadatelů nevzniká právo na hodnocení jeho žádosti. 

3) Podpora de minimis  - podporu malého rozsahu („de minimis“), řeší nařízení Komise 
(ES) o použití čl. 87 a 88 Smlouvy o založení ES (nahrazené Smlouvou o Fungování 
evropské unie)  na podporu „de minimis“. Jedná se o podpory, které nepodléhají 
oznamovací povinnosti, a to podpora de minimis poskytnutá podle nařízení Komise (ES) 
č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de 
minimis (Úř. věst. L 379, 28.12.2006, s. 5). 
 

burgrova.m
Obdélník

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 27 k usnesení č. 98/3Z/2013



strana 2 / 55 

Nařízení Komise stanoví pravidla, při jejichž dodržení je umožněno využití právních 
výhod pro poskytování podpor, pokud nařízením povolená podpora nepřekročí 
stanovené stropy. Výše podpory činí maximálně dle nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 
200 000 EUR za dotčený fiskální rok a za předchozí dva fiskálních roky (účetní období). 
Výši již poskytnuté podpory lze ověřit ve veřejné části registru de minimis umístěného na 
www. eagri.cz. 

 
4) Úplnou žádostí o dotaci se rozumí vyplněný předepsaný formulář žádosti (příloha A2, 

B2, C2) včetně: 
a) nedílných příloh vymezených v příloze A1, B1 
b) povinných příloh (čl. 2 odst. 6 Programu) 

 

Úplná žádost netrpí následujícími nedostatky: podání žádosti subjektem nesplňujícím 
kritéria žadatele dle čl. 2 odst. 2 Programu; absence, neúplnost a chyby v předepsaných 
formulářích; nedodržení procentuálního podílu dotace a maximální výše požadované 
dotace dle č. 4 odst. 4 Programu; zařazení neuznatelných nákladů dle čl. 2 bodu 10 
Programu. 

  
 
5) Nedílné p řílohy - vymezené v příloze A1, B1 
6) Povinné p řílohy  

a) u právnických osob doklady osvědčující právní subjektivitu žadatele o dotaci (např. 
výpis z obchodního rejstříku, výpis z registru ekonomických subjektů) a další 
doklady (např. společenská smlouva, stanovy, statut, živnostenský list, zřizovací 
listina), a to v kopii; 

b) doklady ustanovení (např. volba, jmenování) statutárního zástupce právnické  
osoby, současně s dokladem osvědčujícím jeho oprávnění jednat jménem 
žadatele o dotaci navenek (podepisování smluv), a to v kopii; 

c)  doklady o přidělení IČ a rozhodnutí o registraci a přidělení DIČ (pokud má 
registrační povinnost), a to v kopii;  

d) doklady o zřízení běžného účtu u  peněžního ústavu (smlouva), a to v kopii; 
e) čestné prohlášení dle přílohy A5, B5, C5 
f) soupis jednotlivých projektů, které žadatel realizoval v  průběhu předchozích 3 let 

za přispění poskytovatele s uvedením názvu projektu, čísla smlouvy o poskytnutí 
dotace a uvedení finanční výše poskytnuté dotace, a to v originále. 

g) projekt (čl. 2 bod 7 Programu); 
h) položkový rozpočet (čl. 2 bod 8 Programu); 
i) souhlas se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, dotačního titulu 

a výše poskytnuté dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného 
informačního registru vedeného Krajským úřadem Ústeckého kraje (viz  příloha 
A2, B2, C2) 

 
7) Projekt  

Náležitosti viz.  příloha A3, B3, C3 

8) Položkový rozpo čet  
Náležitosti viz.  příloha A4, B4, C4 

9) Uznatelný náklad  je nezbytný náklad vynaložený na realizaci projektu, který není 
definován jako neuznatelný v odst. 10) tohoto článku a který splňuje všechny následující 
podmínky: 

a) vyhovuje zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti, 
b) vznikl příjemci v přímé souvislosti s prováděním projektu ve schváleném období 

realizace, 
c) byl uhrazen do konce realizace projektu, 



strana 3 / 55 

d) byl skutečně vynaložen a zachycen v účetnictví příjemce dotace,  na jeho účetních 
dokladech, v případě, že je povinen vést účetnictví dle platných předpisů, je 
identifikovatelný, ověřitelný a podložený prvotními podpůrnými doklady. 

10) Neuznatelný náklad je náklad  na: 
a) pořízení dlouhodobého a krátkodobého finančního majetku, 
b) dlužný úrok, 
c) opatření pro možné budoucí ztráty nebo dluhy, 
d) nákupy pozemků nebo budov, 
e) rekonstrukce a opravy nemovitostí,  
f) ztráty z devizových kurzů, 
g) občerstvení a reprezentativní pohoštění, 
h) nájemné s následnou koupí (leasing), 
i) cestovné nad rámec úpravy zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů, pro zaměstnavatele, který je uveden v § 109 odst. 3 tohoto 
právního předpisu, 

j) mzdy včetně odvodů nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných 
službách a správě (zákon č. 143/1992 Sb.), 

k) náhrady mzdy za dobu nepřítomnosti (dovolená, nepřítomnost, nemoc). 
 

 
 

Čl. 3 
Vymezení eko-agro oblastí podpory 

 
1) Ochrana životního prost ředí: 

a)  Obnova krajiny a biodiverzity na území Ústeckého kraje (Příloha A1 - A7) 
b)  Rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého 
      kraje (Příloha B1 – B7) 

 
2) Rozvoj zem ědělství a venkovských oblastí:  

a) Podpora včelařů na území Ústeckého kraje (Příloha C1 – C7)  
 
 
 

Čl. 4 
Podmínky pro poskytnutí dotace a její použití 

 
1) Sledovaný záměr a předmět dotace je konkrétně stanoven v příloze A1, B1, C1 

Programu dle oblastí podpory čl. 3 odst. 1 písm. a), b) a čl. 3 odst. 2 písm. a) Programu.  
 
2) Forma dotace poskytovaná dle tohoto Programu je investiční nebo neinvestiční. 
 
3) Povaha dotace je konkrétně stanovena v příloze A1, B1, C1 Programu dle oblastí 

podpory vymezených v čl. 3 odst. 1 písm. a), b) a čl. 3 odst. 2 písm. a) Programu. 
 
4) Maximální procentuální podíl dotace a maximální výše poskytované dotace 
 

a) Maximální procentuální podíl dotace na celkových uznatelných nákladech projektu 
vzniklých v roce, kdy byla dotace poskytnuta je maximálně 80 %. Konkrétní výše 
procentuálního podílu dotace bude stanovena rozhodnutím orgánu Ústeckého kraje o 



strana 4 / 55 

poskytnutí dotace v závislosti na disponibilitě finančních prostředků v rozpočtu 
Ústeckého kraje na jednotlivé oblasti podpory dle čl. 3 Programu.  

 
b) Maximální výše poskytované dotace na žádost v rámci oblastí podpory vymezených 

v článku 3 Programu činí: 
o Čl. 3 odst. 1 písm. a), b)  200 000 Kč 
o Čl. 3 odst. 2 písm. a)  20 000 Kč 

 
c) Minimální výše poskytované dotace pro vymezené oblasti v čl. 3 Programu je 

stanovena na 5 000 Kč. 
 
 
5) Závazné termíny 

 
a) Termín vyhlášení Programu: březen roku 2013. 
b) Termín uzávěrky pro přijímání žádostí bude stanoven v 1. polovině každého 

kalendářního roku platnosti a účinnosti Programu na základě výzvy zveřejněné na 
webových stránkách poskytovatele. 

c) Termín vyhlášení výsledků výběru příjemců dotace: nejpozději do 31. července roku 
2013 a každého následujícího kalendářního roku 

d) Rozhodnutí Rady nebo Zastupitelstva Ústeckého kraje o poskytnutí dotace bude 
zveřejněno do 15 kalendářních dnů po ověření příslušného usnesení na webových 
stránkách poskytovatele. 

e) Maximální termíny ukončení realizace projektu v roce, ve kterém bylo rozhodnuto o 
poskytnutí dotace, jsou následující (členěno dle oblastí podpory dle čl. 3 Programu): 

o Obnova krajiny a biodiverzity na území Ústeckého kraje, Rozvoj ekologické 
výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje 

           (Dle čl. 3 odst. 1 písm. a), b) Programu):  
                                                                              do 31. 10. daného roku 

o Podpora včelařů na území Ústeckého kraje (dle čl. 3 odst. 2 písm. a) 
Programu):                                                 do 31. 8. daného roku 

 
f) Termín pro předložení závěrečné zprávy a vyúčtování je nejpozději do 30 dnů po 

ukončení projektu. 
 

g) Období uznatelnosti nákladů: po dobu trvání projektu uvedenou žadatelem v žádosti 
v kalendářním roce, v němž bylo rozhodnuto o poskytnutí dotace, při respektování 
maximálního termínu ukončení realizace projektu. 

(Poznámka: předložené kopie faktur a ostatních účetních dokladů budou uznatelné 
pouze s datem vystavení a uskutečněním zdanitelného plnění do termínu ukončení 
realizace projektu). 
 

h) Období udržitelnosti projektu je konkrétně stanoveno v příloze A1, B1, C1 Programu 
dle oblastí podpory vymezených v čl. 3 odst. 1 písm. a), b) a čl. 3 odst. 2 písm. a) 
Programu 

 
6) Dotace bude poskytnuta na základě písemné smlouvy  

7) Dotace bude příjemci poskytnuta formou bezhotovostního převodu na jeho bankovní 
účet, způsobem stanoveným ve smlouvě 

a) Varianta 1 : zálohově po prokázání spoluúčasti pouze  pro oblast podpory vymezenou 
v čl. 3 odst. 1 písm. b) Programu 



strana 5 / 55 

b) Varianta 2 : na základě předložení závěrečné zprávy a vyúčtování projektu dle oblastí 
podpory vymezené v čl. 3 odst. 1 písm. a), b) a čl. 3 odst. 2 písm. a) Programu 

 

8) Dotaci lze použít jen na účel uvedený ve smlouvě při dodržení závazných ukazatelů 
(varianta 1) 

9) Dotace není převoditelná na jiný právní subjekt. Příjemce je povinen přijatou dotaci 
použít na financování projektu schváleného poskytovatelem (varianta 1). 

10) Příjemce je povinen realizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní 
odpovědnost. 

11) Je-li příjemce plátcem DPH s nárokem na uplatnění odpočtu této daně, bude dotace 
poskytnuta na plnění bez DPH. 

12) Příjemce dotace odpovídá za hospodárné použití dotačních prostředků v souladu se 
schváleným rozpočtem projektu a v případě, že je povinen vést účetnictví, za jejich řádné 
a oddělené sledování v účetnictví, jak z hlediska poskytnuté výše dotace, tak z hlediska 
nákladů celého projektu (varinta 1).  

13) Příjemce dotace odpovídá za realizaci projektu v souladu se schváleným plánovaným 
nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a náklady projektu jak 
celkové tak financované z dotace řádně a odděleně sleduje v účetnictví v případě, že je 
povinen vést účetnictví (varianta 2) 

14) Konkrétní termín ukončení realizace projektu nepřekračující maximální termín dle odst. 5) 
tohoto článku bude uveden ve smlouvě a stanoví se pro příjemce jako závazný ukazatel. 

15) O změnách mezi různými druhy nákladů při dodržení stanoveného podílu dotace na 
celkových uznatelných nákladech projektu a při splnění základního účelu projektu (čl. 4. 
odst. 1 a 3 programu) rozhoduje na základě odůvodněné žádosti příjemce orgán kraje, 
který o poskytnutí finančních prostředků rozhodl. Změna musí být řešena číslovaným 
písemným dodatkem k původní smlouvě. 

16) Dotace nebude poskytnuta žadateli: 
a) vůči jehož majetku probíhá nebo v posledních 3 letech proběhlo insolvenční řízení, v 

němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl insolvenční návrh zamítnut proto, 
že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs 
zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa 
podle zvláštních právních předpisů, nebo na jehož majetek byla nařízena exekuce, 

b) který má v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, 
c) který byl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin 
proti majetku, jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární 
orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem žadatele či 
členem statutárního orgánu žadatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, 

d) který má splatný nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění 
nebo na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, 

e) který má závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu poskytovatele, 
f) kterému byla poskytnuta  v předchozích letech dotace a nesplnil podmínky vymezené 

dotačním programem a smlouvou, 

 
 
 
 
 
 



strana 6 / 55 

Čl. 5 
Stanovení konzulta čního místa  

 
 
Doručovací adresa: 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Velká 
Hradební 3118/4, 400 02 Ústí nad Labem  

Datová schránka: t9zbsva 

Pro osobní konzultace:  

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, budova C, 
Stroupežnického ul. 1326/16, č. dveří 211, kontaktní osoba: příslušný referent ZPZ. 

 
 

Čl. 6 
Předkládání žádosti o dotace 

 
1) Žadatel doručuje úplnou žádost dle čl. 2 odst. 4 Programu o dotaci na předepsaných 

formulářích osobně, poštou do datové schránky Ústeckého kraje, nebo e-mailem se 
zaručeným elektronickým podpisem do epodatelny (epodatelna@kr-ustecky.cz) v termínu 
dle čl. 4, odst. 5 Programu. 
 

2) Je-li úplná žádost doručována poštou nebo osobně na podatelnu Krajského úřadu 
Ústeckého kraje, musí být v zalepené obálce označené: 

• názvem dotačního programu a oblastí podpory dle čl. 3 Programu, 
• plným jménem (názvem) žadatele o dotaci a jeho adresou, 
• textem „NEOTVÍRAT“. 

 
Adresa doručení: 
Krajský úřad Ústeckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Velká Hradební 3118/48 
400 02  Ústí nad Labem 
 

3) Je-li úplná žádost doručována do datové schránky Ústeckého kraje nebo e-mailem se 
zaručeným elektronickým podpisem do elektronické podatelny Ústeckého kraje musí být 
z označení datové zprávy nebo z emailu zřejmé, že je doručován Krajskému úřadu 
Ústeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství a dále, že se jedná o žádost 
o dotaci na konkrétní oblast podpory dle čl. 3 Programu. 
 

4) Úplné žádosti zaslané jakýmkoli jiným způsobem než je uvedeno v  odst. 1) a 3) tohoto 
článku (např. faxem nebo e-mailem bez zaručeného elektronického podpisu) a žádosti 
obdržené po termínu uzávěrky pro přijímání žádostí, nebudou hodnoceny.  

 
 

5) Všechny došlé žádosti o dotaci a všechny jejich přílohy se archivují poskytovatelem a 
žadatelům o dotaci se nevracejí. 

 
 

 
 
 



strana 7 / 55 

Čl. 7 
Hodnocení žádostí a projekt ů 

 
1) Všechny žádosti řádně došlé dle čl. 6 odst. 1 Programu podléhají dvoufázovému 

vyhodnocení. První fázi provádí odbor ZPZ z hlediska úplnosti žádosti a splnění podmínek 
pro poskytnutí podpory a výsledek hodnocení předkládá výběrové komisi. V druhé fázi  
výběrová komise hodnotí projekty z hlediska obsahové  a ekonomické úrovně a 
doporučuje vybrané projekty ke schválení orgánům poskytovatele dle kompetencí 
vymezených zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
 

 
 

1. Fáze - formální a p ředběžné věcná kontrola 
 

Odbor ZPZ provede následující činnosti : 
a) Kontrolu formální správnosti žádostí dle ustanovení čl. 2 odst. 4 Programu, tj. zda 

žadatel, žádost, projekt a nákladový rozpočet vyhovují podmínkám Programu.  
 
V případě chybějících nedílných a povinných příloh, uvedení nesprávných údajů 
v žádosti a v případě projektů vykazujících v rozpočtu neuznatelné náklady či 
početní chyby vyzve odbor ZPZ žadatele k jejich opravě ve stanovené lhůtě do 
10 kalendářních dnů od obdržení výzvy. Po doplnění budou žádosti opět 
hodnoceny. 

 
b) Předběžné věcné zhodnocení projektů z hlediska souladu s oblastí podpory dle čl. 

3 Programu a sledovaným záměrem dle čl. 4 odst. 1 Programu.  
 

c) Vyhodnocení, zda eventuálním poskytnutím dotace nebude porušeno pravidlo de 
minimis. K tomu bude provedena kontrola a vyhodnocení dosud příjemci 
poskytnutých podpor de minimis. 

 
d) Zpracování výsledků kontroly žádostí jednotlivých žadatelů dle tohoto bodu do 

tabelárního přehledu, ve kterém budou uvedeny identifikační údaje žadatele, 
názvy projektů včetně jejich stručné anotace, celkové náklady projektu a výše 
požadované dotace s vymezením procentuálního podílu dotace, který je stanoven 
jako maximální a je závazným finančním ukazatelem v rámci celkových 
uznatelných nákladů projektu. Tabelární přehled je podkladem pro jednání 
výběrové komise. 
 
V případě neúplných žádostí, tj. pokud žadatel ve stanovené lhůtě nepředloží 
opravené nedostatky dle písmene a) tohoto bodu, a dále v případě zjištěného 
nesouladu po kontrole provedené dle písmen b), c) tohoto bodu, budou dotčené 
žádosti navrženy bez dalšího hodnocení orgánům poskytovatele k zamítnutí. 

 
 
 



strana 8 / 55 

 
2. Fáze hodnocení obsahové a ekonomické úrovn ě projekt ů 

 
a) Odbor ZPZ předá výběrové komisi k druhé fázi hodnocení tabelární přehled 

společně s úplnými žádostmi, které vyhověly podmínkám první fáze hodnocení. 
 

Výběrová komise je jmenována Radou Ústeckého kraje a je tvořena nejméně 3 
zástupci samosprávných orgánů či jejich iniciativních a poradních orgánů. 
Výběrová komise si ze svých členů zvolí předsedu, jenž řídí komisi. 

 
b) Závazný postup výběrové komise: 

Každý člen výběrové komise hodnotí samostatně projekty z hlediska dále 
uvedených kritérií. Součet přidělených bodů bude vydělen počtem přítomných 
členů a zaokrouhlen na desetinu bodu. 

 
Kriteria Počet bod ů 

Kriteria obsahové úrovně 
(míra naplnění cílů programu, přínos pro rozvoj oblasti podpory)  

max. 2 body 

Kriteria ekonomické úrovně   
(přiměřenost nákladů k dosaženému efektu)  

max. 2 body 

Celkové hodnocení max. 4 body 

 
Na základě celkového hodnocení vyjádřeného výsledným počtem bodů budou 
projekty vyhodnoceny následovně: 

• nevyhovující projekty (navrženy k zamítnutí) 0 – 2,9 bodu  
• vyhovující projekty (navrženy k poskytnutí dotace) 3,0 – 4,0 

bodu 
 

c) Výběrová komise poté vyhotoví protokol jako podklad zpracování materiálu pro 
jednání orgánů poskytovatele. Základem protokolu je tabelární přehled 
předložený odborem ZPZ k jednání komise, doplněný o  celkové hodnocení 
projektů vyjádřené počtem dosažených bodů a stanovisko k hodnoceným 
projektům s vyčleněním: a) vyhovujících projektů navržených k poskytnutí dotace 
a b) projektů nevyhovujících, navržených k zamítnutí a  dále seznam žadatelů 
navržených k zamítnutí  dle 1. fáze hodnocení (písm. d).  

 
V případě, kdy požadované prostředky budou převyšovat možnosti rozpočtu, 
bude požadovaná výše dotace v rámci jednání komise jednotně u všech žadatelů 
upravena s použitím shodného koeficientu. Tato úprava bude zaznamenána do 
protokolu. Protokol musí být podepsán všemi přítomnými členy výběrové komise 
a bude přílohou k materiálu pro jednání orgánů poskytovatele. 

 

 
d) Na základě výzvy odboru ZPZ žadatel v případě, že nesouhlasí se snížením 

procentuálního podílu dotace na celkových nákladech projektu, předloží rozpočet 
a projekt upravený v závislosti na výši přidělené dotace, při zachování  



strana 9 / 55 

procentuálního podílu dotace, který je stanoven jako maximální a je závazným 
finančním ukazatelem v rámci celkových uznatelných nákladů projektu.  

e) Výběrová komise může upravené projekty opětovně vyhodnotit z pohledu 
obsahové a ekonomické úrovně dle výše uvedeného postupu a kritérií. Návrh na 
poskytnutí dotace dle předchozího kriteriálního hodnocení opětovným 
hodnocením pozbývá platnosti. 

 
 

2) Postup projednání žádostí v orgánech poskytovatele 

Materiál pro jednání orgánů poskytovatele na základě protokolu výběrové komise 
vyhotoví odbor ZPZ, který jej následně předloží k projednání do nejbližšího jednání 
těchto orgánů. 
 

3) Žadatelé budou následně informováni o rozhodnutí Rady Ústeckého kraje nebo 
Zastupitelstva Ústeckého kraje ve věci poskytnutí / neposkytnutí dotace v termínu 
vymezeném v čl. 4 odst. 5 Programu na webových stránkách poskytovatele v 
přehledových tabulkách. 
Rozhodnutí Rady či Zastupitelstva Ústeckého kraje ohledně neposkytnutí dotace je 
konečné. 

 
 

Čl. 8 
Smlouva o poskytnutí dotace 

 
 
1) Smlouva o poskytnutí dotace se uzavírá v souladu s ustanovením § 159 odst. 1 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, jako smlouva veřejnoprávní 
(vzor je přílohou A7, B7, C7). 

 
2) V případě, že podpora je poskytována v režimu de minimis (čl. 3 odst. 1 písm. a), b) 

Programu) a že příjemcem podpory je subjekt, kterému byla podpora de minimis 
v rozhodném období poskytnuta z jiného členského státu EU, je možno uzavřít smlouvu 
o poskytnutí dotace pouze tehdy, pokud příjemce předloží při příležitosti jejího uzavírání 
prohlášení dle příloh A5, B5,  

 
 

Čl. 9 
Kontrola využití dotace 

 
Na poskytování a čerpání dotací dle Programu se vztahuje kontrola dle zákona č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 
 

 
 
 
 
 



strana 10 / 55 

 
Čl. 10 

Závěrečné vyhodnocení a vyú čtování dotace 

 
 
1) Dotace pro projekty v souladu s oblastmi podpory dle čl. 3 odst. 1 písm. a), b) a čl. 3 odst. 

2 písm. a) Programu bude vyplacena jednorázově po předložení závěrečné zprávy a 
vyúčtování projektu dle standardizovaných vzorů uvedených v příloze A6, B6 a C6 
v termínu stanoveném ve smlouvě, za předpokladu souladu realizovaného projektu 
s rozpočtem, který je nedílnou součástí smlouvy. Pokud příjemce dotace nepředloží ve 
stanoveném termínu závěrečnou zprávu včetně vyúčtování projektu, ale doručí 
odůvodněnou žádost o prodloužení termínu, posoudí příslušný odbor důvody a může 
rozhodnout o prodloužení termínu pro předložení, maximálně však do posledního dne 
lhůty stanovené v čl.4 odst. 5 programu. 
  

2) Dotace v souladu s oblastí podpory dle čl. 3 odst. 1 písm. b) Programu bude v případě 
varianty 1 uvedené v čl. 4 odst. 7 Programu vyplacena jednorázově po prokázání finanční 
spoluúčasti  na celkových nákladech projektu ve výši stanovené smlouvou, a to 
předložením účetních dokladů. 
Nevyčerpané finanční prostředky z dotace příjemce poukáže zpět na účet poskytovatele, 
ze kterého mu byly prostředky poskytnuty, nejpozději s předložením závěrečné zprávy a 
vyúčtování, které bude předloženo v termínu uvedeném ve smlouvě. V případě vykázání 
vyššího procentuálního podílu dotace na celkových uznatelných nákladech projektu, 
stanoveného jako závazný finanční ukazatel, musí být prostředky, o které byl dohodnutý 
podíl dotace překročen, vráceny. Tyto prostředky jejich příjemce poukáže zpět na účet 
poskytovatele, z něhož mu byly poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné 
zprávy. 
 
 
Pokud příjemce dotace nepředloží ve stanoveném termínu závěrečnou zprávu a 
vyúčtování poskytnuté dotace dle standardizovaného vzoru uvedeného v příloze B6, ale 
doručí odůvodněnou žádost o prodloužení termínu, posoudí příslušný odbor důvody a 
může rozhodnout o prodloužení termínu pro předložení, maximálně však o 10 pracovních 
dnů. Jestliže příjemce dotace ve stanoveném náhradním termínu nepředloží závěrečnou 
zprávu, vyúčtování poskytnuté dotace nebo nevrátí nevyčerpané prostředky, jedná se o 
porušení smlouvy o poskytnutí dotace a příjemce dotace má povinnost vrátit poskytnutou 
dotaci v plné výši.  

 

Čl. 11 
Závěrečné ustanovení 

 

V odůvodněných případech může schválit výjimku z tohoto programu Rada nebo 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje; výjimku může schválit ten orgán, který je podle příslušných 
ustanovení zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
oprávněn rozhodnout o poskytnutí dotace.   
 
 
 
 
 
 



strana 11 / 55 

 
 
 
 
Příloha A1 
Specifikace k oblasti podpory vymezené v čl. 3 odst. 1 písm. a) Programu pro rozvoj eko-agro 
oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 2016  (dále jen „Program“) 

Obnova krajiny a biodiverzity na území Ústeckého kr aje 

Žadatelem (p říjemcem) dle čl. 2 odst. 2 Programu je 

1. obec v kraji, 

2. subjekt, který je právnickou nebo fyzickou osobou působící na území kraje, který splňuje 
následující kritéria vhodnosti: 

• je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník, 

• má stabilně a dostatečně zajištěno financování svých aktivit,  

• je zkušený a schopný k demonstrování svých kapacit pro vedení rozsáhlejší činnosti        
odpovídající velikosti projektu, na který žádá dotaci.  

Sledovaný zám ěr a předmět dotace dle č. 4 odst. 1 Programu 

Záměr poskytování dotace:  

zvýšení biodiverzity a protierozní ochrany zemědělské půdy na území Ústeckého kraje 
prostřednictvím opatření realizovaných mimo zastavěná území a zastavitelné plochy obcí.  

Předmět dotace: 

Dotační titul č. 1:   
Zakládání, obnova, údržba, a péče o větrolamy, doprovodnou zeleň, břehové porosty a další 
dřevinnou vegetaci rostoucí mimo les. 
  

• zakládání větrolamů a protierozních vegetačních prvků, obnova a péče o ně 

• zakládání, obnova a péče o břehové porosty 

• péče o památné stromy a aleje 

• využívání geograficky původních vzácných a ohrožených druhů dřevin při 
zakládání nelesních vegetačních prvků  

 
Dotační titul č. 2:   
Péče o přírodní a přírodě blízké biotopy, které jsou stanovištěm regionálně 
vzácných a ohrožených druhů rostlin a živočichů  
 

• likvidace invazních druhů rostlin  

• kosení travních porostů se zastoupením vzácných a ohrožených druhů 

• extensivní pastva travních porostů se zastoupením vzácných a ohrožených 
druhů  

• příprava a využití regionálních travních směsí pro zakládání a obnovu 
druhově bohatých luk a pastvin 

• vytváření přírodních  tůní, mokřadů a přírodě blízkých protipovodňových 
opatření 

• opatření pro zachování stepních biotopů 

• zakládání biopásů na orné půdě  



strana 12 / 55 

 

Povaha dotace dle č. 4 odst. 3 Programu 

Dotace bude poskytována jako podpora de minimis 

Nedílné p řílohy dle čl. 2 odst. 5 Programu jsou: 

1. Čestné prohlášení o obdržení podpory de minimis zpracované na předepsaném formuláři 
v případě, že příjemcem podpory je subjekt, který používá jiné účetní období, než kalendářní rok, 
a dále v případě, že podpora de minimis v rozhodném období byla poskytnuta z jiného členského 
státu EU.  

2. Vyžaduje-li to povaha projektu: 

• doklad o vlastnictví či nájmu k pozemkům, objektům  

• souhlas vlastníka pozemků s realizací opatření, v případě výsadeb souhlas s trváním 
projektu po dobu životnosti vysázených dřevin  

• vyjádření orgánu ochrany přírody a krajiny (úřadu ORP, na území CHKO nebo NP 
pak správy CHKO nebo NP) 

• vyjádření orgánů místní samosprávy 

Udržitelnost projektu v p řípadě dotačního titulu č.1 dle čl. 4 odst. 5 Programu  

Příjemce dotace je povinen zajistit po dobu 3 let následujících po roce vyplacení dotace následnou 
péči o výsadby založené v rámci realizace projektu, což dokládá čestným prohlášením. V případě 
nedodržení této povinnosti, které je příčinou úhynu výsadby v plném rozsahu, je příjemce povinen 
vrátit poskytovateli třetinu poskytnuté dotace za každé nedokončené vegetační období výsadby. 
Povinnost vrácení dotace nevznikne, pokud příjemce prokáže, že nezanedbal řádnou péči o výsadbu 
učinil dostupná opatření proti možným příčinám úhynu výsadby (zálivka, ožin, ochrana proti okusu 
zvěří, ochrana proti mrazovým škodám atd.). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



strana 13 / 55 

 
 
 
 
 
Příloha A2 

ŽŽááddoosstt   oo  ddoottaaccii   
v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 2016,  oblast 
podpory vymezená v čl. 3 odst. 1 písm. a) - Obnova krajiny a biodiverzity na území Ústeckého  
kraje na rok  220011..  
 

II..  IIddeennttiiffiikkaaccee  žžaaddaatteellee  
Žadatel:  
 
IČ: DIČ:    
FO nepodnikající datum narození:  
Sídlo  (adresa trvalého bydliště): 

 
 

Statutární zástupce: 
(jméno, příjmení, titul) 

 
 

Telefon: 

 
e-mail: 

 

Zodpovědná osoba: 
(jméno, příjmení, titul) 

 
 

Telefon: 

 
e-mail: 

 

Bankovní ústav: 
 

Číslo účtu: 

Účetní období od do 

Příjemce podpory de minimis z jiného státu EU 
v rozhodném období*      

ano ne                                          

II. Identifikace projektu 
Název projektu: 
 
Dotační titul: 

 
Místo realizace projektu: 
 
Termín zahájení projektu   
(ve tvaru DD.MM.RRRR): 

Termín ukončení projektu  
(ve tvaru DD.MM.RRRR): 

III. Celkové náklady projektu, požadovaná dotace 
Celkové náklady:                                    
Požadovaná dotace: Podíl podpory                      %  

IV. Prohlášení 
Žadatel prohlašuje, že údaje uvedené v této žádosti  (i ve všech p řílohách) jsou pravdivé. 
Souhlasí se zve řejněním svého jména (obchodního jména), adresy, dota čního titulu a výše 
poskytnuté dotace a se zápisem t ěchto údaj ů do ve řejně přístupného informa čního registru 
vedeného Krajským ú řadem Ústeckého kraje. 
V  Dne 
   
   
* nehodící se škrtn ěte   Razítko a podpis statutárního zástupce 

 



strana 14 / 55 

 
 
 
 
 
 
Příloha A3 

Projekt žádosti  
podané v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 2016, 
oblast podpory vymezená v čl. 3 odst. 1 písm. a) - Obnova krajiny a biodiverzity na území 
Ústeckého kraje 

 

Žadatel:  

Sídlo:  

IČ:  

DIČ:  

Bank. spojení  

Název projektu:  

 

Cíl projektu: (stručně popsaný účel, kvantifikace měřitelných cílů, vymezení cílové skupiny, předpokládaný konečný přínos 
a efekt pro cílovou skupinu a kraj)  
 
 
 
 
Územní působnost projektu a místo realizace: 
(působnost v rámci kraje, okresu, obce, upřesnění místa realizace – obec, katastrální území popř. číslo parcely) 

 
 
 
 
Popis výchozího stavu: (stručný popis výchozího stavu u žadatele o dotaci a jeho okolí, zdroje vstupních informací, 
způsob jejich zpracování a vyhodnocení) 
 
 
 
 
Navrhovaný postup realizace projektu:  
(jednotlivé kroky a metody, které zajistí dosažení konečného cíle, klasifikace dílčích etap realizace) 

 
 
 
 
 
Časový harmonogram předpokládané realizace projektu: (Dle etap: zpracování projektu, podání žádosti, 
zahájení realizace, ukončení projektu, zpracování závěrečné zprávy a vyúčtování projektu)  
 
 
 
 



strana 15 / 55 

Dne    Zpracoval: Podpis: 

 
 
 

 
 
 
Příloha A4 

Položkový rozpo čet  projektu  
podaného v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 
2016, oblast podpory vymezená v čl. 3 odst. 1 písm. a) - Obnova krajiny a biodiverzity na území 
Ústeckého kraje   

Žadatel:                            

Sídlo: 

IČ: 

DIČ: 

Bank. spojení: 

 

Název projektu:  

 

Maximální podíl podpory 80% celkových vynaložených nákladů 

Položky rozpočtu Hrazeno  
z dotace Kč 

Hrazeno  
z jiných zdrojů Kč 

Nákup materiálu  (z toho rozepsat) 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

Nákup prací a služeb (z toho rozepsat) 
 
 
 
 

 
                            
 

 

Ostatní náklady (z toho rozepsat) 
 
 
 
 

 
 
 

 

Celkem 
 

  

Financování projektu Kč % z celkových 
nákladů 

Vlastní zdroje   

Ostatní zdroje   

Požadovaná dotace   

Projekt celkem   

Prohlášení: jsme plátci – neplátci* DPH. Bude - nebude* uplatněn nárok na odpočet DPH u příslušného správce daně 

v rámci realizace projektu v plánované výši ……..…………………..…. Kč.  

Dále prohlašujeme, že výše uvedená částka byla – nebyla*  zahrnuta do plánovaných nákladů na realizaci 
projektu, v rámci kterého bude Ústeckým krajem poskytnuta dotace 



strana 16 / 55 

V                                             dne 

 

 

 Podpis statutárního zástupce žadatele 

 
 
 
 
Příloha A5 

Čestné prohlášení k žádosti 
podané v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 2016, 
 oblast podpory vymezená v čl. 3 odst. 1 písm. a) - Obnova krajiny a biodiverzity na území 
Ústeckého kraje 

 

Statutární zástupce 
(jméno,příjmení, titul) 

 

 
 

Žadatele 
Sídlo 
IČ  
Čestně prohlašuje že: 
 

 

vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, 
insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční 
návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů 

 (platí pro fyzické 
osoby podnikající*) 

žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo 
trestný čin proti majetku 

 (platí pro 
právnické osoby *) 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu nebyl pravomocně 
odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání 
žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku 

 ((platí pro 
právnické osoby , kde 
Statutárním orgánem 
je právnická osoba*) 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby nebyl 
pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný 
čin proti majetku 

 
u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a 
zdravotních pojišťoven, nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě 
splatnosti 

 
žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za 
závazky vůči státním fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního 
prostředí, Pozemkovému fondu a Celní správě, za vypořádání nelze považovat 
posečkání úhrady dlužných závazků 

 
žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn. např. že 
bylo ve stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly 
žadateli finanční prostředky v předchozích obdobích poskytnuty 

 žadatelem předložený projekt odpovídá zásadám efektivnosti, účelnosti a 
hospodárnosti 

** žadatel zajistí následnou péči a udržitelnost projektu po dobu 3 let následujících 
od realizace výsadby a obdržení dotace 

 
V        
 

 
dne 
 

 
 

 (podpis statutárního 



strana 17 / 55 

 zástupce žadatele) 
*Povinné prohlášení - zaškrtněte pole dle skutečnosti. 

**Pouze pro žadatele o dotaci z DT č.1 

 
 
 

Pouze pro žadatele, který obdržel podporu de minimis z jiného státu  EU 

 

Čestné prohlášení o poskytnuté podpo ře malého rozsahu  

(„de minimis“) 

Žadatel - p říjemce podpory  

Obchodní firma/název/jméno a p říjmení   

Sídlo/adresa:   

IČ/RČ:   

Statutární zástupce:  

Fiskální rok (ú četní období) 1 kalendá řní rok   

Pro účely posouzení oprávněnosti čerpat podporu malého rozsahu („de minimis“) v souladu  
s nařízeními Komise (ES)2 podávám za žadatele - příjemce podpory toto 

čestné  prohlášení 

o všech dalších podporách malého rozsahu („de minimis“), obdržených v rozhodném období, 
přičemž rozhodným obdobím je dotčený a 2 uplynulé fiskální roky (účetní období). 

 

1. Podpora dle nařízení Komise (ES) č. 1535/2007 ze dne 20. prosince 2007 o použití 
článků 87 a 88 Smlouvy ES na podporu de minimis v produkčním odvětví zemědělských 
produktů: 

Žadatel – příjemce podpory obdržel - neobdržel 3 v rozhodném období podporu de 
minimis v celkové výši …………………….. € a tato výše nepřesahuje limit stanovený 
nařízením Komise (ES) č. 1535/2007 ve výši 7.500 €. 

                                                           
1 Příjemce podpory, který jako účetní období používá kalendářní rok, škrtne „od..do..“ a ponechá  „kalendá řní 

rok “, příjemce podpory, který používá jiné účetní období, než kalendářní rok, škrtne „kalendářní rok“ a uvede 
účetní období, které používá dle § 3 odst. 2 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví (v podobě „od dd.mm. do 
dd.mm .). 

2  - Podpory de minimis poskytnuté podle nařízení Komise (ES) č. 1535/2007 ze dne 20. prosince 2007 o použití 
článků 87 a 88 Smlouvy ES na podporu de minimis v produkčním odvětví zemědělských produktů (Úř. věst. 
L 337, 21.12.2007, s. 35). 

- Podpory de minimis poskytnuté podle nařízení Komise (ES) č. 875/2007 ze dne 24. července 2007 o použití 
článků 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu de minimis v odvětví rybolovu a o změně nařízení (ES) č. 
1860/2004 (Úř. věst. L 193, 25.7.2007, s. 6). 

- Podpory de minimis poskytnuté podle nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití 
článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis (Úř. věst. L 379, 28.12.2006, s. 5). 

3  Nehodící se škrtněte. 



strana 18 / 55 

 Poskytovatel podpory Výše podpory  

obchodní firma /  

název / jméno  
IČ: 

Den poskytnutí 
podpory 4 

v Kč v €5 

     

     

Celkem     

2. Podpora dle nařízení Komise (ES) č. 875/2007 ze dne 24. července 2007 o použití 
článků 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu de minimis v odvětví rybolovu a o změně 
nařízení (ES) č. 1860/2004. 

Žadatel – příjemce podpory obdržel- neobdržel 3 v rozhodném období podporu de 
minimis v celkové výši …………………….. € a tato výše nepřesahuje limit stanovený 
nařízením Komise (ES) č. 875/2007 ve výši 30.000 €. 

 Poskytovatel podpory Výše podpory  

obchodní firma /  

název / jméno  
IČ: 

Den poskytnutí 
podpory 4 v Kč v €5 

     

     

Celkem     

 

3. Jsem – nejsem 3 subjektem působícím v oblasti silniční dopravy ve smyslu ustanovení 
nařízení Komise (ES) č. 1998/2006. 

3.1 Podpora dle nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití 
článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis v odvětví silniční dopravy. 

Žadatel – příjemce podpory obdržel - neobdržel 3 v rozhodném období podporu de 
minimis v celkové výši …………………€ a tato výše nepřesahuje limit stanovený 
nařízením Komise (ES) č. 1998/2007 ve výši 100 000 €.6 

 Poskytovatel podpory Výše podpory  

obchodní firma /  I Č: 

Den poskytnutí 
podpory 4 

v Kč v €5 

                                                           
4 Dnem poskytnutí podpory se rozumí den vzniku právního nároku na podporu de minimis, tedy den účinnosti 

právního úkonu, na základě kterého je podpora poskytována, zpravidla den uzavření příslušné smlouvy.  

5 Pro přepočet se použije měnového kurzu Evropské centrální banky platného ke dni poskytnutí podpory. Kurzy 
jsou zveřejněny v Úředním věstníku Evropské Unie. 

 

6 Jsou-li podpory de minimis poskytovány příjemci podpory, který podniká ve více odvětvích, podpory podle 
nařízení Komise (ES) č. 1535/2007 a nařízení Komise (ES) č. 875/2007 se započítávají zároveň i do 
příslušného  limitu podpory podle nařízení Komise (ES) č. 1998/2006. 



strana 19 / 55 

název / jméno  

     

     

Celkem     

  

3.2 Podpora dle nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití 
článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis v ostatních odvětvích. 

Žadatel – příjemce podpory obdržel - neobdržel 3 v rozhodném období podporu de 
minimis v celkové výši ……….. € a tato výše nepřesahuje limit stanovený nařízením 
Komise (ES) č. 1998/2007 ve výši 200.000 €.6  

Poskytovatel podpory Výše podpory  

obchodní firma / 
název / jméno  

IČ: 

Den poskytnutí 
podpory 4 

v Kč v €5 

     

     

     

Celkem      

 

4. Souhlasím se zpracováním osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, za 
účelem evidence podpor malého rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o 
úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře 
výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů. Tento souhlas uděluji správci7 a 
zpracovateli8, tj. Ústeckému kraji pro všechny údaje obsažené v tomto prohlášení, a to po 
celou dobu 10 let ode dne udělení souhlasu. Zároveň jsem si vědom/a svých práv podle 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. Všechny uvedené údaje jsou přesné 
a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně. 

  

 

V                       dne      

 

 ……………………… 

 razítko, podpis 

 

                                                           
7  Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 

podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. 
8  Zpracovatelem je poskytovatel veřejné podpory ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů 

v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. 



strana 20 / 55 

 
 
 
 
 
 
 

 
Příloha A6 

Závěrečná zpráva a vyú čtování projektu  
podaného v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 
2016, oblast podpory vymezená v čl. 3 odst. 1 písm. a) - Obnova krajiny a biodiverzity na území 
Ústeckého kraje 

Žadatel  

Sídlo  

IČ  

DIČ  

Bank. spojení  

Název projektu 
 

 

Smlouva o poskytnutí dotace č.  

Popis realizace projektu včetně dodržení harmonogramu 
 
 
 
 
Kvalitativní a kvantitativní výstupy 
 
 
 
 
Přínos projektu pro cílové skupiny 
 
 
 
Celkové zhodnocení projektu 
 
 
 
Zveřejnění podpory projektu Ústeckým krajem ( článek 3, písm. f) smlouvy) bylo zajištěno 
formou: 
 
V dne Zpracoval 

 
 
 
 

 
Přílohy:  1/ Závěrečné vyúčtování čerpání dotace 
               2/ sešité kopie všech účetních dokladů označené pořadovými čísly  uvedenými ve vyúčtování a na 



strana 21 / 55 

                  originále opatřené číslem smlouvy  a textem: „Projekt spolufinancován Ústeckým krajem“ . 
              3/ doklad o zaúčtování pod UZ  (v případě povinnosti zaúčtování pod UZ) 
              4/ případné další přílohy jako fotodokumentace, CD atd. 

 

 

 

Příloha č.1 závěrečné zprávy 

Závěrečné vyúčtování čerpání dotace poskytnuté na základě smlouvy 
č. ………….…. 

 
1/ přehled všech příjmů a výdajů projektu 
Příjmová položka 
název a číslo dokladu 

Kč Výdajová položka 
název a číslo dokladu 

Kč 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
Celkem  Celkem  
2/ přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle plánovaného položkového 
rozpočtu (dle přílohy smlouvy) 
Položka plánovaného rozpočtu Skutečné náklady 

          v Kč 
Číslo dokladu 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
Celkem   
3) Skutečné financování projektu 
Financování projektu Kč % celkových nákladů 
Vlastní zdroje předkladatele   
Ostatní zdroje   
Poskytnutá dotace   
Projekt celkem   
Prohlášení:  jsme plátci – neplátci * DPH. Byl – nebyl*  uplatněn nárok na odpočet DPH u příslušného správce 
daně v rámci realizace projektu celkem ve výši ……..…………………..…. Kč.  
Dále prohlašujeme, že výše uvedená částka byla – nebyla*  zahrnuta do nákladů na realizaci projektu, v rámci 
kterého bude Ústeckým krajem poskytnuta dotace  



strana 22 / 55 

V 
 
 
 
 
 
 

dne 

Podpis st. zástupce 
příjemce dotace 

*nehodící se škrtněte 

 

Příloha A7 
 
 
 
 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
 
Smluvní strany 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:                                , hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce: 
  
Sídlo:  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ (RČ):  
DIČ:  
Bank. spojení:  
 číslo účtu:  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

k realizaci projektu   
 

„ ………………………………………………………………………“ 



  

strana 23 / 54 

 
 

Preambule 
 

Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstv a Ústeckého kraje 
č. 10/26Z/2011 ze dne 2.11.2011 schváleny Zásady pro  poskytování ú čelových 

finan čních prost ředků z rozpo čtu Ústeckého kraje a záštit p ředstavitel ů kraje (dále jen 
„Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu s t ěmito Zásadami. 

 
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

1. Poskytovatel poskytuje na základě usnesení Rady – Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
………… ze dne …………. Investiční - neinvestiční dotaci ve výši  Kč (slovy: ),  která bude 
převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. …………………., pod UZ - účelovým 
znakem .............., pokud příjemce splní podmínky stanovené touto smlouvou. 
 
2. Dotace je poskytována za využití pravidla „de minim is“ ve smyslu …….. (doplní se 
označení příslušného pravidla de minimis – viz Zásady článek V. odst. 2) písm. e) 
Poskytovatel uzavírá tuto smlouvu na základě následujícího prohlášení příjemce.  
Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se nezměnily okolnosti týkající se 
příjemcem přijatých podpor de minimis, jenž příjemce uvedl ve formuláři žádosti o dotaci. ** 

 
 

Článek II. 

Financování 
 

1. Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu „…………………………“ 
v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji, Obnova krajiny a 
biodiverzity na území Ústeckého kraje   (dále jen „Program“) a poskytovatelem 
odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný 
nákladový rozpočet“) a to v rozsahu v něm uvedeného procentuálního podílu dotace na 
úhradě plánovaných uznatelných nákladů  za dodržení druhového členění (dále jen 
„procentuální účelové určení prostředků“). Plánovaný nákladový rozpočet je nedílnou 
součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. 

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, se za neuznatelný 
náklad označují následující náklady: …………………………………………………. nebyly 
za neuznatelné náklady označeny žádné náklady.  

3. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět pouze 
postupem stanoveným Programem a za předpokladu písemného souhlasu poskytovatele. 

4. Termín ukončení realizace projektu uvedený v žádosti je 00.00.0000. Pro příjemce dotace 
je tento termín stanoven jako závazný ukazatel. 

5. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít  pouze na úhradu 
uznatelných nákladů definovaných Programem, vzniklých v kalendářním roce, ve kterém 
bylo o  poskytnutí dotace rozhodnuto, a přímo souvisejících s realizací projektu. Datum 
účinnosti uznatelných nákladů je datum zahájení projektu uvedené v žádosti tj. 
00.00.0000. 
 



  

strana 24 / 54 

6. Dotace bude poskytnuta jednorázově do 30ti dnů od předložení závěrečné zprávy a 
vyúčtování  projektu, které budou obsahovat všechny náležitosti stanovené přílohou A6 
Programu. 

7. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu v maximální výši 80%. Závazný finanční ukazatel musí 
být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového 
členění plánovaného nákladového rozpočtu. V případě nedodržení závazného ukazatele 
bude dotace alikvotně krácena. 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Neprodleně, nejpozději však do 7 dnů písemně informovat odbor životního prostředí 
a zemědělství krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce 
nebo realizace podpořeného projektu. 

b) Odpovídat za realizaci projektu v souladu se schváleným plánovaným nákladovým 
rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a náklady projektu jak celkové tak 
financované z dotace řádně a odděleně sledovat v účetnictví, v případě obcí pod 
daným účelovým znakem (UZ), vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,  

c) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu a vyúčtování projektu dle vzoru, 
který je přílohou A6 Programu, a to nejpozději do 30 dnů od ukončení realizace 
projektu. Pokud byl projekt realizován před uzavřením této smlouvy, je příjemce 
povinen předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu  a vyúčtování projektu do 
30 dnů od uzavření této smlouvy. Ze závažných důvodů může být termín předložení 
závěrečné zprávy a vyúčtování  projektu na žádost příjemce dotace prodloužen 
odborem ZPZ, maximálně však do 30. 11. 0000. 

d) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označit originální účetní 
doklady číslem smlouvy o poskytnutí dotace a textem „Projekt je spolufinancován 
Ústeckým krajem“  

e) Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a 
uvádět logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících 
s realizací projektu.  

 
f) Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu  realizace projektu 

v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit nahlížet do účetní 
evidence. 

g) Respektovat závěry kontroly provedené  odborem životního prostředí a zemědělství 
nebo  orgánem kontroly krajského úřadu.  

h) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona. 

i) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 



  

strana 25 / 54 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět 
dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně 
vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

 

Článek IV.  

Sankce, výpov ěď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 % z takové částky. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků z 
prodlení nebo penále. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 15 dnů od doručení výpovědi. 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 

167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

 

Článek V.  

Ostatní ujednání  

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), identifikačního 
čísla, adresy, dotačního titulu, účelu a výše poskytnuté dotace. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouv ě není stanoveno jinak, použijí se p řiměřeně na právní vztahy 
z ní vyplývající p říslušná ustanovení správního řádu, p řípadně příslušná 
ustanovení ob čanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správn ího řádu.  

 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že: 

o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto…………usnesením ……………..č. …………..ze 
dne ……………. 

 

 



  

strana 26 / 54 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
                                        
hejtman kraje 
 

Příjemce 
 

 

 

Příloha č.1: Nákladový rozpočet projektu 

Příloha č.2: Kopie žádosti o dotaci 

Příloha č.3: Výpis z obchodního rejstříku příjemce (Výpis ze živnostenského rejstříku 
příjemce) 

 

 

 

 

 

 

 Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel   referent ZPZ   

Vedoucí odboru     VO ZPZ   

Číslo příslibu / správce rozpočtu   referent EKO   

Právně posouzeno        

Předchozí souhlas  není požadován   

Odkaz na usnesení orgánu kraje    Usnesení č.: ze dne  



  

strana 27 / 54 

 

 

 

 

 

Příloha B1 

Specifikace k oblasti podpory vymezené v čl. 3 odst. 1 písm. b) Programu pro rozvoj eko-agro 
oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 2016  (dále jen „Program“)   

Rozvoj ekologické výchovy, vzd ělávání a osv ěty (EVVO) na území Ústeckého 
kraje na rok  220011.. 

Žadatelem (p říjemcem) dle čl. 2 odst. 2 Programu je 

1. obec v kraji  

2. subjekt, který je právnickou nebo fyzickou osobou působící na území kraje, který splňuje 
následující kritéria vhodnosti: 

• je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník, 

• má stabilně a dostatečně zajištěno financování svých aktivit,  

• je zkušený a schopný k demonstrování svých kapacit pro vedení rozsáhlejší činnosti 
odpovídající velikosti projektu, na který žádá dotaci.   

Sledovaný zám ěr a předmět dotace dle č. 4 odst. 1 Programu 

Záměr poskytování dotace je v souladu s aktualizovanou Koncepcí environmentální výchovy, 
vzdělávání a osvěty v Ústeckém kraji. 

Předmět dotace: 

Dotační titul č. 1:   
Podpora získávání prostředků z vnějších zdrojů na projekty  rozvoje EVVO  

1.1. Podpora zajištění vlastních zdrojů k realizaci projektů EVVO podporovaných z 
jiných vnějších zdrojů. (Podpora formou finanční spoluúčasti a předfinancování 
významných  projektů EVVO při čerpání podpůrných prostředků z vnějších zdrojů).   

Dotační titul č. 2:   
Rozvoj  EVVO ve školách a školských zařízeních  

2.1. Podpora vzdělávání pedagogů všech stupňů a aprobací v oblasti EVVO a trvale 
udržitelného rozvoje. Vzdělávací akce zaměřené na globální problémy, multikulturní 
výchovu, kulturní a přírodní dědictví, lesní ekosystém, vodní ekosystém, ochrana 
životního prostředí, obnovitelné a neobnovitelné přírodní zdroje, nakládání s odpady, 
krajina, biodiverzita. 

2.2. Podpora vzdělávání předškolních a školních dětí a mládeže v oblasti EVVO a 
trvale udržitelného rozvoje. Vzdělávací akce zaměřené na globální problémy, 
multikulturní výchovu, kulturní a přírodní dědictví, lesní ekosystém, vodní ekosystém, 
ochrana životního prostředí, obnovitelné a neobnovitelné přírodní zdroje, nakládání s 



  

strana 28 / 54 

odpady, krajina, biodiverzita.  

2.3. Podpora aktivní role škol a školských zařízení při vytváření mimoškolních aktivit 
s environmentální tématikou (vlastní programy a projekty škol).   

2.4. Podpora aktivit EVVO škol zajišťovaných ve spolupráci se zahraničními partnery 
s přednostním zaměřením na zajišťování finančních zdrojů EU či partnerských států 
pro společné projekty.  

2.5. Podpora na tvorbu didaktických pomůcek rozšiřující výuku EVVO na škole. 

 

Dotační titul č. 3:  
Rozvoj EVVO v mimoškolní oblasti  

3.1. Podpora aktivit realizovaných za účelem naplňování cílů EVVO, principů trvale 
udržitelného rozvoje (Agenda 21, Zdravá města) realizovaných středisky ekologické 
výchovy, neziskovými organizacemi, sdruženími, DDM a veřejně prospěšnými 
organizacemi (semináře, kurzy, diskusní programy, soutěže a další konkrétní akce).  

3.2. Podpora akcí realizovaných při příležitosti významných dat a událostí (např. Den 
Země, Světový den vody, Ukliďme svět, Otevírání studánek).    

Dotační titul č. 4  
Podpora projektů EVVO 

4.1. Podpora realizace konkrétních projektů v oblasti EVVO s důrazem na budování 
kladného vztahu k přírodě, možnost aktivního zapojení do ochrany a péče o přírodu a 
životní prostředí a posílení ohleduplnosti a odpovědnosti k přírodě (např. budování a 
péče o naučné stezky, přírodní učebny, obnova a čištění studánek a menších 
vodních toků atd.). 

Povaha dotace dle č. 4 odst. 3 Programu  

Dotace bude poskytována jako podpora de minimis. 

Nedílné p řílohy dle čl. 2 odst. 5 Programu jsou: 

1. Čestné prohlášení o obdržení podpory de minimis zpracované na předepsaném formuláři 
v případě, že příjemcem podpory je subjekt, který používá jiné účetní období, než kalendářní rok, 
a dále v případě, že podpora de minimis v rozhodném období byla poskytnuta z jiného členského 
státu EU.  

2. Vyžaduje-li to povaha projektu: 

• doklad o vlastnictví či nájmu k pozemkům, objektům  

• souhlas vlastníka pozemků s realizací opatření, v případě výsadeb souhlas s trváním 
projektu po dobu životnosti vysázených dřevin  

• vyjádření orgánu ochrany přírody a krajiny (úřadu ORP, na území CHKO nebo NP 
pak správy CHKO nebo NP) 

Udržitelnost projektu v p ř. dotačního titulu 4.1 dle čl. 4 odst. 5 Programu  

Příjemce dotace je povinen zajistit po dobu 3 let následujících po roce vyplacení dotace následnou 
péči o výsadby založené v rámci realizace projektu, což dokládá čestným prohlášením. V případě 
nedodržení této povinnosti, které je příčinou úhynu výsadby v plném rozsahu, je příjemce povinen 
vrátit poskytovateli třetinu poskytnuté dotace za každé nedokončené vegetační období výsadby. 



  

strana 29 / 54 

Povinnost vrácení dotace nevznikne, pokud příjemce prokáže, že nezanedbal řádnou péči o výsadbu 
učinil dostupná opatření proti možným příčinám úhynu výsadby (zálivka, ožin, ochrana proti okusu 
zvěří, ochrana proti mrazovým škodám atd.). 

 

 

 

 

Příloha B2 

ŽŽááddoosstt   oo  ddoottaaccii   
v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 2016,  oblast 
podpory vymezená v čl. 3 odst. 1 písm. b) - Rozvoj ekologické výchovy, vzd ělávání a osv ěty 

(EVVO) na území Ústeckého kraje na rok  220011.. 

II..  IIddeennttiiffiikkaaccee  žžaaddaatteellee  
Žadatel:  
 
 
IČ: DIČ:    
FO nepodnikající datum narození:  
Sídlo  (v př. FO nepodnikající adresa 
trvalého bydliště): 

 

 
 

Statutární zástupce: 
(jméno, příjmení, titul) 

 
 

Telefon: 

 
e-mail: 

 

Zodpovědná osoba: 
(jméno, příjmení, titul) 

 
 

Telefon: 

 
e-mail: 

 

Bankovní ústav: Číslo účtu: 
Účetní období od do 

Příjemce podpory de minimis z jiného státu EU 
v rozhodném období*      

ano  ne                                          

II. Identifikace projektu 
Název projektu: 
 
Dotační titul: 

Místo realizace projektu: 
Termín zahájení projektu   
(ve tvaru DD.MM.RRRR): 

Termín ukončení projektu  
(ve tvaru DD.MM.RRRR): 

III. Celkové náklady projektu, požadovaná dotace 
Celkové náklady:                               
Požadovaná dotace: Podíl podpory                      %  
Čerpání dotace na základě prokázání spoluúčasti * ano ne 
Čerpání dotace po předložení závěrečné zprávy a vyúčtování projektu* ano ne 

IV. Prohlášení 
Žadatel prohlašuje, že údaje uvedené v této žádosti  (i ve všech p řílohách) jsou pravdivé. 
Souhlasí se zve řejněním svého jména (obchodního jména), adresy, dota čního titulu a výše 



  

strana 30 / 54 

poskytnuté dotace a se zápisem t ěchto údaj ů do ve řejně přístupného informa čního registru 
vedeného Krajským ú řadem Ústeckého kraje. 
V  Dne 

   
   
* nehodící se škrtn ěte   Razítko a podpis statutárního zástupce 

 

 

 

Příloha B3 

Projekt žádosti o dotaci 
podané v rámci v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 

2016,  oblast podpory vymezená v čl. 3 odst. 1 písm. b) - Rozvoj ekologické výchovy, vzd ělávání a 
osv ěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na rok  220011.. 

 

Žadatel:  

Sídlo:  

IČ:  

DIČ:  

Bank. spojení  

Název projektu:  

 

Cíl projektu: (stručně popsaný účel, kvantifikace měřitelných cílů, vymezení cílové skupiny, předpokládaný konečný přínos 
a efekt pro cílovou skupinu a kraj)  
 
 
 
 
Územní působnost projektu a místo realizace: 
(působnost v rámci kraje, okresu, obce, upřesnění místa realizace – obec, katastrální území popř. číslo parcely) 

 
 
 
 
Popis výchozího stavu: (stručný popis výchozího stavu u žadatele o dotaci a jeho okolí, zdroje vstupních informací, 
způsob jejich zpracování a vyhodnocení) 
 
 
 
 
Navrhovaný postup realizace projektu:  
(jednotlivé kroky a metody, které zajistí dosažení konečného cíle, klasifikace dílčích etap realizace) 

 
 
 
 



  

strana 31 / 54 

 
Časový harmonogram předpokládané realizace projektu: (Dle etap: zpracování projektu, podání žádosti, 
zahájení realizace, ukončení projektu, zpracování závěrečné zprávy a vyúčtování projektu)  
 
 
 
 
 
Dne    Zpracoval: Podpis: 

 
 
 

Příloha B4 

Položkový rozpo čet  projektu  
podaného v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 

2016, oblast podpory vymezená v čl. 3 odst. 1 písm. b) - Rozvoj ekologické výchovy, vzd ělávání 
a osv ěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na rok  220011.. 

 

Žadatel:                            
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Bank. spojení: 

 

Název projektu:  

Maximální míra podpory 80% celkových vynaložených nákladů 



  

strana 32 / 54 

Položky rozpočtu Hrazeno  
z dotace Kč 

Hrazeno  
z jiných zdrojů Kč 

Nákup materiálu (z toho rozepsat) 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

Nákup prací a služeb (z toho rozepsat) 
 
 
 
 
 

 
                            
 

 

Ostatní náklady (z toho rozepsat) 
 
 
 
 

 
 
 

 

Celkem 
 

  

Financování projektu Kč % z celkových 
nákladů 

Vlastní zdroje   

Ostatní zdroje   

Požadovaná dotace   

Projekt celkem   

Prohlášení: jsme plátci – neplátci* DPH. Bude - nebude* uplatněn nárok na odpočet DPH u příslušného správce daně 

v rámci realizace projektu v plánované výši ……..…………………..…. Kč.  

Dále prohlašujeme, že výše uvedená částka byla – nebyla*  zahrnuta do plánovaných nákladů na realizaci 
projektu, v rámci kterého bude Ústeckým krajem poskytnuta dotace 
V 

 

 

dne 

Podpis statutár. zástupce 

 

Příloha B5 

Čestné prohlášení k žádosti 
podané v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 2016, 
oblast podpory vymezená v čl. 3 odst. 1 písm. a) - Rozvoj ekologické výchovy, vzd ělávání a 

osv ěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na rok  220011.. 
Statutární zástupce 
(jméno,příjmení, titul) 

 

Žadatele  
Sídlo  
IČ  
Čestně prohlašuje že: 
 

 
vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, 
insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční 



  

strana 33 / 54 

návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů 

 (platí pro fyzické 
osoby podnikající*) 

žadatel nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo 
trestný čin proti majetku 

 (platí pro 
právnické osoby *) 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu nebyl pravomocně odsouzen 
pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, 
nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku 

 ((platí pro 
právnické osoby , kde 
Statutárním orgánem 
je právnická osoba*) 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby nebyl 
pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný 
čin proti majetku 

 
u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a 
zdravotních pojišťoven, nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě 
splatnosti 

 
žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za 
závazky vůči státním fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního 
prostředí, Pozemkovému fondu a Celní správě, za vypořádání nelze považovat 
posečkání úhrady dlužných závazků 

 
žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn. např. že 
bylo ve stanoveném termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly 
žadateli finanční prostředky v předchozích obdobích poskytnuty 

 žadatelem předložený projekt odpovídá zásadám efektivnosti, účelnosti a 
hospodárnosti 

** žadatel zajistí následnou péči a udržitelnost projektu po dobu 3 let následujících od 
realizace výsadby a obdržení dotace 

 
V        
 
 
 
 

 
dne 
 

 
 

 (podpis statutárního zástupce 
žadatele) 

*Povinné prohlášení - zaškrtněte pole dle skutečnosti. 
**Pouze pro žadatele o dotaci z DT č.4, připadá-li v úvahu 
 
 
 
 

Pouze pro žadatele, který obdržel podporu de minimis z jiného státu  EU 

Čestné prohlášení o poskytnuté podpo ře malého rozsahu  

(„de minimis“) 

Žadatel - p říjemce podpory  

Obchodní firma/název/jméno a p říjmení   

Sídlo/adresa:   

IČ/RČ:   



  

strana 34 / 54 

Statutární zástupce:  

Fiskální rok (ú četní období) 9 kalendá řní rok   

Pro účely posouzení oprávněnosti čerpat podporu malého rozsahu („de minimis“) v souladu  
s nařízeními Komise (ES)10 podávám za žadatele - příjemce podpory toto 

čestné  prohlášení 

o všech dalších podporách malého rozsahu („de minimis“), obdržených v rozhodném období, 
přičemž rozhodným obdobím je dotčený a 2 uplynulé fiskální roky (účetní období). 

 

1. Podpora dle nařízení Komise (ES) č. 1535/2007 ze dne 20. prosince 2007 o použití 
článků 87 a 88 Smlouvy ES na podporu de minimis v produkčním odvětví zemědělských 
produktů: 

Žadatel – příjemce podpory obdržel - neobdržel 11 v rozhodném období podporu de 
minimis v celkové výši …………………….. € a tato výše nepřesahuje limit stanovený 
nařízením Komise (ES) č. 1535/2007 ve výši 7.500 €. 

 Poskytovatel podpory Výše podpory  

obchodní firma /  

název / jméno  
IČ: 

Den poskytnutí 
podpory 12 

v Kč v €13 

     

     

Celkem     

                                                           
9 Příjemce podpory, který jako účetní období používá kalendářní rok, škrtne „od..do..“ a ponechá  „kalendá řní 

rok “, příjemce podpory, který používá jiné účetní období, než kalendářní rok, škrtne „kalendářní rok“ a uvede 
účetní období, které používá dle § 3 odst. 2 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví (v podobě „od dd.mm. do 
dd.mm .). 

10  - Podpory de minimis poskytnuté podle nařízení Komise (ES) č. 1535/2007 ze dne 20. prosince 2007 o použití 
článků 87 a 88 Smlouvy ES na podporu de minimis v produkčním odvětví zemědělských produktů (Úř. věst. 
L 337, 21.12.2007, s. 35). 

- Podpory de minimis poskytnuté podle nařízení Komise (ES) č. 875/2007 ze dne 24. července 2007 o použití 
článků 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu de minimis v odvětví rybolovu a o změně nařízení (ES) č. 
1860/2004 (Úř. věst. L 193, 25.7.2007, s. 6). 

- Podpory de minimis poskytnuté podle nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití 
článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis (Úř. věst. L 379, 28.12.2006, s. 5). 

11  Nehodící se škrtněte. 
12 Dnem poskytnutí podpory se rozumí den vzniku právního nároku na podporu de minimis, tedy den účinnosti 

právního úkonu, na základě kterého je podpora poskytována, zpravidla den uzavření příslušné smlouvy.  

13 Pro přepočet se použije měnového kurzu Evropské centrální banky platného ke dni poskytnutí podpory. Kurzy 
jsou zveřejněny v Úředním věstníku Evropské Unie. 

 



  

strana 35 / 54 

2. Podpora dle nařízení Komise (ES) č. 875/2007 ze dne 24. července 2007 o použití 
článků 87 a 88 Smlouvy o ES na podporu de minimis v odvětví rybolovu a o změně 
nařízení (ES) č. 1860/2004. 

Žadatel – příjemce podpory obdržel- neobdržel 3 v rozhodném období podporu de 
minimis v celkové výši …………………….. € a tato výše nepřesahuje limit stanovený 
nařízením Komise (ES) č. 875/2007 ve výši 30.000 €. 

 Poskytovatel podpory Výše podpory  

obchodní firma /  

název / jméno  
IČ: 

Den poskytnutí 
podpory 4 

v Kč v €5 

     

     

Celkem     

 

3. Jsem – nejsem 3 subjektem působícím v oblasti silniční dopravy ve smyslu ustanovení 
nařízení Komise (ES) č. 1998/2006. 

3.2 Podpora dle nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití 
článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis v odvětví silniční dopravy. 

Žadatel – příjemce podpory obdržel - neobdržel 3 v rozhodném období podporu de 
minimis v celkové výši …………………€ a tato výše nepřesahuje limit stanovený 
nařízením Komise (ES) č. 1998/2007 ve výši 100 000 €.14 

 Poskytovatel podpory Výše podpory  

obchodní firma /  

název / jméno  
IČ: 

Den poskytnutí 
podpory 4 

v Kč v €5 

     

     

Celkem     

  

3.3 Podpora dle nařízení Komise (ES) č. 1998/2006 ze dne 15. prosince 2006 o použití 
článků 87 a 88 Smlouvy na podporu de minimis v ostatních odvětvích. 

Žadatel – příjemce podpory obdržel - neobdržel 3 v rozhodném období podporu de 
minimis v celkové výši ……….. € a tato výše nepřesahuje limit stanovený nařízením 
Komise (ES) č. 1998/2007 ve výši 200.000 €.6  

Poskytovatel podpory Den poskytnutí Výše podpory  

                                                           
14 Jsou-li podpory de minimis poskytovány příjemci podpory, který podniká ve více odvětvích, podpory podle 

nařízení Komise (ES) č. 1535/2007 a nařízení Komise (ES) č. 875/2007 se započítávají zároveň i do 
příslušného  limitu podpory podle nařízení Komise (ES) č. 1998/2006. 



  

strana 36 / 54 

obchodní firma / 
název / jméno  

IČ: podpory 4 v Kč v €5 

     

     

     

Celkem      

 

4. Souhlasím se zpracováním osobních údajů obsažených v tomto prohlášení ve smyslu 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, za 
účelem evidence podpor malého rozsahu v souladu se zákonem č. 215/2004 Sb., o 
úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře 
výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů. Tento souhlas uděluji správci15 a 
zpracovateli16, tj. Ústeckému kraji pro všechny údaje obsažené v tomto prohlášení, a to 
po celou dobu 10 let ode dne udělení souhlasu. Zároveň jsem si vědom/a svých práv 
podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů. Všechny uvedené údaje jsou 
přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolně. 

 

 V                       dne           ……………………… 

               razítko, podpis 

 

 

 

 

 

 

Příloha B6 

Závěrečná zpráva a vyú čtování projektu  
podaného v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 

2016, oblast podpory vymezená v čl. 3 odst. 1 písm. b) - Rozvoj ekologické výchovy, vzd ělávání 
a osv ěty (EVVO) na území Ústeckého kraje na rok  220011.. 

Žadatel  

Sídlo  

IČ  

                                                           
15  Správcem je koordinační orgán ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné 

podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. 
16  Zpracovatelem je poskytovatel veřejné podpory ve smyslu zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů 

v oblasti veřejné podpory a o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění p. p. 



  

strana 37 / 54 

DIČ  

Bank. spojení  

Název projektu 
 

 

Smlouva o poskytnutí dotace č.  

Popis realizace projektu včetně dodržení harmonogramu 
 
 
 
Kvalitativní a kvantitativní výstupy 
 
 
 
 
Přínos projektu pro cílové skupiny 
 
 
 
 
Celkové zhodnocení projektu 
 
 
 
Zveřejnění podpory projektu Ústeckým krajem ( článek 3, písm. f) smlouvy) bylo zajištěno 
formou: 
 
V dne Zpracoval 

 
 

 
Přílohy:  1/ Závěrečné vyúčtování čerpání dotace 
               2/ sešité kopie všech účetních dokladů označené pořadovými čísly  uvedenými ve vyúčtování a na 
                  originále opatřené číslem smlouvy  a textem: „Projekt spolufinancován Ústeckým krajem“ . 
              3/ doklad o zaúčtování pod UZ  (v př, povinnosti zaúčtování pod UZ) 
              4/ případné další přílohy jako fotodokumentace, CD atd. 

 

 

 

Příloha č.1 závěrečné zprávy 

Závěrečné vyúčtování čerpání dotace poskytnuté na základě smlouvy 
č. ………….…. 

 
1/ přehled všech příjmů a výdajů projektu 
Příjmová položka 
název a číslo dokladu 

Kč Výdajová položka 
název a číslo dokladu 

Kč 

    



  

strana 38 / 54 

    
    
    
    
    
    
    
    
Celkem  Celkem  
2/ přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle plánovaného položkového 
rozpočtu (dle přílohy smlouvy) 
Položka plánovaného rozpočtu Skutečné náklady 

          v Kč 
Číslo dokladu 

   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
Celkem   
3) Skutečné financování projektu 
Financování projektu Kč % celkových nákladů 
Vlastní zdroje předkladatele   
Ostatní zdroje   
Poskytnutá dotace   
Projekt celkem   
Prohlášení:  jsme plátci – neplátci * DPH. Byl – nebyl*  uplatněn nárok na odpočet DPH u příslušného správce 
daně v rámci realizace projektu celkem ve výši ……..…………………..…. Kč.  
Dále prohlašujeme, že výše uvedená částka byla – nebyla*  zahrnuta do nákladů na realizaci projektu, v rámci 
kterého bude Ústeckým krajem poskytnuta dotace 
V 
 
 
 

dne 

Podpis st. zástupce 
příjemce dotace 

*nehodící se škrtněte 

Příloha B7 

 
 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
 
Smluvní strany 



 

strana 39 / 54 

Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:                                , hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce: 
  
Sídlo:  
Zastoupený:  
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ (RČ):  
DIČ:  
Bank. spojení:  
 číslo účtu:  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍ/NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

k realizaci projektu   
 

„ ………………………………………………………………………“ 
Preambule 

 
Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstv a Ústeckého kraje 
č. 10/26Z/2011 ze dne 2.11.2011 schváleny Zásady pro  poskytování ú čelových 

finan čních prost ředků z rozpo čtu Ústeckého kraje a záštit p ředstavitel ů kraje (dále jen 
„Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu s t ěmito Zásadami. 

 
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 

1. Poskytovatel poskytuje na základě usnesení Rady – Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
………… ze dne …………. investiční - neinvestiční dotaci ve výši  Kč (slovy: ),  která bude 
převedena bezhotovostně na účet příjemce, č. ú. …………………., pod UZ - účelovým 
znakem .............., varianta 1. pokud příjemce splní podmínky stanovené touto smlouvou/ 
varianta 2. za podmínky, že ji příjemce použije způsobem stanoveným touto smlouvou. 



 

strana 40 / 54 

2. Dotace je poskytována za využití pravidla „de minim is“ ve smyslu …….. (doplní se 
označení příslušného pravidla de minimis – viz Zásady článek V. odst. 2) písm.e) 
Poskytovatel uzavírá tuto smlouvu na základě následujícího prohlášení příjemce.  
Příjemce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy se nezměnily okolnosti týkající se 
příjemcem přijatých podpor de minimis, jenž příjemce uvedl ve formuláři žádosti o dotaci.  

 
 

Článek II. 

Financování 
 

1. Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu „…………………………“ 
v rámci Programu pro  rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji, Rozvoj ekologické 
výchovy, vzdělávání a osvěty EVVO na území Ústeckého kraje  (dále jen „Program“) a 
poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech plánovaných příjmů a výdajů (dále jen 
„plánovaný nákladový rozpočet“) a to v rozsahu v něm uvedeného procentuálního podílu 
dotace na úhradě plánovaných uznatelných nákladů  za dodržení druhového členění (dále 
jen „procentuální účelové určení prostředků“). Plánovaný nákladový rozpočet je nedílnou 
součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. 

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, se za neuznatelný 
náklad označují následující náklady: …………………………………………………. nebyly 
za neuznatelné náklady označeny žádné náklady.  

3. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět pouze 
postupem stanoveným Programem a za předpokladu písemného souhlasu poskytovatele. 

4. Termín ukončení realizace projektu uvedený v žádosti je 00.00.0000. Pro příjemce dotace 
je tento termín stanoven jako závazný ukazatel. 

5. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít  pouze na 
úhradu uznatelných nákladů definovaných Programem, vzniklých v kalendářním roce, ve 
kterém byla dotace poskytnuta, a přímo souvisejících s realizací projektu. Datum účinnosti 
uznatelných nákladů je datum zahájení projektu uvedené v žádosti tj. 00.00.0000. 
 

6. Varianta 1. Dotace bude poskytnuta jednorázově do 30ti dnů od předložení závěrečné 
zprávy a vyúčtování  projektu, které budou obsahovat všechny náležitosti stanovené 
přílohou B6 Programu. 

Varianta 2. Dotace bude poskytnuta jednorázově do 30ti dnů od předložení prokázané 
finanční spoluúčasti na celkových uznatelných nákladech projektu ve výši stanovené 
smlouvou.   Nevyčerpané finanční prostředky z dotace příjemce poukáže zpět na účet 
kraje, ze kterého mu byly prostředky poskytnuty, nejpozději s předložením závěrečné 
zprávy a vyúčtování v termínu uvedeném ve smlouvě. V případě vykázání vyššího 
procentuálního podílu dotace na celkových uznatelných nákladech projektu, stanoveného 
jako závazný finanční ukazatel, musí být prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace 
překročen, vráceny. Tyto prostředky jejich příjemce poukáže zpět na účet kraje, z něhož 
mu byly poskytnuty, a to současně s předložením závěrečné zprávy a vyúčtování 
poskytnuté dotace, které budou obsahovat všechny náležitosti stanovené přílohou B6 
Programu. 

7. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu v maximální výši 80%. Závazný finanční ukazatel musí 
být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového 



 

strana 41 / 54 

členění plánovaného nákladového rozpočtu. V případě nedodržení závazného ukazatele 
bude dotace alikvotně krácena. 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti 
 

Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 

a) Varianta 2. Použít dotaci za účelem realizace předloženého projektu, pro který byla 
dotace poskytnuta, a to v souladu s touto smlouvou.  

b) Varianta 2. Dotaci nepřevést na jiný subjekt.  

c) Neprodleně, nejpozději však do 7 dnů písemně informovat odbor životního prostředí 
a zemědělství krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce 
nebo realizace podpořeného projektu. 

d) Varianta 2. Dotaci nepoužít na úhradu daně z přidané hodnoty, pokud má nárok na 
uplatnění odpočtu této daně. 

e) Varianta 1. Odpovídat za realizaci projektu v souladu se schváleným plánovaným 
nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy, a náklady projektu jak 
celkové tak financované z dotace řádně a odděleně sledovat v účetnictví, v případě 
obcí pod daným účelovým znakem (UZ), vedeném v souladu se zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,  

Varianta 2. Odpovídat za hospodárné použití přidělených prostředků v souladu se 
schváleným plánovaným nákladovým rozpočtem projektu, který je přílohou této 
smlouvy, a jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví, v případě obcí pod daným 
účelovým znakem (UZ), vedeném v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a to jak z hlediska poskytnuté výše dotace, 
tak i z hlediska nákladů celého projektu. 

f) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu a vyúčtování projektu dle vzoru, 
který je přílohou B6 Programu, a to nejpozději do 30 dnů od ukončení realizace 
projektu. Pokud byl projekt realizován před uzavřením této smlouvy, je příjemce 
povinen předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu  a vyúčtování projektu do 
30 dnů od uzavření této smlouvy.. Ze závažných důvodů může být termín předložení 
závěrečné zprávy a vyúčtování  projektu na žádost příjemce dotace prodloužen 
odborem ZPZ, maximálně však do 30. 11. 0000. 

g) Uvádět na všech účetních dokladech účelový znak kraje. Označit originální účetní 
doklady číslem smlouvy o poskytnutí dotace a textem „Projekt je spolufinancován 
Ústeckým krajem“  

h) Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a 
uvádět logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících 
s realizací projektu.  

 
i) Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu čerpání a využití 

prostředků dotace v návaznosti na rozpočet projektu a v této souvislosti jim umožnit 
nahlížet do účetní evidence. 



 

strana 42 / 54 

j) Respektovat závěry kontroly provedené  odborem životního prostředí a zemědělství 
nebo  orgánem kontroly krajského úřadu.  

k) Zadávat veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, jestliže se příjemce stal dotovaným 
zadavatelem ve smyslu ustanovení § 2 odst. 3 tohoto zákona. 

l) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět 
dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně 
vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

 

Článek IV.  

Sankce, výpov ěď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 % z takové částky. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků z 
prodlení nebo penále. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 15 dnů od doručení výpovědi. 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 

167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 

 

 

Článek V.  

Ostatní ujednání 

1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), identifikačního 
čísla, adresy, dotačního titulu, účelu a výše poskytnuté dotace. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, použijí se přiměřeně na právní vztahy z ní 
vyplývající příslušná ustanovení správního řádu, případně příslušná ustanovení 
občanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního řádu.  

 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 



 

strana 43 / 54 

6. Poskytovatel potvrzuje, že: 

o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto…………usnesením ……………..č. …………..ze 
dne ……………. 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
                                      , hejtman kraje 
 

Příjemce 
 

 

 

 

Příloha č.1: Nákladový rozpočet projektu 

Příloha č.2: Výpis z obchodního rejstříku příjemce (Výpis ze živnostenského rejstříku 
příjemce) 

Příloha C1 

Specifikace k oblasti podpory vymezené v čl. 3 odst. 2 Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v  
Ústeckém kraji na období let 2013 až 2016 (dále jen  „Program“) 

 

 Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel   referent ZPZ   

Vedoucí odboru     VO ZPZ   

Číslo příslibu / správce rozpočtu   referent EKO   

Právně posouzeno        

Předchozí souhlas  není požadován   

Odkaz na usnesení orgánu kraje    Usnesení č.: ze dne  



 

strana 44 / 54 

Podpora v čelařů na území Ústeckého kraje 

 

Žadatel (p říjemce) dle čl. 2 odst. 2 Programu je vymezen podmínkami  

Pouze fyzická osoba s trvalým bydlišt ěm na území Ústeckého kraje, která: 

• je přímo odpov ědná za p řípravu a realizaci projektu a nep ůsobí jako 
prost ředník 

• má stabiln ě a dostate čně zajišt ěno financování svých aktivit 

• je zkušená a schopná k demonstrování svých kapacit odpovídajících velikosti 
projektu, na který žádá dotaci 

• dosáhla v ěkové hranice 15 let ke dni podání žádosti, v  případě nezletilosti je  
zastupována jeho zákonným zástupcem, 

• má zajišt ěnu odbornou garanci ze strany ob čanského sdružení p ůsobícího 
v oblasti chovu v čel  nebo profesionálního v čelaře potvrzením na formulá ři 
žádosti i vyú čtování  a dohled odborného garanta po dobu udržitel nosti 
projektu 

• vylu čuje spole čné včelaření mezi manžely nebo p římými p říbuznými (d ěti, 
rodi če)  

Sledovaný zám ěr a předmět dotace dle čl. 4 odst. 1 Programu  

Záměr poskytování dotace:  

zvrátit dlouhodob ě nepříznivý vývoj, oživit zájmové v čelaření podporou jak nových 
zájemců o včelaření, tak i t ěch, kte ří již v čelaří, s cílem rovnom ěrného zav čelení a 
ozdrav ění chov ů v  jednotlivých katastrech Ústeckého kraje.  

 

Předmět dotace 

Dotační titul č. 1 : 

Založení chovu v čel (žadatel dosud nevlastní žádná v čelstva, úly a základní v čelařské 
vybavení)  

 

Podaný projekt spo čívá v po řízení: 

a) minimáln ě tří a maximáln ě pěti v čelstev podle platných veterinárních 
předpis ů, 

b) minimáln ě tří a maximáln ě pěti nových nástavkových úl ů s odd ělitelným    
monitorovacím dnem a p říslušenstvím, 

c) základního v čelařského vybavení (nap ř. mezist ěn, ochranného  od ěvu, 
kuřáku,rozp ěráku, odví čkovací vidli čky, rámk ů nebo p řířezů). 

Projekt musí vždy zahrnovat komponenty dle písm. a)  ,b) i c) dota čního titulu č.1 

 

Dotační titul č. 2 : 

Rozšíření chovu v čel (žadatel je již registrován v souladu se zákonem  č. 154/2000 Sb., 
o šlecht ění, plemenitb ě a evidenci hospodá řských zví řat a o zm ěně některých 
souvisejících zákon ů, v platném zn ění) 



 

strana 45 / 54 

Podaný projekt spo čívá: 

a) v po řízení dalších maximáln ě pěti nových nástavkových úl ů 
s odd ělitelný  monitorovacím dnem a p říslušenstvím 

b) v po řízení dalšího technického v čelařského vybavení (nap ř. medomet, 
vařák, manipula ční technika) 

c) ve vým ěně tří maximáln ě pěti typov ě  zastaralých úl ů za nové dle písm. 
a) za předpokladu prokazatelné likvidace p ůvodních potvrzené 
odborným garantem 

Projekt m ůže zahrnovat komponenty pod písm. a), b) nebo c) do tačního titulu č.2 

Povaha dotace dle čl. 4 odst. 3 Programu  

Dotace je slu čitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské 
unie (Smlouva o založení Evropského spole čenství). 

Udržitelnost projektu dle čl. 4 odst. 5 Programu  

Příjemce dotace je povinen v ěnovat se osobn ě včelařství po dobu 3 let následujících 
po roce vyplacení dotace. V p řípadě nedodržení této povinnosti je p říjemce povinen 
vrátit poskytovateli t řetinu poskytnuté dotace za každý nedokon čený rok chovu v čel. 
Povinnost vrácení dotace nevznikne, pokud v čelař prokáže, že nezanedbal řádnou 
péči o v čelstva, chov v čel nezanikl jeho vinou a v čelař učinil p řiměřená preventivní 
opat ření proti vn ější p říčině zániku chovu v čel (mráz, choroby). 

Povinnosti nad rámec Programu 

Příjemce dotace je povinen poskytnout pov ěřené osob ě  (ke dni vyhlášení tohoto 
Programu je pov ěřenou osobou Českomoravská spole čnost chovatel ů, a.s., se 
sídlem Hradištko 123, 252 09 Hradištko, I Č 26162539) v souladu se zákonem č. 
154/2000 Sb., o šlecht ění, plemenitb ě a evidenci hospodá řských zví řat a o zm ěně 
některých souvisejících zákon ů, v platném zn ění, (plemená řský zákon) a podle § 80 
odst. 1 a 2 vyhlášky č. 136/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti ozna čování zví řat 
a jejich evidence a evidence hospodá řství a osob stanovených plemená řským 
zákonem, v platném zn ění,  údaje o po čtu v čelstev a umíst ění jednotlivých stanoviš ť 
včelstev k 1. zá ří kalendá řního roku. Hlášení po čtu v čelstev a umíst ění stanoviš ť se 
předávají nejpozd ěji do 15. zá ří kalendá řního roku na formulá ři, který chovateli v čel 
poskytuje pov ěřená osoba. 

Závěrečné vyhodnocení a vyú čtování dotace dle čl. 10 Programu 

V případě vykázaného nižšího procentuálního podílu spoluú časti, než jaký byl 
stanoven jako závazný ukazatel, bude vyplacen jen a likvotní díl podpory. P ři 
nedodržení druhového členění plánovaného rozpo čtu, pop řípadě nedodržení 
plánovaného po čtu jednotlivých komponent ů bude dotace krácena o 80% 
plánovaných náklad ů chyb ějícího komponentu. 

 

 

 

Příloha C2 



 

strana 46 / 54 

ŽŽááddoosstt   oo  ddoottaaccii   
v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 2016, oblast 
podpory vymezená v čl. 3 odst. 2 písm. a)  

Podpora v čelařů na území Ústeckého kraje 
 

II..  IIddeennttiiffiikkaaccee  žžaaddaatteellee  
Žadatel (jméno, příjmení, titul):  
 

Datum narození: 

Adresa trvalého bydliště: 
(včetně PSČ) 

Doručovací adresa: 
(včetně PSČ) 

 

Kontakt žadatele: 
 

 
Telefon: 

 
e-mail: 

 

Kontakt zákonného zástupce: 
(jméno, příjmení, titul) 

 
Telefon: 

 
e-mail: 

 
Bankovní ústav: Číslo účtu: 
V případě registrovaného žadatele 
počet stávajících včelstev a datum registrace dle 
zákona č. 154/2000 Sb. 

 

II. Identifikace projektu 
Název projektu: 
 
Termín zahájení projektu   
(ve tvaru DD.MM.RRRR): 

Termín ukončení projektu  
(ve tvaru DD.MM.RRRR): 

III. Celkové náklady projektu, požadovaná dotace 
Celkové náklady:                               
Požadovaná dotace: Míra podpory                      %  

IV. Garance projektu  

Odborný garant zastoupený: 
(jméno, příjmení) 

 
 
Telefon, e-mail 
 

Adresa sídla: 
 
 
 
 
IČ: 

 Potvrzení žádosti odborným 
garantem:  
 
 
 
datum a podpis  

V. Prohlášení 
Žadatel prohlašuje, že údaje uvedené v této žádosti  (i ve všech p řílohách) jsou pravdivé. 
Souhlasí se zve řejněním svého jména, adresy, dota čního titulu a výše poskytnuté dotace a se 
zápisem t ěchto údaj ů do ve řejně přístupného informa čního registru vedeného Krajským 
úřadem Ústeckého kraje. 
V  Dne 
   
   
   Podpis žadatele/ zástupce žadatele 

 

 

 

 

Příloha C3 



 

strana 47 / 54 

Projekt žádosti  
podané v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 

2016, oblast podpory vymezená v čl. 3 odst. 2písm. a)  
Podpora v čelařů na území Ústeckého kraje 

 

Žadatel:  

Sídlo:  

  

  

  

Název projektu:  

 

Cíl projektu: (stručně popsaný účel,  předpokládaný konečný přínos a efekt pro cílovou skupinu a kraj)  
 
 
 
 
Územní působnost projektu a místo realizace: 
(upřesnění místa realizace – obec, katastrální území, číslo parcely) 

 
 
 
 
Popis výchozího stavu: (stručný popis výchozího stavu u žadatele o dotaci a jeho okolí) 
 
 
 
 
Navrhovaný postup realizace projektu:  
(jednotlivé kroky a metody, které zajistí dosažení konečného cíle, klasifikace dílčích etap realizace) 

 
 
 
 
 
Časový harmonogram předpokládané realizace projektu: (Dle etap: zpracování projektu, podání žádosti, 
zahájení realizace, ukončení projektu, zpracování závěrečné zprávy a vyúčtování projektu)  
 
 
 
 
 
 
Dne    Zpracoval: Podpis: 

 
 
 

 

Příloha C4 



 

strana 48 / 54 

Položkový rozpo čet  projektu  
podaného v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 
2016, oblast podpory vymezená v čl. 3 odst. 2 písm. a)  

Podpora v čelařů na území Ústeckého kraje 
 
Žadatel: 

 

Název projektu: 

 

 
Maximální míra podpory 80% celkových vynaložených nákladů 
Položky rozpočtu 
 

Počet 
měr.jednotek 

Cena za měr. 
jednotku Kč 

Celkem Kč  

Nástavkové úly    
včelstva    
Včelařské pomůcky (pořizovací cena za 

jednotku nad 500 Kč - rozepsat) 
   

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
Včelařské pomůcky ostatní (pořizovací 
cena menší než 500 Kč za jednotku s výjimkou 
přířezů a mezistěn v celkovém součtu) 

x x  

Celkem 
 

   

Financování projektu  Kč % z celkových 
nákladů 

Vlastní zdroje    

Požadovaná dotace    

Projekt celkem    

V 

 

 

 

dne 

Podpis žadatele/ zástupce žadatele 

 

 

Příloha C5 



 

strana 49 / 54 

Čestné prohlášení k žádosti 
podané v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 2016, oblast 

podpory vymezená v čl. 3 odst. 2 písm. a)  
Podpora v čelařů na území Ústeckého kraje 

 

Žadatel (jméno,příjmení, titul) 

 
 

Čestně prohlašuje že: 
vůči jeho majetku neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení a na jeho 
majetek nebyla nařízena exekuce 

nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti majetku 

u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních 
pojišťoven, nemá žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti 

nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči státním 
fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému fondu 
a Celní správě, za vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků 

nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn. např. že bylo ve stanoveném 
termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly žadateli finanční prostředky v předchozích 
obdobích poskytnuty 

splňuje podmínky vymezující žadatele uvedené v příloze C1 

v dané věci nepožádal o dotaci z jiného zdroje 

předložený projekt odpovídá zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti 

se bude osobně věnovat včelaření po dobu 3 let následujících po roce vyplacení dotace a je si 
vědom povinností vyplývajících v této souvislosti z přílohy C1 
 
V 
 
 

 
dne 
 

 
 
(podpis) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha C6 



 

strana 50 / 54 

Závěrečná zpráva a vyú čtování projektu  
podaného v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji na období let 2013 až 
2016, oblast podpory vymezená v čl. 3 odst. 2 písm. a)  

Podpora v čelařů na území Ústeckého kraje 
 
Žadatel: 
 

Smlouva o poskytnutí dotace č.: 
 

Název projektu: 
 
Popis realizace projektu (výstupy, přínos, celkové zhodnocení) a dodržení harmonogramu: 
 
 
 
Položky rozpočtu 
 

Počet pořízených 
měr.jednotek 

Celkem Kč Číslo dokladu  

Nástavkové úly    
včelstva    
Včelařské pomůcky (pořizovací cena za 

jednotku nad 500 Kč - rozepsat) 
   

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
Včelařské pomůcky ostatní (pořizovací 
cena menší než 500 Kč za jednotku s výjimkou 
přířezů a mezistěn v celkovém součtu, jednotlivé 
doklady doloženy) 

x x  

Celkem 
 

   

Financování projektu  Kč % z celkových 
nákladů 

Vlastní zdroje    

Požadovaná dotace    

Projekt celkem    

 

V dne Podpis žadatele/ zástupce žadatele 

 

V dne Potvrzení odborného garanta 

 

 



 

strana 51 / 54 

Příloha C7 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
uzavřená v souladu s ust. § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 
 
Smluvní strany 
Poskytovatel: 
Ústecký kraj 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Zastoupený:                                   , hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba:  
E-mail/telefon:  
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 
 číslo účtu: 882733379/0800 
 
a 
 
Příjemce: 
Jméno a příjmení:        
Datum narození:          

Bydliště:                       

E-mail/telefon:              

Bankovní spojení:         
  
 číslo účtu:  

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTIČNÍ DOTACE 
 

k realizaci projektu   
 

„ ………………………………………………………………………“ 
 
 

Preambule 
 

Pro účely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstv a Ústeckého kraje 
č. 10/26Z/2011 ze dne 2.11.2011 schváleny Zásady pro  poskytování ú čelových 

finan čních prost ředků z rozpo čtu Ústeckého kraje a záštit p ředstavitel ů kraje (dále jen 
„Zásady“). Smlouva se uzavírá v souladu s t ěmito Zásadami. 

 
 

Článek I. 

Poskytnutí dotace 
 



 

strana 52 / 54 

1. Poskytovatel poskytuje na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. ………… ze dne 
…………. neinvestiční dotaci ve výši  Kč (slovy: ),  která bude převedena bezhotovostně na 
účet příjemce, č. ú. …………………., pokud příjemce splní podmínky stanovené touto 
smlouvou. 

2. Dotace je slu čitelnou podporou ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské 
unie (Smlouva o založení Evropského spole čenství). 

 

Článek II. 

Financování 
 

1. Dotace je přidělena za účelem realizace předloženého projektu „…………………………“ 
v rámci Programu pro rozvoj eko-agro oblastí v Ústeckém kraji, Podpora včelařů na území 
Ústeckého kraje (dále jen „Program“) a poskytovatelem odsouhlaseného rozpočtu všech 
plánovaných příjmů a výdajů (dále jen „plánovaný nákladový rozpočet“) a to v rozsahu 
v něm uvedeného procentuálního podílu dotace na úhradě plánovaných uznatelných 
nákladů  za dodržení druhového členění (dále jen „procentuální účelové určení 
prostředků“). Plánovaný nákladový rozpočet je nedílnou součástí této smlouvy jako její 
příloha č. 1. 

2. V plánovaném nákladovém rozpočtu, který je přílohou této smlouvy, se za neuznatelný 
náklad označují následující náklady: …………………………………………………. nebyly 
za neuznatelné náklady označeny žádné náklady.  

3. Změny v rámci procentuálního účelového určení prostředků je možné provádět pouze 
postupem stanoveným Programem a za předpokladu písemného souhlasu poskytovatele. 

4. Termín ukončení realizace projektu uvedený v žádosti je 00.00.0000. Pro příjemce dotace 
je tento termín stanoven jako závazný ukazatel. 

5. Dotace je poskytnuta účelově (viz čl. II. bod 1.) a lze ji použít  pouze na 
úhradu uznatelných nákladů definovaných Programem, vzniklých v kalendářním roce, ve 
kterém bylo o poskytnutí dotace rozhodnuto, a přímo souvisejících s realizací projektu. 
Datum účinnosti uznatelných nákladů je datum zahájení projektu uvedené v žádosti tj. 
00.00.0000. 
 

6. Dotace bude poskytnuta jednorázově do 30ti dnů od předložení závěrečné zprávy a 
vyúčtování  projektu, které budou obsahovat všechny náležitosti stanovené přílohou C6 
Programu. 

7. Jako závazný finanční ukazatel byl stanoven podíl dotace na celkových plánovaných 
uznatelných nákladech projektu v maximální výši 80%. Závazný finanční ukazatel musí 
být dodržen ve vztahu k celkovým uznatelným nákladům projektu za dodržení druhového 
členění plánovaného nákladového rozpočtu. V případě nedodržení závazného ukazatele 
bude dotace alikvotně krácena. 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti 
Příjemce prohlašuje, že dotaci přijímá a v této souvislosti se zavazuje: 



 

strana 53 / 54 

a) Neprodleně, nejpozději však do 7 dnů písemně informovat odbor životního prostředí a 
zemědělství krajského úřadu o všech změnách, týkajících se identifikace příjemce 
nebo realizace podpořeného projektu. 

b) Odpovídat za realizaci projektu v souladu se schváleným plánovaným nákladovým 
rozpočtem projektu, který je přílohou této smlouvy 

c) Předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu a  vyúčtování projektu dle vzoru, 
který je přílohou C6 Programu, a to nejpozději do 30 dnů od ukončení realizace 
projektu. Pokud byl projekt realizován před uzavřením této smlouvy, je příjemce 
povinen předat poskytovateli písemnou závěrečnou zprávu  a vyúčtování projektu do 
30 dnů od uzavření této smlouvy. Ze závažných důvodů může být termín předložení 
závěrečné zprávy a vyúčtování  projektu na žádost příjemce dotace prodloužen 
odborem ZPZ, maximálně však do 30. 9. 0000. 

d) Označit originální účetní doklady číslem smlouvy o poskytnutí dotace a textem 
„Projekt je spolufinancován Ústeckým krajem“  

Zveřejňovat při všech příležitostech, že projekt je podporován Ústeckým krajem a 
uvádět logo kraje s názvem kraje na všech propagačních materiálech souvisejících 
s realizací projektu.  

 
e) Umožnit pověřeným pracovníkům poskytovatele provádět kontrolu realizace projektu 

v návaznosti na rozpočet projektu. 

f) Respektovat závěry kontroly provedené  odborem životního prostředí a zemědělství 
nebo  orgánem kontroly krajského úřadu.  

g) V případě, že porušení podmínek smlouvy bude kvalifikováno jako porušení 
rozpočtové kázně dle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli zpět 
dotaci ve výši částky neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků včetně 
vyměřeného penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků. 

 

Článek IV.  

Sankce, výpov ěď a zrušení smlouvy 

1. Poskytovatel je oprávněn v případě neplnění podmínek smlouvy požadovat na příjemci 
vrácení dotace a příjemce je povinen na výzvu poskytovatele prostředky poskytnuté 
dotací vrátit ve lhůtě stanovené poskytovatelem. V případě prodlení příjemce s vrácením 
prostředků poskytnutých dotací, je poskytovatel oprávněn požadovat úhradu smluvní 
pokuty až do výše 15 % z takové částky. Uvedené se nedotýká povinnosti úhrady úroků z 
prodlení nebo penále. 

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní 
povinnost stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu a nabývá 
účinnosti uplynutím výpovědní lhůty, která činí 15 dnů od doručení výpovědi. 

 
3. Smluvní strany můžou podat písemný návrh na zrušení smlouvy z důvodů uvedených v § 

167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním 
vysloví souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která 
návrh podala. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním nevysloví souhlas, 
smlouva nezaniká. 



 

strana 54 / 54 

 

Článek V.  

Ostatní ujednání 
 
1. Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), identifikačního 

čísla, adresy, dotačního titulu, účelu a výše poskytnuté dotace. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou 
písemných a číslovaných dodatků. 

3. Pokud v této smlouv ě není stanoveno jinak, použijí se p řiměřeně na právní vztahy 
z ní vyplývající p říslušná ustanovení správního řádu, p řípadně příslušná 
ustanovení ob čanského zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správn ího řádu.  

 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 vyhotoveních s platností originálu, přičemž každá 

ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem jejího uzavření. 

6. Poskytovatel potvrzuje, že: 

o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto…………usnesením ……………..č. …………..ze 
dne ……………. 

 

 

V Ústí nad Labem dne ………………… 

 

 

V ………………… dne ……………….. 

……………………………………………. ……………………………………………… 

Poskytovatel 
Ústecký kraj 
, hejtman kraje 
 

Příjemce 
 

 

 

Příloha č.1: Nákladový rozpočet projektu

 Datum Jméno a příjmení Funkce a odbor Podpis 

Zpracovatel   referent ZPZ   

Vedoucí odboru     VO ZPZ   

Číslo příslibu / správce rozpočtu   referent EKO   

Právně posouzeno   standardní vzor     

Předchozí souhlas  není požadován   

Odkaz na usnesení orgánu kraje    Usnesení č.: ze dne  



Příloha č. 1 
 

Dodatek č. 2 k Zakládací smlouvě 

obecně prospěšné společnosti České Švýcarsko o. p. s. 

se sídlem Křinické náměstí 1161/10, 407 46 Krásná Lípa, IČ 254 36 911,                               
zapsané v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném              

Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl O, vložka 101 
 
 
 

Níže uvedení zakladatelé: 
1) Město Krásná Lípa 
Masarykova 6, 407 46 Krásná Lípa 
IČ: 00261459 
zastoupené Ing. Zbyňkem Linhartem, starostou   

2) Česká republika – Správa Národního parku České Švýcarsko 
Pražská 52, 407 46 Krásná Lípa 
IČ: 70565759 
zastoupená Ing. Pavlem Bendou, Ph.D., ředitelem 

3) ZO ČSOP TILIA 
Kyjovská 15a, 407 46 Krásná Lípa 
IČ: 44222360 
zastoupená PaedDr. Janem Eichlerem, předsedou 

4) Ústecký kraj 
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČ: 70892156  
zastoupený Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem   

 

se dohodli na dodatku č. 2 k Zakládací smlouvě obecně prospěšné společnosti s názvem České 
Švýcarsko o.p.s. (dále jen „společnost“) se sídlem Křinické náměstí 1161/10, 407 46 Krásná Lípa, 
takto:  
 
1) Čl. VI.A, Správní rada, bod 4 se rozšiřuje o větu: Zakladatelé mohou člena správní rady odvolat i 
z jiných důvodů, o kterých rozhodnou.  
 
2) Ostatní ujednání Zakládací smlouvy společnosti zůstávají beze změn. 
 
3) O uzavření tohoto dodatku k zakládací smlouvě bylo rozhodnuto: 
a/ Zastupitelstvem města Krásná Lípa usnesením č..................../2013 ze dne……..............2013. 
d/ Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č......................../2013 ze dne......................2013. 
 
4) Tento dodatek k Zakládací smlouvě společnosti je vyhotoven v 7 stejnopisech, z nichž po jednom 
výtisku obdrží každý zakladatel, jeden výtisk bude založen v evidenci společnosti a dva výtisky budou 
přiloženy k návrhu na zápis změny zapsaných údajů do rejstříku obecně prospěšných společností. 
 

burgrova.m
Obdélník

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 28 k usnesení č. 99/3Z/2013



Příloha č. 1 
 

5) Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu zakladateli. 

 
  

 
 

datum Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček 

  
 
 

datum Město Krásná Lípa 
Ing. Zbyněk Linhart 

  
 
 

datum Česká republika – Správa Národního parku České Švýcarsko 
Ing. Pavlem Bendou, Ph.D. 

  
 
 

datum ZO ČSOP TILIA 
PaedDr. Jan Eichler 

  
 
 

  
 



Příloha č. 2 
 

Dodatek č. 1 k Zakládací smlouvě 

obecně prospěšné společnosti České středohoří, o. p. s. 

se sídlem Tyršovo náměstí 68, 412 01 Litoměřice - město, IČ 287 50 853,                               
zapsané v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném              

Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl O, vložka 325 
 
 
 

Níže uvedení zakladatelé: 
1) Ústecký kraj 
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČ: 70892156  
zastoupený Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem   

2) Město Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice 
IČ: 00263958 
zastoupené Mgr. Ladislavem Chlupáčem, starostou   

3) Biskupství litoměřické 
Dómské náměstí 1/1, 412 01 Litoměřice 
IČ: 00445126 
zastoupené J. Exc. Mons. Janem Baxantem, biskupem litoměřickým 

 

se dohodli na dodatku č. 1 k Zakládací smlouvě obecně prospěšné společnosti s názvem České 
středohoří,o.p.s. (dále jen „společnost“) se sídlem Tyršovo náměstí 68, 412 01 Litoměřice, takto:  
 
1) Čl. 4, bod 4.9 nově zní: Důvodem pro odvolání může být zejména: ztráta bezúhonnosti, jednání 
proti zájmům Společnosti, neomluvená absence 2x po sobě, porušení ustanovení zákona o obecně 
prospěšných společnostech, porušení ustanovení této zakládací smlouvy, schválených interních řádů, 
směrnic a jiných dokumentů, porušení závazku ze smluv Společností uzavřených. 
 
2) Čl. 5, bod 5.9 nově zní: Důvodem pro odvolání může být zejména: ztráta bezúhonnosti, jednání 
proti zájmům Společnosti, neomluvená absence 2x po sobě, porušení ustanovení zákona o obecně 
prospěšných společnostech, porušení ustanovení této zakládací smlouvy, schválených interních řádů, 
směrnic a jiných dokumentů, porušení závazku ze smluv Společností uzavřených. 
 
3) Ostatní ujednání Zakládací smlouvy společnosti zůstávají beze změn. 
 
4) O uzavření tohoto dodatku k zakládací smlouvě bylo rozhodnuto: 
a/ Zastupitelstvem města Litoměřice č………………..................../2013 ze dne……..............2013. 
b/ Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č......................../2013 ze dne......................2013. 
 
5) Tento dodatek k Zakládací smlouvě společnosti je vyhotoven v 6 stejnopisech, z nichž po jednom 
výtisku obdrží každý zakladatel, jeden výtisk bude založen v evidenci společnosti a dva výtisky budou 
přiloženy k návrhu na zápis změny zapsaných údajů do rejstříku obecně prospěšných společností. 

noskova.v
Přeškrtnutí

burgrova.m
Obdélník

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 29 k usnesení č. 99/3Z/2013



Příloha č. 2 
 

 
6) Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu zakladateli. 

 
  

 
 

datum Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček 

  
 
 

datum Město Litoměřice 
Mgr. Ladislav Chlupáč 

  
 
 

datum Biskupství litoměřické 
J. Exc. Mons. Jan Baxant 

  
 
 

  
  
  

 



Příloha č. 3 
 

Dodatek č. 2 k Zakládací smlouvě 

obecně prospěšné společnosti Destinační agentura Krušné hory o. p. s. 

se sídlem Klíny č.p. 61, 436 01  Litvínov, IČ 287 34 220,                               
zapsané v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném              

Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl O, vložka 295 
 
 
 

Níže uvedení zakladatelé: 
1) Ústecký kraj 
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČ: 70892156  
zastoupený Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem   

2) Svazek obcí v regionu Krušných hor 
Ukrajinská 379 
436 01 Litvínov 
IČ: 69291471 
zastoupený Bc. Martinem Klikou, předsedou 

3) Obec Klíny 
Klíny č. p. 61 
436 01 autopošta Litvínov 
IČ: 00265969 
zastoupená Bc. Jiřím Matouškem, starostou 

4) Hospodářská a sociální rada Mostecka, o.s. 
Tř. Budovatelů 2830/3 
434 01 Most 
IČ: 69410909 
zastoupená Ing. Helenou Veverkovou, předsedkyní 

5) Emeran Klíny, s.r.o. 
Klíny 210, okr. Most, PSČ 436 01 
IČ: 25414755 
zastoupená Ing. Josefem Dlouhým, jednatelem 

6) Nadační fond Obnova Krušnohoří 
Lesná 25 
435 45 Nová Ves v Horách 
IČ: 28686250 
zastoupený Antonínem Herzánem, předsedou správní rady 

7) „Klínovecko“, o.s. 
Rokycanova 1615 
356 01 Sokolov 
IČ: 28555724 
zastoupený Romanem Žákem, předsedou  

burgrova.m
Obdélník

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 30 k usnesení č. 99/3Z/2013



Příloha č. 3 
 

se dohodli na dodatku č. 2 k Zakládací smlouvě obecně prospěšné společnosti s názvem Destinační 
agentura Krušné hory o.p.s. (dále jen „společnost“) se sídlem Klíny č.p. 61, 436 01  Litvínov, takto:  
 
 
1) Čl. VIII odstavec se doplňuje bod 6 ve znění: Zakladatelé mohou člena správní nebo dozorčí rady 
odvolat i z jiných důvodů, o kterých rozhodnou.   
 
2) Ostatní ujednání Zakládací smlouvy společnosti zůstávají beze změn. 
 
3) O uzavření tohoto dodatku k zakládací smlouvě bylo rozhodnuto: 
a/ Zastupitelstvem obce Klíny usnesením č.................................../2013 ze dne…………...............2013. 
b/ Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č........................../2013 ze dne.............................2013. 
c/ Předsednictvem Svazku obcí v regionu Krušných hor usnesením č……………........................./2013 
ze dne......................2013. 
d/ Předsednictvem Hospodářské a sociální rady Mostecka usnesením č....................................../2013 
ze dne.....................2013. 
 
4) Tento dodatek k Zakládací smlouvě společnosti je vyhotoven v 10 stejnopisech, z nichž po jednom 
výtisku obdrží každý zakladatel, jeden výtisk bude založen v evidenci společnosti a dva výtisky budou 
přiloženy k návrhu na zápis změny zapsaných údajů do rejstříku obecně prospěšných společností. 
 
5) Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu zakladateli. 

 
  

 
 

datum Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček 

 
 
 

 
 
 

datum Svazek obcí v regionu Krušných hor  
Bc. Martin Klika 

 
  

 
 

datum Obec Klíny 
Bc. Jiří Matoušek 

 
 
 
 

 

datum Hospodářská a sociální rada Mostecka 
Ing. Helena Veverková 

  
 
 
 

datum Emeran klíny, s.r.o. 
Ing. Josef Dlouhý 

 
 
 



Příloha č. 3 
 

 
 

datum Nadační fond Obnova Krušnohoří 
Antonín Herzán 

 
 
 
 

datum „Klínovecko“, o.s. 
Roman Žák 

 



Příloha č. 4 
 

Dodatek č. 1 k Zakládací smlouvě 

obecně prospěšné společnosti Destinační agentura Dolní Poohří, o. p. s. 

se sídlem nám. Prokopa Velkého 1951, Žatec, PSČ 438 01, IČ287 50 721, 
zapsané v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném Krajským 

soudem v Ústí nad Labem, oddíl O, vložka 326 
 
 
 
 

Níže uvedení zakladatelé: 
1) Ústecký kraj 
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČ: 70892156  
zastoupený Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem   

2) Město Kadaň 
Mírové náměstí 1, 432 01 Kadaň 
IČ: 00261912 
zastoupené PaedDr. Jiřím Kulhánkem, starostou 

3) Město Žatec 
Náměstí Svobody 1, 438 24 Žatec 
IČ: 00265781 
zastoupené Mgr. Zdeňkou Hamousovou, starostkou 

4) Město Louny 
Mírové náměstí 35, 440 23 Louny 
IČ: 00265209 
zastoupené Radovanem Šabatou, starostou 

 

se dohodli na dodatku k Zakládací smlouvě obecně prospěšné společnosti s názvem Destinační 
agentura Dolní Poohří, o.p.s. (dále jen „společnost“) se sídlem nám. Prokopa Velkého 1951, Žatec, 
PSČ 438 01, takto:  

1) Město Klášterec nad Ohří  
Nám. Dr. E. Beneše 85, 431 51 Klášterec nad Ohří 
IČ: 00261939 
zastoupené Ing. Kateřinou Mazánkovou, starostkou 
 
přistupuje na základě usnesení Zastupitelstva města Klášterec nad Ohří č........................................., 
ze dne ...................2013 mezi zakladatele společnosti. 
Město Klášterec nad Ohří podpisem tohoto dodatku zároveň přistupuje k Zakládací smlouvě 
společnosti. 
 
2) Čl. VIII odstavec 3 nově zní: Členy správní rady jmenují zakladatelé, a to následujícím klíčem: 
Ústecký kraj jmenuje čtyři členy správní rady, ostatní zakladatelé společnosti jmenují po dvou členech 
správní rady. 

burgrova.m
Obdélník

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 31 k usnesení č. 99/3Z/2013



Příloha č. 4 
 

3) Čl. VIII odstavec 7 nově zní: Členství ve správní radě zaniká dle podmínek § 12 zákona. 
Zakladatelé mohou člena správní rady odvolat i z jiných důvodů, o kterých rozhodnou.   
 
4) Čl. IX odstavec 3 nově zní: Členy dozorčí rady jmenují zakladatelé a to následujícím klíčem: 
Ústecký kraj jmenuje dva členy dozorčí rady, ostatní zakladatelé společnosti jmenují po jednom členu 
dozorčí rady. 
 
5) Čl. IX odstavec 7 nově zní: Členství v dozorčí radě zaniká dle podmínek § 12 zákona. Zakladatelé 
mohou člena dozorčí rady odvolat i z jiných důvodů, o kterých rozhodnou.   
 
6) Ostatní ujednání Zakládací smlouvy společnosti zůstávají beze změn. 
 
7) O uzavření tohoto dodatku k zakládací smlouvě bylo rozhodnuto: 
a/ Zastupitelstvem města Kadaň usnesením č..................../2013 ze dne……..............2013. 
b/ Zastupitelstvem města Žatec usnesením č...................../2013 ze dne......................2013. 
c/ Zastupitelstvem města Louny usnesením č...................../2013 ze dne.....................2013. 
d/ Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č.............../2013 ze dne......................2013. 
 
8) Tento dodatek k Zakládací smlouvě společnosti je vyhotoven v 8 stejnopisech, z nichž po jednom 
výtisku obdrží každý zakladatel, jeden výtisk bude založen v evidenci společnosti a dva výtisky budou 
přiloženy k návrhu na zápis změny zapsaných údajů do rejstříku obecně prospěšných společností. 
 
9) Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu zakladateli. 

 
  

 
 

datum Ústecký kraj 
Oldřich Bubeníček 

  
 
 
 

datum Město Kadaň 
PaedDr. Jiří Kulhánek 

  
 
 
 

datum Město Žatec 
Mgr. Zdeňka Hamousová 

  
 
 
 

datum Město Louny 
Radovan Šabata 

  
 
 
 

datum Město Klášterec nad Ohří 
Ing. Kateřina Mazánková 

 



Příloha č. 1 k usnesení č.

burgrova.m
Obdélník

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 32 k usnesení č. 103/3Z/2013



Příloha č. 1 k usnesení č.

burgrova.m
Obdélník

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 33 k usnesení č. 104/3Z/2013



Příloha č. 1  k bodu 40.5 
ZÚK 27. 2. 2013 

 1 

STATUT VÝBORU PRO NÁRODNOSTNÍ MENŠINY 
ZASTUPITELSTVA ÚSTECKÉHO KRAJE 

________________________________________________________ 
 
 
Statut  výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva Ústeckého kraje (dále jen výbor pro 
NM  ZÚK) vychází z ustanovení § 76 až  79 zákona č.129/2000Sb.ve znění novel (Zákon o 
krajích) a zákona § 6 zákona 273/2001Sb. o právech příslušníků národnostních menšin. 
 
Výbor pro národnostní menšiny ZÚK byl zřízen usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje 
(dále jen ZÚK) č. 21/1Z/2012 ze dne 19. 12. 2012 v souladu s § 78, odst. (1), Zákona 
129/2000Sb. (Zákon o krajích) jako výbor, který zastupitelstvo zřizuje povinně.  
 

I. 
 

Složení výboru pro NM ZÚK 
 

Výbor pro NM ZÚK, jehož složení schvaluje ZÚK tvoří : 

- předseda (v souladu s § 76, odst. 2. Zákona o krajích, musí být předseda členem ZÚK) 
- místopředseda  
- členové  
- pro organizační záležitosti (příprava jednání, dokumentace činnosti ad.) je členem 

výboru, tajemník(ice) – nehlasuje, příp. s hlasem poradním 
- výbor má 13 členů z nichž 6 volí ZÚK z řad svých členů a zástupců politických stran 
- členy výboru jsou dále zástupci národnostních menšin na základě návrhů organizací 

sdružujících jednotlivé národnostní menšiny : 
slovenské 
maďarské 
bulharské 
romské 
německé 

Svaz Vietnamců v České republice a Židovské obce Teplice 
 

II. 
 

Jednání Výboru pro NM ZÚK 
 
1. Pravidla jednání Výboru pro NM ZÚK jsou dána Zákonem o krajích a řídí se platným „ 
Jednacím řádem Zastupitelstva Ústeckého kraje a výborů Zastupitelstva Ústeckého 
kraje a Kontrolním řádem výborů Zastupitelstva Ústeckého kraje“. 
  
2. V souladu s těmito normami jde především o dodržování následujících ustanovení : 

a) výbor se schází podle plánu práce schváleného ZÚK; pozvánky na zasedání výboru jsou 
jeho členům spolu s podkladovým materiály zasílány elektronicky, nejpozději sedm dní před 
zasedáním; v případě obsáhlejších podkladových materiálů mohou být současně zasílány i 
písemně; dalším osobám přizvaným na zasedání výboru jsou spolu s pozvánkou zasílány 
pouze ty podkladové materiály, k jejichž projednání byly tyto osoby přizvány 
b) k přijetí usnesení je potřeba souhlasu nadpoloviční většiny členů výboru 

burgrova.m
Obdélník

burgrova.m
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 34 k usnesení č. 105/3Z/2013



Příloha č. 1  k bodu 40.5 
ZÚK 27. 2. 2013 

 2 

c) usnesení výboru se vyhotovují písemně a podepisuje je předseda výboru a ověřovatel 
d) na zasedání výboru mohou být přizvány další osoby 

 
III. 

 
Dokumentace z jednání Výboru pro NM ZÚK 

 
1. Z každého jednání výboru se pořizuje a zakládá dokumentace. 
2. Na každé jednání Výboru pro NM ZÚK je členům rozesílána pozvánka v elektronické 

podobě. V případě vyžádání je zasílána pozvánka v listinné podobě. 
3. Z jednání je pořizováno usnesení v listinné podobě. 
4. Z jednání je pořizován zkrácený, bodový zápis.V případě, že o to člen výboru, 

předseda, místopředseda, v odůvodněných případech i tajemník(ice)  požádá, zapíše se 
do zápisu  přesné znění jeho vyjádření. 

5. Součástí dokumentace z jednání Výboru pro NM ZÚK je prezenční listina. 
 

IV. 
 

Činnost výboru pro NM ZÚK 
 

1. Výbor pro NM je stálým poradním a iniciativním poradním orgánem ZÚK pro otázky 
týkajících se národnostních menšin a jejich příslušníků, je zřízen v souladu se zákonem č. 
273/2001Sb. a  č.129/2000Sb. 

2. výbor pro národnostní menšiny se odpovídá ze své činnosti ZÚK, a proto ZÚK předkládá : 

a) ke schválení plán práce vždy na následující pololetí 
b) zprávu o své činnosti 1x za půl roku (vždy na posledním zasedání ZÚK v daném pololetí) 

 
V. 

 
Závěrečné ustanovení 

 
Tento Statut je platný a nabývá účinnosti dnem schválení v Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
 
Tento Statut byl projednán a navržen ke schválení ZÚK na zasedání Výboru pro národnostní 
menšiny ZÚK dne 31. 1.2013.   
 
 
 
V Zastupitelstvu Ústeckého kraje projednáno dne 27. 2. 2013 č. usnesení ……….. 

 

burgrova.m
Obdélník


	B) schvaluje
	stanoví
	za podmínky, že ze strany Ministerstva průmyslu a obchodu ČR, jako Správce programu uvedeného v Rozhodnutí o poskytnutí dotace z prostředků státního rozpočtu a zvláštního účtu Ministerstva financí ČR – změna č. 4, evidenční číslo ISPROFIN 222232 0014 ...
	v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písmeno a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
	1. o převodu vlastnictví k nemovitosti:
	A) rozhoduje
	1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5. 5. 2010.
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	rozhoduje
	rozhoduje
	rozhoduje
	A) vyhrazuje si
	1. o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 66/14Z/2010 ze dne 5.5.2010.
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací smlouvě, jejímž předmětem je budoucí poskytnutí daru (převod) uvedený v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	Termín: 31. 8. 2013
	Termín: 31. 8. 2013
	Termín: 31. 8. 2013
	Termín: 31. 8. 2013
	Termín: 31. 8. 2013
	Termín: 31. 8. 2013
	Termín: 31. 8. 2013
	Termín: 31. 8. 2013
	Termín: 31. 8. 2013
	usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 57/28Z/2012 ze dne 22. 2. 2012.
	o přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od města Chabařovice, se sídlem Husovo náměstí 183, Chabařovice, PSČ: 403 17, IČ: 0000556912, a to:
	Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit darovací smlouvu, jejímž předmětem je přijetí daru (nabytí) nemovitostí uvedených v bodu B) tohoto usnesení k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
	A) rozhoduje
	o budoucím přijetí daru (nabytí) nemovitostí do vlastnictví Ústeckého kraje od STATUTÁRNÍHO MĚSTA CHOMUTOV, se sídlem Zborovská 4602, Chomutov, PSČ: 430 28, IČ: 00261891, a to:
	B) ukládá
	Ing. Ladislavu Drlému, členu Rady Ústeckého kraje, předložit smlouvu o budoucí darovací smlouvě, jejímž předmětem je budoucí přijetí daru (nabytí) uvedené v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje.
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	Termín: 31. 7. 2013
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	A) rozhoduje
	B) ukládá
	B) ukládá
	B) ukládá
	souhlasí
	se ruší a nahrazuje se
	zrušuje
	zrušuje
	předložený návrh, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, na přidělení finančních prostředků k zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v Ústeckém kraji na rok 2013, v souladu se zněním § 11, odst. 3 zákona 257/2001 Sb., o knihovnách a podmí...

	prilohy.pdf
	priloha_1 bod 13 příloha 1
	bod 13 příloha 1
	bod 13 příloha 1.1
	bod 13 příloha 1.2

	priloha_2 bod 16 příloha 2
	priloha_3 bod 17 příloha  1
	priloha_4 bod 17 příloha  2
	priloha_5 bod 17 příloha  7
	priloha_6 bod 18 příloha 1
	priloha_7 bod 20 doplnění příloha 6
	priloha_8 bod 22 příloha 1
	priloha_9 bod 23 příloha 1 upravená
	Ústecký kraj
	Ústeckého kraje
	Čl. 1
	Čl.2
	Čl.3
	Čl.4
	Čl.5
	Čl.6
	Čl.7
	V Ústí nad Labem dne 27.2.2013
	Oldřich Bubeníček

	priloha_10 bod 28 priloha 1
	priloha_11 bod 28 priloha 3
	priloha_12 bod 32 příloha 1
	priloha_13 bod 32 příloha 2
	priloha_14 bod 32 příloha 3
	priloha_15 bod 32 příloha 4
	priloha_16 bod 32 příloha 5
	priloha_17 bod 32 příloha 6
	priloha_18 bod 32 příloha 7
	priloha_19 bod 32 příloha 8
	priloha_20 bod 32 příloha 9
	priloha_21 bod 32 příloha 10
	priloha_22 bod 33 příloha 1
	priloha_23 bod 34 příloha 1
	priloha_24 bod 37 priloha 1
	priloha_25 bod 38 priloha 1
	priloha_26 bod 39 priloha 1
	Kooperationsvertrag

	priloha_27 bod 41 příloha 1
	priloha_28 bod 42 priloha 1
	priloha_29 bod 42 priloha 2
	priloha_30 bod 42 priloha 3
	priloha_31 bod 42 priloha 4
	priloha_32 bod 43.3 priloha 1
	priloha_33 bod 43.4 priloha 1
	priloha_34 bod 43.5 příloha 1
	Výbor pro NM ZÚK, jehož složení schvaluje ZÚK tvoří :
	2. V souladu s těmito normami jde především o dodržování následujících ustanovení :
	2. výbor pro národnostní menšiny se odpovídá ze své činnosti ZÚK, a proto ZÚK předkládá :





